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6 Internati onale Numismati k / Münzen
Einzellose & Sammlungen

7 Banknoten  – Alle Welt / Deutschland 
Einzellose & Sammlungen
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Einzellose & Sammlungen
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Sammlungen

4.I Europa
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4 Übersee / Themati k
Sammlungen

LIVE - BIDDING 

  BESICHTIGUNG – VIEWING                                                         

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

28. Januar - 1. Februar 2019
January 28 - February 1, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

2. - 3. Februar 2019
February 2 - 3, 2019

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

4. - 8. Februar 2019
February 4 - 8, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

  BESICHTIGUNG – VIEWING                                                         



© 2019 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

U1: lot 3.504, 3.737, 3.843, 3.971, 4.117, 4.119
U3: lot 3.514, 3.527, 3.785, 3.871, 3.937, 3.940, 4.118, 4.132, 4.410  | U4: lot 4.123, 4.119, 4.450

Wir freuen uns, Sie in unserem Aukti onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our aucti on hall:

    Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

DONNERSTAG  7. Februar 2019 / THURSDAY  7th February 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT 1.000 - 2.990

18.00 Uhr | 6.00 pm BANKNOTEN DEUTSCHLAND 3.000 - 3.430

FREITAG  8. Februar 2019 / FRIDAY  8th February 2019

09.00 Uhr | 9.00 am EINZELLOSE � MÜNZEN | SINGLE LOTS � COINS 3.500 - 4.475

14.30 Uhr | 2.30 pm SAMMLUNGEN MÜNZEN / COLLECTIONS COINS 4.500 - 4.946

MONTAG  18. Februar 2019 / MONDAY  18th February 2019

9.00 Uhr | 9.00 am CHINA – LIBERATED AREAS Special Aucti on 5.000 - 5.355

12.00 Uhr | 12.00 am CHINA Sonderaukti on | CHINA Special Aucti on 5.500 - 7.040

DIENSTAG  19. Februar 2019 / TUESDAY  19th February 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 7.100 - 10.037

14.00 Uhr | 2.00 pm THEMATIK | THEMATICS 10.100 - 11.059

14.30 Uhr | 2.30 pm ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.100 - 

16.00 Uhr | 4.00 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL

17.00 Uhr | 5.00 pm SPANIEN Sonderaukti on | SPAIN Special Aucti on

MITTWOCH  20. Februar 2019 /  WEDNESDAY  20th February 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am EUROPA | EUROPE: A - P
11.00 Uhr | 11 am EUROPA | EUROPE: R - Z

13.00 Uhr | 1.00 pm ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES
14.00 Uhr | 2.00 pm DEUTSCHES REICH 
15.00 Uhr | 3.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND
16.00 Uhr | 4.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST
16.30 Uhr | 4.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY aft er 1945 - GDR
17.30 Uhr | 5.30 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
18.30 Uhr | 6.30 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS

DONNERSTAG  21. Februar 2019 / THURSDAY  21st February 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z
14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL
14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS
15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O
17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z

FREITAG  22. Februar 2019 / FRIDAY  22nd February 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag
12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY aft er 1945
17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA



 

6 Einzellose / single lots
Sammlungen / collections

Internationale Numismatik
International Numismatics

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen Losen zu Abweichungen zwischen Bild 
und Losbeschreibung kommen (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschreibung passt 
nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Losbeschreibung als verbindlich.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have differences between the image and 
lot description (f.e. starting prices are different or the picture does not fit with the corresponding 
 description), the data of the lot description has to be regarded as valid.

CG



 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzlich Kosten über unseren Online-Kooperationspartner Sixbid.com
Bids can be placed directly and free of charge on our cooperating well-known partner Sixbid.com

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com



 

KATALOGÜBERSICHT 
Internationale Numismatik

INHALTSVERZEICHNIS   (Losnummern und Gebiete)
INDEX  (lots and collection areas) Seite 6 - 9

NUMISMATISCHE FACHAUSDRÜCKE
NUMISMATIC TERMS Seite 10 - 11

ANTIKE   
Los 3.500 - 3.570 Seite 15 - 26

ÜBERSEE
Los 3.571 - 3.733 Seite 27 - 72

EUROPA
Los 3.734 - 4.086 Seite 73 - 127

ALTDEUTSCHLAND und RDR bis 1800 
Los 4.087 - 4.165 Seite 129 - 142

ALTDEUTSCHLAND und RDR 1800 - 1871
Los 4.166 - 4.190 Seite 142 - 146

DEUTSCHES KAISERREICH
Los 4.191 - 4.246 Seite 146 - 154

DEUTSCHLAND bis 1945
Los 4.247 - 4.276 Seite 155 - 159

DEUTSCHLAND ab 1945
Los 4.277 - 4.317 Seite 160 - 164

DEUTSCHLAND Kolonien und Nebengebiete
Los 4.318 - 4.330 Seite 165 - 166

MEDAILLEN
Los 4.331 - 4.451 Seite 167 - 200

SONSTIGES 
Los 4.452 - 4.475 Seite 201 - 206

SAMMLUNGEN 
Los 4.500 - 4.874 Seite 207 - 234

MEDAILLEN SAMMLUNGEN 
Los 4.875 - 4.897 Seite 234 - 236

SONSTIGES SAMMLUNGEN / VARIA / SCHMUCK 
Los 4.898 - 4.931 Seite 237 - 242

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
GENERAL AUCTION CONDITIONS Seite 246 - 247

BESICHTIGUNGSFORMULAR
VIEWING FORM Seite 253 - 254

AUKTIONSAUFTRAG
BID FORM Seite 255 - 256
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 Auktionstermine | Auction Dates                                                                                                                

Nutzen Sie als Einlieferer die Gelegenheit und nehmen Sie 
mit uns Kontakt auf. Wir beraten Sie gern beim Verkauf 
Ihrer Schätze.

43. AUKTION 
7. - 8. Februar 2019 / Banknoten & Münzen
18. Februar 2019 / Sonderauktion CHINA
18. - 22. Februar 2019 / Philatelie
                                                                                                     

SONDERAUKTION / 23. Februar 2019 
SAMMLUNG PETER ZGONC 
„DEUTSCHE BESETZUNGEN II. WK“ – Teil II
Die Versteigerung findet  im Schlosshotel Monrepos in 
Ludwigsburg statt
                                                                                                                                                      

44. AUKTION 
4. - 5. Juni 2019 / Banknoten & Münzen
24. - 28. Juni 2019 / Philatelie 
Einlieferungsschluss: 30. April 2019
                                                                                                                                                      

45. AUKTION 
8. - 9. Oktober 2019 / Banknoten & Münzen
14. - 18. Oktober 2019 / Philatelie 
Einlieferungsschluss: 30. August 2019

EINLIEFERUNG & BARANKAUF
JEDERZEIT MÖGLICH! 
Vermittler erhalten Provision!

Take the chance to present your consignment in our 
­excellent­ auctions.­ If­ you­ have­ any­ further­ question­
 concerning the details such as insured shipment, pick-up 
service or transport – we are always pleased to be at your 
service.

43rd AUCTION 
February 7 - 8, 2019 / banknotes & coins
February 18, 2019 / Special Auction CHINA
February 18 - 22, 2019 / philately 
                                                                                                     

SPECIAL AUCTION / February 23, 2019
COLLECTION PETER ZGONC 
“GERMAN OCCUPATIONS WW II“ – Part II
The Auction will be held at the Schlosshotel Monrepos, 
Ludwigsburg, Germany
                                                                                                                                                      

44th AUCTION 
June 4 - 5, 2019 / banknotes & coins
June 24 - 28, 2019 / philately  
Closing date for consignments: April 30, 2019
                                                                                                                                                     

45th AUCTION 
October 8 - 9, 2019 / banknotes & coins
October 14 - 18, 2019 / philately  
Closing date for consignments: August 30, 2019

CONSIGNMENT & OUTRIGHT PURCHASE 
ARE ALWAYS POSSIBLE
Finder´s fee for agents guaranteed
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 Besichtigung der Auktionslose – Viewing Hours                                                                          

Nutzen Sie die Chance schon weit vor der Auktion, aber auch während der Versteigerungstage alle 
Auktionslose ausführlich in unseren Geschäftsräumen in Bietigheim-Bissingen zu besichtigen.

Take the chance to intensively view all auctions lots at an early date or during the auction days at our 
premises in Bietigheim-Bissingen. 

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

 Messen | Exhibitions, Shows                                                                                                        

Montag - Freitag
Monday - Friday

28. Januar - 1. Februar 2019
January 28 - February 1, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

2. - 3. Februar 2019
February 2 - 3, 2019

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

4. - 8. Februar 2019
February 4 - 8, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

1. - 3. Februar 2019
World Money Fair Berlin

13. - 16. Februar 2019
Spring Stampex London

28. Februar - 2. März 2019
Int. Briefmarken-Börse München

2. - 3. März 2019 
Numismata München

29. - 31. März 2019
St. Louis Stamp Expo

26. - 28. April 2019
Aero Berlin 

9. - 11. Mai 2019 
Int. Briefmarkenmesse Essen

29. Mai - 2. Juni 2019
Stockholmia 2019

11. - 17. Juni 2019
China 2019

19. - 20. Juli 2019
York Stamp & Coin Fair

31. Juli - 4. August 2019
SINGPEX 2019

11. - 14. September 2019
Autumn Stampex London 

21. - 22. September 2019
Stuttgarter Münzmesse

26. - 29. September 2019
116. Deutscher Philatelistentag / Bensheim

12. - 13. Oktober 2019
Numismata Berlin

24. - 26. Oktober 2019
Int. Briefmarken-Börse Sindelfingen

22. - 24. November 2019 
Chicagopex 

28. - 30. November 2019
Monaco-Phil | Verleihung CG-Award 2019

Treffen Sie uns Persönlich! 
Meet us Personally!
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ANTIKE 
ANCIENT

GRIECHISCHE MÜNZEN 
GREEK COINS Los 3.500 - 3.516

PROVINZIALRÖMISCHE MÜNZEN 
PROVINCIAL ROMAN COINS Los 3.517 - 3.518

RÖMISCHE KAISERZEIT 
ROMAN IRON AGE Los 3.519 - 3.550

BYZANZ
BYZANZ Los 3.551 - 3.553

ANTIKE SAMMLUNGEN
ANCIENT COLLECTIONS Los 3.554 - 3.564

ISLAMISCHE MÜNZEN 
ISLAMIC COINS Los 3.565 - 3.570

ÜBERSEE 
OVERSEAS

Australien 
Australia Los 3.571 - 3.587

Bhutan 
Bhutan Los 3.588

Brit. Westafrika 
Brit. West Africa Los 3.589

China 
China Los 3.590 - 3.592

China VR 
China PRC Los 3.593 - 3.671

Cook Inseln 
Cook Islands Los 3.672 - 3.679

Elfenbeinküste 
Ivory Coast Los 3.680

Fidschi Inseln 
Fiji Los 3.681 - 3.682

Gabun 
Gabon Los 3.683 - 3.684

Indien 
India Los 3.685 - 3.688

Iran 
Iran Los 3.689

Kanada 
Canada Los 3.690 - 3.695

Kiribati 
Kiribati Los 3.696

Kongo Rep. 
Congo Rep. Los 3.697 - 3.699

Kuba 
Cuba Los 3.700

Malawi 
Malawi Los 3.701 - 3.702

Mongolei 
Mongolia Los 3.703 - 3.705

Neuseeland 
New Zealand Los 3.706

Palau 
Palau Los 3.707

Ruanda 
Ruanda Los 3.708 - 3.713

Sambia 
Zambia Los 3.714

Singapur 
Singapore Los 3.715 - 3.719

Südafrika 
South Africa Los 3.720 - 3.722

Uganda 
Uganda Los 3.723

Vereinigte Staaten von Amerika 
United States of America Los 3.724 - 3.733
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EUROPA 
EUROPE

Dänemark 
Denmark Los 3.734 - 3.735

Frankreich 
France Los 3.736 - 3.748

Gibraltar 
Gibraltar Los 3.749

Griechenland 
Greece Los 3.750 - 3.751

Großbritannien 
Great Britain Los 3.752 - 3.778

Insel Man 
Isle of Man Los 3.779 - 3.780

Island 
Iceland Los 3.781

Italien 
Italy Los 3.782 - 3.797

Jugoslawien 
Yugoslavia Los 3.798

Lettland 
Latvia Los 3.799

Liechtenstein 
Liechtenstein Los 3.800 - 3.802

Litauen 
Lithuania Los 3.803 - 3.809

Monaco 
Monaco Los 3.810

Niederlande 
Netherlands Los 3.811

Norwegen 
Norway Los 3.812 - 3.815

Österreich 
Austria Los 3.816 - 3.817

Polen 
Poland Los 3.818 - 3.841

Portugal 
Portugal Los 3.842

Russland 
Russia Los 3.843 - 3.890

Schweden 
Sweden Los 3.891 - 3.892

Schweiz 
Switzerland Los 3.893 - 4.012

Serbien 
Serbia Los 4.013

Sowjetunion 
Russia Los 4.014

Türkei 
Turkey Los 4.015 - 4.017

Ukraine 
Ukraine Los 4.018 - 4.021

Vatikan 
Vatican City Los 4.022

Zypern 
Cyprus Los 4.023 - 4.027

EUROPA - EURO 
EUROPE - EURO

Belgien € 
Belgium € Los 4.028

Deutschland € 
Germany € Los 4.029 - 4.070

Monaco € 
Monaco € Los 4.071 - 4.072

Niederlande € 
Netherlands € Los 4.073

Österreich € 
Austria € Los 4.074 - 4.084

Vatikan € 
Vatican City € Los 4.085 - 4.086
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DEUTSCHLAND 
GERMANY

ALTDEUTSCHLAND 
+ RDR BIS 1800

Los 4.087 - 4.165

Haus Habsburg Los 4.145 - 4.165

ALTDEUTSCHLAND
+ RDR 1800 - 1871

Los 4.166 - 4.190

Baden Los 4.166

Bayern Los 4.167 - 4.176

Frankfurt - Stadt Los 4.177 - 4.179

Hessen-Darmstadt Los 4.180

Hohenzollern-Hechingen Los 4.181 - 4.182

Preußen Los 4.183 - 4.186

Sachsen Los 4.187 - 4.188

Westphalen Los 4.189

Württemberg Los 4.190

DT. KAISERREICH Los 4.191 - 4.246

UMLAUFMÜNZEN 1 PF. - 1 MARK Los 4.191

UMLAUFMÜNZEN 2 - 5 MARK Los 4.192 - 4.227

Anhalt Los 4.192

Baden Los 4.193 - 4.194

Bayern Los 4.195

Bremen Los 4.196 - 4.197

Hessen Los 4.198

Lübeck Los 4.199 - 4.200

Mecklenburg-Schwerin Los 4.201

Oldenburg Los 4.202 - 4.203

Preußen Los 4.204 - 4.207

Sachsen Los 4.208 - 4.215

Sachsen-Meiningen Los 4.216 - 4.217

Sachsen-Weimar-Eisenach Los 4.218 - 4.221

Schwarzburg-Sondershausen Los 4.222 - 4.224

Württemberg Los 4.225 - 4.227

GOLDMÜNZEN 5, 10, 20 MARK Los 4.228 - 4.246

Hamburg Los 4.228 - 4.230

Preußen Los 4.231 - 4.246

DEUTSCHLAND BIS 1945 Los 4.247 - 4.276

WEIMARER REPUBLIK Los 4.247 - 4.270

DRITTES REICH Los 4.271 - 4.276

DEUTSCHLAND AB 1945 Los 4.277 - 4.317

DDR Los 4.277 - 4.298

Deutschland 1948-2001 Los 4.299 - 4.317



 

 9

KOLONIEN UND
DT. NEBENGEBIETE

Los 4.318 - 4.330

Dt. Ostafrika Los 4.326 - 4.329

Dt. Neuguinea Los 4.330

MEDAILLEN 
MEDALS

ALLE WELT Los 4.331 - 4.365

DEUTSCHLAND Los 4.366 - 4.451

SONSTIGES
OTHERS

UHREN Los 4.452 - 4.469

ORDEN & EHRENZEICHEN Los 4.470 - 4.475

SAMMLUNGEN 
COLLECTIONS

Alle Welt 
Worldwide Los 4.500 - 4.563

Übersee 
Overseas Los 4.564 - 4.612

Europa 
Europe Los 4.613 - 4.773

Euromünzen 
Euro-Coins Los 4.774 - 4.800

Deutschland 
Germany Los 4.801 - 4.815

Altdt. + RDR bis 1800 Los 4.816 - 4.828

Haus Habsburg Los 4.820 - 4.828

Altdt. + RDR 1800-1871 Los 4.829 - 4.833

Deutsches Kaiserreich Los 4.834 - 4.835

Umlaufmünzen 2 - 5 Mark Los 4.836 - 4.843

Weimarer Republik Los 4.844 - 4.848

Drittes Reich Los 4.849 - 4.852

Deutschland ab 1945 Los 4.853 - 4.874

DDR Los 4.854 - 4.867

Deutschland 1948 - 2001 Los 4.868 - 4.873

Kolonien Los 4.874

MEDAILLEN Los 4.875 - 4.897

NUMISBRIEFE Los 4.898 - 4.905

LITERATUR Los 4.906

VARIA Los 4.907 - 4.946
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Numismatische 
Ausdrücke

Numismatic Terms Expressions 
Numismatiques

Termini Dl Numismatica

g.e= gering erhalten poor beau bello

s= schön fine très beau molto bello

ss= sehr schön very fine très très beau belissimo

vz= vorzüglich extremely fine superbe splendido

st= Stempelglanz uncirculated fleur de coin fior di conio

PP= polierte Platte proof flan bruni fondo specchio

Abschlag strike frappe coniazione

Av.= Avers front en face diritto

berieben slightly polished frotté trattato

Blei Iead plomb piombo

dezentriert uneentered decéntré non centrato

Doppelschlag double struck double frappe ribattitura

einseitig uniface uniface uniface

emailliert enamelled émaillé smaltato

Erhaltung condition/preservation conservation conservazione

Ex= Exemplar specimen, copy exemplaire esemplare

Fassungsspuren trace of mounting traces de monture trace di montatura

Fehlprägung mis-strike défaut de frappe difetto di coniazione

Feld field champ campo

Gedenkmünze commemorative coin monnaie commémorative moneta commemorative

geglättet tooled retouché liscio

gelocht pierced troué bucato

geprägt struck frappé coniato

gewellt bent ondulé ondolato

Hsp.= Henkelspur mount mark trace de monture tracce di appicagnolo

Jahrh.= Jahrhundert century siècle secolo

klein small petit piccolo

Korrosionsspuren traces of corrosion traces de corrosion segni di corrosione

Kratzer scratch(es) rayure graffio(i)

 NUMISMATISCHE FACHAUSDRÜCKE 
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Numismatische 
Ausdrücke

Numismatic Terms Expressions 
Numismatiques

Termini Dl Numismatica

Kupfer copper cuivre rame

Legierung alloy alliage lega

leicht(e) slightly légèrement Ieggere

I. = links left gauehe sinistra

min. = minimal minimal minime minimamente

Prägeschwäche weakly struck de frappe faible conio stanco

Rf.= Randfehler edge faults erreur sur Ia tranche errore nel bordo

Randschrift lettered edge tranche inscrite inscrizione sul bordo

r.= rechts right droite destra

Rv.= Revers reverse revers rovescio

Schrötling flan flan tondello

Schrötlingsfehler flan defect flan défectueux errore di tondello

schwach ausgeprägt weakly struck de frappe faible conio stanco

selten in dieser Erhaltung rare in this condition rare en cet état conservazione rara

seltener Jahrgang rare year année rare annata rara

Stempel die(s) coin conio

Stempelfehler mistake in the die erreur de frappe errore di conio

überdurchschnittliche 
Erhaltung extraordinary condition conservation extraordinaire conservazione estraordinaria

überprägt overstruck surfrappé ribattuto

unediert unpublished inédit inedito

vergoldet gilt doré dorato

von allergrößter Seltenheit extremely rare de toute rareté di grandissima raritá

Vorderseite front en face diritto

winz. =winzig tiny petit veramente piccolo

Zainende end of flan fin de flan finito di tondello

Zierrand ornamental border tranche ornée taglio ornato

Zinn tin étain stagno

ziseliert chased ciselé cesellato



Lose mit Anlagegold, die mit 0% Umsatzsteuer berechnet werden, erkennen Sie an diesem Zeichen: ▲

WICHTIGE INFORMATION

Zum 1. Januar 2014 wurde die Umsatzsteuer für Sammlungs-
objekte wie Briefmarken und Münzen von 7% auf 19% 
 erhöht.
Deshalb bieten wir in unseren Auktionen inzwischen den 
überwiegenden Teil der Lose differenzbesteuert an. Bei 
diesen Losen wird weder für den Zuschlag noch für das Auf-
geld Umsatzsteuer gesondert berechnet, da wir als Auktion-
shaus die anfallende Umsatzsteuer bei Lieferungen in 
Deutschland und innerhalb der EU tragen.
Seit der 29. Auktion können wir nun auch viele Lose differenz-
besteuert anbieten, für die zuvor 19 % Umsatzsteuer 
 erhoben werden musste. Hierbei handelt es sich um Lose, 
die in die EU eingeführt worden sind. Die mit dem Import 
verbundenen Kosten in Höhe von 7 % des Zuschlags müssen 
wir an Sie weiterberechnen ( = Importspesen, die Bestand-

Since January 1st, 2014 the German VAT for collectibles like 
stamps and coins was increased from 7% to 19%.
Therefore, we now offer the majority of our lots under margin 
system. No tax at all will be charged on top neither on the 
hammer price nor on the buyer’s premium for these lots and 
the Christoph Gärtner Auction Company pays and transfers 
the VAT.
Starting with the 29th auction we now can offer many lots 
under margin system for which we previously had to charge 
19 % VAT. These are lots which have been imported into the 
EC. The costs of the import amount 7 % of the hammer price 

teil des Kaufpreises sind). Diese Importspesen werden auch 
dann berechnet, wenn das gekaufte Los exportiert wird. Alle 
Lose dieser Art sind im Katalog mit einem Plus hinter der 
Losnummer (Beispiel: 4839 +) gekennzeichnet.
Nur Lose mit einem Punkt hinter der Losnummer (Beispiel: 
3412 ●) unterliegen der Regelbesteuerung von derzeit 19 %, 
so dass wir hier Umsatzsteuer für Zuschlag und Aufgeld 
berechnen müssen (entfällt bei Export).
Bei allen Losen ohne Kennzeichnung (● oder +) werden nur 
Zuschlag und Aufgeld berechnet – keine Umsatzsteuer 
oder Importspesen!

Welche Auswirkungen dies für Sie als Bieter hat, wird an den 
folgenden Beispielen für ein Los, das mit 1.000,- € zuges-
chlagen wird, deutlich:

which we have to charge you ( = import expenses, part of the 
buying price). The import expenses will also be invoiced, if 
the lots are exported. All lots of this kind are marked by a plus 
after the lot number (ie 4839 +).
Lots marked in the catalogue by a point after the lot number 
(ie 3412 ●) will be charged under normal VAT rate of 19 %, if 
the lot is not exported (not charged when exported).

For all lots without any mark (● or +) only hammer price 
and buyer’s premium will be charged - no VAT or import 
expenses will be added!

BIS 31.12.2013 ZURZEIT

Alle Lose
regelbesteuert 7 %

Lose ohne Markierung
differenzbesteuert

Lose mit +
differenzbesteuert

mit Importspesen 7 %

Nur bei Losen mit •
regelbesteuert 19 %

Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 €

20 % Aufgeld 200,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 €

7 % Import 70,00 €

1.200,00 € 1.238,00 € 1.308,00 € 1.238,00 €

7 % USt. 84,00 € 19 % USt. 235,22 €

SUMME 1.284,00 € SUMME 1.238,00 € SUMME 1.308,00 € SUMME 1.473,22 €

Hieraus wird ersichtlich, dass Sie die mit Differenzbesteuerung angebotenen Lose rund 3,6 % günstiger erwerben 
können als vor dem 1.1.2014.

Für alle Lose, die in ein umsatzsteuerliches Drittland ausgeführt werden, wird weiterhin keine Umsatzsteuer 
berechnet.

By implementation of the margin system purchasing of relevant lots will be 3,6% cheaper now for EC buyers.

Lots purchased in order to be carried out to Non-EC-Countries are exempted from taxation as before.

IMPORTANT INFORMATION – FOR EC CUSTOMERS MAINLY

A

A

A
A



Abweichende Preise, auch für gleichartige Münzen 
entstehen aufgrund unterschiedlicher Einlieferungen.

BITTE BEACHTEN PLEASE NOTICE

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen 
Losen zu Abweichungen zwischen Bild und Losbeschreibung kom-
men (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschrei-
bung passt nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Los-
beschreibung als verbindlich.

Sammlungslose werden grundsätzlich „wie besehen“ ver steigert. 
Die Beschreibungen erfolgten nach bestem Wissen und  Gewissen. 
Reklamationen sind bei Sammlungslosen ausgeschlossen.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have 
differences between the image and lot description (f.e. starting 
prices are different or the picture does not fit with the correspon-
ding  description), the data of the lot description has to be regar-
ded as valid.

Collection lots are “sold as seen“.  The lot descriptions are made in 
the best will and conscience and do not guarantee any characte-
ristics. Collections lots are  excluded from complaints.

Abkürzungen bei der Losbeschreibung

Bei den Losbeschreibungen vor der Losnummer verwenden 
wir folgende Abkürzungen: 

P  = PRINT / diese Lose sind im Katalog bebildert
W = WEB / Abbildungen zu diesen Sammlungen sind 
  online unter www.auktionen-gaertner.de vorhanden, 
  diese Lose sind nicht im Katalog abgebildet

Die Buchstaben in Klammern am Ende der Beschreibung 
weisen auf die Art der Aufbewahrung des Loses hin:

A  = Album  K  = Karton  M  = Mappe  
S = Schachtel   T = Tasche

Abbreviations at the lot desciption

At the lot numbers in the lot description we use following 
abbreviations:

P  = PRINT / these lots are pictured in the catalogue
W = WEB / you will find pictures of these collections 
          online on: www.auktionen-gaertner.de

The different letters you will find in brackets after the 
de scription are indicating the size and packing of the lot:

A  = binder  K  = big box  M  = folder  
S = box   T = envelope

Abkürzungen bei den Abbildungen 

Bei den Abbildungen vor der Losnummer verwenden wir 
 folgende Abkürzung:

ex. = EXEMPLARISCH / bei diesen Losen wird nur ein Teil des
Loses abgebildet

Abbreviations at the pictures

At lot numbers below the pictures we use following 
 abbrevation:

ex. = EXEMPLARILY / these lots are not completely pictured

Erklärung zu Abildungen 
und Losbeschreibungen

Explanation to pictures 
and lot descriptions



Jetzt einliefern oder verkaufen!
	

IHRE WERTE 
WELTWEIT 
IM FOKUS

Haben Sie noch Fragen? Wir beantworten diese gerne. 
Rufen Sie uns an: Tel. +49 - (0)7142 -789 400
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3500 | 500 €

ANTIKE
GRIECHISCHE MÜNZEN
Lukanien 

P 3500 Nomos (360-330 v. Chr.) Av: Didrachme, Athenakopf im Helm nach rechts, auf dem Kessel steinschleu-
dernde­Skylla,­auf­dem­Nackenschutz:­Sigma­Omega,­Rv:­Stier­nach­rechts,­Slg.­Ans­1060,­7,53­g,­sehr­
schön-vorzüglich. 500,- 

P 3501 Metapont,­AR­Stater­ca.­330-290­v.­Chr.,­20­mm,­7,93­g,­HN­Italy­1582,­prächtige­Patina,­fast­vorzüglich. 400,- 

3501 | 400 €

Makedonien - Könige 
P 3502 Alexander der Große 336-323 v. Chr.: Tetradrachme postum ca. 320-317 v.Chr., Amphipolis, Av: Kopf 

mit Löwenhaube nach rechts, Rv: Zeus nach links thronend, 16,72 g, sehr schön. 220,- 

P 3503 Alexander III. 336-323 v. Chr.: Tetradrachme 307/306 v. Chr., Mzst. Akko-Ptolemais; 17,08 g, sehr 
schön. 50,- 

P 3504 Philipp III. Arrchidaios 323-317 v.Chr: GOLD Stater, ”Arados”? 323-316 v. C., Vs: Athenakopf mit 
korinthischem Helm, RS: stehende Nike nach links, 8,51 g, sehr schön. 1.400,- 

P 3505 Philipp III. Arrchidaios 323-317 v.Chr: Tetradrachme, Babylon, Vs: Kopf des Alexander mit Löwen-
haube nach rechts, Rs: Zeus nach links thronend, Adler links und Zepter rechts haltend 16,92 g, 200,- 

P 3506 Antigonos­ II.­ Gonatas­ 277-277­ v.Chr.:­ Tetradrachme­Mzst.­ Amphipolis,­ 16,57g­ vgl.­ SNG­München­
1074f, sehr schön-vorzüglich. 500,- 

3503 | 50 € 3505 | 200 €

3502 | 220 €

3504 | 1.400 €

3506 | 500 €
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3507 | 200 € 3508 | 1.500 € 3509 | 150 €

3510 | 200 €

3511 | 200 €

3512 | 110 €

Akarnanien - Städte 
P 3507 Oiniadai:­Bronze­219-211­v.­Chr.­Av:­Bärtiger­Zeuskopf­nach­rechts,­Rv:­Flussgott­Acheloos­nach­rechts,­

BMC­189.8,­SNG­Cop.­402;­6,15­g,­schwarzgrüne­Patina,­sehr­schön 200,- 

Attika 
P 3508 Tetradrachme 420/404 v. Chr., Athen, Av: Kopf der Athena Glaukopis nach rechts, Rv: Steinkauz 

(Athene Noctua) nach rechts, Olivenzweig (das Geschenk der Athene an die Menschen symbolisie-
rend) und Mondsichel, Theodorou 43, voll zentriert auf breitem Schrötling, 17,15 g, alte Patina, 
winzige Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz. 1.500,- 

Mysien 
P 3509 Mysien:­Hemidrachme­4.­Jh.v.Chr.,­Av:­Gorgoneion,­umrahmt­von­Schlangen,­Rv:­Stier­nach­links­ste-

hend,­unten­Phiale­(Schale)­oder­Schild,­BMC­31ff.,­Slg.­v.­Aulock­7424,­2,36g,­sehr­schön-vorzüglich. 150,- 

Numiden - Könige 
P 3510 Königreich Numiden,Massinissa und Nachfolger 208 - 148 v. Chr. und später: Bronze, 12,65g, Vs.: 

Bärtiger­Kopf­mit­Lorbeerkranz­nach­links,­Rs.:­Linkshin­springendes­Pferd,­darunter­Punkt.­SNG­Cop.­
508,­Mazard­38,5,­schöne­braungrüne­Patina,­gutes­sehr­schön. 200,- 

Baktrien 
P 3511 Apollodotos II. ca. 80-65 v. Chr.: Tetradrachme 74-65 v. Chr., Av: Belorbeertes und drappiertes Brust-

bild nach rechts, Rv: Athena Alkidemos mit Schild und Schleuderblitz nach links stehend, Göbl 2221; 
9,65 g, sehr schön. 200,- 

Ägypten - Ptolemäer 
P 3512 Ptolemaios VI. Philometor 180-145 v. Chr.: Bronzemünze,Vs: Isiskopf mit Ährenkranz, Rs: Adler, 21,3 

g,­34/35­mm,­dunkle­Patina,­wie­meist­zentrales­Bohrloch,­sehr­schön. 110,- 
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3513 | 2.000 €

3514 | 1.500 €

3515 | 150 €

3519 | 250 €

3516 | 50 €

Griechische Münzen 
P 3513 Achämenidenreich, Zeit d. Xerxes bis Artaxerxes I. 486-424: Dareikos der Bogen-Speer-Serie, 5. Jh. 

v. Chr. Sardeis. Großkönig mit Speer und Bogen / Incusum BMC, Tf. 25,13 Carradice in BAR 343 
(1987), 27ff , The Sunrise Collection 24, 8,3 g, sehr schön. 2.000,- 

P 3514 Athen: AR Tetradrachme, nach 449 v. C., Av: Athenakopf rechts mit attischem Helm, a. d. Helm 
Ranke und Lorbeerblätter. Athena trägt Ohrring und Halskette, Rv: Eule, SNG Cop. vgl. 37, 17,20 g, 
gut ausgeprägt, vorzüglich-Stempelglanz. 1.500,- 

P 3515 Istros: AR-Drachme, 4. Jhd. v. Chr., Av: 2 Jünglingsköpfe, Rv: Adler mit Delphin, Sear 1669, 5,83 g, fast 
vorzüglich. 150,- 

P 3516 Lot 3 Münzen, dabei Hemiobol, Hemidrachme, Tetrobol. 50,- 

PROVINZIALRÖMISCHE MÜNZEN
Italien 

3517 Italien:­Sizilien:­Lot­12­x­antike­sizilianische­Münzen,­ungeprüft,­alle­in­Münzrähmchen,­gekauft­wie­
gesehen,­keine­spätere­Reklamation­möglich­/­Bought­as­viewed,­no­refund­possible.­(T) 270,- 

PROVINZIALRÖMISCHE MÜNZEN - SAMMLUNGEN
3518 Lot 6 AE: 2x Amisos, Sebaste, Laodikeia, Akmoneia, Synaus. meist um ss. (T) 170,- 

RÖMISCHE KAISERZEIT
Anonym 

P 3519 Anonym: Römische Republik: Anonym vor 211 v. Chr.: Semuncia 215-212 v. Chr., Rom, Av: Merkurkopf 
mit­Flügelhut­nach­rechts,­Rv:­Prora­nach­rechts,­Alb.­130,­Cr.­41I11;­5,49­g,­feine­grüne­Patina,­vor-
züglich. 250,- 
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3522 | 750 €

3523 | 50 € 3524 | 50 €

3525 | 90 € 3526 | 650 €

3520 | 50 € 3521 | 800 €

Appius Claudius Ap.f.C.n. Pulcher (111/110 v.Chr) 
P 3520  Appius Claudius Pulcher 111/111 v. Chr.: AR Denar, 3,82 g, sehr schön. 50,- 

M. Iunius Brutus (43/42 v.Chr.) 
P 3521 Rom-Imperatorische­Prägung,­M.­Iunius­Brutus­und­L­Sestius­43-42­v.Chr.:­AR-Quinar,­43,­Mzst.­beim­

Heer­des­Brutus­in­Kleinasien­43/42­v.­Chr.,­Vs:­L.SETI//­PRO­Q,­Sella,­daran­lehnt­ein­Stab,­darunter­
ein­Modius.­Rs:­Q­CAEPIO­BRVTVS­PRO­COS,­Dreifuß­zwischen­Simpulum­und­Apex.­III.,­Prov.­Slg.­E.J.­
Haeberlin,1,46g, kleiner Randfehler, äußerst selten, sehr schön. 800,- 

Marcus Antonius (39 v.Chr.) 
P 3522 Marcus­Antonius­und­Octavian­40-39­v.­Chr.:­AR­Denar,­3,47­g,­Heeresmünzstätte,­Av.:­ANTONI[VS]­

IMP,­Kopf­des­Marcus­Antonius­nach­rechts,­Rv.:­CAESAR­IMP,­geflügelter­Caduceus­Crawford.­529/3;­
Sydenham­1328,­Prachtexemplar­mit­alter­feiner­Patina,­vorzüglich. 750,- 

Augustus (27 v.Chr. - 14 n.Chr.) 
P 3523 Augustus 27 v.Chr.-14 n.Chr.: AR Denar, 3,74 g, sehr schön. 50,- 

Tiberius (14 - 37) 
P 3524 Tiberius 14-37: AR Denar, 3,58 g, sehr schön. 50,- 

Claudius (41 - 54) 
P 3525 Claudius 41-54: Bronze - As Vs. Büste nach links, Rs: Libertas Augusta, 10,1 g, Kampmann 12.23, kl. 

Schrötlingsfehler, sehr schön+. 90,- 

P 3526 Claudius 41-54: AR Cistophor, Pergamum, Mysien ca. 41/42. Av: TI CLAVD CAES AVG, Büste des Clau-
dius­l.­Rv:­COM­-­ASI,­in­einem­Tempel­mit­der­Aufschrift­ROM­ET­AVG,­die­Statue­eines­Kaisers­mit­
Lanze­die­von­einer­weiblichen­Gottheit­(Statue?),­welche­ein­Füllhorn­hält­bekränzt­wird.­RIC­I,­S.­
131, 120, 10,78 g, (Rv: leichter Doppelschlag), ex Beckenbauer(München) 13.04.1966, sehr schön. 650,- 
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3527 | 1.500 €

3528 | 2.000 €

Nero (54 - 68) 
P 3527 Nero (54 - 68): AE-Sesterz o.J., Lugdunum, Av. belorbeerte Büste nach links, Rv: Ceres mit Fackel 

und Kornähren nach links sitzend, gegenüber steht Annona mit Füllhorn; RIC 391, RIC 391, 27,57 g, 
grünbraune Patina, vorzüglich. 1.500,- 

Otho (69 n.Chr.) 
P 3528 Otho 69 n. Chr.: Denar, Av: IMP MOTHO CAESAR AVG, Rv: SECURITAS PR, 3,07 g, Kampmann 18.8, 

RIC 12, Cohen 17, verplomt, mit Echtheitszertifikat, vorzüglich. (T) 2.000,- 

P 3529 Otho 69 n.Chr.: AR Denar, 2,64 g, schön. 50,- 

Vitellius (69 n.Chr.) 
P 3530 Vitellius April-Dez. 69-69: Denar o.J., Rom, C. 47, RIC 105, 3,41g, vorzüglich+. 600,- 

Hadrian (117 - 138) 
P 3531 Hadrian 117-138: Sesterz 118, Rom, Av: IMP CAESAR TRAIANUS HADRIANVS AVG, Büste des Hadria-

nus r. mit Lorbeerkranz, über der linken Schulter Paludamentum, Rv: PONT MAX TR POT COS II// FORT 
RED/­SC,­Fortuna­l.­sitzend­hält­Schiffsruder­und­Füllhorn,­RIC­II,­S.­408,­551a,­Coh.­756,­28,97­g,­grüne­
Patina,­ mit­ handschriftlichem­ alten­ Beschreibungszettel­ ”ex­ Schoras,­ 1896,­ für­ 200­ Mark­ erwor-
ben!!!”,­sehr­schön. 700,- 

3529 | 50 €

3530 | 600 €

3531 | 700 €
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3533 | 100 € 3534 | 50 €

3535 | 700 € 3536 | 1.500 €

3537 | 200 €

3532 | 150 €

P 3532 Hadrian (117 - 138): Sesterz, 20,49 g, Kampmann 32.151, sehr schön. 150,- 

Commodus (166 - 177 - 180 - 192) 
P 3533 Commodus 177-192: AR-Denar, 3,27 g, Schrötlingsfehler, sehr schön. 100,- 

Clodius Albinus (193 - 196 - 197) 
P 3534 Clodius Albinus 193-196-197: AR Denar, 2,9 g, sehr schön/schön. 50,- 

Caracalla (196 - 198 - 217) 
P 3535 Caracalla (196 - 198 - 217): Pontus - Amisus, Caracalla 196-217: AE Medaillon, 25,98 g, sehr schön. 700,- 

P 3536 Caracalla 198-217: AE - Sesterz, (Orichalcum), Rom 211-213, VS: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG 
BRIT - Brustbild nach rechts, Rv: SECVRITATI PERPETVAE / S C Securitas nach rechts, Banti 115, BMC 
250-252, Cohen 576, RIC 512d, attraktives Exemplar mit dunkler Patina, vorzüglich. 1.500,- 

Geta (198 - 209 - 212) 
P 3537 Geta (198 - 209 - 212): Sesterz, 24,18 g, Kampmann 5388, sehr schön. 200,- 
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3544 | 180 € 3545 | 50 €

3538 | 300 € 3539 | 80 € 3540 | 90 €

3541 | 270 € 3542 | 50 € 3543 | 220 €

Macrinus (217 - 218) 
P 3538 Macrinus 217-218: AR Denar, Rom, Av: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, Büste rechts mit Lorbeer-

kranz und Kürass, Rv: IOVI CONSERVATORI, Iupiter links stehend hält Blitz und Zepter, RIC 73b, 3,65 g, 
ex­Auktion­Hirsch­39,­876,­vorzüglich. 300,- 

P 3539 Macrinus­(217­-­218):­Denar,­vs.­Kopfbild­nach­rechts,­rs.­Felicitas­nach­links­stehend.­PONTIF­MAX­TR­
P­II­COS­PP,­Kampmann­54.13,­feine­Patina,­vorzüglich. 80,- 

Iulia Maesa, Großmutter des Elagabal (+ 226 n.Chr.) 
P 3540 Iulia­Maesa,­Großmutter­des­Elagabal­(+­226­n.Chr.):­Denar,­drapierte­Büste­n.r.­IVLIA­MAESA­AVG/­

SAECVLI FELICI TAS.S. Felicitas mit Cadueus opfert n.l. RIC 271, BMC 79f. 2,75 g. Prägefrisch 90,- 

Maximus (235 - 238) 
P 3541 Maximus 235/6-238: Sesterz, Rom, 19,69 g, RIC RIC 13, sehr schön+. 270,- 

Otacilia Severa (+ 249 n.Chr.) 
P 3542 Otacilia Severa +249: AR Antoninian, 3,21 g, vorzüglich. 50,- 

Traianus Decius (249 - 251) 
P 3543 Traianus Decius 249-251: Sesterz, Rom, 15,54 g, RIC 117(b), sehr schön. 220,- 

Herennius Etruscus (250 - 251) 
P 3544 Herennius­Etruscus­250-251:­Sesterz­Rom,­14,13­g,­RIC­171(a),­dunkle­Patina,­sehr­schön. 180,- 

P 3545 Herrennius Etruscus 250-251: AR Antoninian, 4,86 g, vorzüglich. 50,- 
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3547 | 50 € 3548 | 150 €

3549 | 50 € 3550 | 50 €

3552 | 100 € 3553 | 100 €

3546 | 50 €

Valerianus I. (253 - 260) 
P 3546 Valerianus I. 253-260: AR Antoninian, 3,1 g, vorzüglich. 50,- 

Postumus (260 - 269) 
P 3547 Postumus 260-269: AR Antoninian, 3,47 g, vorzüglich. 50,- 

Constantinus II. (316 - 337 - 340) 
P 3548 Constantinus­II.­316-340:­Nummus­327-328,­Trier­Av:­P­.­IVL­CONSTANIVS­NOB­C­Drap.,­gep.,­belor-

beerte Büste mit Aegis nach links, Rv: Rv. PROVIDEN-TIAE CAESS Zweitürmiges Lagertor, darüber 
Stern; unten PTR, RIC VII 212,207, 2,87g, seltener Büstentyp, prägefrisch. 150,- 

Constantius II. (324 - 337 - 361) 
P 3549 Constantius­II.­324-361:­Kleinbronze,­2,71­g,­sehr­schön. 50,- 

Gratianus (367 - 383) 
P 3550 Gratianus­367-383:­AR­Siliqua,­1,94­g,­sehr­schön. 50,- 

BYZANZ 
3551 Kleines­Konvolut­von­13­byzantinischen­Kupfermünzen,­z.T.­bestimmt.­Interessantes­Konvolut­für­den­

Spezialisten,­bitte­besichtigen.­(T) 50,- 

Heraclius (608 - 610 - 641) 
P 3552 Heraclius­610-641:­Gold-Solidus,­Constantinopel,­4,42­g,­Sommer­11.6,­Sear­734,­MIB­8a,­sehr­schön. 100,- 

Constaninus IV. (668 - 685) 
P 3553 Constantinus­IV.­668-685:­Gold-Solidus,­Constantinopel,­4,40­g,­Sommer­13.4,­Sear­1153;­4,40­g,

Prägeschwäche,­Graffito­auf­Vorderseite,­fast­sehr­schön. 100,- 
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3555 | 1.300 €

ex. 3558 | 450 €

ex.3557 | 450 €

ANTIKE - SAMMLUNGEN 
3554 Liebevoll zusammengeführte Sammlung von 130 antiker Münzen aus dem europäischen und dem 

asiatischen Raum mit ”Elefantenmotiv”. (Europa,Rom - 21 Münzen, Asien-Indien,Syrien-109 Mün-
zen). Interessantes Konvolut für den Spezialisten. (S) 2.500,- 

P 3555 Griechenland/Ionen-Milet; Lot 52 Stück - 1/12 Stater, ca. 520 v. Chr., sehr schön, sehr schön-vorzüg-
lich, vorzüglich. (T) 1.300,- 

3556 Eine­ bemerkenswerte­ Sammlung­ von­ 100­ antiker­ Münzen­ aus­ römischen­ Kaiserzeit;­ AR-Denare,­
AR-Antoniniane­und­Bronzemünzen,­meist­bestimmt,­sehr­schön,­sehr­schön-vorzüglich,­vorzüglich.­
Sehr­interessantes­Konvolut­für­den­Spezialisten,­eine­Besichtigung­wird­ausdrücklich­empfohlen.­(K) 700,- 

P 3557 Lot­von­48­antiker,­meist­römischer­Kleinbronzemünzen­aus­der­römischen­Kaiserzeit,­diverse­Herr-
scher und Prägeperioden.Interessantes Konvolut für den Spezialisten, unterschiedliche Erhaltungen. 
Gekauft­wie­gesehen­keine­spätere­Reklamation­möglich­(bought­as­viewed,­no­return).­(T) 450,- 

P 3558 46 Stück meist römische Bronzemünzen, diverse Herrscher und Prägeperioden. In unterschiedlichen 
Erhaltungen.­Gekauft­wie­gesehen­keine­spätere­Reklamation­möglich­(bought­as­viewed,­no­return).­
Bitte­besichtigen.­(T) 450,- 
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3560 | 250 €

3561 | 150 €
ex. 3562 | 150 €

ex. 3559 | 450 €

P 3559 Konvolut­54­antiker,­römischer­Bronzemünzen­aus­der­römischen­Kaiserzeit,­diverse­Herrscher­und­
Prägeperioden.Interessantes­ Konvolut­ für­ den­ Spezialisten,­ unterschiedliche­ Erhaltungen.­Gekauft­
wie­gesehen­keine­spätere­Reklamation­möglich­(bought­as­viewed,­no­return).­(T) 450,- 

P 3560 Griechenland/Ionen-Milet; Lot 10 Stück - 1/12 Stater, ca. 520 v. Chr., sehr schön, sehr schön-vorzüg-
lich. (T) 250,- 

P 3561 Lot 10 Münzen; Kleinasien, Ionien/ Stadt Milet, AR Diobol (514-479 v.Chr.). Löwenprotome r., sich 
umwendend.­Rs.Sternförmiges­Quadratum­ Incusum­ (3x).­ zusätzlich­AR­Hemiobol­ (550-525­v.Chr.).­
Löwenkopf v.vorn. Rs.Skorpion. AR Tetartemorion (um 510 v.Chr.). Löwenprotome. Rs.Stehendes 
Huhn­l.­in­Quadratum­Incusum­sowie­5­weitere­Kleinmünzen.­(T) 150,- 

P 3562 Gemischtes­ Lot­ von­ 22­ antiken­ Münzen.Kelten,­ Griechen,­ Römer,­ unterschiedliche­ Erhaltungen.
Gekauft­wie­gesehen­keine­spätere­Reklamation­möglich­(bought­as­viewed,­no­return).­(T) 150,- 
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ex. 3563 | 150 €

3565 | 150 €
3566 | 150 €

P 3563 Römische­Kaiserzeit:­Lot­16­Stück;­Antoniniane,­Denare­und­Follis,­u.­a.­Numerianus,­Constantinus­I,­
Maximus­I.­Thrax,­Diocletianus­u.­a.­Herrscher,­gekauft­wie­gesehen,­keine­spätere­Reklamation­mög-
lich (bought as viewed, no return). (T) 150,- 

3564 Lot­11­x­römische­Münzen,­unbestimmt­und­ungeprüft,­gekauft­wie­gesehen,­keine­spätere­Reklama-
tion­möglich­/­bought­as­viewed,­no­return.­(T) Gebot

ISLAMISCHE MÜNZEN
Abbasiden 

P 3565 Abbasiden: Al-Mustansir Ali AH 623-640 / AD 1226-1242, Golddinar AH 637-Bagdad; 6,3 g, min. 
gewellt, sehr schön. 150,- 

Samaniden 
P 3566 Samaniden: Nuh II. bin Mansur I. AH 365-387 / AD 976- 997: Golddinar AH 377-Nishabur-; 5,2 g, fast 

sehr schön. 150,- 
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3569 | 500 € 3570 | 900 €

Ghaznawiden 
P 3567 Ghaznawiden:­Mahmud­(Abu-Quasim­ibn­Sebuktekin)­AH­388-421­/­AD­998-1030,­Dinar­AH­389-­Nis-

habur, 4,92 g; sehr schön-vorzüglich 150,- 

P 3568 Ghaznawiden: Ibrahim AH 451-492 / AD 1039-1099, Golddinar 1090 AD-Ghazna; 3,33 g, sehr schön. 150,- 

3567 | 150 € 3568 | 150 €

Almohaden 
P 3569 Almohaden: Nordafrika: 1/2 Gold-Dinar o.J., 5./6. Jahrhundert; äußerst selten, vorzüglich. 500,- 

P 3570 Almohaden: Abu-Abd-allah Muhammed AH 595-610 / AD 1199-1213: Golddinar (Dobla) o. J. , 4,65 g, 
prägefrisches Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung! 900,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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3571 | 500 €

3572 | 300 €

0,5 : 1 

ÜBERSEE
Australien 

P 3571 Victoria 1837-1901: ½ Sovereign 1965 (Sydney Mint), Gold, 3,89 g, seltener Jahrgang, Friedberg 
10a,KM#3, fast sehr schön. 500,- 

P 3572 Elizabeth II. 1952-,: 30 Dollars 2009 P, Silber Koala, 1 Kilo 999/1000 Silber, KM# 1112. In Origianl Kap-
sel, stempelglanz. (ES) 300,- 

P 3573 Elizabeth II. 1952-,: 30 Dollars 2010 P, Year of the Tiger (Lunar II.), 1 kilo 999/1000 Silber, KM# 1319. 
In­ Original­ Kapsel,­ Holzetui­ und­ Umverpackung,­mit­ Zertifikat.­ Auflage­ nur­ 500­ Stück­ !!!­ Polierte­
Platte.­(ES) 300,- 

3573 | 300 €

0,5 : 1 
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3574 | 300 €

0,5 : 1 

P 3574 Elizabeth II. 1952-,: 30 Dollars 2010 P, Year of the Tiger (Lunar II.), 1 Kilo 999/1000 Silber, KM# 1319. 
In­ Original­ Kapsel,­ Holzetui­ und­ Umverpackung,­mit­ Zertifikat.­ Auflage­ nur­ 500­ Stück­ !!!­ Polierte­
Platte.­(ES) 300,- 

P 3575 Elizabeth II. 1952-,: 3-Münzen-Set 2010, Year of the Tiger (Lunar II.): 2 OZ / 1 OZ / ½ OZ 999/1000 
Silber,­KM#­1320­/­1317­/­1370.­In­Original­Kapsel,­Holzetui­und­Umverpackung,­mit­Zertifikat.­Auflage­
nur­1.000­Sets­!!!­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

3575 | 100 €
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3576 | 100 €

P 3576 Elizabeth II. 1952-,: 3-Münzen-Set 2010, Year of the Tiger (Lunar II.): 2 OZ / 1 OZ / ½ OZ 999/1000 
Silber,­KM#­1320­/­1317­/­1370.­In­Original­Kapsel,­Holzetui­und­Umverpackung,­mit­Zertifikat.­Auflage­
nur­1.000­Sets­!!!­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

3577 | 1.000 €

P 3577 ▲ Elizabeth II. 1952-,: 100 Dollars 2010 Year of the Tiger (Lunar II.). 1 OZ (31,1g) 999/1000 Gold. In 
Kapsel und Etui, mit Zertifikat und Umkarton. KM# 1323, Fb L20. Auflage nur 3.000 Stück. Polierte 
Platte. (ES) 1.000,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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3578 | 1.800 €

P 3578 ▲ Elizabeth II. 1952-,: 3-Münzen-Set 2010 Year of the Tiger (Lunar II.): 100 Dollars (1 OZ), 25 Dollars 
(1/4 OZ) und 15 Dollars (1/10 OZ). Alle Münzen aus 999/1000 Gold. In Kapsel und Gesamtetui, mit 
Zertifikat und Umkarton. KM# 1323, 1322, 1375; Fb L20, L21, L22. Auflage nur 3.000 Stück als 3er 
Set. Polierte Platte. (ES) 1.800,- 

P 3579 Elizabeth II. 1952-,: 30 Dollars 2010 P, Silber Kookaburra, 1 Kilo 999/1000 Silber, KM# 1361. In Original 
Kapsel, stempelglanz. (ES) 300,- 

3579 | 300 €

0,5 : 1 
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ex. 3581 | 200 €
ex. 3582 | 250 €

3583 | 50 €

ex. 3580 | 600 €

0,5 : 1 

P 3580 Elizabeth II. 1952-,: Lot 2 Münzen: 2 x 30 Dollars 2010 P, Silber Kookaburra, je 1 kilo 999/1000 Silber, 
KM# 1361. In Original Kapsel, stempelglanz. (ES) 600,- 

P 3581 ▲ Elizabeth II. 1952-,: Lot 2 Goldmünzen: 15 Dollars 2010 P Koala, 1/10 OZ (3,11g), 999/1000 Gold. 
Beide­Münzen­sind­in­PCGS­Holder­gegraded­als­PR69DCAM,­zusätzlich­mit­Australischem­Zertifikat.­
KM#­1468,­Fb­B72.­Auflage­nur­5.000­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 200,- 

P 3582 Elizabeth II. 1952-,: Lot 24 x 1 Dollar 2011 Koala, 1 OZ 999/1000 Silber, KM# 1689, alle Münzen in NGC 
Holder­mit­der­Qualität­MS­69­-­One­of­First­20000­Struck.­Feinstes­Stempelglanz.­(ES) 250,- 

P 3583 Elizabeth­II.­1952-,:­Lot­2­x­1­Dollar:­2012­-­40­Jahre­Freundschaft­China­/­Australien­(KM#­1800);­2013­
-­Jahr­der­Schlange­High­Relief­(KM#­1713).­2­x­1­OZ­999/1000­Silber,­jeweils­im­Etui­mit­Zertifikat.­(ES) 50,- 
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3584 | 150 €

3585 | 500 €

0,5 : 1 

P 3584 The­Australian­Kookaburra­-­European­Country­Privy­Mark­Collection:­15­x­1­OZ­Kookaburra­der­Jahr-
gänge­ 1996-1997-1998­mit­ Privy­Mark­ Europäische­ Staaten­ in­ einer­ Samtbox.­ Auflage­ nur­ 5.000­
Stück,­mit­Zertifikat­der­Perth­Mint.­(ES) 150,- 

P 3585 Silber­Lunar­I.­Komplett­Set­12­Münzen­(je­1­AUD­/­1­OZ­Silber)­1999-2010.­Angefangen­mit­Hase­über­
Hahn bis zum Tiger. Alle Münzen gekapselt, Hase angelaufen, sonst stempelglanz. (ES) 500,- 
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3587 | 130 €

3586 | 80 €

P 3586 Elizabeth­II.­1952-,:­Lot­4­x­1­Dollar­2012­High­Relief­Collection,­4­x­1­OZ­999/1000­Silber­proof,­fol-
gende­Motive­sind­vorhanden:­Känguruh,­Koala,­Kookaburra,­Drache.­Die­Münzen­sind­im­Gesamte-
tui­unterbracht.­Auflage­nur­1.000­Sets­!!!­Polierte­Platte.­(ES) 80,- 

P 3587 Lot 2 Münzen: Kookaburra 2 OZ + 10 OZ Proof 999/1000 Silber. Je gekapselt, in original Etui, mit Zer-
tifikat.­Sehr­geringe­Auflage­(5.000­und­2.500­Stück).­Polierte­Platte.­(ES) 130,- 
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3588 | 150 € 3589 | 70 €

3590 | 150 €

3592 | 50 €

Bhutan

P 3588 ▲ 2000 Ngultrum 1996, Budha auf Lotusblüte. KM# 158, Friedberg 20. 6,22 g, 999,99/1000 Gold, die 
feinste­Goldmünze­der­Welt.­Auflage­max.­5.000­Stück.­Polierte­Platte. 150,- 

Britisch Westafrika 
P 3589 Mombasa: Rupie 1888, KM #5, Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 70,- 

China 
P 3590 Silver­Sycee­”Shoe­Money”,­105,97­g,­vorzüglich.­(ES) 150,- 

3591 • Primitivgeld­/­Messergeld:­Pre­Qin­Era­(BC­221-21),­Yan­&­Qi­states,­Kupfer-Messer-Geld.­2­Stück,­14,6­
g­+­16,3­g.­Beide­in­Plastikholder­mit­Grading.­(ES) 100,- 

P 3592 1 Dollar ND (1927) Memento : Erinnerung auf Gründung der Republik China. Büste Präsident Sun Yat 
sen. KM# Y318a. 26,66g, Silber. Prägeschwäche, sehr schön. 50,- 
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3595 | 300 €

3593 | 60 €

China - Volksrepublik 
P 3593 5 Yuan 1984, Serie Chinesische Kultur. Marco Polo, KM# 77. Die Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 

900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­polierte­Platte. 60,- 

P 3594 Lot­4­x­5­Yuan­1984,­Serie­Terrakotta­Armee.­Bogenschütze­KM#­98;­Offizier,­KM#­99;­Reiter,­KM#100;­
General,­KM#­101.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­
MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 

3594 | 120 €

P 3595 ▲ 100­Yuan­1984,­Kaiser­Qin­Shi­Huang.­KM#­102,­Friedberg­16.­11,318­g­(1/3­OZ),­917/1000­Gold.­Auf-
lage­10.000­Stück.­Mit­Zertifikat,­in­kleiner­Holzbox.­Polierte­Platte.­(ES) 300,- 
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3596 | 120 €

P 3596 Lot­4­x­5­Yuan­1985,­Serie­Chinesische­Kultur.­Lao­Tse­KM#­121;­Sun­Wu,­KM#­122;­Qu­Yuan,­KM#­123;­
Chen Sheng und Wu Guang, KM# 124. Jede Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 900/1000 Silber. Mit 
Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 

3597 | 100 €

P 3597 Lot­3­x­5­Yuan­1986,­Serie­Chinesische­Kultur.­Sima­Qian­KM#­141;­Zhang­Heng,­KM#142;­Zu­Chong­
Zhi,­KM#­144.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­
polierte­Platte.­(ES) 100,- 
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ex. 3598 | 50 €

P 3598 Lot 8 x 5 Yuan 1985 - 1992. Serie Berühmte Persönlichkeiten (6 Münzen): 1985: Lao-Tse; 1986: Sima 
Qian;­1989:­Guo­Shoujing,­Huan­Dao­Po,­Kublai­Khan;­1990:­Li­Zicheng.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­
und­ ist­aus­900/1000­Silber.­Dazu­noch­1992­Marco­Polo­und­Koxinga.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­
polierte­Platte.­(ES) 50,- 

3599 | 120 €

P 3599 Lot 4 x 5 Yuan 1987, Serie Chinesische Kultur. Prinzessin Chen Wen und Song Zuan Gan Bu KM# 172; 
Li Chun, KM# 173; Li Bai, KM# 174; Du Fu, KM# 175. Jede Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 
900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 
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3601 | 150 €3600 | 50 €

P 3600 ▲ 5­Yuan­1989,­Goldpanda,­KM#­183,­Friedberg­B8.­1,56­g­(1/20­OZ),­999/1000­Gold,­Rotflecken,­einge-
schweisst. 50,- 

P 3601 ▲ Lot 3 Münzen 1/20 OZ China Panda: 1 x 5 Yuan 1989, 2 x 20 Yuan 2008. Jede Münze wiegt 1,55 g (1/20 
OZ) 999/1000 Gold. In Folie, stempelglanz. (T) 150,- 

3602 | 120 €

P 3602 Lot­4­x­5­Yuan­1988,­Serie­Chinesische­Kultur.­Su­Shi­KM#­207;­Li­Qingzhao,­KM#­208;­Bi­Sheng,­KM#­
209;­Yue­Fei,­KM#­210.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­
von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzlich Kosten über unseren Online-Kooperationspartner Sixbid.com
Bids can be placed directly and free of charge on our cooperating well-known partner Sixbid.com
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3603 | 120 €

P 3603 Lot 4 x 5 Yuan 1989, Chinesische Persönlichkeiten. Kublai Khan KM# 248; Guan Hanping, KM# 249; 
Guo Shoujing, KM# 250; Huan Dao Po, KM# 251. Jede Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 900/1000 
Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 

3604 | 50 €

3605 | 120 €

P 3604 ▲ 5 Yuan 1990, Goldpanda, KM# 268, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3605 Lot 4 x 10 Yuan 1990, berühmte Persönlichkeiten. Thomas Alva Edison KM# 305; William Shakespe-
are, KM# 306; Ludwig van Beethoven, KM# 307; Homer, KM# 308. Jede Münze wiegt 27 Gramm und 
ist­aus­925/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 
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P 3606 Lot 4 x 5 Yuan 1990, Chinesische Persönlichkeiten. Li Zicheng KM# 310; Li Shi Zhen, KM# 311; Zheng 
He, KM# 312; Luo Guanzhong, KM# 313. Jede Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 900/1000 Silber. 
Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 120,- 

3606 | 120 €

3607 | 50 € 3608 | 50 €

3609 | 50 €

P 3607 ▲ 5­Yuan­1991,­Goldpanda,­KM#­346,­Friedberg­B8.­1,56­g­(1/20­OZ),­999/1000­Gold,­Rotflecken,­einge-
schweisst. 50,- 

P 3608 ▲ 5 Yuan 1992, Goldpanda, KM# 391, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3609 Lot­3­x­5­Yuan­1992,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen­(Invention­+­Discovery):­Seismograph­KM#­
405; Kompaß KM# 407; Bronzezeitalter KM# 408. Jede Münze wiegt 22,2 Gramm und ist aus 900/1000 
Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 50,- 
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3610 | 50 € 3611 | 50 €

3612 | 50 €

P 3610 ▲ 5 Yuan 1993, Goldpanda, KM# 473, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3611 ▲ 5 Yuan 1993, Goldpanda, KM# 473, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3612 Lot­4­x­5­Yuan­1993,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen­(Invention­+­Discovery):­Zahl­Null­KM#­488;­
Polo­KM#­490;­Erfindung­des­Schirmes­KM#­491;­Entdeckung­der­Terrakotta-Armee­KM#­492.­Jede­
Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 50,- 

3613 | 1.500 €

P 3613 ▲ China Gold Panda Proof Set 1993: Lot 5 Münzen bestehend aus 50 Yuan (1/2 OZ), 25 Yuan (1/4 OZ), 
10 Yuan (1/10 OZ), 5 Yuan (1/20 OZ) 999/1000 Gold, dazu noch 25 Yuan Bimetall Münze (1/4 OZ 
Gold und 1/8 OZ Silber). Im Gesamtetui aus Holz. Auflage nur 2.500 Stück. (ES) 1.500,- 
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P 3614 ▲ 5 Yuan 1994, Goldpanda, KM# 611, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3615 ▲ 5 Yuan 1994, Goldpanda, KM# 611, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3616 10 Yuan 1994 P, Silberpanda auf Baum. 31,1 g (1 OZ) 999/1000 Silber, KM# 616, mit chinesischem 
Zertifikat,­in­Kapsel.­Auflage­nur­20.000­Stück,­Polierte­Platte. 100,- 

3614 | 50 € 3615 | 50 € 3616 | 100 €

3617 | 300 €

3618 | 500 €

P 3617 50­Yuan­1994,­Silberpanda.­155,50­g­(5­OZ),­999/1000­Silber,­KM#­617,­mit­chinesischen­Zertifikat,­
original­Kapsel,­eingeschweisst,­im­Holzlacketui,­Auflage­nur­3.000­Stück,­Polierte­Platte.­(ES) 300,- 

P 3618 100­Yuan­1994,­Silberpanda.­373,24­g­(12­OZ),­999/1000­Silber,­KM#­618,­mit­chinesischen­Zertifikat,­
original­Kapsel,­eingeschweisst,­im­Holzlacketui,­Auflage­nur­2.000­Stück,­Polierte­Platte.­(ES) 500,- 

0,75 : 1 

0,75 : 1 
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3620 | 50 €

3619 | 300 €

P 3619 ▲ 10 Yuan 1994 Panda aus Bimetall. 1/10 OZ 999/1000 Gold Pille und1/28 OZ 999/1000 Silber Ring. 
KM#­A625­(Y#680).­Auflage­nur­3.000­Stück.­In­Samtschachtel,­mit­Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 300,- 

P 3620 Lot­5­x­5­Yuan­1994,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen­(Oriental­Inventions):­Kometen­KM#­627;­
Glockenklänge­KM#­628;­Seidenspinnerei­KM#­629;­Kettenpumpe­KM#­630;­Mast­und­Segel­KM#­
631.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­
Platte.­(ES) 50,- 
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3623 | 100 €

3621 | 1.000 €

3622 | 50 €

3624 | 50 €

P 3621 ▲ 100 Yuan 1994, Gold 999, 1 oz, original verschweißt, Polierte Platte. 1.000,- 

P 3622 ▲ 5 Yuan 1995, Goldpanda, KM# 715, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3623 10­Yuan­1995,­Silberpanda­am­Fluß.­31,1­g­(1­OZ)­999/1000­Silber,­KM#­723,­ohne­Zertifikat,­nur­in­
Kapsel.­Auflage­nur­10.000­Stück,­Polierte­Platte­aber­ohne­P. 100,- 

P 3624 Lot­5­x­5­Yuan­1995,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen­(Oriental­Inventions):­Schießpulver­KM#­
735; Porzellan KM# 736; Drucktechnik KM# 737; Anatomie des Menschen KM# 738; Schachspiel KM# 
739.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­
Platte.­(ES) 50,- 
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3625 | 50 €

3626 | 50 € 3627 | 50 €

P 3625 Lot 5 x 5 Yuan 1995, Serie Chinesische Kultur: Generalin Mu Gui Ying KM# 823; Kaiser Tang Taizong 
KM# 825; Der Löwentanz KM# 826; Philosoph Menzius KM# 827; Hangzhou-Pagode KM# 828. Jede 
Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Teils­mit­Patina.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­
polierte­Platte.­(ES) 50,- 

P 3626 3­Yuan­1995,­Bau­der­Chinesischen­Mauer.­15­g­,­900/1000­Silber,­KM#­824,­mit­MDM­Zertifikat,­in­
Kapsel.­Auflage­max.­30.000­Stück,­selten­und­gefragt.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3627 Lot 3 x 5 Yuan 1995, Serie Seidenstraße (Silk Road): Seidenspinnerei KM# 866; Seidenmarkt KM# 867; 
Kamelkarawane­KM#­868.­Jede­Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Mit­Zertifika-
ten­von­MDM,­dabei­auch­2­Chinesische­Zertifikate.­Polierte­Platte.­(ES) 50,- 
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3628 | 50 €

3629 | 50 € 3630 | 50 €

3631 | 50 €
3632 | 50 €

3633 | 50 €

P 3628 ▲ 5 Yuan 1996, Goldpanda, KM# 883, Friedberg B8. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst. 50,- 

P 3629 5­Yuan­1996,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen:­Erfindung­des­Pferdegeschirrs,­KM#­909.­22,2­g,­
900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­feine­Patina,­polierte­Platte. 50,- 

P 3630 5­Yuan­1996,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen:­Erfindung­von­Musikinstrumenten,­KM#­910.­22,2­
g,­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­feine­Patina,­polierte­Platte. 50,- 

P 3631 5­Yuan­1996,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen:­Erfindung­des­Steuerruders,­KM#­911.­22,2­g,­
900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­polierte­Platte. 50,- 

P 3632 5­Yuan­1996,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen:­Erfindung­der­Hängebrücke,­KM#­912.­22,2­g,­
900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­feine­Patina,­polierte­Platte. 50,- 

P 3633 5­Yuan­1996,­Serie­Erfindungen­und­Entdeckungen:­Erfindung­des­mechanischen­Uhrwerks,­KM#­913.­
22,2­g,­900/1000­Silber.­Mit­Zertifikat­von­MDM,­feine­Patina,­polierte­Platte. 50,- 
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3634 | 100 €

0,55 : 1 

P 3634 Münzset 1996 bestehend aus 4 x rechteckingen 20 Yuan Münzen, je 2 OZ 999/1000 Silber, welche 
zusammengesetzt­eine­Panorama­Landschaft­des­Flusses­Yangtze­bilden.­Die­Rückseiten­zeigen­ver-
schiedene­Tempel­(Bai­Di,­Qu­Yuan,­Zhang­Fei­und­Zhao­Jun).­KM#­966,­967,­968­und­969.­Noch­origi-
nal­Eingeschweisst­im­Samtetui.­Auflage­nur­8.000­Stück,­polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3635 Medaille­1­OZ­Silberpanda­1996­anlässlich­der­Münzenmesse­in­München­(1996­Munich­Internatio-
nal­Coin­Show).­In­Kapsel,­eingeschweisst,­mit­Etui­und­Zertifikat.­Auflage­nur­2.500­Stück.­Polierte­
Platte.­(ES) 80,- 

P 3636 10­Yuan­1997­Chinesisch-Thailändische­Freundschaft.­KM#­1051.­31,1­g­(1­OZ),­999/1000­Silber.­In­
Kapsel,­mit­MDM­Zertifikat.­Feine­Patina,­polierte­Platte. 50,- 

P 3637 10 Yuan 1997, Chinesische Segenszeichen / Lucky Coin: Kind mit Karpfen Piedfort. KM# P30 / 1059. 
62,2­g­(2­OZ),­999/1000­Silber.­In­Kapsel,­mit­chinesischem­und­MDM­Zertifikat.­Stempelglanz.­(ES) 50,- 

3635 | 80 €

3636 | 50 €

3637 | 50 €
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3638 | 50 €

3639 | 50 €

P 3638 Lot­5­x­5­Yuan­1997,­Serie­Chinesische­Kultur:­Halle­zur­Erhaltung­der­Harmonie­KM#­1067;­Akrobatik­
KM#­1068;­Dschingis­Khan­KM#­1069;­Zhuangzi­KM#­1070;­Affenkönig­Sun­Wu­Kong­KM#­1071.­Jede­
Münze­wiegt­22,2­Gramm­und­ist­aus­900/1000­Silber.­Teils­mit­Patina,­Kapseln­teils­beschädigt.­Mit­
Zertifikaten­von­MDM,­sowie­2­x­chinesisches­Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 50,- 

P 3639 Lot 2 x 10 Yuan 1997, Serie Chinesische Literatur - Die Geschichte der Drei Reiche: General Lu Su KM# 
1084; General Zhou Yu KM# 1085. Jede Münze wiegt 27 Gramm und ist aus 925/1000 Silber. Mit chi-
nesischen­und­MDM­Zertifikaten,­polierte­Platte.­(ES) 50,- 
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3640 | 100 €

P 3640 Lot 5 x 10 Yuan 1997, Serie Verbotene Stadt / Palastmuseum Beijing: Palast der Himmlischen Reinheit 
KM# 1093; Goldener Fluß mit Brücken KM# 1094; Kaiserlicher Thron KM# 1095; Kaiserlicher Garten 
KM#­1096;­Bronzelöwe­(1101?,­vgl.­KM#­1097).­Jede­Münze­wiegt­31,1­Gramm­(1­OZ)­und­ist­aus­
999/1000­Silber.­Mit­Zertifikaten­von­MDM,­polierte­Platte.­(ES) 100,- 

3641 | 50 €

P 3641 Lot 3 Münzen:3 x 5 Yuan 1/2 OZ Panda. 1997 Standart Ausführung (KM# 993), 1997 mit Legende 
Rückgabe Hongkong (KM#1005), 1998 mit Legende Rückgabe Hongkong. In Kapsel (ES) 50,- 



 50

ÜBERSEE

 Internationale Numismatik
 

3642 | 50 € 3643 | 50 €

3644 | 50 €

3645 | 150 €

P 3642 10 Yuan 1998 Vault Protector / Da Tang Lochmünze. KM# 1196. 31,1 g (1 OZ), 999/1000 Silber. In 
Kapsel,­mit­chinesischem­und­MDM­Zertifikat.­Polierte­Platte.­ 50,- 

P 3643 10­Yuan­1999­Göttin­der­Barmherzigkeit­Kuan­Jin­ (Guanyin)­mit­Spiegel.­KM#­1243.­31,1­g­(1­OZ),­
999/1000­Silber.­In­Kapsel,­mit­chinesischem­und­MDM­Zertifikat.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3644 10­Yuan­1999­Göttin­der­Barmherzigkeit­Kuan­ Jin­ (Guanyin)­mit­Fächer.­KM#­1244.­31,1­g­ (1­OZ),­
999/1000­Silber.­In­Kapsel,­mit­chinesischem­und­MDM­Zertifikat.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3645 Set 4 Münzen 1999, Suzhou Garden: 4 x 10 Yuan 1 OZ 999/1000 Silber. Die Münzen zeigen 4 verschie-
dene­Ansichten­ des­Gartens.­ Rechteckig,­ original­ Eingeschweisst­ (KM#­ 1270­ -­ 1273).­ Auflage­ nur­
11.800­Stück.­Im­Gesamtetui,­mit­Zertifikat,­polierte­Platte.­(ES) 150,- 
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3646 | 50 €

3647 | 3.000 €

3648 | 50 € 3649 | 100 € 3650 | 220 €

P 3646 Lot­3­ x­10­Yuan­1999,­ Serie­50­ Jahre­Volksrepublik­China:­Nationale­Befreiungsarmee­KM#­1246;­
Große­ Errungenschaften­ KM#­ 1248;­ Einheit­ der­ Nationalitäten­ KM#­ ??.­ Jede­ Münze­ wiegt­ 31,1­
Gramm­(1­OZ)­und­ist­aus­999/1000­Silber.­Mit­MDM­Zertifikaten,­polierte­Platte.­(ES) 50,- 

P 3647 ▲ Panda Diamond Set: 4-Münzen Set Goldpanda 2002: 1/10 OZ + 1/4 OZ + 1/2 OZ + 1 OZ Goldpanda 
2002 zum Jubiläum 20 Jahre Panda (1982-2002). Auflage lediglich 500 Stück. Die Goldmünze sind 
auf der Tempelseite Teilcoloriert (grün), auf der Pandaseite mit Diamanten bestückt. Gesamtge-
wicht 1,85 OZ (57,55g) 999/1000 Gold sowie 8 Diamanten. Im gesamtetui ud Zertifikat. (ES) 3.000,- 

P 3648 ▲ 20 Yuan 2003, Goldpanda, KM# 1467, Friedberg B18. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst, 
mit­Kontrollzettel. 50,- 

P 3649 ▲ 50 Yuan 2003, Goldpanda, KM# 1469, Friedberg B17. 3,11 g (1/10 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst, 
mit­Kontrollzettel. 100,- 

P 3650 ▲ 100 Yuan 2003, Goldpanda, KM# 1471, Friedberg B16. 7,77 g (1/4 OZ), 999/1000 Gold, eingeschweisst, 
mit­Kontrollzettel. 220,- 
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3651 | 700 €

3652 | 1.000 €

3653 | 50 €

3654 | 100 €

P 3651 ▲ 200 Yuan 2003, Goldpanda, KM# 1472, Friedberg B15. 15,55 g (1/2 OZ), 999/1000 Gold, einge-
schweisst,­mit­Kontrollzettel.­Auflage­nur­25.000­Stück 700,- 

P 3652 ▲ 500 Yuan 2003, Goldpanda, KM# 1474, Friedberg B14. 31,11 g (1 OZ), 999/1000 Gold, einge-
schweisst, mit Kontrollzettel. 1.000,- 

P 3653 ▲ 20 Yuan 2004, Goldpanda, KM# 1529, Friedberg B18. 1,56 g (1/20 OZ), 999/1000 Gold, in Kapsel. 50,- 

P 3654 Set­ 4­ x­ 10­ Yuan­ 2008,­ Olympia­ Beijing,­ Silber,­ teilcoloriert,­ mit­ Zertifikaten,­ in­ Original-Holzetui,­
Polierte­Platte,­(ES) 100,- 
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3656 | 100 €

3655 | 100 €

P 3655 Set­ 4­ x­ 10­ Yuan­ 2008,­ Olympia­ Beijing,­ Silber,­ teilcoloriert,­ mit­ Zertifikaten,­ in­ Original-Holzetui,­
Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3656 Set­ 4­ x­ 10­ Yuan­ 2008,­ Olympia­ Beijing,­ Silber,­ teilcoloriert,­ mit­ Zertifikaten,­ in­ Original-Holzetui,­
Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

3657 ▲ 50 Yuan 2009, 1/10 OZ Panda 999/1000 Gold. Im Acrylblock von Wall Street Investment verschraubt, 
Zertifikat­Nr.­4178/15000.­Platinated,­mit­Postage­Stamp­Jan­-­2­2009.­Inklusive­Samtbeutel,­Holzbox­
und Umverpackung. (ES) 100,- 
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3658 | 100 €

3659 | 60 €

3660 | 200 € 3661 | 200 €

0,75 : 1 

P 3658 50 Yuan 2011, Serie Famous Classical Literature Works (3. Serie Wasserufergeschichten): Outlaws of 
the Marsh. 5 OZ 999/1000 Silber, teilcoloriert, Rechteckig (80 x 50 mm) in Original Kapsel, inklusive 
Zertifikat,­Etui­in­Buchform­und­stoffunterlegter­Umverpackung.­KM#­1807.­Auflage­nur­12.000­Stück,­
polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3659 Set 2 Münzen 2012, Jahr des Drachen: 2 x 10 Yuan 1 OZ 999/1000 Silber. 1x Ausführung in Silber und 
rund­ (KM#­2022)­und­1x­Teilcoloriert­ (KM#­2023).­Beide­Münzen­ im­Gesamtetui,­mit­Zertifikaten,­
polierte­Platte.­(ES) 60,- 

P 3660 ▲ Set 2 Münzen 2012, Die vier heiligen Berge des Buddhisums, Mount Wutai: 20 Yuan 2 OZ Silber + 100 
Yuan 1/4 OZ (7,78 g 999/1000) Gold. KM # 2044 + 2042. Beide Münzen im Gesamt-Etui, jeweils mit 
Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 200,- 

P 3661 ▲ Set 2 Münzen 2012, Die vier heiligen Berge des Buddhisums, Mount Wutai: 20 Yuan 2 OZ Silber + 100 
Yuan 1/4 OZ (7,78 g 999/1000) Gold. KM # 2044 + 2042. Beide Münzen im Gesamt-Etui, jeweils mit 
Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 200,- 
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3662 | 50 €

P 3662 Set 2 Münzen 2012: Peking Opera Facial Mask III. Serie: 2 x 10 Yuan 2012. Je 1 OZ 999/1000 Silber, 
teilcoloriert,­in­Original­Kapsel,­inklusive­Zertifikat,­im­Gesamtetui­mit­Umverpackung.­KM­#­2047­+­
2048.­polierte­Platte.­(ES) 50,- 

3663 | 150 €

P 3663 Peking Opera Facial Mask III. Serie: 50 Yuan 2012, 5 OZ 999/1000 Silber, teilcoloriert; dazu noch Set 2 
x 10 Yuan 2012. Je 1 OZ 999/1000 Silber, teilcoloriert. Alle Münzen jeweils in Original Kapsel, inklusive 
Zertifikat,­im­entsprechenden­Etui­mit­Umverpackung.­KM­#­2049­+­2047­+­2048.­polierte­Platte.­Insg.­
3 Münzen. (ES) 150,- 
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3664 | 200 €

3667 | 100 €

P 3664 50­Yuan­2012,­Serie­Bronze­Funde,­Erste­Ausgabe,­Kessel­”shou­mian­wen­li”­der­Shang­Dynastie.­5­OZ­
999/1000­Silber,­in­Original­Kapsel,­inklusive­Zertifikat,­Etui­und­Umverpackung.­Auflage­nur­10.000­
Stück,­polierte­Platte.­(ES) 200,- 

3665 | 150 € 3666 | 150 €

P 3665 ▲ Set 2 Münzen 2012, Gefäße der Bronzezeit: 10 Yuan 1 OZ Silber + 100 Yuan 1/4 OZ (7,78 g 999/1000) 
Gold.­KM­#­2052­+­2055.­Beide­Münzen­im­Gesamt-Etui,­jeweils­mit­Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 150,- 

P 3666 ▲ Set 2 Münzen 2012, Gefäße der Bronzezeit: 10 Yuan 1 OZ Silber + 100 Yuan 1/4 OZ (7,78 g 999/1000) 
Gold.­KM­#­2052­+­2055.­Beide­Münzen­im­Gesamt-Etui,­jeweils­mit­Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 150,- 

P 3667 50 Yuan 2012, China Panda - 30 Jahre Gold Panda. 5 OZ 999/1000 Silber, in Original Kapsel, inklusive 
Zertifikat,­Etui­und­Umverpackung.­KM#­2059.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

0,75 : 1 

0,75 : 1 
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3668 | 100 €

3669 | 650 €

P 3668 ▲ Set 2 Münzen 2012, 30 Jahre Panda: 3 Yuan 1/4 OZ Silber + 50 Yuan 1/10 OZ (3,11 g 999/1000) Gold. 
KM­#­2058­+­2060.­Beide­Münzen­im­Gesamt-Etui,­jeweils­mit­Zertifikat.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3669 300­Yuan­2014,­Silber­Panda,­1­kg­999/1000­Silber.­Inklusive­Zertifikat,­Etui­und­Umverpackung.­(ES) 650,- 

P 3670 300­Yuan­2015,­Silber­Panda,­1­kg­999/1000­Silber.­Inklusive­Zertifikat,­Etui­und­Umverpackung.­(ES) 650,- 

0,75 : 1 

3670 | 650 €
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3671 | 650 €

3672 | 100 €

0,45 : 1 

P 3671 300­Yuan­2015,­Silber­Panda,­1­kg­999/1000­Silber.­Inklusive­Zertifikat,­Etui­und­Umverpackung.­(ES) 650,- 

Cook Inseln 
P 3672 MASTERPIECES OF ART: Leonardo da Vinci - Das letze Abendmahl, 20 Dollars 2008, 3 OZ (93,3g), 

999/1000­Silber­koloriert,­mit­15­Swarovski­Kristallen.­KM#­637.­Im­aufwändigen­Präsentationsrah-
men.­Auflage­nur­1.498­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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3673 | 100 €

3674 | 100 €

P 3673 MASTERPIECES­OF­ART:­Die­Geburt­der­Venus­von­Sandro­Botticelli,­20­Dollars­2008,­3­OZ­(93,3g),­
999/1000­Silber­koloriert,­mit­17­Swarovski­Kristallen.­KM#­639.­ Im­Schweberahmen.­Auflage­nur­
1.485­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3674 ▲ 25 Dollars 2010 Turiner Grabtuch (Shroud of Turin), 4 g 999/1000 Gold, 3 Swarovski-Kristalle, in Münz-
dose­und­Schwebrahmen,­dabei­auch­das­Zertifikat­sowie­eine­UV­Schwarzlichtlampe.­KM#­1242.­
Auflage­nur­2.000­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3675 MASTERPIECES­OF­ART:­The­Christmas­Edition­2012­-­Die­Flucht­nach­Ägypten­von­Peter­Paul­Rubens,­
20 Dollars 2012, 3 OZ (93,3 g), 999/1000 Silber koloriert, mit 16 Swarovski Kristallen. KM# nicht ver-
geben.­Im­aufwändigen­Präsentationsrahmen,­mit­Hochbleikristall-Mond­aus­dem­Hause­Swarovski.­
Auflage­nur­1.614­Exemplare,­polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3676 MASTERPIECES OF ART: Lady Godiva von John Collier, 20 Dollars 2013, 3 OZ (93,3g), 999/1000 Silber 
koloriert,­mit­17­Swarovski­Kristallen.­Im­aufwändigen­Präsentationsrahmen.­Auflage­nur­1.898­Stück.­
Polierte­Platte­(ES) 100,- 

3676 | 100 €

3675 | 100 €
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3679 | 100 €

3677 | 100 €

3678 | 100 €

P 3677 MASTERPIECES OF ART: Die Anbetung der Könige von Niccolo Bambini, 20 Dollars 2013, 3 OZ (93,3g), 
999/1000­Silber­koloriert,­mit­17­Swarovski­Kristallen.­KM#­1649.­Als­Christmas­Edition­im­aufwändi-
gen­Präsentationsrahmen,­mit­Hochbleikristall-Lotus.­Auflage­nur­1.717­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3678 MASTERPIECES OF ART: Die Anbetung der Könige von Niccolo Bambini, 20 Dollars 2013, 3 OZ (93,3g), 
999/1000­Silber­koloriert,­mit­17­Swarovski­Kristallen.­KM#­1649.­Als­Christmas­Edition­im­aufwändi-
gen­Präsentationsrahmen,­mit­Hochbleikristall-Lotus.­Auflage­nur­1.717­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3679 MASTERPIECES OF ART: Die Verkündung an Maria von Philippe de Champaigne, 20 Dollars 2014, 3 OZ 
(93,3g),­999/1000­Silber­koloriert,­mit­16­Swarovski­Kristallen.­Als­Christmas­Edition­im­aufwändigen­
Präsentationsrahmen,­mit­Hochbleikristall-Herz.­Auflage­nur­1.644­Stück.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 
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3680 | 150 €

Elfenbeinküste

P 3680 ▲ Die 7 Weltwunder: Set 7 x 1500 Francs CFA 2006 aus der Serie Die kleinsten Goldmünzen der Welt. 
Jede­Münze­wiegt­1­g,­917/1000­Gold.­Im­edlen­Holzetui,­mit­Zertifikaten,­polierte­Platte.­(ES) 150,- 

Fidschi Inseln 
3681 Fiji: 2 x 10 Dollars 2012, Jewels of Art: Mona Lisa und ihre Schwester (Mona Lisa of the Louvre & Mona 

Lisa­of­the­Prado).­2­x­rechteckige­10$­Münze,­je­25g­999/1000­Silber,­polierte­Platte­mit­Farbapplika-
tion­und­Edelstein,­dabei­auch­Zertifikat­mit­Briefmarke­im­hochwertigen­Präsentationsetui.­Auflage­
nur 1.503 Stück. (ES) 50,- 

3682 Lot­5­Münzen:­5­x­10­Dollars­2012,­Serie­Treasures­of­Mother­Nature:­Gold­(2x),­Platinum,­Palladium,­
Rhodium.­Cu/Ni­versilbert,­polierte­Platte,­je­mit­Zertifikat­im­Etui.­(ES) 50,- 

Gabun 
3683 Prestige-Set­2012:­4­x­1000­Francs­CFA­Springbok­(Motiv­Krügerrand),­je­1­OZ­999/1000­Silber,­mit­4­

verschiedenen­Applikationen.­Silver­Investment­coins.­ Im­Acrylglas­und­Box,­mit­Zertifikat.­Auflage­
nur 3.000 Stück. (ES) 50,- 

3684 Prestige-Set­2013:­4­x­1000­Francs­CFA­Springbok­(Motiv­Krügerrand),­je­1­OZ­999/1000­Silber,­mit­4­
verschiedenen­Applikationen.­Silver­Investment­coins.­ Im­Acrylglas­und­Box,­mit­Zertifikat.­Auflage­
nur 3.000 Stück. (ES) 50,- 
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3687 | 50 € 3688 | 50 € 3689 | 280 €

3690 | 50 € 3691 | 80 €

P 3687 • Britisch-Indien,­Georg­V.­1910-1936:­1­Rupie­1912,­erster­Jahrgang,­KM#­524,­sehr­schön. 50,- 

P 3688 • Britisch-Indien,­Georg­V.­1910-1936:­1­Rupie­1918,­KM#­524,­vorzüglich. 50,- 

Iran 
P 3689 • Nasir al-Din Shah AH 1264-1313:Toman AH 1306, Teheran. K.M. 933, Friedberg 62. 2,85 g. GOLD 

900/1000, winz. Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 280,- 

Kanada 
P 3690 Victoria­1837-1901:­10­Cents­1884.­ Seltenste­ Jahrgang­dieses­Types.­KM#­3.­Auflage­nur­150.000­

Stück, fehlt in vielen Sammlungen !!. schön - sehr schön. 50,- 

P 3691 George­VI.­1936-1953:­1­Dollar­1945,­Kanu­/­Voyager,­KM#­37,­seltener­Jahrgang,­Auflage­nur­38.391­
Stück.­23,25­g,­800/1000­Silber.­Feine­Kratzer,­kleiner­Randschlag,­feine­Patina,­sehr­schön. 80,- 

3685 | 200 €

Indien 
P 3685 Britisch­Indien/East­India­Company,­Georg­V.­1910-1936:­Silbermedaille­1911­(”Delhi­Durbar­medal­of­

King­George­V.”)­von­E.B.­Mackennal,­auf­den­am­12.­Dezember­in­Delhi­ausgerichteten­großen­Staats-
empfang­ (”the­great­Durbar”)­ zu­Ehren­des­Regentenpaares.­Av:­Die­Büsten­des­Königspaares­ im­
Krönungsornat­nebeneinander­nach­links­in­einem­oben­offenen­Kranz­aus­Rosen­und­Lorbeer,­Rv:­
Persische­Inschrift,­Leibfried­1420;­39­mm,­38,24­g,­selten,­Henkelspur,­vorzüglich. 200,- 

P 3686 • Britisch-Indien,­ Edward­VII.­ 1901-1910:­ 1­Rupie­ 1906­ (Calcuta),­ KM#­508,­ Stempeldrehung­ ca.­ 45­
Grad, sehr schön. 50,- 

3686 | 50 €
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3692 | 80 € 3693 | 200 €

3694 | 250 €

P 3692 George VI. 1936-1953: 1 Dollar 1947, Kanu / Voyager, KM# 37, Variante Blunt 7 / Stumpfe 7. 23,38 g, 
800/1000­Silber.­Feine­Kratzer,­winziger­Randfehler,­leichte­Patina,­sehr­schön­-­vorzüglich. 80,- 

P 3693 ▲ Elizabeth II. 1952-; 100 Dollars 1987, Olympische Spiele Calgary 1988, Torch/Fackel. KM# 158, Fried-
berg­18.­13,34­g,­583/1000­Gold.­Lose,­in­Kapsel.­Leichte­Flecken,­polierte­Platte. 200,- 

P 3694 Maple­Leaf­Privy­Mark­Tierkreiszeichen.­Komplett­Set­12­Münzen­(je­5­CAD­/­1­OZ­Silber)­1998-2009.­
Angefangen­mit­Tiger­über­Hahn­bis­zum­Büffel.­Alle­Münzen­gekapselt,­stempelglanz.­(ES) 250,- 

P 3695 ▲ Elizabeth II. 1952-,: 50 Dollars 2009, Vancouver - Thunderbird. KM# 1037. 31,11 g (1 OZ), 999/1000 
Gold. Stempelglanz. 900,- 

3695 | 900 €

0,45 : 1 
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3696 | 150 €

3697 | 600 €

0,5 : 1 

Kiribati 
P 3696 Kiribati/Samoa:­Silbermünzenset­Millennium­2000,­4­x­2-teilige­Münzen­1997-2000,­Silber­925/1000,­

Auflage:­2.500­Sets,­mit­Zertifikat,­Holzsammelbox,­Polierte­Platte.­(ES) 150,- 

Kongo, Republik (Brazzaville) 
P 3697 20.000 Francs 1996, Faune Africaine, Vs: die erste 1-Kilo-Farb-Silbermünze der Welt, Silber 999/1000, 

1­KG,­Auflage:555­Exemplare,­gekapselt­mit­IMM­München/Wien­Zertifikat,­Nr.­5­von­555,­in­blauer­
Schatulle,­Polierte­Platte.­(ES) 600,- 
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3698 | 200 €

3701 | 100 € ex. 3702 | 200 €

0,5 : 1 

P 3698 Set­6­x­1000­Francs­1997,­komplettes­Mosaik­aus­x­1­Unze­Silber­in­Barrenform,­Mosaikbarrenmünzen­
”Landkarte­Afrikas”,­Kultur,­Geschichte,­Flora,­Fauna,­Navigation­(Schiffahrt),­Marine,­Meeresfauna,­1)
Reiter­der­Tuareg,­2)Großer­Spinx­ud­Pyramiden­von­Gizeh,­3)­Fächerpalme,­4)­Afikanische­Elefanten­
und­Panzerkrokodil,­5)­Karavelle,­6)Südafrikanischer­Seebär;­mit­Echtheitszertifikat,­Proof­(PP),­teils­
minimal angelaufen. (ES) 200,- 

3699 ▲ Lot­6­Goldmünzen,­5­x­100­Francs­2017­Reformation­-­Lutherrose,­0,5­g,­999/1000­Gold,­Auflage­nur­
500­Stück,­in­Schachtel,­mit­Zertifikat,­polierte­Platte;­dazu­noch­Irland­20­Euro­2012­Irish­Monastic­
Art,­0,5­g,­999/1000­Gold,­in­Schachtel­mit­Zertifikat,­ebenfals­proof.­(ES) 100,- 

Kuba

3700 ▲ 5 Pesos 2005: Lot 7 Münzen aus der Serie die kleinsten Goldmünzen der Welt. Jede Münze wiegt 1,24 g 
und­ist­aus­999,9/1000­Gold.­In­Holzschatulle,­mit­Zertifikaten­(MDM),­gekapselt,­polierte­Platte.­(ES) 200,- 

Malawi 
P 3701 Investment Coin Set 2008: 50 Kwacha Silber Barren, 100 Kwacha Palladium Barren, 250 Kwacha Gold 

Barren­zu­je­1­Gramm­in­einer­attraktiven­DeLuxe-Präsentationskassette.­Mit­nummeriertem­Zertifi-
kat 131/5000. (ES) 100,- 

P 3702 Set­5­x­50­Kwacha­2009­”Meilensteine­der­Raumfahrt”.­ Jede­Münze­aus­Niob­ in­unterschiedlicher­
Farbe,­dazu­ein­original­Stück­Mondgestein.­Mit­Zertifikat,­im­Alukoffer.­Auflage­nur­1.000­Stück.­Sehr­
selten, kaum Angeboten. (ES) 200,- 
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3703 | 150 €

3704 | 80 €

3705 | 80 €

Mongolei

P 3703 ▲ 1000 Tögrög (Tugrik) o.J. (1995), Transsibirische Eisenbahn Strecke Moskau - Ulaan Baatar - Peking/
Beijing.­Abbildung­ Lokomotive­ /­Railroad.­ Friedberg­21,­KM#­148.­4,41­g­900/1000­Gold.­Polierte­
Platte. 150,- 

P 3704 2500 Tögrög (Tugrik) 1995, Transsibirische Eisenbahn Moskau - Ulaan Baatar - Peking, schreibweise 
MOSCOW.­5­Unzen­999/1000­Silber,­65­mm,­KM#­102,­in­original­Kapsel.­Polierte­Platte/Proof. 80,- 

P 3705 2500 Tögrög (Tugrik) 1995, Transsibirische Eisenbahn Moskau - Ulaan Baatar - Peking, schreibweise 
MOSKAU - sehr selten !!! 5 Unzen 999/1000 Silber, 65 mm, KM# 102, in original Kapsel. Polierte 
Platte/Proof. 80,- 
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3706 | 50 €

3708 | 100 €

Neuseeland 
P 3706 Giants­of­New­Zealand:­5­x­1­Dollar­2009,­je­1­OZ­999/1000­Silber,­mit­Motiven­der­größten­Lebewe-

sen einer Art lebend auf Neuseeland. Dabei Giant Moa, Colossal Squid, Southern Right Whale, Giant 
Eagle,­Giant­Weta.­Im­Gesamteui­der­New­Zealand­Post,­dazu­ein­Heftchen­mit­Briefmarken­dessel-
ben­Motives­wie­die­Münzen.­Auflage­nur­1.500­Stück,­polierte­Platte.­(ES) 50,- 

Palau 
P 3707 5­Dollars­Set­400­Jahre­Erfindung­des­Teleskops.­2­x­5­Dollars­2008:­Hans­Lippershey­+­The­Hubble.­je­

25­g­925/1000­Silber,­Antique-Finish,­mit­Linse­aus­optischem­Glas.­(ES) 50,- 

3707 | 50 €

Ruanda 
P 3708 1000­Francs­FRW­2013:­Leopard­und­schwarzer­Panther.­3­OZ­Silber,­platiert­mit­Gold­und­Ruthenium,­

mit­Diamantaugen.­Polierte­Platte,­im­Etui­mit­Zertifikat.­(ES) 100,- 
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3709 | 50 €

3710 | 50 € 3711 | 50 €

P 3709 Set 3 x 500 Francs FRW 2013: Jahr der Schlange (Year of the Snake). 3 x 25 g Silbermünzen, Vergol-
dung, Schmucksteine in Pave-Technik. Die Schlangen auf den Münzen sind im Hochrelief aussgeformt 
und­lose­eingesetzt­(Dreidimensionaler­Eindruck).­Im­Etui­mit­Zertifikat,­Auflage­nur­1.888­Stück.­Sehr­
hoher­Anschaffungspreis.­Polierte­Platte.­(ES) 50,- 

P 3710 Set 3 x 500 Francs FRW 2013: Jahr der Schlange (Year of the Snake). 3 x 25 g Silbermünzen, Vergol-
dung, Schmucksteine in Pave-Technik. Die Schlangen auf den Münzen sind im Hochrelief aussgeformt 
und­lose­eingesetzt­(Dreidimensionaler­Eindruck).­Im­Etui­mit­Zertifikat,­Auflage­nur­1.888­Stück.­Sehr­
hoher­Anschaffungspreis.­Polierte­Platte.­(ES) 50,- 

P 3711 Set 3 x 500 Francs FRW 2014: Jahr des Pferdes (Year of the Horse). 3 x 25 g Silbermünzen, Vergoldung, 
Schmucksteine in Pave-Technik. Die Pferde auf den Münzen sind im Hochrelief aussgeformt (Dreidi-
mensionaler­Eindruck).­Im­Etui­mit­Zertifikat,­Auflage­nur­1.888­Stück.­Sehr­hoher­Anschaffungspreis.­
Polierte­Platte.­(ES) 50,- 
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3712 | 100 € 3713 | 100 €

3714 | 80 €

P 3712 Set 3 x 500 Francs FRW 2014: Jahr des Pferdes (Year of the Horse). 3 x 31,1 g (1 OZ) Silbermünzen als 
dreidimensionale Skulpturen, zusätzlich veredelt: 1 x Rotgold-Vergoldung, 1x Gelbgold-Vergoldung 
und­1­x­handpolierte­Patinierung.­Die­”Münzen”­sind­ im­Stoffbeutel,­unter­Plexiglasabdeckung­ im­
Gesamt-Etui­ aufbewahrt.­ Mit­ Zertifikat,­ Auflage­ nur­ 1.888­ Stück.­ Sehr­ hoher­ Anschaffungspreis.­
Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

P 3713 Set­6­x­10­Francs­FRW­2014:­The­Noble­6­1st­Edition­2014.­6­Münzen­aus­6­verschiedenen­Materialen­
zu­je­10­FRW­mit­Motiv­Elephant.­Dabei­Gold,­Silber,­Platin,­Palladium,­Irdium­und­Rhodium.­Jede­
einzelne­Münze­im­Acrylglasbehälter,­Gesamtetui­mit­Zertifikat,­Auflage­nur­1.000­Stück.­Sehr­hoher­
Anschaffungspreis.­Polierte­Platte.­(ES) 100,- 

Sambia 
P 3714 Set 4 Münzen 2003, African Wildlife Elephant: 2 OZ (10.000 Kwacha, KM# 188), 1 OZ (5.000 Kwacha, 

KM#­185),­1/2­OZ­(2.000­Kwacha,­KM#­184)­und­1/4­OZ­(1.000­Kwacha,­KM#­183).­Auflage­lediglich­
2.000­Sätze­!!!­Alle­Münzen­sind­aus­999/1000­Silber,­gekapselt,­im­Gesamtetui­aus­Holz,­mit­Zertifi-
kat­in­der­Ausführung­polierte­Platte.­(ES) 80,- 
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3715 | 1.000 € 3716 | 500 €

3717 | 150 €

Singapur

P 3715 ▲ 500 Dollars 1975, 10th Anniversary Republic of Singapore, Gold 900/1000, 34,7 g, Friedberg 2, mit 
Zertifikat, Originaletui, Ploierte Platte/Proof. (ES) 1.000,- 

P 3716 ▲ 250 Dollars 1975, 10th Anniversary Republic of Singapore, Gold 900/1000, 17,5 g, Friedberg 3, mit 
Zertifikat,­Originaletui,­Ploierte­Platte/Proof.­(ES) 500,- 

P 3717 ▲ 100­Dollars­1975,­10th­Anniversary­Republic­of­Singapore,­Gold­900/1000,­6­g,­Friedberg­4,­mit­Zerti-
fikat,­original-Etui,­Ploierte­Platte/Proof.­(ES) 150,- 

3718 | 50 € 3719 | 70 €

P 3718 • Sterling­Silver­Proof­Set:­1997­(7­coins),­PS­46­(KM­98a-103a,104.1a),­Holzbox­innen­minimal­fleckig.­
(ES) 50,- 

P 3719 • Proof­Set­1980­(7­coins),­KM-PS­13­(KM#­1-6,17.2),­mit­Zertifikat,­in­original­Holzbox.­(ES) 70,- 
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3720 | 250 € ex. 3721 | 2.700 €

3722 | 80 €

3724 | 50 €

Südafrika

P 3720 ▲ Lot 2 Goldmünzen: 1 Rand 1978, KM# 63, Friedberg 12, 3,99 g, 917/1000 Gold, vorzüglich; 2 Rand 
1973, KM# 64, Friedberg 11, 7,99 g, 917/1000 Gold, vorzüglich. 250,- 

P 3721 ▲ Lot 3 Münzen: Krügerrand 2009, 1 OZ Fine Gold, KM# 73, Friedberg B1. Jede Münze wiegt 33,93 g, 
917/1000 Gold, vorzüglich - stempelglanz. (ES) 2.700,- 

P 3722 ▲ Krügerrand 2017, 1/10 Unze, Privymark 50 Jahre Krügerrand. 3,11 g, 917/1000 Gold, in Kapsel und 
Holzetui,­Auflage­nur­2.000­Stück,­BU­-­stempelglanz.­(ES) 80,- 

3725 | 80 € 3727 | 400 €3726 | 100 €

Uganda 
3723 6 Münzen Set Papst Johannes Paul II.: 3 x 2.000 Shillings 2005 aus 999/1000 Silber sowie 3 x 5.000 

Shillings­2005­aus­375/1000­Gold­mit­Motiven­von­Papst­Jan­Pawel­II.­Im­Gesamtetui,­polierte­Platte.­
(ES) 100,- 

Vereinigte Staaten von Amerika

P 3724 ▲ California, ¼ Dollar 1850 Small Liberty Head, (oktonal), Gold, 0,25 g, KM 1.6, Kratzer, fast vorzüglich. 50,- 

P 3725 ▲ Territorial Gold, California: ¼ Dollar 1853. EUREKA-Krieger im Boot, davor Bär / CALIFORNIA - GOLD, 
im Kranz 1853, 0,18 g, Gold, selten, leicht gewellt, vorzüglich. 80,- 

P 3726 ▲ 1 Dollar 1857, Gold 900/1000, 1,65 g, Friedberg 94, feine Kratzer, vorzüglich und 1 Dollar 1853, Gold 
900/1000, 1,62 g, Kratzer, sehr schön, 100,- 

P 3727 ▲ 10 Dollars 1880 S (Eagle - Liberty Head coronet), KM# 102, Friedberg 160. 16,70 g, 900/1000 Gold. 
Kratzer, sehr schön. 400,- 
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3728 | 200 € 3729 | 180 € 3730 | 200 €

3731 | 400 €

3732 | 80 € ex. 3733 | 200 €

P 3728 ▲ 5 Dollars 1908 (Half Eagle - Liberty Head coronet), KM# 101, Friedberg 143. 8,34 g, 900/1000 Gold. 
Randfehler, Kratzer, sehr schön. 200,- 

P 3729 ▲ 5 Dollars 1911, Philadelphia, Indian Head, Gold 900/1000, 8,33 g, Friedberg 148, KM # 129, kl. Kratzer, 
winz. Randfehler,sehr schön. 180,- 

P 3730 ▲ 5 Dollars 1915 (Half Eagle - Indian Head), KM# 129, Friedberg 148. 8,34 g 900/1000 Gold. Kratzer, sehr 
schön. 200,- 

P 3731 ▲ Set Olympic Games Los Angeles 1984; 10 Dollars 1984, Gold 900/1000, 16,71 g + One Dollar 1983 
Silber­+­1­Dollar­1984­Silber,­im­Etui,­Polierte­Platte/Proof.­(T) 400,- 

P 3732 ▲ 5­Dollars­1986,­Gold­916/1000,­1/10­Unze­Gold­Fein,­Friedberg­B4,­KM#­216,­min.­fleckig,­vorzüg-
lich-Stempelglanz. 80,- 

P 3733 ▲ Lot 2 Goldmünzen: 5 Dollars 2006 W, American Eagle, KM# 216, Friedberg B4. Jede Münze wiegt 3,39 
g,­917/1000­Gold­(1/10­OZ­Fein).­Beide­Münzen­im­Samtetui,­1x­zusätzlich­mit­Zertifikat­und­Umscha-
tulle.­Beide­polierte­Platte.­(ES) 200,- 
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3734 | 100 € 3735 | 200 €

3736 | 50 € 3737 | 1.000 € 3738 | 500 €

3739 | 100 €

EUROPA
Dänemark 

P 3734 Christian­VIII.­1839-1848:­Speciedaler­1847­(Species­Taler),­KM#­741,­28,9­g.­Sehr­schön. 100,- 

P 3735 ▲ Christian­X.­ 1912-1947:­20­Kroner­1914,­KM#­817.1,­ Friedberg­299,­ 8,96­g,­ 900/1000­Gold.­ feine­
Haarlinien, sonst vorzüglich. 200,- 

Frankreich 
P 3736 Colmar: Doppelvierer o. J., Adler im Schild/ Langkreuz, 1,36 g, fast sehr schön. 50,- 

P 3737 Franz I. 1515-1547: Geschnitztes Hochrelief-Medaillon o. J., Av: Brustbild Franz I., Rs: handschriftli-
cher alter Beschreibungszettel ”Franciscus der erst König in Frankreich” sowie diverse Inventar-
nummern, 39 x 37 mm, 7,08 g, aus Bein oder Holz, von herausragender künstlerischer Qualität, 
vorzüglich. 1.000,- 

P 3738 Franz­I.­1515-1547:­Silbermedaille­o.­J.,­vergoldet,­29,2­mm,­5,09­g,­einseitig­zeitgenössischer­Origi-
nalguss, vorzüglich. 500,- 

P 3739 Besançon (Franche Comte): Teston zu 8 Gros 1623, mit Titel Karl V., 7,15 g, KM#25, Bondeau 1288, 
sehr schön. 100,- 

P 3740 Elsass, Strassburg: Stadt-Medaille 1628 (von J. G. Lutz und F. Fechner), Av: Stadtansicht / R: Stadt-
schild in verzierter Kartusche; 26 mm; 4,24 g, Slg. Voltz 722, selten, sehr schön/sehr schön-vorzüglich. 100,- 

3740 | 100 €
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3741 | 150 €

3742 | 100 € 3743 | 100 €

3744 | 80 €

P 3741 Ludwig XIV. 1643-1715: Bronzegussmedaille o. J. (1675), Modell von Alberto Hamerani, auf den Tod 
des Generalmarschalls Henri de la Tour d´Auvergne, Vicompte de Turenne, Av: Büste mit Lorbeer-
kranz nach links, Rv: Honos steht zwischen Virtus und Aequitas, Slg. Lanna 394, Slg. Wurzbach 8875; 
48,4 mm, 39,13 g, sehr schön+. 150,- 

P 3742 1. Republik, 1792-1804, Napoleon Bonaparte, 1. Konsul 1799-1804: 5 Francs AN XI A, Paris 
(1802(1803), KM# 650.1, fast sehr schön/sehr schön. 100,- 

P 3743 Napoleon­I.­1804-1814:­5­Francs­1811­Q,­Perpignan,­Davenport­84,­KM#­694.12,­sehr­schön. 100,- 

P 3744 Charles X. 1824-1830: 5 Francs 1828, BB - Strasbourg, Davenport 88, Gadoury 644 f, KM#728.3, sehr 
schön. 80,- 

P 3745 Louis Philippe I. 1830-1848: Silberne Pillendose, 5 Francs 1847 A, mit 2 Randpunzierungen, vgl. 
Davenport 91, vgl. Gadoury 678a, vorzüglich. (T) 70,- 

3745 | 70 €
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3746 | 200 € 3748 | 80 €

3749 | 1.000 €

P 3746 Napoleon­III.­1852-1870:­5­Francs­1863­A,­Auflage:­22.000­Exemplare,­KM#799.1,­sehr­schön. 200,- 

3747 3. Republik 1870-1940: Lot 2 Stück; 5 Francs und 2 Francs 1871, beide Mzz. K (Bordeaux), sehr schön. 90,- 

P 3748 3.­Republik­1870-1940:­10­Francs­1937,­Auflage:­52.000­Exemplare,­KM#­878,­sehr­schön+. 80,- 

3750 | 50 €

Griechenland 
P 3750 Lot 8 Münzen, erste Serie des Königreichs, dabei: 1 Lepton 1833, KM# 13; 2 Lepta 1838, KM# 14; 5 

Lepta 1842, KM# 16; 10 Lepta 1833, KM# 17, 1/4 Drachme 1834, KM# 18; 1/2 Drachme 1833, KM#19; 
1 Drachme 1833, KM# 15 sowie Drachmai 1833, KM# 20. (T) 50,- 

Gibraltar

P 3749 ▲ Elizabeth II. 1952 -,: 5 Pounds 1996. 70 Geburtstag Queen Elizabeth II. KM# 354b, Friedberg 51. 
39,83 g, 916/1000 Gold. Im Etui, mit Zertifikat. Auflage nur 850 Stück ! Polierte Platte. (ES) 1.000,- 
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3752 | 50 €

3754 | 80 €

3751 | 50 €

3753 | 100 €

3755 | 70 €

3756 | 70 €

P 3751 Lot 5 Münzen: 1 Lepton 1828, KM# 1; 5 Lepta 1828, KM# 2; 5 Lepta 1830, KM# 6, 10 Lepta 1831, KM# 
12; 20 Lepta 1831, KM#11. Seltene Münzen mit Phoenix auf der Rückseite. (T) 50,- 

Großbritannien 
P 3752 Edward III. 1327-1377: Groat o. J., 2,64 g, fast sehr schön. 50,- 

P 3753 Henry VIII. 1509-1547: Lot 2 Stück; Groat o. J., 2,24/2,38 g, g, Tower mint, leicht gewellt, schön-sehr 
schön. 100,- 

P 3754 Mary 1553-1558: Groat o. J., 2,12 g, fast sehr schön. 80,- 

P 3755 Charles II. 1660-1685: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1680, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 70,- 

P 3756 James II. 1685-1688: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1686, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 70,- 
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3757 | 50 € 3758 | 100 €

P 3757 Anne 1702-1714: Shilling 1708, 5,91 g, KM# 523, sehr schön. 50,- 

P 3758 Anne 1702-1714: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1713, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 3759 Georg II. 1727-1760: Lot 4 Stück; Shilling 1737, 1743, 1745, 1750, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 3760 Georg II. 1727-1760: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1727, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. Gebot

P 3761 Georg II. 1727-1760: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1727, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 3762 Georg III. 1760-1820: Lot 2 Stück; Shilling 1787, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

3759 | 80 € 3760 | Gebot

3761 | 100 € 3762 | 50 €

3763 | 100 €



 78

EUROPA

 Internationale Numismatik
 

3769 | 300 €

3764 | 100 €

3765 | 70 € 3766 | 100 €

P 3763 Georg III. 1760-1820: Maundy Set 1,2,3,.4 Pence 1763, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. 100,- 

P 3764 Georg III. 1760-1820: Maundy Set 1,2,3,.4 Pence 1800, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. 100,- 

P 3765 Georg IV. 1820-1830: Lot 2 Stück; Shilling 1821, kl. Einhieb auf Rv und kl. Randfehlersehr,sehr 
schön-vorzüglich und 1 Shilling 1824, sehr schön. 70,- 

P 3766 Georg IV. 1820-1830: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1823, vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 

3767 | 100 €

3768 | 80 €

P 3767 William IV. 1830-1837: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1835, vorzüglich-Stempelglanz, Stempelglanz. 100,- 

P 3768 Victoria 1837-1901: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1845, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. 80,- 

P 3769 Victoria 1837-1901: Gothic Crown 1847, ANNO UNDECIMO, 28,27 g, Davenport 106, gereinigt, sehr 
schön. 300,- 
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3770 | 100 €

3771 | 100 €

ex. 3773 | 130 €

3772 | 70 €

P 3770 Victoria 1837-1901: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1892, vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 

P 3771 Victoria 1837-1901: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1900, vorzüglich-Stempelglanz, Stempelglanz. 100,- 

P 3772 Edward VII. 1901-1910: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1904, vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. 70,- 

P 3773 Georg V. 1910-1936: 3 x Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1911, 1923, 1935, vorzüglich, vorzüglich-Stem-
pelglanz. (T) 130,- 

3774 | 50 €

P 3774 Georg V. 1910-1936: Lot 2 Stück, Crown 1935, Seaby 4048, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. 50,- 

P 3775 Georg VI. 1936-1952: 3 x Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1943, 1948, 1950, vorzüglich, vorzüglich-Stem-
pelglanz. 100,- 

ex. 3775 | 100 €
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3777 | 50 €

3779 | 150 € 3780 | 100 €

3776 | 50 €

P 3776 Edward VII. 1901-1910: Crown 1902, Davenport 109, Seaby 3978, kl. Randfehler, Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 3777 Georg V. 1910-1936: Crown 1928, Davenport 110, Seaby 4036, sehr schön. 50,- 

P 3778 Elizabeth II. 1952-,: Maundy Set 1,2,3,4 Pence 1963, vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

3778 | 50 €

3781 | 80 €

Insel Man

P 3779 ▲ Elizabeth­II.­1952-,:­1/5­Crown­1996.­70­Geburtstag­Queen­Elizabeth­II.­KM#­581,­Friedberg­98.­6,2­g,­
999/1000­Gold.­Im­Etui,­mit­Zertifikat.­Auflage­5.000­Stück­!­Polierte­Platte.­(ES) 150,- 

P 3780 ▲ Elizabeth II: 1952-,: 1/10 Crown 2007, Ragdoll Katze mit Katzenkindern. KM# 1344. Fb B54. 1/10 OZ, 
999/1000 Gold. Eingeschweisst, stempelglanz. 100,- 

Island 
P 3781 Lot 2 Münzen: 5 Kronur 1930 Millenium (930-1930), dazu noch 10 Kronur o.J. (1930) 1.000 Jahre 

Althing. KM# M2 + M3. Wertangabe jeweils auf dem Rand. Stempel BB (Baldwin Bjormsson). (T) 80,- 
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3783 | 500 €

3784 | 250 €

3782 | 100 €

Italien 
P 3782 Savoyen/Savoia, Lot 2 Stück; Carlo II. 1504-1553: Grosso, 1,95 g, Biaggi 332, Cudazzo 387 und Emanu-

ele­Filibert­1538-1559:­Soldo­o.J.,­1,18­g,­Biaggi­449,­Cudazzo­533ff,­beide­sehr­schön. 100,- 

P 3783 Venedig, Marino Grimani 1595-1605: Osella 1595 Anno I, 10,1 g, Henkelspur (mount mark), sehr 
schön. 500,- 

P 3784 Kirchenstaat, Urban VIII. 1623-1644: Silbermedaille Anno X (1633), unsigniert, auf die Fußwaschung 
am Gründonnerstag, 26,72 mm, 6,2 g, Miselli 246, Patrignani p. 75, Originalprägung, äußerst selten, 
fast sehr schön. 250,- 

P 3785 Retegno/Lombardia, Antonio Gaetano Trivulzio-Gallio 1679-1705: Doppio Ongaro (Doppeldukat 
nach ungarischem Vorbild) 1686, Friedberg 991; Varesi 907 (R4), 6,92 g,kl. Schrötlingsfehler auf Rv, 
äußerst selten, sehr schön. 2.000,- 

P 3786 Kirchenstaat: Clemens XI. 1700-1721: Bleimedaille 1703 von Giovanni Hamerani a.d. neue Wasserlei-
tung­von­Civita­Vecchia,­53,6­mm,­100,18­g,­Spink­1615,­Miselli­37,­Bartolotti­703,­kleine­Kratzer,­
sonst vorzüglich. 80,- 

P 3787 Kirchenstaat,­Clemens­XIII.­1758-1769:­Testone­(30­Baiocchi)­1763,­AN­VI,­in­filigraner­Zierfassung­mit­
Öse, 9,64 g, sehr schön. 80,- 

3786 | 80 €

3787 | 80 €

3785 | 2.000 €
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3789 | 70 €

3790 | 250 €

3792 | 200 €

3788 | 160 €

P 3788 Napoleon I. 1805-1814: 5 Lire 1811 M (Mailand). Davenport 202, Pagani 29, Montenegro 225. 24,97 
g. Fast vorzüglich. 160,- 

P 3789 Kirchenstaat,­ Leo­ XII.­ 1823-1829:­ Bleimedaille­ 1828­ von­ F.Putinati,­ auf­ die­Wiederherstellung­ der­
Basilika­zu­Ostia,­47mm,­60­g,­Wurzb.4987,­Patrignani­77,­kl.­Randfehler,­sehr­schön-vorzüglich. 70,- 

3791 | 500 €

P 3790 Briefmarken-Kapselgeld­ ”LAPIS­ FILA”,­mit­ Briefmarke­ zu­ 1­ Lira­ (Democratica­ Serie),Aluminiumrah-
men, selten, vorzüglich. (T) 250,- 

P 3791 Lot­2­Stück­Briefmarken-Kapselgeld­”Caffé­Perotti­-­Motta­-­Mondivi­Piazza”­mit­je­einer­Briefmarke­zu­
1­Lira­und­zu­2­Lire­(Democratica­Serie),­Aluminiumrahmen,­selten,­vorzüglich.­(T) 500,- 

P 3792 Lot­2­Stück­Briefmarkennotgeld;­”Kunstfarben­Gnocchi­und­Klebestoffe”,­2­bedruckte­Pergamenttüt-
chen mit 2 x 25 Lire Briefmarken und 1 x 100 Lire inliegend (aus der Siracusana Serie), vorzügliche 
Erhaltung. (T) 200,- 
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3793 | 250 €

3794 | 150 €

P 3793 Lot­2­Stück­Briefmarkennotgeld;­”Punta­BIC­Brevettata”,­2­bedruckte­Pergamenttütchen­mit­jeweils­1­
Briefmarke zu 50 Lire und 100 Lire inliegend (aus der Siracusana Serie), auf Tütchen in schwarz 
gedruckt­”Contiene­Francobollo­50­Lire”­und­”Contiene­Francobollo­100­Lire”­(enthält­Briefmarke­50­
Lire und enthält Briefmarke 100 Lire, vorzügliche Erhaltung. Anm. Um den Kleingeldmangel in den 
1970er Jahren du decken, wurden ersatzweise dies Tütchen eingeführt. (T) 250,- 

P 3794 Lot­2­Stück­Briefmarkennotgeld;­”Tabaccheria­Noli­RIV.­1998­Galleria­Vitt.­Emanuele­82,­Milano”,­2­
bedruckte­Pergamenttütchen­mit­jeweils­1­Briefmarke­zu­50­Lire­und­100­Lire­inliegend­(aus­der­Sira-
cusana Serie), vorzügliche Erhaltung. (T) 150,- 

3795 | 500 €

P 3795 Lot­2­Stück;­Briefmarken-Kapsel-Geld­”Acqua­Nocera­Umbra­ -­Farmacia­Crocetti”,­zu­20­und­zu­30­
Centesimi (Serie der zerstörten Denkmäler Nr. 496,498), Aluminiumrahmen, selten, in vorzüglicher 
Erhaltung. (T) 500,- 
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3799 | Gebot 3800 | 50 €

3796 | 500 €

3797 | 250 €

P 3796 Lot­2­Stück;­Briefmarken-Kapsel-Geld­”Ferro­China­Bisleri­-­Farmacia­Crosetti”,­zu­20­und­zu­30­Cente-
simi (Serie der zerstörten Denkmäler Nr. 496,498), Aluminiumrahmen, selten, in vorzüglicher Erhal-
tung. (T) 500,- 

P 3797 Lot­2­Stück;­Briefmarken-Kapsel-Geld­”Motori­Lombardini­Reggio­Emilia”,­zu­20­und­zu­30­Centesimi­
(Serie der zerstörten Denkmäler Nr. 496,497), Aluminiumrahmen, selten, in vorzüglicher Erhaltung. 250,- 

Jugoslawien 
3798 Lot­2­Fehlprägungen:­1­Dinar­1981,­KM#­59,­fehlende­Randriffellung.­Slowenien,­10­Tolarjev­2000,­

KM#­41,­die­Umschrift­DESET­TOLARJEV­REPUBLIKA­SLOVENIA­ist­verschmommen,­wohl­durch­verun-
reinigte Stempel. Als Vergleichsstück liegt jeweils eine andere Münze des gleichen Jahrgangs bei. Insg. 
4 Münzen. (T) 50,- 

Lettland 
P 3799 Baltikum,­ Livländischer­ Orden,­ Wilhelm­ von­ Fürstenberg­ 1557-1559:­ Einseitige­ Talerklippe­ 1559­

(Museumsanfertigung),­35/36­mm,­36,9­g,­spätere­Anfertigung,­vorzüglich. Gebot

Liechtenstein 
P 3800 Johann II. 1858-1929: 5 Kronen 1904, HMZ 2-1376c, Randfehler, sehr schön. 50,- 
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3801 | 200 €

3803 | 50 € 3804 | 50 €

3805 | 50 €

P 3801 Johann­II.­1858-1929:­5­Franken­1924,­HMZ­2-1379a,­Auflage:­15.000­Exemplare,­kl.­Kratzer,­sonst­
vorzüglich. 200,- 

3802 Johann II. 1858-1929: Lot 5 Stück; 2 Kronen 1912, 1 Krone 1900, 2 Franken 1924, 1 Franken 1924, 1/2 
Franken 1924, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 70,- 

Litauen 
P 3803 50­Litu­1996,­Olympisch­Spiele­in­Atlanta.­KM#­101.­In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­Platte. 50,- 

P 3804 50­Litu­1996,­König­Mindaugas.­KM#­102.­In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­Platte. 50,- 

P 3805 50­Litu­1996,­König­Gediminas.­KM#­103.­In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­Platte. 50,- 

P 3806 50­Litu­1997,­450­ Jahre­erstes­Litauisches­Buch.­KM#­104.­ In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­
Platte. 50,- 

3806 | 50 €

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Online-Kooperationspartner Sixbid.com
Bids can be placed directly and free of charge on our cooperating well-known partner Sixbid.com
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3808 | 50 €

3809 | 50 €

3810 | 1.000 € 3811 | 50 €

3807 | 50 €

P 3807 50 Litu 1997, 600 Jahre Besiedlung durch die Karaimai und Tartaren. KM# 105. In Kapsel, ohne Etui/
Zertifikat,­polierte­Platte. 50,- 

P 3808 50­Litu­1998,­König­Algirdas.­KM#­110.­In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­Platte. 50,- 

P 3809 50­Litu­1998,­200.­Geburtstag­Adomas­Mickevicius.­KM#­114.­In­Kapsel,­ohne­Etui/Zertifikat,­polierte­
Platte. 50,- 

Monaco

P 3810 ▲ Rainier III. 1949-2005: 10 Francs 1966, 100 Jahre Monte Carlo. Probe (Essai) von Delannoy in Gold. 
Gad. 155, KM# E57 (vgl. KM# 146), Fb --, Auflage nur 1.000 Stück. 42,34 g, 920/1000 Gold. Polierte 
Platte. 1.000,- 

Niederlande 
P 3811 Nijmegen:­Taler­o.­J.­(1555),­mit­Titel­Karls­V.,­Davenport­8543,­Delmonte­633,­19,43­g,­galvanoplasti-

sche­Museumsanfertigung­des­19.­Jhd.­mit­altem­handschriftlichem­Beschreibungszettel,­sehr­schön. 50,- 
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3812 | 100 € 3813 | 100 €

3814 | 100 €

Norwegen 
P 3812 Christian­VII.­1766-1808:­½­Speciedaler­1777,­Kongsberg,­Ahlström­18,­sehr­schön. 100,- 

P 3813 Christian­VII.­1766-1808:­½­Speciedaler­1797,­Kongsberg,­Ahlström­23,­sehr­schön. 100,- 

P 3814 • Oskar I. 1844-1859: 24 Skilling 1845, KM# 315.1, in NGC-Holder AU Details, rev. Damage, wunder-
schöne­Patina,­fast­unzirkuliert. 100,- 

P 3815 Oscar II. 1872-1905: Lot 3 Münzen: 10 Öre / 3 Sk. 1874, KM# 345; 50 Öre / 15 Sk. 1874, KM# 346; 1 
Krone / 30 Sk. 1875, KM# 351. Alle Münzen sehr schön. (T) 100,- 

3815 | 100 €

3816 | 300 € 3817 | 400 €

Österreich

P 3816 ▲ 2. Republik ab 1945: 1000 Schilling 1976, Babenberger, KM# 2933, Friedberg 909. 13,5 g, 900/1000 
Gold, stempelglanz. 300,- 

P 3817 ▲ 2.­Republik­ab­1945:­Serie­Schicksale­im­Hause­Habsburg:­1000­Schilling­1997­Marie­Antoinette,­Frie-
dberg­926,­16,08­g,­995/1000­Gold.­In­Kapsel­und­Holzetui,­mit­Zertifikat,­polierte­Platte.­(ES) 400,- 
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3818 | 50 €

3820 | 100 € 3821 | 80 €

3823 | 200 €

3819 | 100 €

3822 | 100 €

Polen 
P 3818 2 Zloty 1831, Warschau, Gumowski 2538, Kopicki 2748, kl. Kratzer, fast vorzüglich. 50,- 

P 3819 Krakau / Krakow, freie Stadt: Lot 3 Münzen 1835: 5 Groszy, 10 Groszy, 1 Zloty. KM# C 11,12,13. 100,- 

P 3820 Königreich, Stanislaus August 1764-1795: 2 zlote / 8 groszy (Doppelgulden / 8 Silbergroschen) 1787 
EB, Warschau. 9,1 g. Plage 339, Kopicki 2416. Sehr schön. 100,- 

P 3821 Stanilaus August 1764-1795: Taler 1794, Warschau, Davenport 1623, Kratzer, Randfehler, sehr schön. 80,- 

P 3822 Königreich, Alexander I. von Russland 1801-1825: Lot 2 Münzen: 1 Zloty 1818 IB, Warschau, Kopicki 
2670, Bitkin 842, schön; dazu noch 2 Zlote 1816 IB, Warschau, Kopicki 2688, Bitkin 830, schön. 100,- 

P 3823 Alexander I. von Russland 1815-1825: 5 Zloty 1829 FH, Warschau, Gumowski 2522, Kopicki 2707, sehr 
schön/sehr schön-vorzüglich. 200,- 

3824 | 100 € 3825 | 50 €

P 3824 Freiheitskampf­1830-1831:­5­Zlotych­1831­KG,­Warschau,­Bitkin­2,­15,47­g,­min.­justiert,­sehr­schön+. 100,- 

P 3825 Nikolaus I. 1825-1855: 5 Zlotych 1832 KG, für Polen, 15,3 g, Bitkin 989, fast sehr schön. 50,- 
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3826 | 50 €

3828 | 100 € 3829 | 50 €

3827 | 50 €

P 3826 Nikolaus I., 1825-1855: Lot 2 Stück; 1½ Rubel (10 Zlotych) 1837 MW, Bitkin 113 und ¾ Rubel (5 Zlo-
tych) 1839 MW, Bitkin 1145, für Polen, fast sehr schön. 50,- 

P 3827 Republik 1919-1939: Lot 2 Stück; 5 Zlotych 1928 und 5 Zlotych 1930, sehr schön, sehr schön-vorzüg-
lich. 50,- 

P 3828 5.000­ Zlotych­1989,­Wladyslaw­ II.­ Jagiello,­ KM#­Y­ 198.­Ohne­Probeaufdruck­ -­ selten,­Auflage­nur­
2.500­Stück.­Polierte­Platte. 100,- 

P 3829 100.000­Zlotych­1990,­Fryderyk­Chopin,­KM#­Y­199.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3830 100.000­Zlotych­1990,­Tadeusz­Kosciuszko,­KM#­Y­200.­Patina,­Polierte­Platte. 50,- 

P 3831 100.000­Zlotych­1990,­Marszalek­Pilsudski,­KM#­Y­201.­Polierte­Platte. 50,- 

3830 | 50 € 3831 | 50 €
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3832 | 50 € 3833 | 50 €

3834 | 50 € 3835 | 50 €

3836 | 50 € 3837 | 50 €

3838 | 50 € 3839 | 50 €

P 3832 200.000­Zlotych­1992,­Wladyslaw­III­Warnenczyk,­KM#­Y­253.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3833 20­Zlotych­1995,­Wels­/­Sum­/­Silurus­glanis,­KM#­Y­290.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3834 10­Zlotych­1996,­Zygmunt­II.­August,­KM#­Y­307.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3835 10­Zlotych­1996,­Zygmunt­II.­August,­KM#­Y­308.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3836 20­Zlotych­1996,­Igel­/­Jez­/­Erinaceus­europaeus,­KM#­Y­312.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3837 10­Zlotych­1997,­Stefan­Batory,­KM#­Y­326.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3838 20­Zlotych­1997,­Hirschkäfer­/­Jelonek­Rogacz­/­Lucanus­cervus,­KM#­Y­330.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3839 20­Zlotych­1998,­Kreuzkröte­/­Ropucha­Paskowka­/­Bufo­calamita,­KM#­Y­343.­Polierte­Platte. 50,- 
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3840 | 50 € 3841 | 50 €

P 3840 20­Zlotych­1999,­Wolf­/­Wilk­/­Canis­lupus,­KM#­Y­382.­Polierte­Platte. 50,- 

P 3841 20­Zlotych­2000,­Wiederkopf­/­Dudek­/­Upupa­epops,­KM#­Y­387.­Polierte­Platte. 50,- 

3843 | 500 € 3844 | 50 € 3845 | 50 €

Portugal 
3842 Azoren: Kleines Lot 7 Münzen 5-20 Reis 1751-1901. (T) 50,- 

Russland 
P 3843 Peter­ I.­der­Große,­1682-1725:­½­Rubel­ (Poltina)­1722­(kyryllisch,­ Jahreszahl­ im­Stempel­aus­1721­

geändert, Moskau, Münzhof Kadashevsky, 13,81 g, Bitkin 386 var., sehr schön. 500,- 

P 3844 Peter­I.­der­Große,­1682-1725:­3­Kopeken­(1­Altyn)­1704,­0,8­g,­Bitkisn­1158­ff,­fast­sehr­schön. 50,- 

P 3845 Peter I. der Große, 1682-1725: Grivna 1709 (kyrillisch), 2,76 g. Bitkin 1101, Diakov 324, fast sehr 
schön. 50,- 

3846 | 80 € 3847 | 80 €

P 3846 Katharina­I.­1725-1727:­1/2­Rubel­(Poltina)­1726,­13,04­g,­Bitkin­64,­Diakov­12,­schön-sehr­schön. 80,- 

P 3847 Peter II. 1727-1730: Rubel 1729, Moskau, 27,48 g, , Davenport 1669, Bitkin 110, Diakov 9, Schrötlings-
fehler, Henkelspur, sehr schön. 80,- 
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3849 | 180 €

3850 | 50 € 3851 | 50 €

3852 | 50 € 3853 | 50 €

3848 | 80 €

P 3848 Katharina­II.­die­Große­1762-1796:­½­Rubel­(Poltina)­1764,­St.­Petersburg,­12,37­g,­Bitkin­275,­Diakov­
54, schön. 80,- 

P 3849 Katharina II. die Große 1762-1796: Bronzemedaille 1772 v.Jaeger, auf den russischen Geheimrat Iwan 
Iwanowitsch­Bjetskoi,­65mm,­143,12­g,­Diakov­157.1,­Kratzer,­leicht­fleckig,­sehr­schön. 180,- 

P 3850 Paul­I.­1796-1801:­1/4­Rubel­(Polupoltinnik)­1797,­St.­Petersburg,­7,35­g,­Bitkin­24,­fast­sehr­schön. 50,- 

P 3851 Alexander­I.­1801-1825:­¼­Rubel­(Polupoltinnik)­1802,­St.­Petersburg,­Bitkin­49,­fast­sehr­schön. 50,- 

P 3852 Alexander I. 1801-1825: 10 Kopeken 1802, St. Petersburg, 1,93 g, Bitkin 59, fast sehr schön. 50,- 

P 3853 Alexander I. 1801-1825: Poluschka 1802 KM, Suzun, 2,83 g, NOVODEL, sehr schön. 50,- 
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3854 | 80 € 3855 | 80 €

3856 | 50 €

3857 | 100 €

3858 | 80 € 3859 | 80 €

P 3854 Alexander I. 1801-1825: Rubel 1804, St. Petersburg, Davenport 279, 20,63 g, sehr schön. 80,- 

P 3855 Alexander I. 1801-1825: Rubel 1810, St. Petersburg, Davenport 280, 20,54 g, sehr schön. 80,- 

P 3856 Alexander I. 1801-1825: Rubel 1814, St. Petersburg, Davenport 251, 20,58g, sehr schön. 50,- 

P 3857 Alexander I., 1801-1825: Bronzemedaille 1816 von Graf Tolstoi, auf die Ernennung von Graf Pavlovich 
zum Kanzler der Universität zu Abo (Turku), 57,7 mm, 72,22 g, Diakov vgl. 402.1, Kratzer, sehr schön. 100,- 

P 3858 Nikolaus I. 1825-1855: 1 Rubel 1828, St. Petersburg, Davenport 282, 20,67 g, sehr schön+. 80,- 

P 3859 Nikolaus I. 1825-1855: Rubel 1851, St. Petersburg, Davenport 283, 20,47 g, sehr schön. 80,- 
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3861 | 50 €

3862 | 50 € 3863 | 200 €

3864 | 80 €

3860 | 200 €

P 3860 Nikolaus I. 1825-1855: 1 Rubel 1834, Enthüllung der Gedenksäule für Alexander I., Davenport 285, 
20,62 g, sehr schön vorzüglich.. 200,- 

P 3861 Nikolaus I. 1825-1855: 10 Kopeken 1845, St. Petersburg, 2,13 g, Bitkin 368, winz. Kratzer, vorzüglich+. 50,- 

P 3862 Alexander II. 1855-1881: Rubel 1878, St. Petersburg, Davenport 289, 20,64 g, sehr schön. 50,- 

P 3863 Alexander II. 1855-1881: 1 Rubel 1859, St. Petersburg, Denkmal für Nikolaus I., Davenport 290, 20,74 
g, sehr schön+. 200,- 

P 3864 Alexander III. 1881-1894: 1 Rubel 1883, St. Petersburg, auf seine Krönung, Davenport 291, 20,47 g, 
sehr schön. 80,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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3865 | 130 €

3866 | 100 € 3867 | 100 €

3868 | 300 € 3869 | 250 €

P 3865 Alexander III. 1881-1894: Bronzemedaille 1894 v.Grilliches, auf die Einweihung des Denkmals für 
Alexander II. in Helsinki, 69mm, 149,77 g, Diakov 1096.1, vorzüglich-Stempelglanz. 130,- 

P 3866 Nikolaus II. 1894-1917: Rubel 1896, St. Petersburg, Davenport 294, 19,97 g, winz. Kratzer, fast vorzüg-
lich. 100,- 

P 3867 ▲ Nikolaus­II.­1894-1917:­5­Rubel­1899­(ФЗ­/­FZ­-­Felix­Zaleman),­St.­Petersburg,­Friedberg­180,­KM#­
Y62. 4,28 g 900/1000 Gold, sehr schön. 100,- 

P 3868 Nikolaus II. 1894-1917: Rubel 1912, St. Petersburg, 100 Jahre Sieg über Napoleon, Davenport 296, 
19,82 g, feine Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 300,- 

P 3869 Peter I. (der Große) 1689-1725: Rubel 1724, Davenport 1660, 27,39 g, Schrötlingsfehler, sehr schön. 250,- 
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3870 | 150 € 3871 | 100 €

3872 | 80 € 3873 | 80 €

3874 | 80 € 3875 | 50 €

P 3870 Katharina I. 1725-1727: Rubel 1725, Davenport 1664, 27,96 g, Schrötlingsfehler, sehr schön. 150,- 

P 3871 Anna 1730-1740: Rubel 1731, Davenport 1670, 25,63 g, sehr schön+. 100,- 

P 3872 Anna 1730-1740: Rubel 1738, Davenport 1674, 25,18 g, schön-sehr schön. 80,- 

P 3873 Elisabeth 1741-1762: Rubel 1741, Davenport 1677, 25,38 g, schön-sehr schön. 80,- 

P 3874 Elisabeth 1741-1762: Rubel 1743, Davenport 1677, 25,67 g, schön-sehr schön. 80,- 

P 3875 Peter III. 1762: Rubel 1762, Davenport 1682, 23,3 g, schön-sehr schön. 50,- 
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3877 | 50 € 3878 | 80 €

3876 | 80 €

P 3876 Katharina II. die Große 1762-1796: Lot 2 Stück; 1 Rubel 1768 + 1 Rubel 1774; Davenport 1684, 
23,18/23,03 g, schön-sehr schön, fast sehr schön. 80,- 

P 3877 Katharina II. die Große 1762-1796: Rubel 1788, St. Petersburg, Davenport 1686, 23,07 g, schön-sehr 
schön. 50,- 

P 3878 Paul I. 1796-1801: Rubel 1799, St. Petersburg, Davenport 1688, 20,36 g, sehr schön. 80,- 

3879 | 800 € 3880 | 350 €

P 3879 Nikolaus­I.­1825-1855:­3­Rubel­1833­С.П.Б.­St.­Petersburg.­KM#­177,­Friedberg­160.­10,26­g­Platin.­
Sehr schön. 800,- 

P 3880 25­Rubel­1992,­Katharina­die­Große,­1oz­Palladium,­Auflage:5.500­Exemplare,­KM#­353,­im­Etui­mit­
Zertifikat,­Polierte­Platte.­(T) 350,- 
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3881 | 80 €

3882 | 50 €

3884 | 100 €

3883 | 80 €

P 3881 25­ Rubel­ 1994,­ Transsibirische­ Eisenbahn,­ 5­ Unzen­ Silber­ fein,­ 60­mm,­ gekapselt,­ Auflage:­ 3.000­
Exemplare,­KM#­390,­Polierte­Platte/Proof. 80,- 

P 3882 3 Rubel 1993, Serie Wildlife (Bedrohte Tierwelt) Braunbär, KM# Y 409. 34,7 g, 900/1000 Silber (1 OZ 
Fein).­In­Kapsel,­polierte­Platte. 50,- 

P 3883 Kursmünzensatz­1996­auf­300­Jahre­Russische­Flotte­im­Folder,­KM#­MS39,­Münzen­teils­angelaufen/
fleckig.­(T) 80,- 

P 3884 3 Rubel 1998, Russische Architektur: Blick vom Glockenturm auf Zawino-Storozevskij-Kloster. KM# Y 
632.­34,56­g,­900/1000­Silber­(1­OZ­Fein).­Auflage­nur­5.000­Stück.­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 
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3885 | 80 €

3886 | 100 € 3887 | 100 €

P 3885 Serie­Wildlife­(Bedrohte­Tierwelt),­Lot­3­Münzen­zu­1­Rubel­1999:­Igel­(KM#­Y­641),­Otter­(KM#­Y­642),­
Möwe (KM# Y 643). Jede Münze wiegt 17,44 g, 900/1000 Silber (1/2 OZ Fein). In Kapsel, teils angelau-
fen,­polierte­Platte.­(T) 80,- 

P 3886 3­Rubel­1999,­275­Jahre­Russiche­Akademie­der­Wissenschaften.­KM#­Y­644.­34,71­g,­900/1000­Silber­
(1­OZ­Fein).­Auflage­nur­5.000­Stück.­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 

P 3887 3­Rubel­1999,­50­Jahre­Diplomatische­Beziehungen­zu­China.­KM#­Y­647.­34,88­g,­900/1000­Silber­(1­
OZ­Fein).­Auflage­nur­3.000­Stück.­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 

P 3888 1 Rubel 2000, Serie Wildlife (Bedrohte Tierwelt) Mönchskranich, KM# Y 719. 17,44 g, 900/1000 Silber 
(1/2­OZ­Fein).­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 

P 3889 1­Rubel­2000,­Serie­Wildlife­(Bedrohte­Tierwelt)­Leopardnatter,­KM#­Y­720.­17,44­g,­900/1000­Silber­
(1/2­OZ­Fein).­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 

P 3890 1­Rubel­2000,­Serie­Wildlife­(Bedrohte­Tierwelt)­Bisamrüssler­/­Ratte,­KM#­Y­721.­17,44­g,­900/1000­
Silber­(1/2­OZ­Fein).­In­Kapsel,­polierte­Platte. 100,- 

3888 | 100 €

3889 | 100 €

3890 | 100 €
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3891 | 30 € 3892 | 100 €

3893 | 100 € 3894 | 100 €

3895 | 100 € 3896 | 50 €

Schweden 
P 3891 • Adolph­Friedrich­1751-1771:­Kupferne­Spielmarke­o.J.,­Av:­Fortuna­auf­Weltkugel,­Rv:­Schrift­(wer­

Glück­hat­braucht­keine­Brille)­über­Brille,­Slg.­Brettauer­4777,­Neumann­33786,­22­mm, 30,- 

P 3892 Gustav III. 1771-1792: Riksdaler 1790, Stockholm, 29,29 g, Davenport 1736, Ahlström 52, sehr 
schön-vorzüglich. 100,- 

Schweiz 
P 3893 Aargau:­4­Franken­1812,­HMZ­2-19a,­29,17­g,­gestopftes­Loch,­sehr­schön. 100,- 

P 3894 Aargau: 20 Batzen 1809, HMZ 2-20b, 14,98 g, vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 

P 3895 Aargau: 10 Batzen 1809, HMZ 2-21b, 7,21 g, winzige Kratzer, sehr schön+. 100,- 

P 3896 Aargau: Lot 6 Stück: 5 Batzen 1826, Batzen 1809, 5 Rappen 1831, 2 1/2 Rappen 1831, 1 Rappen 1816, 
meist sehr schön.2 Rappen 1812, (T) 50,- 
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3897 | 200 € 3898 | 100 €

3900 | 50 €

3902 | 80 € 3903 | 80 €

P 3897 Appenzell-Ausserrhoden: Taler zu 4 Franken 1816, HMZ 2-28b, 29,02 g, kl. Kratzer, fast vorzüglich. 200,- 

P 3898 Appenzell­Ausserrhoden:­2­Franken­1812,­HMZ­2-29a,­14,9­g,­Auflage:­1.861­Exemplare,­sehr­schön. 100,- 

3899 | 50 €

P 3899 Appenzell-Ausserrhoden:­ 1/2­ Franken­ 1809,­ HMZ­ 2-30a,­ 4,39­ g,­ Auflage:­ 6.534­ Exemplare,­ sehr­
schön. 50,- 

P 3900 Appenzell-Ausserrhoden: 1 Pfennig 1816, HMZ 2-34a, vorzüglich. 50,- 

3901 Appenzell-Ausserrhoden: Lot 3 Stück; 1 Batzen 1816, 1/2 Batzen 1816, 1 Kreuzer 1813, sehr schön. Gebot

P 3902 Basel: Taler 1741, HMZ 2-99c, 24,9 g, Schrötlingsfehler, fast sehr schön. 80,- 

P 3903 Basel: 1/2 Taler o.J., HMZ 2-100a, 13,99 g, fast sehr schön. 80,- 

P 3904 Basel 1/4 Taler 1740, HMZ 2-102b, 6,53 g, sehr schön. 50,- 

3904 | 50 €
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3905 | 80 € 3907 | 50 €

3909 | 200 € 3910 | 100 €

3911 | 70 € 3912 | 100 €

P 3905 Basel, Stadt: 3 x AR Stebler, 16. Jhd., 0,25 g, 0,27 g, 0,18 g, kleine Randausbrüche, sehr schön. 80,- 

3906 Basel: Lot 9 Stück; Stadt: 1/6 Taler 1766, Assis 1708 // Kanton: 5 Batzen 1809, 5 Batzen 1826, 3 Batzen 
1810, 1 Batzen 1826, 1/2 Batzen 1826, 2 Rappen 1810, 1 Rappen 1810, meist sehr schön. (T) 50,- 

P 3907 Bern: 1/4 Taler zu 10 Batzen 1774, HMZ 2-220f, 7,92 g, sehr schön+. 50,- 

3908 Bern: Lot 10 Stück; 10 Kreuzer 1787, 1 Kreuzer 1793, 1/2 Kreuzer 1794, 5 Batzen 1808, 2 1/2 Batzen 
1826, 1 Batzen 1826, 5 Rappen 1826, 2 1/2 Rappen 1811, 2 Rappen 1809, 1 Rappen 1836, meist sehr 
schön. (T) 50,- 

P 3909 Bern: Taler 1835, HMZ 2-230c, 29,28 g, sehr schön-vorzüglich. 200,- 

P 3910 Bern: Halbtaler 1835, HMZ 2-232a, 14,33 g, kl. Kratzer auf Rv, sonst vorzüglich. 100,- 

P 3911 Bern: 1 Franken 1811, HMZ 2-233, 7,48 g, sehr schön. 70,- 

P 3912 Eidgenossenschaft:­5­Franken­1874­B,­HMZ­2-1197d,­24,87­g,­kl.­Randfehler,­sehr­schön. 100,- 
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3913 | 70 €

3915 | 80 € 3916 | 50 €

3917 | 350 €

3914 | 80 €

P 3913 Eidgenossenschaft:­5­Franken­1890,­HMZ­2-1198c,­24,92­g,­sehr­schön. 70,- 

P 3914 Eidgenossenschaft:­Lot­2­Stück;­5­Franken­1923B­+­5­Franken­1925B,­HMZ­2-1199c,e,­sehr­schön,­
vorzüglich. 80,- 

P 3915 Eidgenossenschaft:­2­Franken­1850­A,­HMZ­2-1201a,­kleine­Kratzer,­sehr­schön-vorzüglich. 80,- 

P 3916 Eidgenossenschaft:­1­Franken­1851­A,­HMZ­2-1203b,­kleine­Kratzer,­serh­schön. 50,- 

P 3917 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­5­Franken­1855,­Eidgenössisches­Freischiessen­in­Solothurn,­HMZ­
2-1343a,­24,8­g,­Auflage:­3.000­Exemplare,­winz.­Randfehler,­kl.­Kratzer,­sehr­schön. 350,- 

P 3918 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1857,­auf­das­Eidgenössische­Schützenfest­ in­Bern,­
HMZ­2-1343b,­24,9­g,­Auflage:­5.195­Exemplare,­kl.­Einhieb­auf­Av,­vorzüglich. 100,- 

3918 | 100 €
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3919 | 50 € 3920 | 80 €

3921 | 80 € 3922 | 80 €

3923 | 80 € 3924 | 50 €

P 3919 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1859,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Zürich,­
MHZ­2-1343c,­25,11­g,­Auflage:­6000­Exemplare,­sehr­schön. 50,- 

P 3920 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1861,­auf­das­Eidgenössische­Schützenfest­in­Nidwal-
den­(Stans),­HMZ­2-­1343d,­24,87­g,­Auflage:­6.000­Exemplare,­vorzüglich. 80,- 

P 3921 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1863,­auf­das­Eidgenössische­Schützenfest­in­La-Chaux-
de-Fonds­inNeuchatel,­HMZ­2-1343e,­24,86­g,­Auflage:­6.000­Exemplare,­sehr­schön. 80,- 

P 3922 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1865,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Schaff-
hausen,­MHZ­2-1343f,­25­g,­Auflage:­10.000­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich. 80,- 

P 3923 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1869,­auf­das­Eidgenössiche­Schützenfest­in­Zug,­HMZ­
2-1343h,­25­g,­Auflage:­6.000­Exemplare,­kleine­Kratzer,­sonst­vorzüglich. 80,- 

P 3924 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1872,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Zürich,­
MHZ­2-1343i,­Auflage:­10.000­Exemplare,­vorzüglich. 50,- 
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3925 | 50 € 3926 | 50 €

P 3925 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1874,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­St.­Gal-
len,­MHZ­2-1343j,­25­g,­Auflage:­15.000­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

P 3926 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1876,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Laus-
anne,­MHZ­2-1343k,­25,04­g,­Auflage:­20.000­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich. 50,- 

3927 | 50 € 3928 | 50 €

3929 | 50 €

P 3927 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1879,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Basel,­
MHZ­2-1343l,­24,86­g,­Auflage:­30.000­Exemplare,­sehr­schön. 50,- 

P 3928 Eidgenossenschaft:­ Schützentaler­ zu­ 5­ Franken­1881,­ auf­ das­ Eidgenössisches­ Schützenfest­ in­ Fri-
bourg/Freiburg,­MHZ­2-1343m,­24,97­g,­Auflage:­30.000­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich. 50,- 

3930 | 80 €

P 3929 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1883,­Trio­Federale­in­Lugano,­MHZ­2-1343n,­24,9­g,­
Auflage:­30.000­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich. 50,- 

P 3930 Eidgenossenschaft:­Schützentaler­zu­5­Franken­1885,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Bern,­
MHZ­2-1343o,­24,9­g,­Auflage:­25.000­Exemplare,­vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 
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3931 | 100 €

3932 | 150 €

3933 | 100 €

3935 | 80 € 3936 | 50 €

3937 | 400 €

P 3931 Freiburg/Fribourg: Gulden zu 56 Kreuzer 1797, HMZ 2-271b, 10,62sehr schön. g, 100,- 

P 3932 Freiburg/Fribourg:­4­Franken­1813­(Neutaler),­HMZ­2-283a,­29,96­g,­Auflage:­2.429­Exemplare),­sehr­
schön. 150,- 

P 3933 Freiburg/Fribourg: 10 Batzen 1812, HMZ 2-284b, 7,47 g, winzige Kratzer, vorzüglich. 100,- 

3934 Freiburg/Fribourg: Lot 12 Stück; 28 Kreuzer 1798, 14 Kreutzer 1797, 7 Kreuzer 1797, 1/2 Batzen 1798, 
Kreuzer 1787, Vierer 1790, 5 Batzen 1828, 1 Batzen 1828, 1/2 Batzen 1811, 5 Rappen 1831, 2 1/2 
Rappen 1846, schön-sehr schön, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 50,- 

P 3935 Genf: Taler 1722, HMZ 2-339b, 27,12, schön-sehr schön. 80,- 

P 3936 Genf: Halbtaler 1795, HMZ 2-340a, 15,18 g, sehr schön+. 50,- 

P 3937 Genf:­Schützentaler­zu­10­Francs­1851,­HMZ­2-363b,­51,74­g,­Auflage:­1.000­Exemplare,­kl.­Randfeh-
ler und Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 400,- 
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3938 | 200 € 3940 | 500 €

3942 | 100 € 3945 | 150 €

3946 | 100 €

P 3938 Genf:­5­Francs­1848,­HMZ­2-364a,­25,78­g,­Auflage:­1.176­Exemplare,­kleine­Kratzer­und­kleine­Ein-
hiebe, sehr schön-vorzüglich. 200,- 

3939 Genf: Lot 19 Stück; 21 Sols 1714, 15 Sols 1794, 6 Sols 1791, 3 Sols 1766 (3x), 3 Sols 1791, 1 Sol 6 
Deniers­1825,­6­Debniers­1819,­1­Sol­1788,­1­Sol­1825,­3­Quarts­1775,­6­Deniers­1765,­1766,­25­Cen-
times­1844,­10­Centimes­1839,­5­Centimes­1840,­2­Centimes­1839,­1­Centimes­1840,­ schön-sehr­
schön sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 80,- 

P 3940 Glarus:­Schützentaler­zu­40­Batzen­1847,­HMZ­2-1341a,­29,5­g,­Randschrift­”Eintracht­Macht­Stark”,­
Auflage:­3.200­Exemplare,­winzige­Kratzer,­vorzüglich. 500,- 

3947 | 50 €

3941 Glarus: Lot 2 Stück; 3 Schilling 1812 und 1 Schilling 1813, HMZ 2-373e, 374k, sehr schön. Gebot

P 3942 Graubünden:­10­Batzen­1825,­MHZ­2-603a,­7,33­g,­Auflage:­2.000­Exemplare,­Schrötlingsfehler,­win-
zige Kratzer, vorzüglich. 100,- 

3943 Graubünden-Stadt­Chur:­Lot­3­Stück;­Groschen­1734,­Bluzger­1766,­Pfennig­einseitig­,­fast­sehr­schön,­
sehr schön. Gebot

3944 Graubünden-Kanton: Lot 4 Stück; 5 Batzen 1807, 1 Batzen 1820, 1/2 Batzen 1842, 1/6 Batzen 1842, 
HMZ 2-604a, 605b, 606e, 607c, sehr schön. 50,- 

P 3945 Helvetische­Republik:­Taler­zu­40­Batzen­1798­S,­HMZ­2-1185a,­29,24­g,­sehr­schön. 150,- 

P 3946 Helvetische­Republik:­4­Franken­1801­B,­HMZ­2-1185e,­29,4­g,­fast­sehr­schön. 100,- 

P 3947 Helvetische­Republik:­20­Batzen­1798­S­-­Solothurnm­HMZ­2-1186b,­14,7­g,­Variante­ohne­Punkt­nach­
der Wertzahl, schön-sehr schön. 50,- 
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3951 | 150 € 3952 | 100 €

3953 | 50 € 3955 | 80 €

3949 | 50 € 3950 | 80 €

3948 Helvetische­Republik:­Lot­4­Stück;­5­Batzen­1799B,­1­Batzen­1800,­1/2­Batzen­1799,­1­Rappen­1802,­
meist sehr schön. 50,- 

P 3949 Luzern: 20 Batzen 1795, HMZ 2-652a, 15,1 g, sehr schön. 50,- 

P 3950 Luzern: 1/4 Taler (10 Batzen) 1796, HMZ 2-654e, 7,24 g, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 3951 Luzern:­40­Batzen­1816­(Neutaler),­HMZ­2-669a,­29,35­g,­Auflage:­3.178­Exemplare,­kl.­Kratzer,­sehr­
schön-vorzüglich. 150,- 

P 3952 Luzern: Taler 1814, HMZ 2-668c, 29,35 g, sehr schön. 100,- 

P 3953 Luzern: 10 Bazen 1812, HMZ 2-670b, 7,05 g, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

3954 Luzern: Lot 9 Stück; 20 Kreuzer 1793, 1/8 Gulden 1793, Schilling 1975, 5 Batzen 1813, 2 1/2 Batzen 
1815, 1 Batzen 1808, 1/2 Batzen 1813, 1 Rappen 1843, 1 Angster 1843, meist sehr schön. (T) 80,- 

P 3955 Neuenburg/Neuchatel, Friedrich Wilhelm III. von Preussen 1797-1840: 21 Batzen 1799, HMZ 2-715a, 
15,01 g, sehr schön. 80,- 
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3957 | 100 €

3959 | 100 €

3961 | 80 €

3960 | 80 €

3956 Neuenburg/Neuchatel: Lot 7 Stück; Batzen 1792, 1/2 Batzen 1791, 1792, 1 Batzen 1808 (Variante UN 
Batz), 1/2 Batzen 1808, 1 Kreuzer 1807, 1 Kreuzer 1817, schön-sehr schön, sehr schön. Gebot

P 3957 Nidwalden:­5­Batzen­1811,­HMZ­2-727a,­4,45­g,­Auflage:­3.600­Exemplare,­sehr­schön. 100,- 

P 3958 Nidwalden: Lot 2 Stück; Batzen 1811 und 1/2 Batzen 1811, HMZ 2-728a, 729a, sehr schön. 80,- 

P 3959 Oberwalden: 5 Batzen 1812, HMZ 2-742a, 4,63 g, sehr schön. 100,- 

P 3960 Oberwalden: Lot 2 Stück; 1 Batzen 1812 und 1/2 Batzen 1812, HMZ 2-743a,744a, sehr schön-vorzüg-
lich. 80,- 

P 3961 Schaffhausen:­Taler­1621,­HMZ­2-763b,­27,33­g,­schön-sehr­schön. 80,- 

3962 | 100 € 3965 | 100 €

P 3962 Schaffhausen:­Halbtaler­1621,­HMZ­2-764a,­13,55­g,­letzte­Ziffer­der­Jahreszahl­über­eine­0­geschnit-
ten, fast sehr schön. 100,- 

3963 Schaffhausen:­Dicken­1631m­HMZ­2-765k,­8,29­g,­schön. Gebot

3964 Schaffhausen:­Lot­4­Stück;­Groschen­(Jahr­?),­1­Batzen­1809,­1/2­Batzen­1809,­1­Kreuzer­1808,­schön-
sehr schön, sehr schön. Gebot

P 3965 Schwyz: Gulden 1785, HMZ 2-797a, 11,04g, sehr schön. 100,- 

3958 | 80 €
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3967 | 50 €

3969 | 50 € 3970 | 80 €

3971 | 400 € 3972 | 100 €

3974 | 50 €

3966 | 100 €

P 3966 Schwyz: 4 Batzen 1811, HMZ 2-807b, 4,99 g, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 3967 Schwyz: 2 Batzen 1810, HMZ 2-808a, 2,87 g, fast sehr schön. 50,- 

3968 Schwyz: Lot 5 Stück; 10 Schilling 1786, 2/3 Batzen 1811, 2 Rappen 1846, 1 Rappen 1843, Angster 
1846, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

P 3969 Solothurn: 20 Batzen 1798, HMZ 2-844b, 14,95 g, sehr schön. 50,- 

P 3970 Solothurn: 10 Batzen 1767, HMZ 2-845e, 7,85 g, Kratzer, sehr schön+. 80,- 

P 3971 Solothurn: 4 Franken 1813 (Neutaler), HMZ 2-855a, 29,96 g, sehr selten, kl. Kratzer, sehr schön. 400,- 

P 3972 Solothurn:­Franken­1812,­HMZ­2-856,­7,48­g,­Auflage:­2.000­Exemplare,­sehr­schön. 100,- 

3973 Solothurn: Lot 9 Stück; 20 Kreuzer 1795, 10 Kreuzer 1795, 1 Kreuzer 1794, Vierer 17910, 5 Batzen 
1826, 2 1/2 Batzen 1826, 1 Batzen 1826, 2 1/2 Rappen 1830, 1 Rappen 1813, meist sehr schön. (T) 80,- 

P 3974 St. Gallen: Taler 1621, HMZ 2-897b, 27,97 g, schön-sehr schön. 50,- 
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3975 | 50 € 3976 | 80 € 3978 | 150 €

3979 | 50 €

3981 | 100 €

3982 | 250 €

3983 | 50 €3985 | 50 €

P 3975 St. Gallen: Halbgulden (30 Kreuzer) 1738, HMZ 2-904a, 7,41 g, sehr schön. 50,- 

P 3976 St.­Gallen:­6­Kreuzer­1807,­HMZ­2-915a,­2,26­g,­Auflage:­4.510­Exemplare,­sehr­schön. 80,- 

3977 St. Gallen: Lot 7 Stück; Groschen 1790, 5 Batzen 1814, 1 Batzen 1814, 1/2 Batzen 1812, 1 Kreuzer 
1813,­1/2­Kreuzer­1813,­1­Pfennig­o.J.­(einseitig),­meist­sehr­schön. 50,- 

P 3978 Thurgau:­5­Batzen­1808,­Variante­ohne­Punkt­nach­Wertzahl,­HMZ­2-933b,­4,37­g,­Auflage:­2.580­
Exemplare, sehr schön. 150,- 

P 3979 Thurgau: 1/2 Kreuzer 1808, HMZ 2-937a, selten, sehr schön. 50,- 

3980 Thurgau-Kanton: Lot 3 Stück; 1 Batzen 1809, 1/2 Batzen 1808, 1 Kreuzer 1808, sehr schön. Gebot

P 3981 Ticino/Tessin: Taler zu 4 Franken 1814, HMZ 2-923b, 28,86 g, fast sehr schön. 100,- 

P 3982 Ticino/Tessin: 2 Franken 1813, Variante ohne Mzz. *, HMZ 2-924c, 14,5 g, sehr selten, schön-sehr 
schön/sehr schön. 250,- 

P 3983 Ticino/Tessin: 1 Franken 1813, HMZ 2-925b, 7,16 g, schön/schön-sehr schön. 50,- 

3984 Ticino/Tessin: Lot 4 Stück; 1/4 Franken 1835, 3 Soldi 1838, 6 Denari 1841, 3 Denari 1835, sehr schön. 50,- 

P 3985 Uri:­4­Batzen­1811,­HMZ­2-­992a,­3,49­g,­Auflage:­3.510­Exemplare,­sehr­schön. 50,- 
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3987 | 80 € 3988 | 80 €

3989 | 80 € 3991 | 50 €

3993 | 100 € 3994 | 80 €

3986 | 80 €

P 3986 Uri: Lot 4 Stück; 2 Batzen 1811, 1 Batzen 1811, 1/2 Batzen 1811, 1 Rappen 1811, HMZ 
2993a,994a,995a,996a, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 3987 Waadt/Vaud:­40­Batzen­1812,­HMZ­2-997a,­28,38­g,­Auflage:­2.485­Exemplare,­gereinigt,­sehr­schön. 80,- 

P 3988 Waadt/Vaud: 20 Batzen 1811, HMZ 2-999b, 14,64 g, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 3989 Waadt/Vaud: 10 Batzen 1823, HMZ 2-1000d, 7,30 g, vorzüglich. 80,- 

3990 Waadt/Vaud: Lot 6 Stück; 5 Batzen 1827, 1 Batzen 1815, 1 Batzen 1831, 1/2 Batzen 1818, 2 1/2 Rap-
pen 1816, 1 Rappen 1807, meist sehr schön. 50,- 

P 3991 Wallis/Valais­-Bistum­Sitten,­Franz­Friedrich­Ambuel­1760-1780:­12­Kreuzer­1777,­HMZ­2-1069a,­7,36­
g, sehr schön. 50,- 

3992 Wallis/Valais,­Bistum­Sitten,­Franz­Friedrich­Ambüel­1760-1780:­Lot­4­Stück;­6­Groschen­1777,­Batzen­
1777, 1/2 Batzen 1777, 1 Kreuzer 1776, meist sehr schön. 50,- 

P 3993 Zug: Taler 1623, MONETA · NO · CANTONIS · TVGIENSI · 1623, HMZ 2-1090g, 28,07 g, schön. 100,- 

P 3994 Zug: Halbtaler 1620, HMZ 2-1091b, 14,34 g, sehr schön. 80,- 
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3995 | 80 €
3996 | 80 €

3997 | 50 € 3998 | Gebot

P 3995 Zug: Dicken 1612, HMZ 2-1092f, 8,63 g, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 3996 Zug:­Halbdicken­1620,­HMZ­2-1096a,­3,48­g,­äußerst­ selten,­Schrötlingsfehler,­ justiert,­ schön-sehr­
schön. 80,- 

P 3997 Zug: Batzen 1622, spanisches Wappen, HMZ 2-1098b, 2,18 g, fast sehr schön 50,- 

P 3998 Zug:­Lot­4­Stück;­Groschen­1604,­Schilling­1784,­1­Angster­1794,­1/6­Assis­176?­(letzte­Ziffern­nicht­
erkennbar), schön-sehr schön, sehr schön. Gebot

3999 | 150 € 4000 | 100 €

P 3999 Zürich: Taler 1734, HMZ 2-1164cc, 27,7 g, sehr schön. 150,- 

P 4000 Zürich: Halbtaler 1776, HMZ 2-1165lll, 13,15 g, fast vorzüglich. 100,- 

P 4001 Zürich: Taler zu 40 Batzen 1813, HMZ 2-1172a, kleine Kratzer, sehr schön. 100,- 

P 4002 Zürich: 20 Batzen 1813, HMZ 2-1173a, 14,56 g, sehr schön. 50,- 

4001 | 100 € 4002 | 50 €
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4003 | 50 € 4004 | 50 €

4005 | 150 €

4008 | 150 € 4010 | 80 €

P 4003 Zürich: 10 Batzen 1812, HMZ 2-1174a, 7,37 g, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

P 4004 Zürich: 8 Batzen 1810 B, HMZ 2-1175a, 7,36 g, sehr schön+. 50,- 

P 4005 Zürich: Klippenförmige Silberne Schulprämienmedaille 1600, MH 489, SM 322, 25 x 25 mm, 4,98 g, 
feine Tönung, sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4006 Zürich: Lot 2 Stück; Halbgulden (20 Schilling) 1774, HMZ 2-1166 ii, 6,98 g, Henkelspur, sehr schön und 
10­Schilling­1808,­HMZ­2-1176­,­4,62­g,­Felder­geglättet,­sehr­schön. 80,- 

4007 Zürich: Lot 6 Stück; Batzen 1623, 5 Schilling 1783, 1 Schilling 1743, 2 Rappen 1842, 3 Haller o. J., 1 
Rappen 1845, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. Gebot

4006 | 80 €

P 4008 Zürich: Oktonale Silberne Schulprämienmedaille o. J. (nach 1776), unsigniert, MH 522, SM 344, 29 x 
30 mm, 5,55 g, leichte Prägeschwäche, feine Tönung, vorzüglich. 150,- 

4009 Lot 5 Stück; 2 Franken 1860, 1 Franken 1861, 1/2 Franken 1850, 20 Rappen 1859, 10 Rappen 1850, 
HMZ 2-1201c, 1203c, 1207d, 1205a, 1207d, 1209a, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 50,- 

P 4010 5­Franken­1867,­auf­das­Eidgenössisches­Schützenfest­in­Schwyz,­MHZ­2-1343g,­25­g,­Auflage:­8.000­
Exemplare, winzige Kratzer, vorzüglich. 80,- 
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4011 | 300 € 4012 | 150 €

4016 | 50 € 4017 | 150 €

P 4011 5 Franken 1874 B (Bern), HMZ 2-1197 d, Divo 47, vorzüglich. 300,- 

P 4012 ▲ 20 Franken 1949 B (Vreneli), KM# 35.2, Friedberg 499. 6,45 g, 900/1000 Gold. Stempelbruch, feinste 
Kratzer, sonst vorzüglich. 150,- 

ex. 4014 | 100 €

Serbien 
4013 Lot­2­Stück;­5­Dinara­1879­und­5­Dinara­1904,­100-Jahrfeier­der­Karageorge-Dynastie,­Kratzer,­sehr­

schön. 50,- 

Sowjetunion 
P 4014 Lot 4 Stück: Rubel 1921 und Rubel 1924 sowie 50 Kopeken 1922 und 1924, winzige Kratzer, sehr 

schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 100,- 

Türkei 
4015 Osmanisches Reich: Lot 23 Stück; 1 Zolota (3/4 Piaster) AH 1171, 1/2 Zolota (3/8 Piaster) AH 1115 // 

20 Kurush AH 1255/10, 1277/15, 1293/1, 1293/31327/9 // 6 Kurush AH 1223/30 // 2 1/2 Kurush 
1223/23, 1223/26 / 40 Para AH 1255/19, AH 1277/4 // 30 Para AH 1223/18 // 1 Kurush AH 1223/24 
// 1 1/2 Kurush AH 1223/27 // 1 1/2 Kurush AH 1255/1 // 10 Para 1255/16 // 10 Para AH 1277/1, 10 
Para AH 1277/4 // 10 Kurush AH 1293/3, 1293/13 // 10 kurush AH 1327/2, 1327/7 // sehr schön, sehr 
schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 200,- 

P 4016 ▲ Muhammad V. AH 1327-1336 (1909-1918): Gold, 25 Kurush AH 1327, Jahr 3; 0,96 g, Friedberg 54, 50,- 

P 4017 ▲ 100 Kurush 1923/37, Gold 917/1000, 7,22 g, KM# 855, Friedberg 205 (91), vorzüglich-Stempelglanz. 150,- 
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4020 | 50 € 4021 | 1.000 €

4022 | 80 €

4018 | 50 € 4019 | 50 €

Ukraine 
P 4018 10­Hryven­/­Griven­1996­Petro­Mohyla­(Mogyla).­KM#­34.­Polierte­Platte. 50,- 

P 4019 20 Hryven / Griven 1996 Church of the Tithes, Kiev. Kirche des Zenten, Kiew. KM# 35. Sehr selten. 50,- 

P 4020 2­Hryvni­/­Grivni­1998­EBRD­Annual­Meeting­Kyiv­May­1998­-­European­Bank­of­Reconstruction­and­
Development. KM# 48. Sehr selten. 50,- 

P 4021 • Lot 3 Proben/Essai: 15 Kopeken 1992 vermutlich aus Nickel; 50 Kopeken 1992, 1 Grivna 1992. (T) 1.000,- 

4023 | 50 €

Vatikan 
P 4022 Pius­XII.­1939-1958:­10­Lire­1946­Anno­VIII,­Gigante­134,­Auflage:­1.000­Exemplare,­winz.­Kratzer,­

vorzüglich. 80,- 

Zypern 
P 4023 Cyprus­British­Colony,­Victoria­1837-1901:­1­Piastre­1886,­KM#­3.2,­ tolle­Patina,­ sehr­schön;­dazu­

noch 1/2 Piastre 1886 KM# 2, in sehr schön. Insg. 2 Münzen. 50,- 
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4026 | 50 €

4024 | 50 €

4025 | 80 €

4027 | 50 €

P 4024 Cyprus­British­Colony,­Edward­VII.­1901-1910:­1­Piastre­1908,­KM#­12,­sehr­seltene­Münze,­kleine­
Auflage,­nur­27.000­Stück,­starke­Umlaufspuren,­schön;­dazu­noch­1/2­Piastre­1908­KM#­11,­in­sehr­
schön. Insg. 2 Münzen. 50,- 

P 4025 Cyprus­British­Colony,­George­V.­1910-1936:­1­Piastre­1931,­KM#­18,­kleine­Auflage,­nur­45.000­Stück,­
tolle­Patina,­sehr­schön­-­vorzüglich;­dazu­noch­1/2­Piastre­1931­KM#­17,­in­sehr­schön.­Insg.­2­Münzen. 80,- 

P 4026 Cyprus­British­Colony,­George­V.­1910-1936:­45­Piastres­ND­(1928),­KM#­19,­auf­50­Jähriges­Jubiläum­
1878-1928. Sehr schön. 50,- 

P 4027 Cyprus­British­Colony,­Lot­4­x­18­Piastres,­dabei:­Victoria­1901,­Edward­VII.­1907,­Georg­V.­1921­und­
Georg VI. 1940. Schön - sehr schön. Insg. 4 Münzen. (T) 50,- 
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4029 | 950 € 4030 | 400 €

4031 | 400 € 4032 | 400 €

4028 | 80 €

EUROPA - EURO
Belgien

P 4028 ▲ 25 Euro 2017, 1/10 Unze Vertrag von Maastricht. 3,11 g, 999/1000 Gold, in Kapsel und Holzetui, Auf-
lage­nur­750­Stück,­Proof­-­polierte­Platte.­(ES) 80,- 

Deutschland 
P 4029 10 Cents 2002 D; Fehlprägung/Materialverwechslung, auf Kupfer-/Stahlronde des 2 Centsstück mit 

Rille,­magnetisch,­3,06­g,­von­großer­Seltenheit,­nur­wenige­Exemplare­bekannt,­Stempelglanz. 950,- 

P 4030 ▲ 100­Euro­2002­Währungsunion­ (G),­ in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­ Jaeger­493.­15,55­g,­
999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4031 ▲ 100­Euro­2003­Quedlinburg­(A),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­502.­15,55­g,­(1/2­
OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4032 ▲ 100­Euro­2003­Quedlinburg­(A),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­502.­15,55­g,­(1/2­
OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4033 ▲ 5 x 100 Euro 2003 Quedlinburg (A,D,F,G,J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 502. 
Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 2.000,- 

4033 | 2.000 €
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4034 | 400 € 4035 | 400 € 4036 | 400 €

4037 | 1.200 €

P 4034 ▲ 100­Euro­2004­Bamberg­(A),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­509.­15,55­g,­(1/2­OZ)­
999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4035 ▲ 100­Euro­2005­Fußball­WM­2006­in­Deutschland­(F­-­Stuttgart),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifi-
kat, Jaeger 516. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4036 ▲ 100­Euro­2005­Fußball­WM­2006­in­Deutschland­(F­-­Stuttgart),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifi-
kat, Jaeger 516. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4037 ▲ 3 x 100 Euro 2007 Hansestadt Lübeck (G,J,J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 531. 
Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 1.200,- 

4038 | 400 € 4039 | 400 €

4040 | 800 €

P 4038 ▲ 100­Euro­2008­Altstadt­Goslar­(A­-­Berlin),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­538.­15,55­
g, 999/1000 Gold. Kleiner Rotpunkt, Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4039 ▲ 100­Euro­2009­Trier­ (J­ -­Hamburg),­ in­Originalkapsel­ und­Etui,­mit­ Zertifikat,­ Jaeger­547.­ 15,55­g,­
999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4040 ▲ 2­x­100­Euro­2009­Trier­(A,G),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­547.­Jede­Münze­wiegt­
15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 800,- 
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4041 | 500 € 4042 | 100 € 4043 | 400 €

4044 | 400 € 4045 | 400 €

4047 | 100 € 4049 | 100 €

4046 | 400 €

4048 | 200 €

P 4041 ▲ 5­x­20­Euro­2010­Eiche­(A,D,F,G,J)­Serie­Deutscher­Wald.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat,­jede­Münze­
in Holzetui (Insg. somit 5 Holzetuies). Jaeger 552. Jede Münze wiegt 3,89 g, (1/8 OZ), 999/1000 Gold. 
Stempelglanz. (ES) 500,- 

P 4042 ▲ 20 Euro 2010 Eiche A - Berlin. Serie Deutscher Wald. Jaeger 552. 3,89 g, 999/1000 Gold, in Original-
kapsel­mit­Zertifikat,­stempelglanz. 100,- 

P 4043 ▲ 100­Euro­2010­Würzburger­Residenz­(F­-­Stuttgart),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­
555. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4044 ▲ 100­Euro­2010­Würzburger­Residenz­(F­-­Stuttgart),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­
555. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4045 ▲ 100­Euro­2010­Würzburger­Residenz­(G­-­Karlsruhe),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­
555. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4046 ▲ 4­x­20­Euro­2011­Buche­(D,F,F,F),­Serie­Deutscher­Wald.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­562.­
3,89 g, (1/8 OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (T) 400,- 

P 4047 ▲ 20 Euro 2011 Buche A - Berlin. Serie Deutscher Wald. Jaeger 562. 3,89 g, 999/1000 Gold, in Original-
kapsel­mit­Zertifikat,­stempelglanz. 100,- 

P 4048 ▲ 2­x­20­Euro­2012­Fichte­(J,J),­Serie­Deutscher­Wald.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­572.­Jede­
Münze wiegt 3,89 g, (1/8 OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (T) 200,- 
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4050 | 400 €

4053 | 100 € 4054 | 400 €

4051 | 1.600 €

4052 | 2.000 €

P 4049 ▲ 20 Euro 2012 Fichte A - Berlin. Serie Deutscher Wald. Jaeger 572. 3,89 g, 999/1000 Gold, in Original-
kapsel­mit­Zertifikat,­stempelglanz. 100,- 

P 4050 ▲ 100­Euro­2012­Dom­zu­Aachen­(D­-­München),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­574.­
15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4051 ▲ 4 x 100 Euro 2012 Dom zu Aachen (A,A,J,J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 574. 
Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 1.600,- 

P 4052 ▲ 5 x 100 Euro 2012 Dom zu Aachen (A,D,F,J,J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 574. 
Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 2.000,- 

P 4053 ▲ 20 Euro 2013 Kiefer G - Karlsruhe. Serie Deutscher Wald. Jaeger 581. 3,89 g, 999/1000 Gold, in Origi-
nalkapsel­mit­Zertifikat,­stempelglanz. 100,- 

P 4054 ▲ 100­Euro­2013­Gartenreich­Dessau-Wörlitz­(F­-­Stuttgart),­ in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­
Jaeger 582. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 
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4056 | 400 € 4057 | 400 € 4058 | 400 €

4059 | 250 €

4055 | 500 €

P 4055 ▲ 5 x 20 Euro 2014 Kastanie (A,D,F,G,J), Serie Deutscher Wald. Jaeger 589. Jede Münze wiegt 3,89 g 
999/1000­Gold,­in­Originalkapsel­mit­Zertifikat,­in­Holzetui­stempelglanz.­(ES) 500,- 

P 4056 ▲ 100­Euro­2014­Kloster­Lorsch­ (F­ -­ Stuttgart),­ in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­ Jaeger­591.­
15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4057 ▲ 100­Euro­2015­Oberes­Mittelrheintal­D­-­München.­In­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­
602. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4058 ▲ 100­Euro­2015­Oberes­Mittelrheintal­D­-­München.­In­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­
602. 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4059 5­Euro­2016­Planet­Erde­mit­blauem­Polymerring,­polierte­Platte­(PP­/­Spiegelglanz).­5­Münzenset­=­
alle Prägeanstalten (A,D,F,G,J) noch original eingeschweisst, wie von VfS ausgegeben. Nominal 25 
Euro. (ES) 250,- 
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4062 | 200 € 4064 | 500 €

4060 | 400 €

4063 | 200 €

4061 | 1.000 €

P 4060 ▲ 2­x­50­Euro­2017­Lutherrose­(D,J),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­618.­Jede­Münze­
wiegt 7,78 g, (1/4 OZ) 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 400,- 

P 4061 ▲ 5 x 50 Euro 2017 Lutherrose (A,D,F,G,J), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 618. Jede 
Münze wiegt 7,78 g, (1/4 OZ) 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 1.000,- 

P 4062 ▲ 50­Euro­2017­Lutherrose­(D),­in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­618.­7,78­g,­(1/4­OZ)­
999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 200,- 

P 4063 ▲ 50­Euro­2017­Lutherrose­(F),­ in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­Jaeger­618.­7,78­g,­(1/4­OZ)­
999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 200,- 

P 4064 ▲ 5­x­20­Euro­2017­Pirol­(A,D,F,G,G),­Serie­Heimische­Vögel.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­619.­
Jede Münze wiegt 3,89 g, (1/8 OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (T) 500,- 

P 4065 ▲ 20­Euro­2017­Pirol­(F),­Serie­Heimische­Vögel.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­619.­3,89­g,­(1/8­
OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. 100,- 

P 4066 ▲ 20­Euro­2017­Serie­Heimische­Vögel:­Pirol­(G).­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­619.­3,89­g,­
(1/8 OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. 100,- 

P 4067 ▲ 4 x 100 Euro 2017 Luthergedenkstätten Eisleben und Wittenberg (A,A,F,G), in Originalkapsel und 
Etui, mit Zertifikat, Jaeger 621. Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 1.600,- 

4065 | 100 €

4066 | 100 € 4067 | 1.600 €
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4069 | 400 €

4068 | 1.600 €

P 4068 ▲ 4 x 100 Euro 2018 Schlösser in Brühl (A,D,F,G), in Originalkapsel und Etui, mit Zertifikat, Jaeger 6xx. 
Jede Münze wiegt 15,55 g, 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 1.600,- 

ex. 4070 | 800 €

P 4069 ▲ 4­x­20­Euro­2018­Uhu­(A,F,G,J),­Serie­Heimische­Vögel.­In­Original­Kapsel,­mit­Zertifikat.­Jaeger­6xx.­
Jede Münze wiegt 3,89 g, (1/8 OZ), 999/1000 Gold. Stempelglanz. (T) 400,- 

P 4070 ▲ 4­x­50­Euro­2018­Musikinstrumente:­Kontrabass­(A,D,F,J),­ in­Originalkapsel­und­Etui,­mit­Zertifikat,­
Jaeger 6xx. Jede Münze wiegt 7,78 g, (1/4 OZ) 999/1000 Gold. Stempelglanz. (ES) 800,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4073 | 80 €

4071 | 200 € 4072 | 80 €

Monaco 
P 4071 Albert II. 2005-,: Kursmünzensatz (KMS) 2006 pp. Alle Umlauf-Münzen von 1 cent bis 2 Euro = 3,88 

Euro.­Im­Original­Etui­mit­Umkarton.­Polierte­Platte.­(ES) 200,- 

P 4072 Albert II. 2005-,: loser Satz 8 Münzen von 1 Cent bis 2 Euro 2011. Münzen teils angelaufen, da lose 
aufbewahrt.­(T) 80,- 

Niederlande

P 4073 ▲ 100­Euro­1997,­P.C.­Hoft,­Gold­916/1000,­3,494­g,­Polierte­Platte. 80,- 

Österreich 
P 4074 25 Euro 2003 700 Jahre Stadt Hall. Silber-Niob-Legierung. Die Erste Gedenkmünze mit Nominal 25 

Euro.­KM#­3101.­Sehr­selten­und­gefragt­!!!­In­Schachtel,­leider­fehlt­das­Zertifikat­und­die­Umverpa-
ckung. (ES) 150,- 

P 4075 25 Euro 2004 150 Jahre Semmeringbahn. Silber-Niob-Legierung. KM# 3109, in Schachtel, leider ohne 
Zertifikat­und­Umverpackung.­(ES) 60,- 

4074 | 150 € 4075 | 60 €
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4076 | 250 € 4077 | 250 €

P 4076 ▲ 50­Euro­2004­Grosse­Komponisten­-­Joseph­Haydn.­KM#­3110,­Fb­941.­In­Kapsel,­Schatulle,­Zertifikat­
und­Umkarton.­10,14­g,­986/1000­Gold.­Polierte­Platte.­(ES) 250,- 

P 4077 ▲ 50 Euro 2005 Grosse Komponisten - Ludwig van Beethoven. KM# 3118, Fb 943. In Kapsel, Schatulle, 
Zertifikat­und­Umkarton.­10,14­g,­986/1000­Gold.­Polierte­Platte.­(ES) 250,- 

4078 | 100 €

P 4078 Lot­4­Münzen­a­25­Euro:­2005­Fernsehen,­2006­Satellitennavigation,­2007­Luftfahrt,­2008­Licht.­Mün-
zen­sind­aus­Silber-Niob-Legierung.­In­Schachtel­mit­Zertifikat­und­Umhülle­wie­verausgabt.­(ES) 100,- 

4079 | 80 € 4080 | 250 € ex. 4081 | 750 €

P 4079 ▲ 10 Euro 2005, Wiener Philharmoniker, Gold 999,9, 1/10 Unze, Stempelglanz. 80,- 

P 4080 ▲ 50­ Euro­ 2010­ Baron­ Clement­ von­ Pirquet.­ KM#­ 3194,­ Fb­ 953.­ In­ Kapsel,­ Schatulle,­ Zertifikat­ und­
Umkarton.­10,14­g,­986/1000­Gold.­Polierte­Platte.­(ES) 250,- 

P 4081 ▲ Lot 3 Goldmünzen: 50 Euro 2010 Baron Clement von Pirquet. KM# 3194, Fb 953. In Kapsel, Schatulle, 
Zertifikat­und­Umkarton.­Jede­Münze­wiegt­10,14­g,­und­ist­aus­986/1000­Gold.­Polierte­Platte.­(ES) 750,- 
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4082 | 400 € ex. 4083 | 50 €

4085 | 100 € 4086 | 100 €

P 4082 ▲ 100 Euro 2012 Kronen der Habsburger - Die Österreichische Kaiserkrone. Darstellung von Franz 
Joseph­I.,­Reichswappen.­Rs­zeigt­die­Krone­Kaiser­Rudolfs­II.­KM#­3214.­Im­Originaletui­mit­Zertifikat,­
Umkarton­und­einer­Anstecknadel.­16­g,­986/1000­Gold.­Polierte­Platte.­(ES) 400,- 

P 4083 Lot 2 x 25 Euro 2017: Der Mikrokosmos. Münzen sind aus Silber-Niob-Legierung. In Schachtel mit 
Zertifikat­und­Umhülle­wie­verausgabt.­(ES) 50,- 

4084 Premium-Set Wiener Philharmoniker. Das Set beinhaltet eine 1,5 Euro / 1 OZ 999/1000 Silber Münze 
2014 zusammen mit einem 2 OZ Silber-Gedenk-Barren. Anlass war 25 Jahre Wiener Philharmoniker 
1989-2014.­Aufbewahrt­in­einer­edlen­Holzbox.­(ES) 50,- 

Vatikan 
P 4085 Johannes Paul II. 1978-2005: loser Satz 8 Münzen von 1 cent bis 2 Euro 2002. Münzen teils angelau-

fen,­da­lose­aufbewahrt.­(T) 100,- 

P 4086 Sede Vacante 2005: loser Satz 8 Münzen von 1 cent bis 2 Euro 2005. Münzen teils angelaufen, da lose 
aufbewahrt.­(T) 100,- 
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4087 | 150 €

4088 | 200 €

4089 | 300 € 4090 | 2.500 €

DEUTSCHLAND
ALTDEUTSCHLAND UND RDR BIS 1800 

P 4087 Augsburg: Vergoldete Silberklippe 1748 von G.N. Nürnberger, auf das Kinderfriedensfest. Eine mit 
aufgehobenen Händen betende Familie unter dem strahlenden Zeichen der Dreieinigkeit / Schrift mit 
Chronogramm, Forster 89, Slg. Erlanger 2735, 30 x 31 mm, 7,20 g, winz. Kratzer, vorzüglich. 150,- 

P 4088 Bayern-Herzogtum, Maximilian II. Emanuel, 1679-1726: Silbermedaille 1686, von M. Brunner, auf die 
Eroberung von Ofen und seine Siege im Türkenkrieg, mit Randschrift, Slg. Montenuovo 1033, Wittels-
bach 1479, 47,8 mm, 42,31 g, bearbeitete Felder, gehenkelt, sehr schön. 200,- 

P 4089 Bayern-Kurfürstentum, Ferdinand Maria 1651-1679: Silbergussmedaille o. J. (1654, Modell von Paul 
Zeggin), auf die Vormundschaft seiner Mutter Maria Anna, Wittelsbach 1020, 36,5 mm, 13,45 g, von 
großer Seltenheit, vorzüglicher früher Guss. 300,- 

P 4090 Brandenburg in Franken, Albrecht Alcibiades allein, 1541-1554: 1/2 Taler 1549, Erlangen. Av: 
ALBERT DG MARCHIO BRANDNB, Hüftbild mit Streitkolben, Rv: SI DE PRONOBIS QUIS CONTRA NOS 
RR, Slg. Wilmersdörffer 478, von Schrötter 769, Slg. Grüber 3289, sehr schön. 2.500,- 
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4094 | 70 €

4095 | 70 €

4091 | 50 € 4092 | 150 €

P 4094 Goslar,Stadt: Matthier (1/2 Mariengroschen) 1548, Buck/Büttner/Kluge 161, 1,55 g, sehr schön. 70,- 

P 4095 Goslar: Groschen o. J., 2,74 g, schön-sehr schön. 70,- 

P 4096 Hanau-Münzenberg, Philipp Moritz 1612-1638: Teston (6 Batzen) 1621, Hanau, 5,67 g, KM#48, 
Suchier 112ff, Prägeschwäche, sehr schön. 100,- 

P 4097 Hannover,Stadt: Mariengroschen 1549, 1,91 g, Buck/Meier 114, sehr schön. 50,- 

4093 | 400 €

P 4091 Brandenburg-Ansbach, Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791:Konventionstaler 1779, Schwa-
bach, Stempel von Götzinger, auf den Frieden von Teschen, Slg. Grüber 4600, Davenport 2022, Slg. 
Wilmersdörffer 1106, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftli-
chem Beschreibungszettel, hübsche Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4092 Brandenburg-Preussen: Versilberte Gussmedaille o. J., signiert G.L., auf Raban von Canstein (1617-
1680), kurbrandenburgischer Geheimrat und Hofkammerpräsident, 41 mm, 32 g, sehr selten, alter 
Guss, fast vorzüglich. 150,- 

P 4093 Brandenburg-Preussen, Friedrich II. 1740-1786: Bronzemedaille 1757, versilbert, unsigniert, auf die 
Schlachten bei Roßbach und Lissa. Vs: Der König zu Pferde nach links / Darstellung der Schlacht, 
Olding 611,Anm. 1, Slg. Henckel 4420, Slg. Marienburg 4744,. Friedensburg/Seger 4364, 48,52 mm, 
36,16 g, sehr schön-vorzüglich. 400,- 

4096 | 100 € 4097 | 50 €
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4101 | 80 €

4099 | 80 €

4100 | 50 €

ex. 4098 | 60 €

P 4098 Harz-Clausthal/Zellerfeld: Lot 6 X Münzmeisterpfennige; Clausthal: Heinrich Bonhorst (1675-1711), 2 
x Johann Wilhelm Schlemm (1753-1788), Neumann 31809 var.,31819ff, 31830 // Zellerfeld: 1766 - 
Johann Anton Pfeffer (1763-1773); 1776 - Ludwig Christian Rupperti (1773-1778); 1778 - Ludwig 
Christian Rupperti (1773-1778), Neumann 31765, 31770, 31773, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 60,- 

P 4099 Hessen-Darmstadt: Ludwig VI. 1661-1678: Zinnabschläge 1666, der beiden Seiten der sehr seltenen 
Medaille 1666, Stempel von J.G. Breuer, vgl. Schütz 2768.1 var, 38,2 mm, 7,65/9,63 g, Rückseite Stem-
pelriss, sonst vorzüglich. 80,- 

P 4100 Hessen-Darmstadt: Ernst Ludwig 1678-1739: Zinnabschläge 1730, der beiden Seiten des Medaille 
1730., Stempel von Bethmann, auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession, vgl. 
Slg. Whiting 393, vgl. Schütz 2896, je 41,5 mm, 14,04/16,78 g, vorzüglich. 50,- 

P 4101 Hessen-Darmstadt: Ludwig VIII. 1739-1768: Zinnabschläge 1740, der beiden Seiten der seltenen 
Medaille 1740, Av: Spiegelmonogramm, Rv: Stehender Löwe, Hoffmeister 3682, Schütz 2937; 43,7 
mm, vorzüglich. 80,- 

P 4102 Hessen-Darmstadt: Ludwig VIII. 1739-1768: Zinnabschläge 1746, der beiden Seiten der seltenen 
Medaille 1746., Stempel von Vestner, auf den 56. Geburtstag, Av: Büste nach rechts, Rv: 8 Zeilen 
Schrift, 48,93/48,3 mm, 20,21/18 g, vorzüglich. 50,- 

4102 | 50 €
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4103 | 70 €

4104 | 50 €

4105 | 80 €

4106 | 200 €

4107 | 100 €

P 4103 Hessen-Darmstadt: Ludwig VIII. 1739-1768: Zinnabschläge 1758, der beiden Seiten der seltenen 
Medaille 1758., Stempel von A. Schäfer, Av: Büste nach rechts, Rv: Wappen von 2 Löwen gehalten, vgl. 
Hoffmeister Schütz 2998; 57,13/57,3 mm, 54,64/46,48 g, von großer Seltenheit, vorzüglich. 70,- 

P 4104 Hessen-Darmstadt: Ludwig VIII. 1739-1768: Zinnabschläge 1758, der beiden Seiten des Talers 1758., 
Stempel von A. Schäfer, vgl. Davenport 2322, vgl. Hoffmeister 3772, vgl. Schütz 2999, vorzüglich. 50,- 

P 4105 Hessen-Darmstadt: Ludwig VIII. 1739-1768: Zinnabschläge o.J. ( um 1750), der beiden Seiten der 
seltenen Medaille o.J., Stempel von A. Schäfer, Av: Büste nach rechts, Rv: Pferd an Zügel von Hand aus 
Wolken gehalten, vgl. Hoffmeister 6666, vgl. Prinz Alexander 1984, vgl. Schütz 3081;48,5/48,3 
mm,25,33/11,97 g, vorzüglich. 80,- 

P 4106 Hohenlohe-Schillingsfürst Karl Albrecht I. 1759-1793: 5 Kreuzer 1768, Albrecht 292, Slg. Erbstein 281, 
Exemplar aus der Slg. Otto Kehrer, Ludwigsburg, Prachtexemplar mit altem Beschreibungszettel, vor-
züglich-Stempelglanz. 200,- 

P 4107 Lindau, königliche Münzstätte: Anonym, Vierzipfliger Pfennig um 1170/80, Lindau. Turm zwischen 
stehender männlicher Figur mit dreiblättriger Blume und steigendem Löwen. 0,43g, äußerst selten, 
leichte Knickspur, sehr schön. 100,- 
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4108 | 150 € 4109 | 150 €

4110 | 50 €

P 4108 Lindau, Münzstätte des Damenstifts: Pfennig (1190/1200), Linde mit sieben Blättern und 16 Blüten, 
dreiteiliger Wurzel, Perlkreis mit 36 Perlen, Berger 2519; 0,48 g, vorzüglich. 150,- 

P 4109 Löwenstein-Wertheim-Rochefort., Dominik Constantin 1789-1806: 1/3 Talerklippe 1789, auf den 
Regierungsantritt, Wibel 320, Berstett 768, 28,4 x 28,4 mm, 9,15 g, Wendeprägung, feine Kratzer, sehr 
schön. 150,- 

4111 | 400 €

4112 | 100 €

4113 | 2.000 €

P 4110 Lüneburg: Wendetaler 1541, 19,84 g, Davenport 9417, galvanoplastische Museumsanfertigung des 
19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, vorzüglich. 50,- 

P 4111 Magdeburg-Erzbistum, Wichmann von Seeburg 1152-1192: Brakteat (Moritzpfennig), St. Moritz' mit 
2 Kreuzkugeln unter Dreibogen mit Architektur, 0,93 g, Slg. Bonhof 645, Berger 1495, Slg. Löbbecke 
312, leicht dezentriert, Prachtexemplar, selten in dieser Erhaltung, herrliche Patina, vorzüglich+. 400,- 

P 4112 Mansfeld-Artern (Vorderort-Linie), Philipp Ernst 1617-1627: 1/4 Taler (Spruchtaler) 1620, HI - Eisle-
ben, leichter Doppelschlag am Kopf des St. Georg, 7,33 g. Sehr schön - vorzüglich. Gutachen von L. 
Buck (Deutscher Kulturbund Riesa) liegt bei. 100,- 

P 4113 Mansfeld-vorderortische Linie, Hoyer VI., Gebhard VII., Albrecht VII. und Philipp II. 1531-1540: Sil-
bermedaille 1535, unsigniert, auf Michael Caelius, (* 7. September 1492 in Döbeln; † 13. Dezember 
1559 in Mansfeld), lutherischer Theologe und Reformator zu Mansfeld, 35,6 mm, 12,64 g, mit 
Unterlagszettel der Münzen und Medaillen AG Basel aus den 1970er Jahren, vorzüglicher Original-
guss. 2.000,- 
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4114 | 50 € 4116 | 50 €

4117 | 2.500 € 4118 | 1.500 €

4119 | 1.600 €

P 4114 Nürnberg: 1/2 Konventionstaler 1766 SR, mit Titel Joseph II., 11,15 g, Slg. Erlanger 775, Kellner 354, 
galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszet-
tel, herrliche Patina, vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

4115 Nürnberg: Bleimedaille 1554, von Joachim Deschler, auf den Patrizier und Mathematiker Johann Neu-
dörfer, Habich 1617, Slg. Erlanger 1809; 24,45 mm, 5,34 g, Früher Guss, hübsche Patina, vorzüglich. 200,- 

P 4116 Nürnberg: Kipper-Reichsguldiner zu 60 Kreuzer 1622, mit Titel Ferdinands II., 16,44 g, Slg. Erlanger 
465, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, hübsche Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4117 Nürnberg: Silbermedaille 1528 von Matthes Gebel, auf den Tod von Albrecht Dürer am 8. April 
1528. Av: Bärtiges Brustbild mit halblangem Haar nach rechts, Rv: Sieben Zeilen Schrift im Lorbeer-
kranz, Slg. Erlanger 1718, Habich vgl. 968 , Mende 34, 37,73 mm, 20,33 g, feine Patina, Prachtexem-
plar, vorzüglicher alter Guss. 2.500,- 

P 4118 Nürnberg: Silbermedaille 1580 unsigniert, auf den Nürnberger Patrizier Gregor Senner. Av: Bärtiges 
Brustbild mit Halskrause nach links, Rv: Taufe Christi, oben Gott Vater und die Heilig-Geist-Taube, 
unten ein kleines, behelmtes Familienwappen, Slg. Erl. -, Habich vgl. S. 203. Slg. Löbbecke 329, Slg. 
Lanna 1256 (275.-), Slg. Mueller-Lebanon 34 (330.-); 35,32 mm, 12,14 g, äußerst selten, sehr schö-
ner zeitgenössischer, teilweise ziselierter Originalguss mit Schutzrand. 1.500,- 

P 4119 Nürnberg-Reichsmünzstätte: Goldgulden o. J. (1414-1419), mit Brustbild König Sigismund I. von 
Luxemburg, 3,45 g, Friedberg 1798, Slg. Erlanger 53, Erlanger 105, sehr schön. 1.600,- 
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4120 | 1.000 €

P 4120 Passau-Bistum, Joseph Franz von Auersperg 1783-1795: Silberne Schulprämienmedaille 1791, 
Stempel von Körnlein. Av: Brustbild im Ornat nach rechts, Rv: ”EMINENTI” im Lorbeerkranz. Kellner 
183 Anm., Slg. Unger 3674, Slg. Hohenkubin -. 40,65 mm, 17,24 g (mit der angeprägten Originalöse), 
von allergrößter Seltenheit, kleine Kratzer, sehr schön. ” Kellner beschreibt in seiner Anmerkung 2 
variierende Exemplare zu seiner Nr. 183. Unser Exemplar entspricht seiner 2. Variante mit geänder-
ter Umschrift und mit Jahreszahl (1791) unter dem Brustbild. Der letzte Satz der Anmerkung lautet: 
”Von beiden Varianten waren keine Originale nachweisbar.” 1.000,- 

P 4121 Pfalz-Kurlinie Simmern, Karl Ludwig 1648-1680: Doppelter Schautaler 1679, Heidelberg, Stempel 
von Linck, auf den Frieden von Nijmwegen, Av.: PAX GERM GAL SVEC, Pax steht halb links mit Oli-
venzweig und Merkurstab. Rv.: OPTIMA RERVM, Concordiahände umfassen Füllhörner und Mer-
kurstab, 44,5 mm, 53,8 g, Stemper 248, Hildebrand I. 66, fast vorzüglich. 1.400,- 

P 4122 Regensburg,Münzstätte der Herzöge von Bayern, Heinrich I. 948-955: Denar, Regensburg, 2,81 g, gal-
vanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 
vorzüglich. 50,- 

4121 | 1.400 € 4122 | 50 €

4123 | 3.500 €

P 4123 Regensburg,Stadt: 5 Dukaten o.J. (1765/1784), mit Titel Josephs II., Stempel von Johann Leonhard 
Oexlein und Johann Nikolaus Körnlein, 16,65 g, Beckenbauer 221,V; Friedberg 2560, äußerst selten, 
Bearbeitungsspur bei 12 Uhr, sehr schön. 3.500,- 
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4124 | 50 € 4125 | 50 €

4126 | 80 € 4127 | 50 €

4128 | 50 € 4129 | 100 € 4130 | 250 €

P 4124 Regensburg: 1/2 Guldentaler o. J., mit Titel Matthias, 8,32 g, Beckenbauer 4212, Plato 232, galvano-
plastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, fast 
vorzüglich. 50,- 

P 4125 Regensburg: 1/2 Reichstaler 1647., mit Titel Ferdinand III., 9,43 g, Beckenbauer 6223, Plato 195, gal-
vanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschreibungszettel, 
hübsche Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4126 Regensburg: 1/2 Reichstaler o. J., mit Titel und Portrait Karl VII., 14,26 g, Beckenbauer 6248, Plato 
219, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, vorzüglich. 80,- 

P 4127 Regensburg: Reichstaler 1626, mit Titel Ferdinand II., 30,13 g, Beckenbauer 6118, Plato 97, Davenport 
5747, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, hübsche Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4128 Regensburg: Reichstaler 1644, mit Titel Ferdinand III., 25,78 g, Beckenbauer 6131, Plato 110, Daven-
port 5760, galvanoplastische Museumsanfertigung des 19. Jhd. mit altem handschriftlichem Beschrei-
bungszettel, hübsche Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4129 Sachsen-Albertinische Linie, August 1553-1586: 1/4 Taler 1583, Slg. Merseburger 710, Kohl 4 7,02 g. 
Sehr schön. 100,- 

P 4130 Sachsen-Gotha, Albrecht der Unartige 1265-1314: Brakteat o.J., Slg. Bonhoff 1316, Löbbecke 783; 
0,35 g, fast vorzüglich. 250,- 
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4130 | 250 €

4131 | 350 € 4132 | 1.200 €

4133 | 100 €

4134 | 2.000 € 4135 | 70 €

P 4131 Sachsen-Kurfürstentum, Johann Friedrich II. 1554-1567: Silbermedaille o. J. (1560/1569), unsigniert, 
dem Monogrammisten DS zugeschrieben. Av: Büste in Pelzschaube mit Barett halblinks, Rv: 3-fach 
behelmtes Wappen, Katz 542, Tentzel Tf. 16, 3, Slg. Merseburger -, Dassdorf 1803, 28,5 mm, 10,15 g, 
Henkelspur, leicht überarbeitet, sehr schöner alter Guss. 350,- 

P 4132 Sachsen-Meiningen, Karl 1775-1782: Silbermedaille 1776 von A. Abramson, auf den Tod des Frei-
herrn Carl Gotthelf von Hund und Altengrotkau in Meiningen, hergestellt auf Anregung der Leipzi-
ger Loge Minerva, gewidmet von seinen Brüdern der Logen Dresden, Rostock, Leipzig und Wien. 
Av: Brustbild des Freiherrn nach rechts , Rv: Sockel, darauf Totenurne, die mit einem Schlangenring 
(Symbol der Unsterblichkeit) und dem Tempelherrenkreuz am Band behangen ist. Hoffmann 234, 
HZC I, 120; 49,74 mm, 57,27 g, von größter Seltenheit, sehr attraktives Exemplar, vorzüglich-Stem-
pelglanz. 1.200,- 

P 4133 Salzburg-Bistum, Maximilian Gandolph Graf Kuenburg 1668-1687: Taler 1677, Davenport 3508, Prob-
szt 1660, Zöttl 2000, 28,58 g, sehr schön. 100,- 

P 4134 Salzburg-Erzbistum, Matthäus Lang von Wellenburg 1519-1540: 1/4 Guldiner 1522, Probszt 229, 
Zöttl 232, äußerst selten, winz. Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön. 2.000,- 

P 4135 Schwarzburg-Sondershausen, Gemeinschaftsprägung Günther XLII., Anton Heinrich, Johann Günther 
II. und Christian Günther I. 1619-1631: Kipper-Groschen zu 1/24 Taler 1619 -Gehren-. mit Titulatur 
Kaiser Matthias, Fischer 193 var., vgl. Bethe 498ff, vgl. Slg. Kraaz 964, Prägeschwäche, fast vorzüglich. 70,- 
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4139 | 70 € 4140 | 1.200 € 4141 | 150 €

4142 | 150 € 4143 | 100 € 4144 | 70 €

4138 | 130 €4136 | 50 €

4137 | 150 €

P 4136 Ulm, Stadt: Einseitige Bleigussmedaille 1523, von Martin Schaffner (Meister des Beltzinger). Brustbild 
eines Unbekannten mit Hut und in einem talarartigen Gewand nach links, Habich 825, 53 mm, 40,97 
g, vorzüglicher späterer Guss. 50,- 

P 4137 Ulm: Silberabschlag des Dukaten 1670, auf das Reformationsjubiläum, Binder 49, Nau 187b, Slg. 
Opitz-; 1,69 g, sehr selten, sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4138 Ulm-königliche Münzstätte, Friedrich II. 1215-1250: Brakteat, Gekröntes Brustbild zwischen Blüten-
zweig und Turm, Slg. Bonhof 1863, Cahn 186; 0,3 g, Prachtexemplar, Stempelglanz. 130,- 

P 4139 Württemberg, Friedrich I. 1593-1608: Kupfermedaille 1603, Vs: Brustbild des Herzogs mit Zweig nach 
rechts, unten Jahreszahl, Rs: Vier Wappen ins Kreuz gestellt, in den Winkeln Rosetten. 25,04 mm, 4,3 
g, Klein/Raff 60, Ebner 36, fast sehr schön. 70,- 

P 4140 Württemberg, Karl Eugen 1741-1793: 1/4 Taler 1744, Stempel von V. Schrempf, Klein/Raff 265, 
Ebner 10, sehr schön-vorzüglich. 1.200,- 

P 4141 Württemberg, Karl Eugen 1741-1793: 1/6 Taler 1758, Prägung für Auslandszahlungen, sogen. Kriegs-
geld, Klein/Raff 351, Ebner 108, vorzüglich. 150,- 

P 4142 Württemberg, Karl Eugen 1741-1793: Silbermedaille 1786, unsigniert (von J.G. Betulius), auf das 
100-jährige Bestehen des Gymnasiums zu Stuttgart, Klein/Raff 246.4, Ebner 319, 22,94 mm, 3,6 g, 
sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4143 Württemberg, Ludwig 1568-1593: Gröschlein zu 37 1/2 Reichsguldiner 1593 -Stuttgart. Vs: Schild mit 
den drei Hirschstangen, Rs: Schild mit den Rauten von Teck auf Langkreuz, Klein/Raff 195, Ebner 114, 
0,75 g, selten, fast sehr schön/sehr schön. 100,- 

P 4144 Würzburg-Bistum, Gottfried IV. Schenk von Limpurg 1443-1455: Schilling o.J. (1443), 2,03 g, Ehwald 
5604, sehr schön. 70,- 
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4145 | 600 €

4146 | 500 €

4147 | 900 €

Haus Habsburg 
P 4145 Erzherzog Karl II. 1564-1590: Silbermedaille o. J., Stempel von H. Zwigott. Av: Büste nach rechts, Rv: 

Fortuna, Probszt 53, 26,75 mm, 6,59 g, Originalprägung mit prachtvoller Patina, vorzüglich. 600,- 

P 4146 Matthias II. 1612-1619: Email-Medaillon o. J. , 38,13 x 29,61 mm, 4,28 g, Inventarnummer ”57” auf 
der Rückseite, minimale Email-Absplitterungen auf dem Rand, äußergewöhnlich schöne Arbeit des 
17. Jahrhundert, vorzüglich-Stempelglanz. 500,- 

P 4147 Erzherzog Leopold 1618-1632: Doppeltaler o. J. Hall, 56,78 g, Davenport 3336, MoserTTursky 459b, 
sehr schön+. 900,- 

4148 | 50 €

4150 | 50 €4149 | 60 €

P 4148 Leopold I. 1657-1705: 15 Kreuzer 1679 KB - Kremnitz. Mit Punkt nach Jahreszahl. KM# 175, Herinek 
1046. 6,04 g. Sehr schön. 50,- 

P 4149 Franz II. 1792-1806: Kronentaler 1795 H Günzburg, Davenport 1180, 29,26 g, fast vorzüglich/sehr 
schön-vorzüglich. 60,- 

P 4150 Franz II. 1792-1806: Kronentaler 1795 H Günzburg, Davenport 1180, 29,42 g, Kratzer, sehr schön. 50,- 
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4151 | 80 € 4152 | 50 €

4153 | 70 € 4154 | 50 €

4155 | 50 € 4156 | 50 €

P 4151 Franz II. 1792-1806: Kronentaler 1796 B, Kremnitz, Davenport 1180, 29,37 g, fast vorzüglich. 80,- 

P 4152 Franz II. 1792-1806: Kronentaler 1796 H Günzburg, Davenport 1180, 29,32 g, sehr schön. 50,- 

P 4153 Joseph II. 1765-1790: Kronentaler 1786, Brüssel, Davenport 1284, 29,11 g, sehr schön+. 70,- 

P 4154 Franz I. 1806-1835: Taler 1825 A, Herinek 343, Jaeger/Jaeckel 198, Frühwald 182. 27,99 g. Kratzer, 
sehr schön - vorzüglich. 50,- 

4157 | 100 €

P 4155 Franz I. 1806-1835: 1/2 Taler 1815 A, Herinek 400, Jaeger/Jaeckel 174, Frühwald 214. 13,95 g. Kl. 
Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4156 Ferdinand I. 1835-1848: Taler 1848 A, Herinek 145, Jaeger 246. 28,00 g. Kl. Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4157 Franz Joseph I. 1848-1916: Taler (2 Gulden) 1855 A. Herinek 427, Jaeger 296. 25,90 g. Kratzer, sehr 
schön. 100,- 
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4158 | 50 € 4159 | 80 €

4160 | 100 € 4161 | 80 €

P 4158 Franz Joseph I. 1848-1916: Vereinstaler 1866 B (Kremnitz). Herinek 477, Jaeger 316, Frühwald 1427. 
18,50 g. Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4159 Franz Joseph I. 1848-1916: Doppelgulden / 2 Florin 1859 B (Kremnitz). Herinek 491, Jaeger 329, 
Frühwald 1357. 24,69 g. Kratzer, sehr schön. 80,- 

P 4160 Franz Joseph I. 1848-1916: Doppelgulden / 2 Florin 1866 A. Herinek 494, Jaeger 336, Frühwald 1364. 
24,61 g. Kratzer, Randfehler, sehr schön. 100,- 

P 4161 Franz Joseph I. 1848-1916: Doppelgulden / 2 Florin 1866 A. Herinek 498, Jaeger 336 a, Frühwald 
1368. 24,60 g. Kratzer, Randfehler, sehr schön. 80,- 

4162 | 80 € 4163 | 100 €

4164 | 50 €

P 4162 Franz Joseph I. 1848-1916: Doppelgulden / 2 Florin 1889. Herinek 518, Jaeger 343, Frühwald 1388. 
24,60 g. Kratzer, sehr schön. 80,- 

P 4163 Franz Joseph I. 1848-1916: Taler (2 Gulden) 1854 A, zur Vermählung. Herinek 882, Jaeger 300. 25,96 
g. Kratzer, sehr schön. 100,- 

P 4164 Franz Joseph I. 1848-1916: Doppelgulden 1879 Silberhochzeit. Herinek 824, Jaeger 369, Frühwald 
1903. 24,54 g. Kratzer, sehr schön. 50,- 
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4165 | 1.000 €

4166 | 100 €

4167 | 280 € 4168 | 180 €

P 4165 Franz Joseph I. 1848-1916: Franz Joseph-Orden (verliehen 1849-1918); Bruststern zum Komman-
deurkreuz 1. Klasse, teilemailliert, Maße 69 x 69 mm, Rückseite mit Hersteller-Schildchen ”VINC 
Mayer´s Söhne Wien”, senkrechte Nadel, ,mit Punzierungen, Zeige 2091, in vorzüglicher Erhaltung. 1.000,- 

ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871
Baden 

P 4166 Carl Leopold Friedrich 1830-1852: Doppelgulden 1850, AKS 91, Jaeger 63, winz. Kratzer, vorzüglich. 100,- 

Bayern 
P 4167 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst 1799-1805: Konventionstaler 1801, AKS 4, Davenport 540, min. 

justiert auf Revers, vorzüglich+ 280,- 

P 4168 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1839, Reitersäule Maximilian I., AKS 100, Jaeger 68, kl. 
Kratzer, sonst vorzüglich. 180,- 
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4169 | 150 € 4170 | 50 €

4171 | 250 € 4172 | 50 €

4173 | 90 € 4174 | 180 €

P 4169 Ludwig I. 1825-1848: Geschichtsdoppeltaler 1845, AKS 108, Jaeger 76, winz. Randfehler, kleine Krat-
zer, sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4170 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Doppeltaler 1855, AKS 146, Jaeger 85, kl. Randfehler, Kratzer, sehr 
schön+. 50,- 

P 4171 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Doppeltaler 1862, AKS 148, Jaeger 96, Auflage: 8.727 Exemplare, 
sehr schön+. 250,- 

P 4172 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Vereinstaler 1858. AKS 149, Jaeger 94, Kahnt 116. (Stempel von C. 
Voigt). Randfehler, sehr schön. 50,- 

P 4173 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Doppelgulden 1852. AKS 150, Jaeger 83, Kahnt 117. (Stempel von C. 
Voigt). kleine Kratzer, sonst vorzüglich. 90,- 

P 4174 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Geschichtsdoppeltaler 1848, AKS 163, Jaeger 86, feine Kratzer, vor-
züglich+. 180,- 
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4175 | 50 € 4176 | 50 €

4179 | 50 €

4180 | 50 €

P 4175 Maximilian II. Joseph 1848-1864: Doppelgulden 1855, Mariengulden / Mariensäule, AKS 168, Jaeger 
84, Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4176 Ludwig II. 1864-1886: Vereinstaler 1866 (Madonna, Patrona Bavariae). 18,5 g. AKS 176, Jaeger 107, 
Kahnt 131. (Stempel von C. Voigt). Rand schwach ausgeprägt, sehr schön. 50,- 

Frankfurt am Main 
P 4177 Freie Stadt, Doppeltaler 1861, AKS 4, Jaeger 43, Kl. Kratzer und Einhiebe, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

P 4178 Freie Stadt, Doppeltaler 1861, AKS 4, Jaeger 43, min. Randfehler, sonst vorzüglich. 100,- 

P 4179 Freie Stadt, Gedenktaler 1862 Deutsches Schützenfest, AKS 44, Jaeger 51, winz. Kratzer, feine Tönung, 
vorzüglich. 50,- 

Hessen-Darmstadt 
P 4180 Ludwig III. 1848-1877: Doppelgulden 1855, AKS 121, Jaeger 51, Kratzer, sehr schön+. 50,- 

4177 | 50 € 4178 | 100 €
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4181 | 70 € 4182 | 50 €

4183 | 80 €

Hohenzollern-Hechingen 
P 4181 Friedrich Wilhelm Constantin 1838-1849: 1/2 Gulden 1839, AKS 5, Jaeger 4, sehr schön. 70,- 

P 4182 Friedrich Wilhelm Constantin 1838-1849: 6 Kreuzer 1841, AKS 6, Jaeger 3, vorzüglich. 50,- 

4184 | 80 €

Preußen 
P 4183 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840: Taler 1828 A, AKS 15, Jaeger 60, sehr schön. 80,- 

P 4184 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861: Taler 1846, AKS 74, Jaeger 73, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

P 4185 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861: Taler 1854 A, AKS 76, Jaeger 80, feine Kratzer, vorzüglich. 80,- 

4186 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861: Taler 1855 A, AKS 76, Jaeger 80, Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

4185 | 80 €

Sachsen 
P 4187 Friedrich August II. 1836-1854: 1/6 Taler 1847, AKS 104, Jaeger 78, winzig feine Kratzer, vorzüglich. 50,- 

P 4188 Johann 1854-1873: Doppeltaler 1872 B, auf die Goldene Hochzeit, AKS 160, Jaeger 133, kl. Kratzer, 
fast vorzüglich. 100,- 

4188 | 100 € 4187 | 50 €
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4189 | 1.200 € 4190 | 1.500 €

4191 | 50 €

4192 | 50 €

Westphalen 
P 4189 Hieronymus Napoleon 1807-1813: 5 Franken 1809 J, AKS 33, Davenport 931. Seltener Jahrgang. 

24,71 g. Übliche Prägeschwäche bei der Wertangabe, keine schwerwiegenden Kratzer oder Rand-
fehler. Schön - sehr schön. 1.200,- 

Württemberg 
P 4190 Wilhelm I. 1816-1864: Kronentaler 1818, Klein/Raff 53.1, AKS 64, Jaeger 37, winz. Kratzer, fast 

Stempelglanz. 1.500,- 

DEUTSCHES KAISERREICH
Umlaufmünzen 1 Pf. - 1 Mark 

P 4191 50 Pfennig 1900 J, Jaeger 15, sehr schön. 50,- 

Umlaufmünzen 2 Mark - 5 Mark
Anhalt 

P 4192 Friedrich II. 1904-1918: 3 Mark 1914 A, Silberhochzeit, Jaeger 24, winz. Kratzer, sehr schön. 50,- 
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4193 | 160 €

Bayern 
P 4195 Otto 1886-1913: 5 Mark 1888, Jaeger 44, Randfehler, sehr schön. 100,- 

4194 | 80 €

Baden 
P 4193 Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1898 G, Jaeger 29, Kratzer, sehr schön - vorzüglich. 160,- 

P 4194 Friedrich I. 1852-1907: 5 Mark 1906, Goldene Hochzeit, Jaeger 35, min. Randfehler, vorzüglich+. 80,- 

4195 | 100 €

4197 | 80 €

Bremen 
P 4196 Freie Hansestadt: 2 Mark 1904 J, Jaeger 59, Stempelglanz. 50,- 

P 4197 Freie Hansestadt: 5 Mark 1906 J, Jaeger 60, feine Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 

Hessen 
P 4198 Ernst Ludwig 1892-1918: 20 Mark 1911, Jaeger 226, min. Randfehler, feine Kratzer, Polierte Platte. 1.000,- 

4198 | 1.000 €

4196 | 50 €
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4199 | 70 € 4200 | 50 €

4201 | 50 €

4202 | 150 € 4203 | 80 €

Lübeck 
P 4199 Freie und Hansestadt, 3 Mark 1909 A, Jaeger 82, sehr schön. 70,- 

P 4200 Freie und Hansestadt: 3 Mark 1911 A, Jaeger 82, kl. Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

Mecklenburg-Schwerin 
P 4201 Friedrich Franz IV. 1901-1918: 2 Mark 1901 A, Jaeger 85, sehr schön. 50,- 

Oldenburg 
P 4202 Nicolaus Friedrich Peter 1853-1900: 2 Mark 1891, Jaeger 93, feine Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz. 150,- 

P 4203 Nicolaus Friedrich Peter 1853-1900: 2 Mark 1891, Jaeger 93, Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzlich Kosten über unseren Online-Kooperationspartner Sixbid.com
Bids can be placed directly and free of charge on our cooperating well-known partner Sixbid.com
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4204 | 70 €

4206 | 50 € 4207 | 50 €

4208 | 50 € 4209 | 50 €

Preußen 
P 4204 Friedrich III. 1888: 2 Mark 1888, Jaeger 98, Stempelglanz. 70,- 

P 4205 Friedrich III. 1888: 5 Mark 1888 A, Jaeger 99, sehr schön, dazu noch 2 Mark 1888 A, Jaeger 98 in vor-
züglich - stempelglanz. Insg. 2 Münzen. 60,- 

4205 | 60 €

P 4206 Wilhelm II. 1888-1918: 2 Mark 1901 A, Jaeger 102, kleine Kratzer, fast vorzüglich. 50,- 

P 4207 Wilhelm II. 1888-1918: 3 Mark 1910 Universität Berlin, Jaeger 107, vorzüglich. 50,- 

Sachsen 
P 4208 Albert 1873-1902: 2 Mark 1902 E, Jaeger 124, feine patina, vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

P 4209 Albert 1873-1902: 2 Mark 1902 E, auf seinen Tod. Jaeger 127, herausragendes Stück, vorzüglich - 
Stempelglanz. 50,- 
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4212 | 120 € 4213 | 50 €

4214 | 50 € 4215 | 100 €

4210 | 80 € 4211 | 70 €

P 4210 • Albert 1873-1902: 5 Mark 1902 E, auf den Tod mit Lebensdaten, Jaeger 128, winz. Kratzer, kleiner 
Randfehler, hübsche Patina, sehr schön - vorzüglich. 80,- 

P 4211 Georg 1902-1904: 2 Mark 1904 E, auf seinen Tod, Jaeger 132,min. Randfehler auf Vs, fast Stempelg-
lanz. 70,- 

P 4212 Georg 1902-1904: 5 Mark 1904 E, auf seinen Tod mit Lebensdaten, Jaeger 133, winz. Kratzer, vorzüg-
lich-Stempelglanz. 120,- 

P 4213 Friedrich August III. 1904-1918: 2 Mark 1914 E, Jaeger 134, vorzüglich-stempelglanz. 50,- 

P 4214 Friedrich August III. 1904-1918: 5 Mark 1914 E , Jaeger 136, kl. Kratzer, sonst vorzüglich. 50,- 

P 4215 Friedrich August III. 1904-1918: 5 Mark 1909, Universität Leipzig, Jaeger 139, kl. Randfehler, vorzüg-
lich-Stempelglanz. 100,- 
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4216 | 100 € 4217 | 100 €

4218 | 80 €

4219 | 100 € 4220 | 80 €

Sachsen-Meiningen 
P 4216 Georg II. 1866-1914: 2 Mark 1901 D, Jaeger 149, kl. Kratzer, sonst vorzüglich. 100,- 

P 4217 Georg II. 1866-1914: 3 Mark 1915 , auf seinen Tod, Jaeger 155, kleine Kratzer, vorzüglich. 100,- 

Sachsen-Weimar-Eisenach 
P 4218 • Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1903 A, auf die Hochzeit, Jaeger 159, feine Kratzer, sonst vorzüg-

lich. 80,- 

P 4219 Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1903 A, auf die Hochzeit, Jaeger 159, vorzüglich. 100,- 

P 4220 Wilhelm Ernst 1901-1918: 5 Mark 1908, Universität Jena, Jaeger 161, winz. Kratzer, sonst vorzüglich. 80,- 

P 4221 Wilhelm Ernst 1901-1918: 3 Mark 1910 A, Jaeger 162, winz. Kratzer, vorzüglich. 50,- 

4221 | 50 €
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4224 | 50 €

4225 | 1.500 €

4226 | 250 € 4227 | 200 €

4222 | 50 €

4223 | 50 €

Schwarzburg-Sondershausen 
P 4222 Karl Günther 1880-1909: 2 Mark 1905 A, Jaeger 169 b, min. Randfehler, Stempelglanz. 50,- 

P 4223 Karl Günther 1880-1909: 3 Mark 1909 A, auf seinen Tod, Jaeger 170, feine Kratzer, vorzüglich. 50,- 

P 4224 Karl Günther 1880-1909: 3 Mark 1909 A, auf seinen Tod, Jaeger 170, kleine Kratzer, vorzüglich-Stem-
pelglanz. 50,- 

Württemberg 
P 4225 Karl 1864-1891: 2 Mark 1876 F, Jaeger 172, selten in dieser Erhaltung, Prachtexemplar, Stempelg-

lanz. 1.500,- 

P 4226 Aluminiumprobe - Zwei Rückseiten einer 5 Mark Münze 1876/1895; 38 mm, 5,96 g, aus dem Brand-
schutt der Stuttgarter Münze, vorzüglich. 250,- 

P 4227 50 Rentenpfennig 1924 A aus Kupfer, vgl. Schaaf 310 G; 24 mm, 5,56 g, aus dem Brandschutt der 
Stuttgarter Münze, vorzüglich. 200,- 

 152

DEUTSCHES KAISERREICH

 Internationale Numismatik
 



4228 | 150 € 4229 | 150 € 4230 | 150 €

4231 | 100 € 4232 | 100 € 4233 | 100 €

4234 | 150 € 4235 | 150 € 4236 | 100 €

4237 | 100 € 4238 | 150 €

Goldmünzen 5, 10 und 20 Mark
Hamburg 

P 4228 ▲ Freie und Hansestadt: 20 Mark 1878 J, Jaeger 210, Gold 900/1000, 7,95 g, kl. Kratzer, sehr schön-vor-
züglich. 150,- 

P 4229 ▲ Freie und Hansestadt: 20 Mark 1880 J, Jaeger 210, 7,93 g, Gold 900/1000, sehr schön. 150,- 

P 4230 ▲ Freie und Hansestadt: 20 Mark 1893 J, Jaeger 212, Gold 900/1000, 7,95 g, sehr schön. 150,- 

Preußen 
P 4231 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1872 A, Jaeger 242, Gold 900/1000, 3,94 g, winz. Kratzer, kl. Randfeh-

ler, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 4232 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1872 A, Jaeger 242, Gold 900/1000, 3,97 g, winz. Kratzer, vorzüglich 
- stempelglanz. 100,- 

P 4233 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1872 A, Jaeger 242, Gold 900/1000, 3,97 g, winz. Randfehler, vorzüg-
lich - stempelglanz. 100,- 

P 4234 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 20 Mark 1873 B, Jaeger 243, Gold 900/1000, 7,94 g, kl. Kratzer, winz. Randfeh-
ler, sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4235 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 5 Mark 1877 A, Jaeger 244, Gold 900/1000, kl. Kratzer, vorzüglich. 150,- 

P 4236 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1874 A, Jaeger 245, 3,98 g, Gold 900/1000, vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 

P 4237 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 10 Mark 1879 A, Jaeger 245, 3,92 g, Gold 900/1000, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 4238 ▲ Wilhelm I. 1861-1888: 20 Mark 1886 A, Jaeger 246, Gold 900/1000, 7,94 g, min. Randfehler, sehr 
schön-vorzüglich. 150,- 

 153

DEUTSCHES KAISERREICH

 Internationale Numismatik
 



4239 | 100 € 4240 | 100 €

4241 | 150 € 4242 | 150 €

4243 | 100 € 4244 | 100 €

4245 | 100 € 4246 | 150 €

P 4239 ▲ Friedrich III. 1888: 10 Mark 1888 A, Jaeger 247, 3,96 g, 900/1000 Gold, sehr schön. 100,- 

P 4240 ▲ Friedrich III. 1888: 10 Mark 1888 A, Jaeger 247, 3,97 g, 900/1000 Gold, sehr schön. 100,- 

P 4241 ▲ Friedrich III. 1888: 20 Mark 1888 A, Jaeger 248, Gold 900/1000, 7,94 g, kl. Kratzer, sehr schön-vorzüg-
lich. 150,- 

P 4242 ▲ Wilhelm II. 1888-1918: 20 Mark 1889 A, Jaeger 250, Gold 900/1000, 7,94 g, kl. Kratzer, sehr schön-vor-
züglich. 150,- 

P 4243 ▲ Wilhelm II. 1888-1918: 10 Mark 1900 A, Jaeger 251, Gold 900/1000, 3,98 g, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 4244 ▲ Wilhelm II. 1888-1918: 10 Mark 1901 A, Jaeger 251, 3,93 g, Gold 900/1000, Kratzer, sehr schön. 100,- 

P 4245 ▲ Wilhelm II. 1888-1918: 10 Mark 1912 A, Jaeger 251, 3,98 g, Gold 900/1000, winz. Kratzer, fast vorzüg-
lich/vorzüglich. 100,- 

P 4246 ▲ Wilhelm II. 1888-1918: 20 Mark 1906 A, Jaeger 252, Gold 900/1000, 7,96 g, Kratzer, sehr schön-vor-
züglich. 150,- 
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4247 | 100 €

DEUTSCHLAND BIS 1945
Weimarer Republik 

P 4247 Lot 2 Münzen: 3 Reichsmark 1925 A, Rheinlande, Jaeger 321, sehr schön + 5 Reichsmark 1925 A, 
Rheinlande, Jaeger 322, sehr schön. 100,- 

4248 | 80 €

P 4248 Lot 2 Stück; 5 Reichsmark 1925 D und 3 Reichsmark 1925 A, Rheinlande, Jaeger 321,322, sehr schön, 
sehr schön-vorzüglich. 80,- 

4249 | 50 € 4250 | 50 €

4251 | 200 € 4252 | 70 €

P 4249 3 Reichsmark 1926 A, Lübeck, Jaeger 323, Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4250 3 Reichsmark 1927 A, Bremerhaven, Jaeger 325, sehr schön - vorzüglich. 50,- 

P 4251 5 Reichsmark 1927 A, Bremerhaven, Jaeger 326, Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 200,- 

P 4252 3 Reichsmark 1927 A, Nordhausen, Jaeger 327, fast vorzüglich. 70,- 
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4253 | 50 € 4254 | 80 €

4255 | 200 € 4256 | 50 €

4257 | 80 € 4258 | 50 €

P 4253 3 Reichsmark 1927 A, Nordhausen, Jaeger 327, sehr schön - vorzüglich. 50,- 

P 4254 3 Reichsmark 1927 F, Universität Tübingen, Jaeger 328, Kratzer, sehr schön. 80,- 

P 4255 5 Reichsmark 1927 F, Universität Tübingen, Jaeger 329, kl. Kratzer, sonst vorzüglich. 200,- 

P 4256 3 Reichsmark 1927 A, Universität Marburg, Jaeger 330, vorzüglich. 50,- 

4259 | 80 €

P 4257 5 Reichsmark 1927 A, Eichbaum, Jaeger 331, winz. Kratzer, sonst vorzüglich. 80,- 

P 4258 3 Reichsmark 1928 A, Naumburg, Jaeger 333, sehr schön - vorzüglich. 50,- 

P 4259 Lot 2 Münzen: 3 Reichsmark 1929 A, Lessing, Jaeger 335, sehr schön + 5 Reichsmark 1929 A, Lessing, 
Jaeger 336, sehr schön. 80,- 
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4261 | 50 €

4262 | 50 €

4264 | 50 €

4260 3 Reichsmark 1929 G, Lessing, Jaeger 335, + 3 Reichsmark 1929 A, Lessing, Jaeger 336, sehr schön, 
sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 4261 5 Reichsmark 1929 A, Lessing, Jaeger 336, Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

4263 | 80 €

P 4262 3 Reichsmark 1929 A, Waldeck, Jaeger 337, vorzüglich. 50,- 

P 4263 Lot 2 Münzen: 3 Reichsmark 1929 F, Schwurhand, Jaeger 340, sehr schön + 5 Reichsmark 1929 D, 
Schwurhand, Jaeger 341, sehr schön. 80,- 

P 4264 3 Reichsmark 1930 A, Zeppelin, Jaeger 342, vorzüglich. 50,- 

 157

DEUTSCHLAND bis 1945

 Internationale Numismatik
 



4266 | 80 € 4268 | 50 €

4269 | 50 € 4270 | 100 €

4265 | 100 €

P 4265 Lot 2 Stück; 5 Reichsmark 1930 A sowie 3 Reichsmark 1930 A Zeppelin, Jaeger 342, 343, vorzüglich. 100,- 

P 4266 5 Reichsmark 1930 G, Zeppelin, Jaeger 343, feine Kratzer, sehr schön - vorzüglich. 80,- 

4267 5 Reichsmark 1930 G (nur 37.000 Exemplare) und 3 Reichsmark A, Rheinlandräumung, Jaeger 345, 
346, kl. Kratzer, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. 100,- 

P 4268 3 Reichsmark 1931 A, Magdeburg, Jaeger 347, Kratzer, sehr schön. 50,- 

P 4269 3 Reichsmark 1931 A, Freiherr vom Stein, Jaeger 348, sehr schön. 50,- 

P 4270 3 Reichsmark 1931 A, Kursmünze, Jaeger 349, Kratzer, sehr schön - vorzüglich. 100,- 

4271 | 100 €

Drittes Reich 
P 4271 Lot 2 Münzen: 2 Reichsmark 1933 A, Luther, Jaeger 352, sehr schön und 5 Reichsmark 1933 A, Luther, 

Jaeger 353, sehr schön. 100,- 
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4275 | 80 €

4272 | 100 €

P 4272 Lot 2 Münzen: 2 Reichsmark 1933 A, Luther, Jaeger 352, sehr schön und 5 Reichsmark 1933 A, Luther, 
Jaeger 353, sehr schön. 100,- 

P 4273 Lot 2 Münzen: 2 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 358, sehr schön und 5 Reichsmark 1934 F, Schiller, 
Jaeger 359, sehr schön. 100,- 

4273 | 100 €

4274 | 100 €

P 4274 Lot 2 Münzen: 2 Reichsmark 1934 F, Schiller, Jaeger 358, sehr schön und 5 Reichsmark 1934 F, Schiller, 
Jaeger 359, sehr schön. 100,- 

P 4275 Lot 2 Stück; 5 Reichsmark 1933 G und 2 Reichsmark 1933 G, Martin Luther, Jaeger 352,353, sehr 
schön, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

4276 | 80 €

P 4276 Lot 2 Stück; 5 Reichsmark 1934 F und 2 Reichsmark 1934 F, Friedrich von Schiller, Jaeger 358,359, sehr 
schön, sehr schön-vorzüglich. 80,- 
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4277 | 80 € 4278 | 50 €

4279 | 50 € 4280 | 50 €

4281 | 50 € 4282 | 50 €

4283 | 50 € 4284 | 50 €

DEUTSCHLAND AB 1945
DDR 

P 4277 Fehlprägungen, Lot 3 Münzen: 1 Pfennig 1948/1950, Jaeger 1501, ca. 30% dezentriert; 10 Pfennig 
1948 A, Jaeger 1503, ca. 10% dezentriert; 5 Pfennig 1968, Jaeger 1509, Materialfehler, Überschuss am 
Rand. (T) 80,- 

P 4278 10 Mark 1966, Karl Friedrich Schinkel, Jaeger 1517, min. Kratzer, fast Stempelglanz. 50,- 

P 4279 10 Mark 1966, Karl Friedrich Schinkel, Jaeger 1517, schöne Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4280 20 Mark 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz, Jaeger 1518, kleiner Punkt, schöne Patina, vorzüglich. 50,- 

P 4281 20 Mark 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz, Jaeger 1518, Stempelglanz. 50,- 

P 4282 20 Mark 1967, Wilhelm von Humboldt, Jaeger 1520, leicht fleckig, Stempelglanz. 50,- 

P 4283 20 Mark 1967, Wilhelm von Humboldt, Jaeger 1520, schöne Patina, Stempelglanz. 50,- 

P 4284 20 Mark 1969, Johann Wolfgang von Goethe, Jaeger 1525, Stempelglanz. 50,- 
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4285 | 100 € 4286 | 100 €

4287 | 200 € 4288 | 50 €

4289 | 80 € 4290 | 80 €

4291 | 50 € 4292 | 100 €

P 4285 20 Mark 1983, Martin Luther, Jaeger 1591, feine Patina, Stempelglanz. 100,- 

P 4286 20 Mark 1983, Martin Luther, Jaeger 1591, Stempelglanz. 100,- 

P 4287 20 Mark 1983, Martin Luther, Jaeger 1591, vorzüglich-Stempelglanz. 200,- 

P 4288 20 Mark 1984, Händel, Jaeger 1595, feine Kratzer, vorzüglich. 50,- 

P 4289 20 Mark 1984, Händel, Jaeger 1595, vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 

P 4290 20 Mark 1984, Händel, Jaeger 1595, vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 

P 4291 20 Mark 1985, Ernst Moritz Arndt, Jaeger 1605, stempelglanz. 50,- 

P 4292 20 Mark 1986, Jacob und Wilhelm Grimm, Jaeger 1607, stempelglanz. 100,- 
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4294 | 100 €

4295 | 100 € 4296 | 100 €

4297 | 50 € 4298 | 50 €

4299 | 100 € 4300 | 150 €

4293 | 100 €

P 4293 20 Mark 1986, Jacob und Wilhelm Grimm, Jaeger 1607, winz. Kratzer, vorzüglich. 100,- 

P 4294 20 Mark 1987, Stadtsiegel Berlin, Jaeger 1617, Stempelglanz. 100,- 

P 4295 20 Mark 1987, Stadtsiegel Berlin, Jaeger 1617, Stempelglanz. 100,- 

P 4296 20 Mark 1988, Carl Zeiss, Jaeger 1621, stempelglanz. 100,- 

P 4297 20 Mark 1989, Thomas Müntzer, Jaeger 1624, stempelglanz. 50,- 

P 4298 20 Mark 1990, Andreas Schlüter, Jaeger 1634, stempelglanz. 50,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001 
P 4299 5 DM Kursmünze 1958 J, nur 60.000 Ex., Jaeger 387, Kratzer, sehr schön. 100,- 

P 4300 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, feine Kratzer, fast vorzüglich. 150,- 
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4301 | 150 € 4302 | 150 €

P 4301 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, feine Kratzer, Randunebenheiten, sehr schön - vor-
züglich. 150,- 

P 4302 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, feine Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 150,- 

P 4303 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, Kratzer, sehr schön. 150,- 

P 4304 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, Kratzer, sehr schön. 150,- 

4303 | 150 € 4304 | 150 €

4305 | 150 € 4306 | 90 €

4307 | 90 € 4308 | 90 €

P 4305 5 DM 1952 D, Germanisches Museum, Jaeger 388, vorzüglich. 150,- 

P 4306 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389, feine Kratzer, sehr schön. 90,- 

P 4307 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389, feine Kratzer, sehr schön. 90,- 

P 4308 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389, feine Kratzer, sonst vorzüglich. 90,- 

P 4309 5 DM 1955 F, Friedrich Schiller, Jaeger 389, kleine Kratzer, fast vorzüglich. 90,- 

4309 | 90 €
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4310 | 90 € 4311 | 90 €

4312 | 90 € 4313 | 90 €

4314 | 90 € 4315 | 90 €

4316 | 300 € 4317 | 300 €

P 4310 5 DM 1955 G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, feine Kratzer, kleiner Randfehler, sehr schön. 90,- 

P 4311 5 DM 1955 G, Markgraf von Baden, Jaeger 390, feine Kratzer, sehr schön. 90,- 

P 4312 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391, feine Kratzer, sehr schön - vorzüglich. 90,- 

P 4313 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391, kleine Kratzer, fast vorzüglich. 90,- 

P 4314 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391, kleine Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 90,- 

P 4315 5 DM 1957 J, Freiherr von Eichendorff, Jaeger 391, Kratzer, sehr schön. 90,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001 - Goldmünzen 
P 4316 ▲ Goldmark 2001 D (München), Jaeger 481, in Originalkapsel, 12,0 g, 999/1000 Gold, stempelglanz. 300,- 

P 4317 ▲ Goldmark 2001 D (München), Jaeger 481, in Originalkapsel, 12,0 g, 999/1000 Gold, stempelglanz. 300,- 
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4318 | 50 € 4319 | 150 €

4320 | 150 €

KOLONIEN UND NEBENGEBIETE 
P 4318 DANZIG: 2 Gulden 1923. Jaeger D 8. 9,98 g. Vorzüglich. 50,- 

P 4319 DANZIG: 5 Gulden 1923. Jaeger D 9, 25,03 g. Sehr schön. 150,- 

4321 | 50 €

4322 | 50 € 4323 | 400 €

P 4320 DANZIG: 2 Gulden 1932. Jaeger D 16. 9,83 g. sehr schön. 150,- 

P 4321 Ghetto Litzmannstadt / Lodz: Quittung über 5 Mark 1943, 1,12 g (Magnesiumlegierung), Jaeger L 3a, 
vorzüglich. 50,- 

P 4322 Ghetto Litzmannstadt / Lodz: Quittung über 10 Mark 1943, 3,35 g (Aluminium), Jaeger L 4b, sehr 
schön. 50,- 

P 4323 Ghetto Litzmannstadt / Lodz: Quittung über 20 Mark 1943, 6,85 g (Aluminium), Jaeger L 5, sehr schön. 400,- 

4324 STADT GENT: Lot 5 Münzen: 2 x 50 centiemen 1915 (J. N612), 1 x 1 Frank 1915 (J. N613), 1 x 2 Franken 
1915 (J. N614), 1 x 5 Frank 1918 Eisen, nicht Messing vergoldet (vgl J. N616) . (T) 50,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4326 | 150 € 4327 | 50 €

4328 | 80 € 4329 | 300 €

4330 | 100 €

4325 | 50 €

Deutsch-Ostafrika 
P 4326 5 Heller 1909 J, die Größte deutsche Kupfermümze, Jaeger 717, vorzüglich +. 150,- 

P 4327 Wilhelm II. 1888-1918, Deutsch-Ostafrika: 1 Rupie 1910 J, Jaeger 722, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

P 4328 Wilhelm II. 1888-1918, Deutsch-Ostafrika: 1 Rupie 1911 J, Jaeger 722, sehr schön. Dazu noch 1 Pesa 
1890, ½ Heller1905 J, 10 Heller 1910 J, 1/4 Rupie 1904 A sowie aus Tabora 20 Heller 1916. Insg. 6 
Münzen (T) 80,- 

P 4329 20 Heller 1916 T, Tabora, Notmünze aus Bronze, Jaeger 725c, sehr schön. 300,- 

P 4325 NOTGELD, Lot 2 Münzen: 200 Milliarden Mark 1923 Heilbronn, dazu 10.000 Mark 1923 Provinz West-
falen. (T) 50,- 

Deutsch-Neuguinea 
P 4330 ½ Neu-Guinea Mark 1894 A, 2,83 g, Auflage 20.070 Exemplare, Jaeger 704, feine Kratzer, vorzüglich+. 100,- 
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4331 | 800 €

4332 | 50 €

MEDAILLEN
Medaillen alle Welt 

P 4331 Äquatorial Guinea: Ekwele 1982, Motivprobe aus prominetem Besitz. Apostolische Visite von Papst 
Johannes Paul II., Messing vergoldet, Prägung von den offiziellen Stempeln, jedoch Feingehalts- und 
Gewichtsangabe getilgt, vgl. Schön 62, vgl. KM 5442.15, äußerst selten, 50 mm, 42,07 g, Polierte 
Platte/Proof, Anm: Diese Medaille war im Besitz der deutschen Schlgersängerin Manuela (”Schuld 
war nur der Bossa Nova”), die sie persönlich von Papst Johannes Paul II. überreicht bekam. Der 
Medaille liegt ein Foto bei, das die Sängerin und Papst Johannes Paul II. gemeinsam zeigt sowie eine 
unterschriebene Autogramm-Karte von Manuela. (T) 800,- 

P 4332 Belgien, Leopold I. 1830-1865: Bronzemedaille 1856, von L. Wiener, auf sein 25jähriges Regierungsju-
biläum, 75 mm, 176,71 g, min. Randfehler, winz. Einhieb auf Vs, sonst vorzüglich. 50,- 
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4334 | 50 €

4333 | 50 €

P 4333 Belgien, Stadt Zele: Bronzemedaille 1900, vergoldet, signiert ”H. Ft.”, Preismedaille 1. Preis, Turnfest 
in Zele 1900, 51 mm, 53,36 g, Originalöse und Ring, kl. Kratzer, winz. Randfehler, vorzüglich. 50,- 

P 4334 • Dänemark, Kopenhagen: Lot 2 Medaillen: Bronzegußmedaille 1936 von W.P. Larsen (Randgravur), auf 
den Internationalen Linguistik Congress 1936 in Kopenhagen, 85 mm, 249 g, Gußfrisch. Dazu noch 
Schweden,Malmö: Bronzemedaille 1914 v. E. Lindberg, auf das skandinavische Dreikönigstreffen in 
Malmö. Av: Medaillons mit den drei Köpfen der Könge Gustav V., Christian X. und Haakon VII., Rv: 
Ansicht der Residenz in Malmö, darunter behelmtes Wappen, 45mm, 37,95 g, Ehrensvärd 139, vor-
züglich-Stempelglanz. (T) 50,- 
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4337 | 80 €4336 | 150 €

4335 | 130 €

P 4335 Fankreich, Napoleon I. Bonaparte 1804-1814, 1815: Bronzemedaille 1803 v.Dupre, auf die Wieder-
herstellung des Denkmals für Jeanne d'Arc in Orleans, 55,3 mm, 79,8 g, Randpunze ”Bronze”, Slg.
Julius 1169, Bramsen 272, spätere Prägung, vorzüglich. 130,- 

P 4336 Frankreich, Napoleon I. 1804-1814: Messingmedaille o. J., auf seinen Tod. Av: NAPOLEON I. EMPER-
EUR, Rv: ”Je Désire Que Mes Cendres Reposent Sur Les Bords De La Seine - Au Milieu De Ce Peuple 
Francaise Que J´Ai Tant Aimé”, 35,31 mm, 13,62 g, äußerst selten, kleine Kratzer, sonst vorzüglich. 150,- 

P 4337 Frankreich, Napoleon I. 1804-1814: Silberne Miniaturmedaille 1810, auf seine Vermählung mit Marie 
Louise von Österreich, 13,45 mm, 1,56 g, vgl. Bramsen 956 (Revers), vgl. Slg. Julius 2267 (Revers), 
vorzüglich. 80,- 

P 4338 Frankreich/Belgien:Bronzemedaille (Hohlguß) o.J. von C. Devreese, auf Maréchal Ferdinand Jean 
Marie Foch (1851-1929), Oberbefehlshaber der Allierten Armee an der Westfront und Unterzeichner 
des Waffenstillstands von Compiégne, zur Versorgung der belgischen Verwundeten, Vs: Brustbild von 
vorn links, oben rechts im Feld eine Lorbeerumrankte Säule, Rs: VENDU AU BENEFISE - DES MUTILES 
BELGES, unten am Rand: SECTION DU MOBILIER AIDE APPRENTISSAGE, 160mm, 580 g, kleines Bohr-
loch oben, sonst Gussfrisch. Anm: Im Eisenbahnwagon von Maréchal Ferdinand Jean Marie Foch 
unterzeichneten die Vertreter des Deutschen Reiches den Waffenstillstand von Compiègne. (T) 150,- 

4338 | 150 € 0,2:1
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4340 | 70 €

4339 | 200 €

P 4339 Frankreich: Große Hochrelief - Bronzegussplakette 1892,signiert E. Gruet JNE, Fondeur Paris, gewid-
met den Freunden G. Dupont und R. Budes, Maße 27,5 x 23 cm, Gussfrisch. Anm: Edmond-Paul Gruet 
(1863-1904) stammte aus einer Künstlerfamilie. Als Inhaber einer Kunstgiesserer war zudem ein sehr 
renommierter Pariser Künstler seiner Zeit. Tätig war er in den Jahren 1891-1904. (ES) 200,- 

P 4340 Frankreich: Napoleon III. 1852-1870: Bronzemedaille 1866 v. Dubois, auf die Internationale Ausstel-
lung in Boulogne, 81.34 mm, 258,32 g, winz. Kratzer, vorzüglich. 70,- 

0,5:1
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4341 | 50 € 4342 | 50 €

4344 | 60 € 4345 | 50 €

P 4341 Frankreich: Silbermedaille o.J. (Gravur 1858), von Petit, auf die Ehe, Randpunzierung ”J.D. A.J. Unis Le 
26. 8Bre 1858 - Argent”, 31,75 mm, 14,51 g, vorzüglich. 50,- 

P 4342 Frankreich: Versilberte Bronzemedaille auf die Weltausstellung 1900 in Paris von Alexandre Charpen-
tier. Av: Arbeiter beim Bau, Jahreszahl 1900; Rv: Legende Sommet de la Tour Eiffel, Souvenir de L 
Ascension sowie Spitze vom Eifelturm. 29 g. Feine Patina, sehr schön - vorzüglich. 50,- 

4343 | Gebot

P 4343 • Frankreich: Lot 2 Silbermedaillen / Jetons oktonal / achteckig. 1. von Depaulis: Normandie - Feuerver-
sicherung 1840. 2. von Borrel: La Rouennaise Assurance - Feuerversicherung 1847. Beide Medaillen 
mit ARGENT Stempel. Gebot

P 4344 Freimaurer: Freimaurer-Bijou 1976, Bruderschaftsabzeichen der Loge Fratres Calami No.3791. W.Bro. 
M.W.Barnes Oake. Gekreuzte Federn auf Winkel über Quadrat, gegliedert an Schrifttafel, 51x47mm, 
vorzüglich+. 60,- 

P 4345 Großbritannien: Bronzemedaille 1828, von S. Clint, auf die Aufhebung des sakramentalen Tests, BHM 
1332, Eimer 1199, 60 mm, 103,6 g, Randfehler, fast vorzüglich. 50,- 

0,75:1
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4346 | 100 €

4347 | 250 €

4348 | 130 €

P 4346 Großbritannien: Bronzemedaille 1830, Stempel von Halliday, auf die Eröffnung der Liverpool-Man-
chester Railroad, Eimer 1223, BHM 1458, 48,38 g, 56,1 g, Randfehler, vorzüglich. 100,- 

P 4347 Großbritannien: Freimaurer-Bijou 1901, der Westminster Loge No. 110, mit Goldeinlage, Gravuren 
und Punzierungen auf der Rückseite, 87 x 70 mm, 60,4 g, prachtvolle Erhaltung. 250,- 

P 4348 Italien-Ferrara, Niccolo III. d´Este 1383-1441: Bronzegussmedaille o. J. von Amadio di Milano (tätig 
1437-1482), Hill Corpus 74, Armand I. 10.31; 55,5 mm, 76,89 g, kl. Randfehler, sehr schön+. 130,- 
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4351 | 50 €

4349 | 50 €

4350 | 70 €

P 4349 Österreich: Silbermedaille o. J., von Jauner, Gravur 1900, Preismedaille des Österreichischen Hun-
de-Zucht Verein, 51,3 mm, 37 g, Randpunze ”J.C”, kleine Prüfspur am Rand, fast vorzüglich. 50,- 

P 4350 Österreich-Haus Habsburg, Franz Joseph I. 1848-1916: Bronzemedaille 1859 von W. Seidan, auf die 
Enthüllung des durch den Kunstverein für Böhmen errichteten Radetzky-Denkmals in Prag, 80,1 mm, 
139,38 g, Hauser 2216, Slg. Wurzbach 7771, Slg. Julius 2689, kl. Randfehler, sehr schön. 70,- 

P 4351 Österreich/Wien: Bronzegußmedaille 1952 von Rudolf Schmidt, auf seinen 70. Geburtstag des Medi-
ziners Dr. Benoni Geiger, AV: Kopf nach rechts, Rv: Schmetterling über Feuerstelle, 94 mm, Gussfrisch. 
(T) 50,- 

P 4352 Polen, Warschau: Eisen-Gussmedaille o.J., auf die Einweihung der Straße von Warschau nach Brest im 
Jahr 1823, 45,13 mm, 45,53 g, winz. Kratzer, sehr schön-vorzüglich. 80,- 

0,5:1

4352 | 80 €

0,5:1
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4353 | 100 €

4355 | 80 € 4356 | 50 €

4354 | 130 € 0,75:1

P 4353 Russland: Silbermedaille 1993 - Ballerina, 1 Unze Fein, Auflage: 1.000 Exemplare, Polierte Platte. 100,- 

P 4354 Russland: Alexander II., 1855-1881: Bronzemedaille 1869 von A.Semenov, auf das 50-jährige Beste-
hen der kaiserlichen Universität zu St.Petersburg. Vs: Brustbild Alexanders I. und Alexanders II. in 
ovalen Kartuschen einander gegenüber, darüber Krone über Eichenzweigen, darunter russisches Kais-
erwappen. Rs: Ansicht der Universität über Brustbild des Gründers Uwarows, 81mm, 216,57 g, Diakov 
764.1, kleine Randfehler, sehr schön. 130,- 

P 4355 Schweden, Karl XIV. 1818-1844: Silberne Preismedaille o. J. (1810-1818), Stempel von L. Gube, Preis-
medaille der Landwirtschaftsakademie, Av: Brustbild als Kronprinz nach rechts, Rv: Bauer hinter Pflug 
mit zwei Ochsen, 32,25 mm, 12,42 g, Hildebrand 76, winz. Kratzer, vorzüglich. 80,- 

P 4356 Schweden: Karl XIV. Johann, (Karl III. Johann in Norwegen), 1818-1844: Bronze-Gedenkmedaille 1843, 
von L.P. Lundgren, auf sein 25-jähriges Krönungsjubiläum, 55,9 mm, 84,2 g, vorzüglich. 50,- 
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4358 | 100 €

P 4357 Schweiz, Kanton Uri: Silbermedaille 1895, Stempel von F. Homberg, auf die Enthüllung des Wil-
helm-Tell Denkmals, 50 mm, mit dekorativer Schmuckkette (111 mm), schöne Patina, vorzüglich. 110,- 

P 4358 Schweiz: Lot 2 Medaillen; Bern: Silberne Schulpreismedaille o.J.( Ende 18. Jhd.), von J. Hug (unsig-
niert), Av: Wappen auf gekrönter, mit Palmzweigen besteckter Kartusche, Rs: Gärtner nach links kni-
end und einen jungen Baum einpfropfend, 32,5 mm, 6,5 g, Schweizer Medaillen 710, vorzüglich und 
Basel: Silbermedaille 1760 auf die 3. Säkularfeier der Universität Basel, 5.70 g. Winterstein 241b. 
Schweizer Medaillen 1107 (Au), 26 mm, 5,55 g, sehr schön. 100,- 

4357 | 110 €

0,5:1

4359 | 450 € 4360 | 450 €

P 4359 • Singapur: Goldmedaille 1981, VICTORIA MEMORIAL HALL, Gold 999,9, 27,89 mm, 15,55 g, Auflage: 
2.000 Exemplare, Originaletui, mit Zertifikat, Polierte Platte/Proof. (ES) 450,- 

P 4360 • Singapur: Goldmedaille 1981, VICTORIA MEMORIAL HALL, Gold 999,9, 27,89 mm, 15,55 g, Auflage: 
2.000 Exemplare, Originaletui, mit Zertifikat, Polierte Platte/Proof. (ES) 450,- 

P 4361 USA: Bronzene Prämienmedaille 1893 von A. Saint Gaudens und C.E. Barber, der Welt-Columbus- 
Ausstellung anlässlich der 400-Jahrfeier der Entdeckung Amerikas durch Christoph Columbus. Colum-
bus steht nach halblinks mit ausgebreiteten Armen, dahinter Seeleute mit Fahne / Schrifttafel mit 
sechs Zeilen Schrift sowie einer kleinen Tafel mit dem Namen der Prämierten ”RUDOLPH MAYER”; Slg. 
Wurzb./T. 1459, Augustin 359; 76,4 mm; 202,91 g, vorzüglich. 100,- 

4361 | 100 € 0,5:1
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4362 | 80 €

4365 | 50 €

P 4362 Vatikan: Pius X. 1903-1917: Versilberte Bronzemedaille 1903 von Mayer und Wilhelm, auf seine 
Papstwahl. Vs: Brustbild in Soutane mit Calotta von vorn im gotischen Zierkreis, außen gestaffelt die 
Köpfe der 62 Kardinäle des Konklaves mit Namenstäfelchen nach links, Rs: Päpstliche Insignien im 
gotischen Vierpass, Bernd Kaiser Bd. 5, Nr. Kaiser 349c, 60 mm, 84,10 g, vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 

4363 100 Jahre Olympische Spiele 1896-1996: Historische Sonderprägung kostbarer Medaillen in Gold, 
Silber und Bronze, den klassischen Symolen Olympischer Spiele. 20 g 585/1000 Gold; 25 g 999/1000 
Silber, 30 g Bronze. Im Gesamtetui, mit Zertifikaten. (ES) 280,- 

4364 • 2 Medaillen Set 65 Jahre Sonderabteilung KGB ( особым отделам ) hergestellt in der DDR in einem 
Gesamtetui. (ES) 50,- 

P 4365 3 OZ Silbermedaille auf John F. Kennedy, Presidental Investment Gedenkprägung. Als Motiv diente die 
1/2 USD Münze. Farbapplikation, Goldhologramm. Im aufwändigen Etui, mit Zertifikaten. (ES) 50,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4368 | 80 €

Medaillen Deutschland 
P 4366 1. Deutsches Bundes Schießen 1862 in Frankfurt a.M.: Lot 4 Medaillen; Silbermedaille 1862, 

Gedenktaler von A. Nordheim,33 mm,Slg. Peltzer 1074 / Zinnmedaille 1862 von Drentwett/Sebald, 
40,5 mm, Slg. Peltzer 1076 / Zinnmedaille 1862 von Gebr. Hartwig, 40 mm, Slg. Peltzer 1077 / Zinn-
medaille 1862, unsigniert, 30 mm, Slg. Peltzer - / sehr schön- sehr schön-vorzüglich. (T) 100,- 

4367 | 70 €

P 4367 2. Deutsches Bundes Schießen 1862 in Bremen: Lot 2 Medaillen, Gedenktaler 1865 B (= Mmz. Theo-
dor Wilhelm Brüel), 33 mm, Slg. Peltzer 922 und Zinnmedaille 1865 Drentwett/Sebald, 40,5 mm, Slg. 
Peltzer 923, winz. Kratzer, vorzüglich. 70,- 

P 4368 3. Deutsches Bundes-Schießen 1868 in Wien: Feintaler 1868 (v. Seidan), 33 mm, 16,9 g, kleine Prüf-
stelle am Rand, vorzüglich. 80,- 

4366 | 100 €
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4370 | 100 €

4369 | 70 €

P 4369 3. Deutsches Bundes-Schießen 1868 in Wien:Lot 2 Medaillen; Zinnmedaille 1868 (Brunner/Schulz), 
33 mm, mit Öse und Band, Slg. Peltzer 1927 und Bronzemedaille 1868, versilbert, 32,5 mm, Slg. Pelt-
zer -, sehr schön 70,- 

4371 | 150 €

P 4370 4. Deutsches Bundes-Schießen 1872 in Hannover: Lot 2 Medaillen; Feinsilbermedaille 1872 von Breh-
mer, 33 mm, Slg. Peltzer 1265, kl. Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz und Zinnmedaille 1872, 41 mm, 
Slg. Peltzer 1266, sehr schön. 100,- 

P 4371 4. Deutsches Bundes-Schießen 1872 in Hannover: Silberner Schützenlöffel 1872, Punzierung 
”12-Böckelen”, ca. 22 cm lang, 57,64 g, (ES) 150,- 

0,33:1
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4373 | 80 €

P 4372 5. Deutsches Bundes-Schießen 1875 in Stuttgart: Lot 2 Medaillen; Silbermedaille 1875, von Karl 
Schwenzer, 41,3 mm, Slg. Peltzer 1679, feine Kratzer, vorzüglich und Zinnmedaille 1875 von Mayer & 
Wilhelm, 42,2 mm, Slg. Peltzer 1680, Bernd Kaiser, Bd. 3, Nr. 1 (Stuttgart), sehr schön. 70,- 

P 4373 6. Deutsches Bundes-Schießen 1878 in Düsseldorf: Lot 2 Medaillen; Silbermedaille 1878, von Kullrich, 
40,5 mm, Slg. Peltzer 1027, vorzüglich-Stempelglanz und Zinnmedaille 1878 , 42,0 mm, Slg. Peltzer - , 
Randfehler, sehr schön. 80,- 

4374 | 50 €

4372 | 70 €

4375 | 100 €

P 4374 7. Deutsches Bundes-Schießen 1881 in München: Silbermedaille 1881 von O. Hupp, 38 mm, Slg. Pelt-
zer, 1472, vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

P 4375 8. Deutsches Bundes-Schießen 1884 in Leipzig: Lot 2 Medaillen; Silberklippe 1884, von Helfricht, 
36,5x36,5 mm, Slg. Peltzer 1371, vorzüglich-Stempelglanz und Silberklippe 1884 von Mayer & Wil-
helm, 28,1x28,1 mm, Slg. Peltzer 1378, Bernd Kaiser, Bd. 3, Nr. 11a (Leipzig), vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 
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ex. 4376 | 150 €

P 4376 9. Deutsches Bundes-Schießen 1887 in Frankfurt a.M.: Lot 6 Medaillen; Silbermedaille 1887 von 
Lauer, 40 mm, Slg. Peltzer 1092 / Bronzemedaille 1887 von Oscar Bermannm 39 mm, Slg. Peltzer 1126 
/ Zinnmedaille 1887 von W. Mayer, Stuttgart, 39,2 mm, Slg. Peltzer 1120, Bernd Kaiser, Bd. 3, No. 3b 
(Frankfurt a.M.) / Silbermedaille 1887, unsigniert, von Mayer & Wilhelm, 33,1 mm, Slg. Peltzer 1127, 
Bernd Kaiser, Bd.3, Nr. 4a (Frankfurt a.M.) / Silbermedaille 1887, unsigniert, 40 mm, Slg. Peltzer 1106 
/ Silberklippe 1887 von A. Paul, 27x27 mm, Slg. Peltzer 1135 / sehr schön-vorzüglich, vorzüglich, vor-
züglich-Stempelglanz. (T) 150,- 

4377 | 150 €

P 4377 10. Deutsches Bundes-Schießen 1890 in Berlin: Lot 2 Medaillen; Silbermedaille 1890, von Lauer, 40 
mm und Silbermedaille 1890 von Oertel, 32 mm, Slg. Peltzer 855, 856, vorzüglich, vorzüglich-Stem-
pelglanz. 150,- 
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4380 | 50 €

4378 | 80 €

P 4378 11. Deutsches Bundes-Schießen 1894 in Mainz: Lot 2 Medaillen; Silbermedaille 1894 von O. Schultz, 
42 mm, Slg. Peltzer 1434, vorzüglich-Stempelglanz und Zinnmedaille 1894 von Trefz, 45 mm, Slg. 
Peltzer 1436, Randfehler, sehr schön. 80,- 

4379 | 80 €

P 4379 12. Deutsches Bundes-Schießen 1897 in Nürnberg: Lot 2 Medaillen; Silbermedaille 1897 von Balm-
berger, 40 mm, Slg. Peltzer 1549, vorzüglich-Stempelglanz unf Zinnmedaille 1897 von Lauer, 40 mm, 
Slg- Peltzer -, entferne Öse, sonst vorzüglich. 80,- 

P 4380 12. Deutsches Bundes-Schießen 1897 in Nürnberg: Silbermedaille 1897 von Balmberger, 40 mm, 
29,39 g, Slg. Peltzer 1549, kleine Kratzer, sonst vorzüglich. 50,- 
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4381 | 100 €

P 4381 13. Deutsches Bundes-Schießen 1900 in Dresden: Lot 2 Medaillen; Silberklippe 1900 von Glaser & 
Sohn, 34 x 34 mm und Silbermedaille 1900 von A. Kramer, 38 mm, Slg. Peltzer 1021, 1016, vorzüglich 
aus Polierter Platte. 100,- 

4382 | 80 €

ex. 4383 | 100 €

P 4382 14. Deutsches Bundes-Schießen 1903 in Hannover: Lot 2 Medaillen; Goldmedaille 1903, Goldkleinod, 
585er Gold, 16 mm, mit Öse und Henkel, Slg. Peltzer 1272 und Silbermedaille 1903 von Lauer, 38 mm, 
Slg. Peltzer 1273, beide vorzüglich. 80,- 

P 4383 15. Deutsches Bundes-Schießen 1906 in München: Lot 4 Medaillen; Silbermedaille 1906 von Dasio, 
38 mm / Silbermedaille 1906 von G. Roemer, 38 mm / Oktonale Silbermedaille 1906 von Mayrhofer, 
40/40 mm / Silbermedaille 1906 von Dasio, 32 mm, Slg. Peltzer1487, 1489, 1491, 1494, vorzüglich, 
vorzüglich-Stempelglanz. (T) 100,- 
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ex. 4386 | 50 €

4384 | 150 €

P 4384 16. Deutsches Bundes-Schießen 1909 in Hamburg: Lot 3 Medaillen; Goldmedaille 1909, Gold-Kleinod, 
16 mm, 1,7 g, Peltzer -, Gaedechens 2752 / Silbermedaille 1909 von Hugo Lederer, 40 mm, Slg. Peltzer 
1245 / Silbermedaille 1909, unsigniert, 40 mm, Slg. Peltzer 1249, vorzüglich, vorzüglich-Stempelg-
lanz. (T) 150,- 

ex. 4385 | 100 €

P 4385 17. Deutsches Bundes-Schießen 1912 in Frankfurt a.M.: Lot 5 Medaillen; Goldmedaille 1912 von Kor-
schann, 19 mm, 4 g, Gold 500 / Bronzemedaille 1912 von Wirsing, 48 mm / Oktonale Silbermedaille 
1912 von Korschann, 31x42 mm / Silbermedaille 1912 von Korschann, 40 mm / Orden 1912 - Armee-
gewehr Meisterschaft, 44 mm, Silber vergoldet und teilemailliert, Punzierung auf Rückseite ” 990 - F. 
Widmann Frankfurt” / Slg. Peltzer 1151, 1152, 1154, 1155, (T) 100,- 

P 4386 18. Deutsches Bundes-Schießen 1927 in München.: Lot 3 Medaillen; 2 x Silbermedaille 1927 von 
Poellath, je 40 mm sowie eine Cu-Ni Plakette von Lindl/Deschler, ausgebrochene Nadel, 25x25 mm, 
fast vorzüglich, vorzüglich. (T) 50,- 
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4391 | 50 €

4388 | 100 € ex. 4389 | 100 €

4387 19. Deutsches Bundes-Schießen 1930 in Köln: Lot 4 Medaillen; Silbermedaille 1930 , 40 mm / Silber-
medaille 1930, 35 mm / Silbermedaille 1930, 40 mm / Bronzeplakette 1930, versilbert, 41,6 x 30 mm, 
(entfernte Nadel), alle von Poellath, Schrobenhausen, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 50,- 

P 4388 19. Deutsches Bundes-Schießen 1930 in Köln: Großer Zinnteller 1930 des Deutschen Schützenbund. 
Vs: Brustbild von Albert G. Sterzing zwischen den Wappen von Gotha und Frankfurt, umher die Wap-
pen von den Städten, in denen die vergangenen Bundesschießen stattfanden. Rs: Herstellermarke: 
Bay. Hofzinnwarenfabrik A. Schreiner & Söhne, Nabburg, 235 mm, 539 g, angelötete Öse, vorzüglich. 
(ES) 100,- 

P 4389 20. Deutsches Bundes-Schießen 1934 in Leipzig: Lot 4 Medaillen; Silbermedaille 1934, Offizielle Prä-
mienmedaille, 40 mm / Silbermedaille 1934 v. Poellath, 40 mm / 2 x Porzellanmedaillen 1934, Porzel-
lanmanufaktur Meissen / sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 100,- 

0,33:1

4390 | 80 €

0,5:1

P 4390 Baden-Durlach, Karl Friedrich 1746-1811: Einseitige vergoldete Bronzegussmedaille o.J., signiert am 
Armabschnitt ”Bückle”, 95,42 x 86 mm, 187,92 g, vermutlich private Auftragsarbeit, Gussfrisch. 80,- 

P 4391 Bayern-Königreich, Maximilian I. Joseph 1806-1825:, Silbermedaille 1819, Stempel von Losch, auf den 
1. Jahrestag der Verfassung. Stempel von J. Losch, Wittelsbach 2516, 47,8 mm, 43,76 g, kl. Kratzer, 
sehr schön-vorzüglich. 50,- 
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4392 | 100 €

4393 | 90 €

4394 | 70 € 4395 | 70 €

P 4392 Berlin: Bronzegussmedaille 1907, unsigniert, auf Max Friedrich Weise, Widmung der Stadt Berlin für 
den Stadtältesten Max Friedrich Weise, Regierungsrat A.D., Stadtrat und Syndikus, 92,5 mm, 286,17 
g, vorzüglich. 100,- 

P 4393 Brandenburg-Preussen, Friedrich Wilhelm 1795-1850, Graf von Brandenburg: Silbermedaille 1850, 
von K. Fischer, auf seinen Tod; 50,5 mm, 58,4 g, Olding 160, Slg. Marienburg 10728, in Silber sehr 
selten, Kratzer, winz. Randfehler, sonst sehr schön-vorzüglich. 90,- 

P 4394 Brandenburg-Preussen, Wilhelm II. 1888-1918: Silbermedaille 1913, unsigniert, auf sein 25jähriges 
Regierungsjubiläum, 33,7 mm, 18,18 g, Originalöse, vorzüglich. 70,- 

P 4395 Chemnitz: Silbermedaille 1895, Stempel von Karl Schäfer, geprägt bei Mayer & Wilhelm, Stuttgart, auf 
das 15. Mitteldeutsche Bundesschiessen in Chemnitz. Vs: Brustbild König Alberts nach links, Rs: Saxo-
nia stehend neben Zielscheibe vor Stadtansicht, Bernd kaiser Bd. 3, Nr. 2 (Chemnitz), Slg. Peltzer 962, 
Slg. Merseburger 2401, 40 mm, 24,6 g, vorzüglich. 70,- 

0,75:1
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4398 | 100 € 4399 | 200 €

P 4397 Deutschland - Fußball-Weltmeister 1990. Goldmedaille 9,75 g aus 999,9/1000 Gold. XIV. FIFA World 
Cup Italien. Rotflecken, polierte Platte. 200,- 

P 4398 Drittes Reich 1933-1945: Silbermedaille 1933, unsigniert (Glöckler), auf die Machtübernahme der 
Nationalsozialisten. Büste Hitlers links / Adler mit gesprengter Kette. Auf dem Rand: ”Bayer. Haupt-
münzamt Silber 900 f”, Colbert/Hyder 30, 36 mm, 21,7 g, vorzüglich-Stempelglanz. 100,- 

P 4399 Drittes Reich 1933-1945: Silbermedaille 1933, unsigniert (Glöckler), auf die Machtübernahme der 
Nationalsozialisten. Büste Hitlers links / Adler mit gesprengter Kette. Auf dem Rand: ”Preuss. Staats-
münze Silber 900 Fein”, Colbert/Hyder 30, 36 mm, 21,8 g, vorzüglich. 200,- 

4397 | 200 €

4400 | 100 € 4401 | 80 €

ex. 4396 | 70 €

P 4396 Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft: Lot 3 bronzene Verdienstmedaillen von Karl Schwenzer, der 
Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft; München 1905, Hannover 1914 (versilbert), Nürnberg 
1922, je 34 mm, Klein 1987 (Schwenzer) Nr. 70, alle 3 verliehen, vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. 70,- 

P 4400 Drittes Reich 1933-1945: Silbermedaille 1939 von Karl Goetz, auf die Einnahme von Tschenstochau 
(Czestochowa) durch deutsche Truppen. Vs: Das Gnadenbild von Tschenstochau, Rs: Gekrönter Adler 
mit Hakenkreuz, Kienast 562, 36 mm, 20g, vorzüglich. 100,- 

P 4401 Drittes Reich: Bronzierte Zinkgussmedaille 1936, der 3. Reichsnährstands-Ausstellung in Frankfurt 
1936, ”BUTTER”, 38,2 mm 19,37 g, vorzüglich 80,- 
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4402 | 80 €

4403 | 80 € 4404 | 50 €

4405 | 80 €

P 4402 Ehemedaille: Ovale Bronzegussmedaille 1950 von Konrad Geldmacher (1873-1965): Zum 30jähriges 
Hochzeitjubiläum, ”ZUR ERINNERUNG AN DEN DREISSIGJÄHRIGEN KRIEG 1919-1949”; 60,7 x 55,3 
mm, 39,7 g, Gussfrisch. 80,- 

P 4403 Esslingen a.N.: Silbermedaille 1902, von Otto Beh, Esslingen, auf das 18. Württembergische Landes-
schießen, Randpunzierung ”BEH 900”, Klein/Raff 60, Slg. Wurster 1653, 38 mm, 21,9 g, vorzüglich. 80,- 

P 4404 Göppingen: Silbermedaille 1925, auf die Einweihung des neuen Schützenhauses. Vs:Brustbild. des 
Schützenmeisters R.Kübler nach links, Rs:Schützenhaus, Randpunzierung ”Poellath Schrobenhausen 
- 900”, 38,3 mm, 21,95 g, vorzüglich. 50,- 

P 4405 Hamburg: Klippenförmige Zinnmedaille o.J.(1906), auf den Brand der St.Michaelis-Kirche am 3.Juli 
1906, Vs: Stehende Justitia nach links, Rs: Ansicht der brennenden St. Michaelis-Kirche, ca. 59 x 54 
mm, 67,79 g, gelocht, Ausbruch, vorzüglich. 80,- 
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4408 | 60 €

4406 | 90 €

4407 | 130 €

P 4406 Hamburg: Lot 2 Stück; Bronzene Prämienmedaille o.J. (Gravur 1910) von Karl Schwenzer, der Deut-
schen Landwirtschafts-Gesellschaft. Av: Germania mit Schild und Lorbeerkranz fast frontal stehend 
zwischen Getreideähren und landwirtschaftlichen Symbolen, unten Gravur ”HAMBURG 1910”; Rv: 
”DEM/VERDIENSTE” in einem Kranz aus Getreide und Früchten, unten Gravur der Preisträger ” MEIE-
REI BOKEL und GEORG ECKSTEIN 2; Klein 1987 (Schwenzer) Nr. 70; je 65 mm, min. Randfehler, vorzüg-
lich. 90,- 

P 4407 Hannover: Lot 3 Stück; Bronzene Prämienmedaille o.J. (Gravur 1903,1914 (2x)) von Karl Schwenzer, 
der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft. Av: Germania mit Schild und Lorbeerkranz fast frontal 
stehend zwischen Getreideähren und landwirtschaftlichen Symbolen, unten Gravur ”HANNOVER 
1903 und 1914 (2x)”; Rv: ”DEM/VERDIENSTE” in einem Kranz aus Getreide und Früchten, unten Gra-
vur der Preisträger ”1903 - MOLK. GEN. SCHWENSTRUP” - ” 1914 - FR. MEIEREI-GENOSS. SÜDERLÜ-
GUM und G. WENKE, KATJIENBÜTTEL; Klein 1987 (Schwenzer) Nr. 70; je 65 mm, vorzüglich, vorzüg-
lich-Stempelglanz, Stempelglanz. (T) 130,- 

P 4408 Heidelberg:Bronzegussmedaille 1911, von Klinger, auf die 50-Jahrfeier des ersten deutschen Handel-
stages. Vs: Die Büsten David Hansemanns und Johann Kaempfs, Rs: Merkur schwebt über Neckartal, 
im Hintergrund das Heidelberger Schloß, Heidemann 196, 75 mm, 143,45 g, vorzüglich. 60,- 

0,5:1

0,5:1

0,5:1
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4409 | 80 €

4410 | 500 € 4411 | 150 €

4412 | 70 €

P 4409 Himmelsscheibe von Nebra: 3,5 g 999/1000 Medaille mit dem Motiv der Himmelsscheibe veredelt 
mit einem Diamanten im Brillant-Schliff. Auflage nur 500 Exemplare. In Kapsel, mit Zertifikat und Etui. 
Polierte Platte. (ES) 80,- 

P 4410 Jugendstil Goldmedaille o.J., (1908), Stempel von Dasio, Prämie des ADAC, mit leerem Gravurfeld, 
Weber 111, 32,9 mm, 19,64 g, vorzüglich-Stempelglanz. 500,- 

P 4411 Karl Goetz: Silbermedaille 1924, Banksorge und Freude, Av: wartende Menschen am Bankschalter, 
Rv: ”1 Mark” im mehrfachen Schriftkreis, Randschrift: ” Bayer. Hauptmünzamt - Feinsilber ”, 36 mm, 
19,88 g, Kienast 305, Slg. Böttcher 5773, mattiert, vorzüglich. 150,- 

P 4412 Karlsruhe: Bronzegußmedaille 1917 von A. Walder, auf den 70. Geburtstag des Karlsruher Architekten 
Hermann Walder (1847-1921), gewidmet von seinen Kindern, 112,7 mm, 408,58 g, Gussfrisch. 
Anm:Unter anderem stammen von ihm die Parfümerie- und Feinseifenfabrik Wolff & Sohn (1889/91), 
Brauerei Moninger (1895), Getreidelagerhaus im Rheinhafen (1901/03), aber auch das Geschäfts-
haus mit dem Moninger-Hauptausschank Ecke Kaiserstraße/Karlstraße (1901). (T) 70,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4414 | 50 €4413 | 70 €

P 4413 Karlsruhe: Bronzegussmedaille 1927 von R. Kowarzik, auf den 80. Geburtstag des Bildhauers Her-
mann Volz (1847-1941), gewidmet von seinen Schülern, 103 mm, 305,63 g, grünliche Patina, vorzüg-
lich. (T) 70,- 

P 4414 Karlsruhe: Bronzeplakette 1907, von Rudolph Mayer, Pforzheim, auf das 50-jährige Firmenjubiläum 
der Firma F. Wolff & Sohn in Karlsruhe. Av: Brustbild von Friedrich Wolff nach links, Rv: 6 Zeilen Schrift 
über Jugendstilornament; 72x50mm, Randpunze des Herstellers B.H. Mayer, Pforzheim, Heidemann 
593, leicht fleckig, sonst vorzüglich. Die „Parfümerie- und Toilettenseifenfabrik Wolff & Sohn GmbH”, 
kurz Wolff & Sohn, war von 1857 bis 1973 ein bedeutendes Karlsruher Unternehmen. Weltberühmt 
wurde es vor allem durch seine Marke Kaloderma (Wikipedia) (T) 50,- 

4415 | 70 €

P 4415 Karlsruhe: Einseitige Eisengussmedaille 1957, auf Karl Bunte (1879-1944), deutscher Chemiker und 
Professor an der Technischen Hochschule Karlsruhe, gewidmet von der Fachgemeinschaft ”Gussei-
serne Rohre”, Slg. zeitz 1020 (Bronzeguss), 111 mm, 183,96 g, mit rückseitiger Aufhängevorrichtung, 
Gussfrisch. (T) 70,- 
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4416 | 80 €

4418 | 400 €

P 4416 Leipzig, Silbermedaille 1898 von Lehnert, geprägt bei Mayer & Wilhelm, Stuttgart, auf das 17. Mittel-
deutsche Bundesschießen und 25-jähriges Jubiläum des Schützenvereins, Bernd Kaiser Bd. 3, Nr. 14a 
(Leipzig), Peltzer 1393, mit Originalöse, 40,5 mm, 27,4 g, winz. Kratzer auf Vs, vorzüglich-Stempelg-
lanz. 80,- 

4417 Lot 5 Medaillen auf die Not- und Teuerung im Jahr 1923, sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüg-
lich. (T) 60,- 

P 4418 Ludwigsburg/Württemberg: Set von 2 dunkel patinierten Hochrelief-Bronzegussplaketten der Jahre 
1931 und 1932 mit Signatur ”WZ” (Willy Zügel). 1. Auf den 75. Geburtstag von Robert Franck 1931 
(157 mm) und 2. auf den 70. Geburtstag seiner Frau Martha Franck 1932 (159 mm), beide mit rück-
seitiger Aufhängevorrichtung, Gussfrisch. Anm: ”Robert Franck (*1857 in Enzweihingen + 1939 in 
Ludwigsburg) war ein deutscher Unternehmer. Sein Großvater gründete die gleichnamige Zichorien-
kaffee-Fabrik. Daher trug Robert Franck unter seinen Schulkameraden den Spitznamen Karo, eine 
Abkürzung für Kaffee-Robert, die später als Markenname ”Caro-Kaffee” wieder auflebte. Robert 
Franck wurde Ehrenbürger der Städte Ludwigsburg, Murrhardt und Vaihingen/Enz.”(Wikipedia). (ES) 400,- 

P 4419 München: Bronzene Prämienmedaille o.J. (Gravur 1905) von Karl Schwenzer, der Deutschen Land-
wirtschafts-Gesellschaft. Av: Germania mit Schild und Lorbeerkranz fast frontal stehend zwischen 
Getreideähren und landwirtschaftlichen Symbolen, unten Gravur ”MÜNCHEN 1905”; Rv: ”DEM/VER-
DIENSTE” in einem Kranz aus Getreide und Früchten, unten Gravur des Preisträgers ”M. GEN. SÜDER-
LUGUM”; Klein 1987 (Schwenzer) Nr. 70; 65 mm, 139;67 g, kl. Randfehler, vorzüglich-Stempelglanz. 50,- 

0,25:1

4419 | 50 €
0,5:1
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4421 | 80 €

P 4420 Preussen, Wilhelm I. 1861-1888: Zinnmedaille 1897, von Dürrich, geprägte bei Mayer & Wilhelm,Stutt-
gart. Zum 100. Geburtstag, Bernd Kaiser Band 5, Nr. 383, 69,8 mm, 129,9 g, kl. Kratzer, sonst vorzüg-
lich. 80,- 

P 4421 Sachsen, Albert 1873-1902: Silbermedaille 1889, Stempel von Barduleck, auf die 800 jahrfeier des 
hauses Wettin, Barduleck 119, 33,0 mm, 18,37 g, feine Patina, Auflage in Silber: 1051 Exemplare, 
winzige Prüfspur am Rand, vorzüglich - Stempelglanz 80,- 

4422 | 120 €

0,75:1

P 4422 Salvador Dali: Set von 2 Hochrelief-Silbermedaillen zur Fussball Welt-Meisterschaft 1982 in Spanien, 
nach Entwürfen von Salvador Dali, je 46 mm, Feinsilber, in Acrylblock,herausnehmbar, in Originaletui, 
mit Zertifikat. (ES) 120,- 

P 4423 Stuttgart: Versilberte Bronzeplakette 1964, Av: Stuttgart Stiftskirche, Rv: Zur Erinnerung an das 15. 
Polizeisportfest des Polizeipräsidiums Stuttgart 1964, 86 x 54 mm, leicht fleckig, sonst vorzüglich. (T) 50,- 

4420 | 80 €

4423 | 50 €

0,33:1
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4425 | 240 €

4426 | 70 €

4424 | 80 €

ex. 4427 | 70 €

P 4424 Ulm:Silber-Medaillenklippe 1910 von Miller. Auf das 500jährige Jubiläumsschießen und das Centen-
arschießen. Vs: Reichsadler mit Armbrust und Gewehr, Rs: Stadtansicht mit Donaubrücke. Nau 279, 
Randpunzierung ”Silber 1000” , 31,3 x 31,3 mm, 18,45 g, Originalöse, vorzüglich-Stempelglanz. 80,- 

P 4425 Wiedervereinigung 3. Oktober 1990: Goldmedaille 9,84 g, 999,9/1000 gestempelt. Adler, Deutsch-
land wieder vereint / Landkarte BRD, Blüh im glanz dieses Glückes, blühe Deutsches Vaterland. 
Polierte Platte. 240,- 

P 4426 Württemberg, Karl 1864-1891: Bronzemedaille 1877 von Karl Schwenzer, auf die 400-Jahrfeier der 
Universität Tübingen. Av: Erhaben geprägter Kopf des Königs nach rechts, Rv: Scientia mit Fackel auf 
dem Drachen der Finsternis zwischen zwei Genien mit den Wappen von Württemberg und Tübingen, 
Klein/Raff 31a, Ebner 109, Klein 1987 (Schwenzer) Nr. 20, 52 mm, 71,9 g, leicht fleckig, sonst vorzüg-
lich. 70,- 

P 4427 Württemberg, Karl 1864-1891: Lot 2 Stück; Bronzemedaille o.J. (verliehen 1866-1889) von Karl 
Schwenzer, der Gewerblichen Fortbildungsschulen, Klein/Raff 10, Ebner 84, Klein 1987 (Schwenzer) 
Nr. 14, 43 mm, 32,6/35,44 g, vorzüglich. 70,- 
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4428 | 80 €

4429 | 60 €

P 4428 Württemberg, Karl 1864-1891: Tragbare Silbermedaille 1889 von G. Schiller jun., auf das 25-jährige 
Regierungsjubiläum - von der Stuttgarter Schützengilde. Vs: Die Brustbilder des Königspaares auf Lor-
beerzweigen nach rechts. Rs: Stehender Engel hinter drei Wappen. Klein/Raff 45, Slg. Peltzer 1681, 
Slg. Wurster 1892, 36 mm, 22,85 g. Auflage: 325 Exemplare, davon 161 tragbar, feine Patina, mit 
Originalöse und Ring, vorzüglich+. 80,- 

P 4429 Zeppelin: Bronzemedaille 1924 von Mayer & Wilhelm, Stuttgart, auf die Amerikafahrt des LZ 126, 
59,6 mm, 85,07 g, Bernd Kaiser, Bd. 5, Nr. 721b, Hans Kaiser 451.3, vorzüglich. 60,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4430 | 350 €

4433 | 70 €

ex. 4431 | 200 €

4432 | 140 €

Medaillen Deutschland - Personen 
P 4430 Franz Josef Strauß, Gedenkmedaille aus 999/1000 Feingold. 17,5 g, 31 mm. Entwurf Reinhart Heins-

dorff. Kopf nach Links / Bayerisches Wappen. Einzige Medaille, die 1988 auf den Tod von F.J. Strauss 
geprägt wurde, die Auslieferung musste gestoppt werden, da die Autorisierung durch die Familie 
Strauss nicht gegeben war. Selten ! In Kapsel und Etui, mit Zertifikat IMM München, Polierte Platte. 
(T) 350,- 

P 4431 Medaillenset Bayerische Könige: 6 x 1/10 OZ, 585/1000 Gold im Gesamtetui. Dabei Motive der baye-
rischen Könige 1806-1918: Maximilian I. Joseph, Ludwig I., Maximilian II., Ludwig II., Otto I. und Lud-
wig III. Alle Medaillen in Kapseln, mit Zertifikat / Beschreibung der Medaillen der Firma Göde, polierte 
Platte. (ES) 200,- 

P 4432 Medaillenset 10 DM Entwürfe 1997: 3 x 3,5 g, 585/1000 Gold im Gesamtetui, dabei: Heinrich Heine 
- Entwurf von Bodo Broschat; Philipp Melanchthon - Entwurf von herwig Otto; 100 Jahre Dieselmotor 
- Entwurf von Michael Otto. Alle Medaillen in Kapseln, mit Zertifikat der Firma MDM, polierte Platte. 
(ES) 140,- 

P 4433 Otto von Bismarck: Bronzemedaille 1888, versilbert, von Lauer. Auf seine Rede in der Reichstagssit-
zung vom 6. Februar 1888, 50 mm, 51,14 g, winz. Kratzer, fast vorzüglich. 70,- 
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4435 | 50 €

4434 | 100 €

P 4434 Philipp Thoedor von Gosen (*1873 Augsburg +1943 Breslau), deutscher Maler und Medailleur: Große 
Eisengussmedaille 1943 (signiert v. Gosen), auf seinen 70. Geburtstag am 10. Januar 1943. Av: Brust-
bild nach rechts / Rv: Streitwagen auf Wolken mit Umschrift ”Senke Strahlender Gott - Senke den 
Wagen Hinab” (Auszug aus dem Gedicht v. 1776 ”Der Abend” von Friedrich von Schiller). 106 mm, 
180,5 g, Gussfrisch. (T) 100,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch 
P 4435 Baden: Eisengussmedaille 1842, von Christensen, auf den badische Politiker Johann Adam von Itz-

stein (*1775, +1855). Mitglied des Frankfurter Parlaments, Büste nach rechts / Stehende weibliche 
Person mit Schild neben Postament. Wurzbach vergl. 3915, Wilmersdörffer 3368 var., Mertens 2469 
(Bronze), 55 mm, in Holzrahmen, vorzüglich. 50,- 

P 4436 Baden-Baden: Einseitige Probeabschläge 2006 von Victor Huster, ”Für besondere Verdienste um die 
Stadt Baden-Baden”, Punzierungen ”Probe” und ”2006”, je 52 mm, äußerst selten, prägefrisch. Aus-
zug einer email von Victor Huster an den Sammler. ” Sehr geehrter ....., vielen Dank für Ihre Nachricht; 
es freut mich dass Sie meine Arbeiten schätzen. Das abgebildete Stück war eine Stempelprobe. Mit 
freundlichen Grüßen Victor Huster” 100,- 

4436 | 100 €

0,75:1

0,75:1

0,5:1
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4439 | 150 €

4440 | 80 €

P 4437 Bayern: Lot 2 Stück; Set: Medaille, tragbare Miniatur und Anstecknadel o.J. der Industrie und Han-
delskammer von München und Oberbayern für 25 Jahre treue Mitarbeit, Originaletui, 50,5 mm, 25 
mm, 13,5 mm, ,fleckig, sonst vorzüglich und Silbermedaille o.J., von Wadere, Für langjährige Dienste 
vom bayerischen Industriellen-Verband, 50,4 mm, im Originaletui. (ES) 80,- 

4438 Berlin: Silbermedaille 1987 von Victor Huster, nach einem Model von E. Weigand, 750 Jahre Berlin, 
Randpunze 999, 38 mm, 29,7 g, leicht fleckige Patina, vorzüglich-Stempelglanz. Gebot

ex. 4437 | 80 € 0,5:1

P 4439 Esslingen a.N.: Silbermedaille 1998 von Victor Huster, 250 Jahre Palmsches Palais, Kopf des Bauherrn 
Franz Gottlieb Freiherr von Palm zwischen Bauelementen / Ansicht des Gebäudes über Ruinen. Rand-
punze: V * H 925, 59,5 mm, 156,26 g, Victor Huster Katalog Nr. 1998.10, prägefrisch. 150,- 

P 4440 Frankfurt a.M.: Bronzemedaille 1881 von Giesenberg/Scharff. auf die Allgemeine Deutsche Patent- 
und Musterschutzausstellung, Vs: Weiblicher Genius zwischen zwei Putten auf Postament über Stadt-
wappen, Rs: Namenskartusche Ludwig Ess in Ornament, 63,2 mm, 106,82 g, Josef/Fellner 1419, 
fleckig, sonst vorzüglich+. 80,- 

0,75:1

0,75:1
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4444 | 70 €

4441 | 50 €

4443 | 50 €

4442 | 80 €

P 4441 Hamburg und Altona: Silbermedaille o. J. (Gravur 1869) von J. Krause, ”DIE VEREINIGTEN GÄRTNER”, 
31,6 mm, 10,44 g, selten, kl. Randfehler, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

P 4442 Stuttgart: Lot 3 Schulprämienmedaillen des Königlichen Real Gymnasium zu Stuttgart; Kleine Silberne 
Schulpreismedaille , Stempel von G.A. Dietelbach, 23 mm, 5,53 g, Raff 2015, Nr. 3.3, Kaiser 13 / Große 
Silberne Schulpreismedaille, Stempel von Karl Schwenzer, 32 mm, 19,25 g, Raff 2015, Nr. 4, Kaiser 24 
/ Mittlere Silberne Schulpreismedaille, Stempel von J.L. Wagner, 27 mm, 10,86 g, Raff 2015, Nr. 2.2, 
Kaiser 7 / vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz, Stempelglanz. 80,- 

P 4443 Vaihingen an der Enz, Württemberg: Bronzegußmedaille 1924 von August Hummel, auf das Reittur-
nier, 41 mm, 25,6 g, vorzüglich+. 50,- 

P 4444 Vaihingen an der Enz, Württemberg: Bronzegußmedaille 1924 von August Hummel, auf das Reittur-
nier, 41,6 mm, 28,32 g, im Originaletui, vorzüglich+. (T) 70,- 
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4446 | 1.000 €

4447 | 80 €

4445 | 140 €

Medaillen - ECU 
P 4445 Lot 4 Goldmedaillen ECU, dabei: Großbritannien (Britannia) Belgien, Frankreich und Deutschland. 4 x 

1/10 OZ, 585/1000 Gold, polierte Platte. (T) 140,- 

Medaillen - Religion 
P 4446 Admont-Abtei, Johannes IV. Hoffmann 1581-1614: Silbermedaille o.J., von Pietro de Pomis, einsei-

tig vergoldet, auf Johannes Hoffmann,seit 1581 Abt des Benediktiner Klosters Admont in Ober-
steier, führendes Mitglied der Gegenreformation und Rat des Erzherzogs und Kammerpräsident in 
Graz, Slg. Montenuovo 2742, Slg. Unger 1656, Habich 3517; 43,1mm 31,8g, feiner Originalguss mit 
Öse, äußerst selten, sehr schön/sehr schön-vorzüglich. 1.000,- 

P 4447 Böhmen Königreich, Jablonné v Podještědí (Deutsch Gabel): Kleine Silbermedaille 1713, Stempel von 
D. Warou, Kremnitz. Auf die Einweihung der St. Laurentius Kirche und des Zdislawa Domes. Slg. Mon-
tenuovo 2747, Slg. Donebauer 4246. 2,05 mm, 2,16 g, äußerst selten, vorzüglich. 80,- 
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4450 | 2.500 €

4448 | 600 € 4449 | 80 €

P 4448 Böhmen: Silbermedaille o.J. (um 1715/1717), unsigniert, wohl Chr. Wermuth ?, auf den böhmischen 
Reformator Johannes Hus. Av: Brustbild von Jan Hus nach rechts, Rv: Jan Hus auf dem Scheiterhaufen, 
Slg. Whiting 5 var., Slg. Donebauer 3453 var., Brozatus 466, 43,20 mm, 20,16 g, sehr schön-vorzüglich. 600,- 

P 4449 Italien,Trento (Trient), Dom: Vergoldete Wallfahrtsmedaille, 18. Jahrhundert, Hl. Kreuzbruderschaft 
im Dom. Vs: Das wundertätige Kreuz. Rs: 12 Zeilen Schrift. 36x32 mm, 16,33 g, Pachinger 257 (unge-
nau), Slg Peus Nr. 2475 (dieses Exemplar?), mit altem handschriftlichen Beschreibungszettel, vorzüg-
lich. 80,- 

P 4450 Martin Luther 1483-1546: Silbermedaille o. J. (1532/1533), von Hieronymus Magdeburger, unsig-
niert, auf den Reformator Martin Luther, Slg. Lanna (1911) Nr. 1296, Slg. Goppel 87, Habich 1895, 
Brozatus 5; 41,7 mm, 17,55 g, äußerst seltener herrlicher Guss, feine Patina, fast vorzüglich. 2.500,- 

4451 Philipp Melanchton 1497-1560, Reformator u. Humanist: Bronzene Matrize Vorderseite der Medaille/
Schaumünze 1543 von Friedrich Hagenauer, 40 mm, 36,31 g, vgl. Habich I.1.651, vgl. Slg. Lanna 930, 
vgl. Schnell 435, späterer Guss, vorzüglich. 80,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4453 | 100 € 4454 | 100 € 4455 | 100 €

4456 | 100 €

SONSTIGES
Uhren 

4452 Herrenarmbanduhr ”Nautec No Limit Deep Sea Professional Military”; Edelstahlgehäuse; Swiss 
Made; Mechanischer Automatik Chronegraph Kaliber 8850 ; mit Ersatzband aus Kautschuk; Edle Box 
mit Umkarton. (ES) 140,- 

P 4453 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont (GDBK-D, Tourbillon); Goldplated, Saphire Crystal, 
Lederarmband, Swiss Made; in Box, Neuware. (ES) 100,- 

P 4454 Herrenarmbanduhr von Raoul U. Braun: Tourbillon RUB01-T1GL. In orig. Etui. Neuware. (ES) 100,- 

P 4455 Herrenarmbanduhr von Jean Marcel Automatic Model Semper 360,235,32 (Auflage 300 Stück); 
Metallarmband; Swiss Made; in Box mit Umkarton, Neuware. (ES) 100,- 

4457 | 100 € 4458 | 100 €

P 4456 Herrenarmbanduhr von Raoul U. Braun: Tourbillon RUB05-T12GM-go. In Box. Neuware. (ES) 100,- 

P 4457 Herrenarmbanduhr von Raoul U. Braun: Tourbillon RUB05-T13 Saphire Automatic. In Box. Neuware. 
(ES) 100,- 

P 4458 Herrenarmbanduhr von Raoul U. Braun: Tourbillon RUB05-T13SL-si Saphire Automatic. In Box. Neu-
ware. (ES) 100,- 
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4460 | 100 €

4461 | 900 €

4459 | 100 €

P 4459 Herrenarmbanduhr von Raoul U. Braun: Tourbillon RUB05-T7GM. In Box. Neuware. (ES) 100,- 

P 4460 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont: Visage Sports. Ref. 1922 / 105031. Chronograph mit 
Lederarmband, Neuware, in Box. (ES) 100,- 

P 4461 Chopard-Damen-Uhr. Beschreibung gemäß Gutachen vom 1978: WG mit Goldband, Onyx-Ziffern-
blatt, mit Brillanten, 1.97cts, Vollschliff und Achtkant, top wess., lupenrein. ref. 62926/1 Model Nr. 
687 49. Die Uhr befindet sich noch im original Etui, mit Papieren. Das Sicherheitsschloss trägt auf der 
Innenseite die Punzierung 750 (18kt Weißgold) und LUC. Die Bezeichnung top wess. (von Top Wessel-
ton) enspricht ”feines Weiß” und ist der zweithöchste Farbton. Das Gesamtgewicht der Uhr beträgt 
32,54g. (ES) 900,- 
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4462 | 100 € 4463 | 100 € 4464 | 100 €

4465 | 100 € 4466 | 100 € 4467 | 100 €

P 4462 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont (Piranha PH Q020), Serial No. 94, Chronograph 
Movement, Swiss Made; in Box mit Umkarton, Neuware (ES) 100,- 

P 4463 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont: OS 20 (Miyota Japan Movement) Chronograph Serial 
4822, wenig getragen, in Box. (ES) 100,- 

P 4464 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont: : Automatic TY 2503, 29 jewels, mit Lederarmband, 
Neuware, in Box. (ES) 100,- 

P 4465 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont: Tourbillon 3320 movement Saphire Chrystal, mit Leder-
armband, Neuware, in Box. (ES) 100,- 

P 4466 Herrenarmbanduhr: Junkers Mechanik - Chronograph 6226/0493 (Art. Nr. 91808000000). Leder Arm-
band. Made in Germany; in Box mit Umkarton, Neuware. (ES) 100,- 

P 4467 Herrenarmbanduhr von Constantin Durmont: : Quartz Chronograph Movement 8172 Ceramic, 3 
Jewels, mit Stahlarmband, Neuware, in Box. (ES) 100,- 
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P 4468 Herrenarmbanduhr Stührling Cal. St-90098 (Model 181A 332B51 Nemo Calendar Automatic?). In 
Box, Neuware. (ES) 100,- 

P 4469 Herrenarmbanduhr: Noctum Model 916783 ”Eye of the Tiger” mit 26 echten schwarzen Diamanten. 
Swiss Made; in Box mit Umkarton, Neuware. (ES) 100,- 

4469 | 100 €

4471 | 50 €

4468 | 100 €

4470 | 150 €

Orden & Ehrenzeichen 
P 4470 Awaloff-Kreuz 1918-1933, Deutsch-Russische Westarmee Freikorps, Orden der Deutsch-Russischen 

Westarmee schwarz, am Band, vorzüglich. (T) 150,- 

P 4471 Oldenburg: Treuekreuz der Industrie- und Handelskammer, Ehrenkreuz 2. Klasse. Kreuzarme weiss 
emailliert, vergoldet, am Bandring, ca. 38 x 38 mm, in vorzüglicher Erhaltung. 50,- 
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4472 | 100 €

4473 | 130 €

P 4472 Russland: Sankt Georgskreuz 1. Klasse, mit Verleihungsnummer 5640, am Band, vorzüglich. (T) 100,- 

P 4473 Sowjetunion1917-1991: Orden der Oktoberrevolution,teilvergoldet und teilemailiert, zweizeiliges 
Herstellersignet auf der Rückseite und Verleihungs-Nummer, an fünfeckiger Bandspange, 
44,5x41,5mm, Herfurth 2.5, vorzüglich-Stempelglanz. 130,- 
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P 4474 Sowjetunion: 2. Weltkrieg; Orden des vaterländischen Krieges, Verleihungsnummer 2381676, 46,25 x 
46,7 mm, vorzüglich. (T) 50,- 

P 4475 Württemberg, Wilhelm II. 1891-1918: Lot 2 Silbermedaillen; Silberne Schießprämienmedaille ” DEM 
BESTEN SCHÜTZEN”, 34,7 mm, 14,52 g, Klein/Raff 141.2, Ebner 39, Kratzer, sehr schön und Silberne 
Militärverdienstmedaille ”FÜR TAPFERKEIT UND TREUE”, 28,4 mm, 12,15 g, Klein/Raff 127a, Ebner 43, 
am Band, sehr schön-vorzüglich. 50,- 

4474 | 50 €

ex. 4475 | 50 €

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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SAMMLUNGEN
Alle Welt 

P 4500 Eine außergewöhnliche Sammlung von ca. 800 Münzen aus aller Welt (insgesamt 90 Staaten), die 
alle eines gemeinsam haben. Auf allen Münzen sind ”Elefanten” abgebildet. Dabei sind Gedenk-
münzen mit kleinen limitierten Auflagen, Goldmünzen, Kursmünzen des 19./20. Jahrhundert und 
einige wenige Medaillen. Hier nur einige wenige Beispiele: 15.000 Francos 1992, Silber 999/1000; 1 
Kilo, ”ELEPHANT - PROTECCION DE LA NATURALEZA AFRICANA - ENDANGERED WILDLIFE”, vgl. KM 
# 79 (dort 855,34 g), in Kapsel , Polierte Platte. // Somalia: 1000 Shillings 2017, Silber 999/1000, 10 
Unzen, ”AFRICAN WILDLIFE - ELEPHANT”, in Kapsel, Polierte Platte.// Somalia: Lot 4 Silbermünzen 
”AFRICAN WILDLIFE - ELEPHANT” ; 500 Shillings 2017, Silber 999/1000, 5 Unzen + 3 x 200 Shillings 
2017, Silber 999/1000, je 2 Unzen, alle in Kapseln, Polierte Platte // Burkina Faso: Lot 5 Stück; Serie 
5 x 1000 Francs 2016 ”SPIRIT OF AFRICA” - Silber 900/1000; je 1 Unze, Auflage: je 499 Exemplare, 
Handmade Antique finish Premium. // Somalia: Prestige Set 2018 ”African Wildlife”, 200 Shillings (2 
oz), 100 Shillings (1oz), 50 Shillings (1/2 oz), 25 Shillings (1/4 oz), Silber 999.9/1000, Auflage: 2.000 
Exemplare, hochwertige Holzbox, mit Zertifikat, Polierte Platte. // Rwanda: Set 6 x 10 Francs FRW 
2014: The Noble 6 1st Edition 2014. 6 Münzen aus 6 verschiedenen Materialen zu je 10 FRW mit 
Motiv Elephant. Dabei Gold, Silber, Platin, Palladium, Irdium und Rhodium. Jede einzelne Münze im 
Acrylglasbehälter, Gesamtetui mit Zertifikat, Auflage nur 1.000 Stück. Sehr hoher Anschaf-
fungspreis. Polierte Platte. // Rwanda: Lot 2 Stück; 1.000 Francs 2007 ”AFRICAN ELEPHANT”, Silber 
999/1000 / 24 Karat vergoldet/4 Brillianten, 3 Unzen (93,3 g), 65 mm, Auflage: 500 Exemplare, mit 
Zertifikat, in Kunstlederbox, Polierte Platte und 500 Francs 2010 ”ELEPHANT” aus der Serie ”THE 
BIG FIVE OF AFRIKA”, 1 Unze, Polierte Platte. // Uganda: 500 Shillings 1981, ”PEARL OF AFRICA - 
ELEPHANT”, Silber 500/1000, 136 g, Auflage: 700 Exemplare, KM#23, in Kapsel, Polierte Platte. // 
Äquatroial Guinea: 7000 Francos 1995, Silber 999/1000; 5 Unzen (157,55 g), ”ELEPHANT - PROTEC-
CION DE LA NATURALEZA AFRICANA - ENDANGERED WILDLIFE”, KM # 100, in Kapsel, Auflage: 555 
Exemplare, mit Etui, Patinaansatz, Polierte Platte. // Konvolut von 43 kleinen Goldmünzen aus aller 
Welt, allesamt mit ”Elefantenmotiv”, insgesamt ca. 30 g Feingold, alle Polierte Platte oder Stem-
pelglanz. // Eine detaillierte Einteilung/Auflistung nach Ländern liegt bei. Hochinteressantes Kon-
volut für den Spezialisten. (K2) 25.000,- 

ex. 4500 | 25.000 € 0,5:1
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W 4501 Eine bemerkenswerte und umfangreiche Sammlung bei der die ” 1 ” im Vordergrund steht. Auf vier 
Alben verteilte Weltsammlung mit 1er Nominale; dazu ein paar entsprechende Token. Oft in guter 
Erhaltung mit z.T. seltenen Exemplaren. Zusammen insgesamt 1.085 Münzen. (K) 1.000,- 

W 4502 • Goldanleger aufgepasst: kleines Lot 12 Goldmünzen und eine Goldmedaille, dabei: Vreneli, Souver-
eign, 20 Mark, 5 Rubel, 10 Rubel, 20 Corona, 10 Corona, 4 Florin sowie Mexiko 2,5 Pesos (2x). 
Medaille aus Waiblingen. (T) 1.000,- 

W 4503 Eine Sammlung an Münzen aus aller Welt, dabei: 3 Alben mit diversen Kleinmünzen, überwiedend 
Deutschland, Quarters und Dollars aus den USA, über 350 x diverse 2 Euro Gedenkmünzen, 3 Euro 
Gedenkmünzen aus Slowenien, sowie viele Weltmünzen eingeschweisst in Folie, auch 2 x Gedenmün-
zen mit Motiv Grace Kelly (10 Franc 1982 + 10 Dollars 2012) (K) 700,- 

W 4504 Eine große umfangreiche Sammlung bestehend aus meist Silbermünzen aus aller Welt, Kursmünzen-
sätze, europäische Euro-Münzen u.v.m., eine eingehende Besichtigung wird ausdrücklich empfohlen, 
interessante Sammlung für den Spezialisten der modernen Numismatik. (K) 600,- 

W 4505 Einmal um die ganze Welt. Zwei Beba-Kasten voll mit Münzen (überwiegend Kleinmünzen) aus aller 
Welt. Geschätzt sind es 1.400 Münzen, mit Durchschnittlich 8 Münzen pro Land sind somit über 150 
Länder der Welt vertreten, teilweise mit Silbermünzen. Jede Münze anders. Größtenteils schon nach 
Ländern sortiert. (K) 500,- 

W 4506 • Kleines Lot diverser Münzen und Banknoten aus aller Welt, dabei: Reales aus Mexiko um 1890 mit 
chinesischen Gegenmarken, Münzen aus dem brittischen Commonwealth, aus Asien, sowie ein Lot 
Chinesisches Porzelangeld. Dazu noch fast 40 verschiedene Banknoten. (S) 500,- 

ex. 4507 | 400 €

P 4507 • Lot 13 Goldmünzen alle Welt; Australien: 5 Dollars 2002 (Fein 1,55 g), 5 Dollars 2003 (Fein 1,55 g), 2 
Dollars 2010 (Fein 0,5 g) // Belgien: 20 euro 2006 (Fein 1,24) // Deutschland: 50 Euro 1996 (Fein 1,55), 
Medaille 1997 Naposta ´97 (Fein 1,5) // Gibraltar: 15 Ecus 1994 (Fein 1,24) // Großbritannien: 1/2 
Sovereign 1904 (Fein 3,66 g), 10 Pounds 1987 (Fein 3,11 g) // Liberia: 10 Dollars 2005 (Fein 0,29 g) // 
Südafrika:1 Rand 1969 (Fein 3,66 g), 1/10 Krügerrand 1997 (Fein 3,11 g) // Togo: 1500 Francs 2007 
(Fein 0,5) // Gold-Fein gesamt 23,46 g + 1 Gold-Nugget 1 g , vorzüglich-Stempelglanz, Stempelglanz, 
Polierte Platte. (T) 400,- 

W 4508 Silberanleger aufgepasst: Lot von 37 Silberunzen (1 OZ) folgender Gattung: 14 x China Panda, über-
wiegend 2011, dabei auch 2000 coloriert; 1 x 10 Yuan 1998 Kinder; 2 x Maple Leaf 2008; 5 x Kooka-
burra 2008; 15 x Philharmoniker 2011. (S) 400,- 

W 4509 Sportmotive auf Münzen. 41 Münzen und 3 Medaillen mit Sportmotiven, fast alle aus Silber. Dabei 
Norwegen Lillehammer 1994, 2 x 10 Yuan aus China, Griechenland 1000 Drachmen 1996, Frankreich 
100 Francs 1994, Österreich 200 Schilling 1995 sowie Kanada, Australien oder Neuseeland. Auch 
Münzen aus Exotenstaaten wie Tokelau, Nepal oder Bhutan sind vertreten. Überwiegend mit Zertifi-
katen von MDM, in Kapsel, polierte Platte. (S) 400,- 
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W 4510 • Lot über 50 Silbermünzen aus aller Welt, dabei: Ägypten, Persien, Französisch Indo-China, Indien, 
China (Echtheit nicht überprüft) und vieles mehr. (S) 350,- 

4511 4 Kartons mit je über 20 kg Weltmünzen - Kiloware. Ungesehen und ungeprüft, bei einer oberfpläch-
lichen Sichtung wurden jedoch keine Silbermünzen und keine Umtauschware gesichtet. Gesamtge-
wicht über 85 kg !!! (K4) 300,- 

W 4512 • Die kleinsten Goldmünzen der Welt: 29 Goldmünzen aus diversen Ländern, überwiegend 0,5 g schwer 
und aus diversen Goldlegierungen (585/1000 + 917/1000 + 999/1000 Gold) in 4 hochwertigen Holz-
boxen aufbewahrt, überwiegend mit Zertifikat, gekapselt, polierte Platte. (K) 290,- 

W 4513 Ein Karton bestehend überwiegend aus Abboware von BTN/MDM. Dabei viele Europroben, Medail-
len, veredelte (vergoldete) Euro-Kursmünzensätze, Prestige Specimen Sets mit Rhodium und Goldauf-
lage aber auch 10 Euro Gedenkmünzen, einige Nominale dabei. (K) 250,- 

W 4514 Lot ca. 120 Stück; Silber- und Kupfermünzen des 19./20. Jahrhunderts, u. a. Peace Dollar 1923, 10 
Zlotych 1932, 1 Rupee 1913, 1 Franken 1908, mehrer 500 Lire Münzen (Silber), 10 Lire 1927, 2 Lire 
1914, 100 Lewa 1934 u.v.m. (S) 250,- 

W 4515 Sammlung von mehr als 540 Münzen aus aller Welt, viele unterschiedliche Nominale, z.T. in vorzügli-
chen Erhaltungen, Besichtigung wird ausdrücklich empfohlen. (S) 250,- 

W 4516 Ein Lot von 23 diversen Silbermünzen, überwiegend Unzen aus der Serie Fabulous 15 Silver Collec-
tion. Dabei Panda, Kookaburra, Britannia, aber auch Laos, Mozambique oder Weissrussland. Jede 
Münze in einer Quadrumdose und Gesamtholzetui. (S) 200,- 

W 4517 Lot 36 Silbermünzen aus aller Welt. Dabei 1 Rupee Indien 1906, 1 Peso 1932 aus Cuba, 10 Frs 1968 
aus Niger, Piastre de Commerce 1926 aus Französisch Indo-China und vieles mehr. Alleine das Silber 
(Brutto) Gewicht liegt bei über 700g. (S) 200,- 

ex. 4518 | 200 €

P 4518 • Sammlung die begehrtesten / die kleinsten Goldmünzen der Welt. Insgesamt 20 Stück, Gewicht pro 
Stück überwiegend 1/2 Gramm, bis auf 1 Münze alle aus 999/1000 Gold. Alle Münzen gekapselt, mit 
Zertifikaten, pollierte Platte. (S) 200,- 
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W 4519 Sammlung Olympische Spiele mit 31 Silbermünzen. Dabei 20 Zloty Polen 1995 - Atlanta 1996, Grie-
chenland 1000 Drachmen, USA 1 Dollar mit ”Blind Runner”, Lettland und viele mehr. (K) 200,- 

W 4520 Gemischtes Lot von insgesamt 35 Münzen und Medaillen aus aller Welt. (T) 150,- 

W 4521 kleine Sammlung diversen Münzen und Medaillen, überwiegend aus Abos, dabei: Vatikan Premium-
satz 2012+2016 je mit Goldmedaille, BRD die ersten 5 als NP, diverse Eurosätze und Europroben (mit 
Presige), Set 7 kleinste Goldmünzen/Medaillen. (K) 150,- 

W 4522 Lot 28 Stück, Bunte Mischung: Russland: 5 Kopeken 1763, 1766, 1767, 1804, 1835, 1864; 3 Kopeken 
1840; 2 Kopeken 1758, 1817; zusätzlich einige mittelalterliche Pfennige und einige Medaillen. (T) 150,- 

W 4523 • Lot 6 Goldmünzen, überwiegend Motiv Fußball-Weltmeisterschaft Südafrika 2010 in einer Holzbox, 
dabei Palau, BVI, Isle of Man, Nauru, Ausralien, Canada. (S) 150,- 

W 4524 Querbeet durch die Welt: ca. 1/2 Kilo Weltmünzen, ein paar Euromünzen, Silbermünzen aus aller 
Welt, dabei oft Münzen mit Motiv US-Präsidenten, kleine Goldmedaillen sowie ATS Gedenkmünzen. 
(S) 150,- 

W 4525 Gemischte Sammlung; Münzen des Deutschen Kaiserreichs, Weimarer Republik, Drittes Reich und 
der BRD / DDR Orden- und Ehrenzeichen sowie circa 9 kg Kursmünzen aus aller Welt. (K) 130,- 

W 4526 Jubiläums-Kollection 60 Jahre Olympia Münzen 1952-2012: 25 diverse Münzen, welche zum Anlass 
der Olympischen Spielen geprägt wurden. Von Finnland 500 Markkaa 1952 über Kanada 20 Dollars 
1988, Australien 5 Dollars 2000 bis zu 5 Pfund 2009 aus England finden Sie ausgewählte Münzen, fast 
alle aus Silber und in der höchsten Qualität polierte Platte. In Holzbox. (S) 120,- 

W 4527 1 Album mit ca. 125 Kursmünzen aus aller Welt, 19.20. Jahrhundert, meist sehr schön. (S) 100,- 

W 4528 • Die kleinsten Goldmünzen der Welt: 16 Goldmünzen aus diversen Ländern, überwiegend 0,5 g schwer 
und aus diversen Goldlegierungen (585/1000 + 999/1000 Gold) lose in Münzkapseln, ohne Zertifikat, 
polierte Platte. (T) 100,- 

W 4529 Ein Album sowie einige lose Münzen aus der ganzen Welt, dabei auch: umtauschfähige CHF und USD; 
Silbermünzen aus dem Kaiserreich, darunter auch 5 Mark Baden 1876 (Jaeger 27 F); Kupfermünzen 
aus dem 19. Jhd. (S) 100,- 

W 4530 Eine bunte Mischung an Münzen, Medaillen und Europroben. Bitte besichtigen uns durchrechnen. 
Dabei auch Münzen und Medaillen aus Silber. (K) 100,- 

W 4531 Europa's Währungen: 10 Sets mit Landeswährungen der neuen EU-Länder sowie weitere 15 Sets der 
Euronachbarn. Die Sets beinhalten die Umlaufmünzen des Landes sowie Silbermedaille mit landesty-
pischem Motiv. Dabei noch weitere ausl. Münzen und Sätze. (K) 100,- 

W 4532 Gemischte Sammlung bestehend aus Kleinsilber-Münzen des Kaiserreichs, Drittes Reich 5 + 2 Reichs-
mark, einige Silbermedaillen, 2-Euro Gedenkausgaben (Premium Collection) sowie einem kleinen 
Goldbarren, Gold 999,9, 1 g, im Plastikholder. (K) 100,- 

W 4533 Kiloware der besonderen Art: Circa 10-12 Kilo Münzen aus aller Welt, sehr gute Mischung, auch 
einige Silbermünzen und noch gültige bzw. umtauschbare Nominale. (K) 100,- 

W 4534 Kleine Sammlung diverser Münzen aus aller Welt: Olympische Spiele in Sarajewo; Kanada 2 Dollar Set 
Banknoten/Münze; Serie Tier der Welt aus Fiji; Münzen aus USA und Kanada in einer kunterbunter 
Mischung. Einiges an Silber (K) 100,- 

W 4535 Kleine Sammlung diverser Münzen, dabei: Set 25c Canada, diverse DDR Münzen (vergoldet), 64 ver-
schiedene Gedenkmünzen der UdSSR, Vatikan Gedenkmünzen - teils Silber, Altchina / Japan Münzen 
(Dollars als Belegstücke) sowie 10 Silbermedaillen a 10 Euro 1997 auf die Federation Aeronautique 
Internationale (FAI) aus Finnland und ein Set aus den Niederlande mit insg. 4 Medaillen (Si/Go) von 
10 Euro bis 100 Euro 1997 Johan van Oldenbarnevelt. (K) 100,- 

W 4536 Kleines Lot Silbermünzen und Medaillen, dabei: 4 x USA-Dollar, 500 ATS, Münzen aus dem Kaisser-
reich/Drittem Reich, Medaillen. Brutto Gesamtgewicht ca. 380g. (S) 100,- 

W 4537 Lot 14 europäische Silbermünzen; Böhmen: 2 x Prager Groschen / Braunschweig: 12 Mariengroschen 
1672 / Habsburg: Taler 1797, 1/2 Taler 1832 / 1 Florin 1871, Maria Theresien Taler 1780 (Nachprä-
gung) / Drittes Reich: 5 Reichsmark 1934A + 2 Reichsmark 1937 A / Frankreich: 5 Francs 1874 / Öster-
reich: 2 Schilling 1928 (2x), 25 Schilling 1957 / Tschechoslowakei: 10 Kronen 1932 / sehr schön, sehr 
schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 100,- 

W 4538 Lot 25 Silbermünzen aus aller Welt. (S) 100,- 
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W 4539 Münzen und Medaillen queer durch die Welt, dabei: USA, 1/4 Dollar sowie 1 Dollar Gedenkmünzen, 
Kanadische Quarters, Münzen aus dem Kaiserreich, BRD, DDR, Ö-U sowie ein paar Silbermedaillen 
und vieles mehr. Nachschauen und durchrechnen lohnt sich !!! (S) 100,- 

W 4540 Nettes Lot mit diversen Münzen und KMS, dabei: KMS Schweiz 2016, 4 x BRD DM KMS, 3x 1 OZ Silver 
Eagle, Fiji 50 Dollars 2013 (2 OZ) Egyptian Jewels, Silbermünzen aus dem Kaiserreich sowie Kursmün-
zen diverser Länder in Folie verschweisst, dabei auch Nominale. (S) 100,- 

W 4541 Offizielle Kassette der FIFA zur Fußball-WM Spanien 1982 mit 19 Münzen. Dabei auch 25 Yuan aus 
China oder Polen 200 Zloty 1982 (3x), 2 davon Proba. (S) 100,- 

W 4542 Sammlung diverser Münzen und Medaillen, von jedem ein bisschen was, viel Silber dabei, einfach 
besichtigen und durchrechnen. (S) 100,- 

W 4543 Sammlung diverser Münzen, dabei über 20 Numisbriefe, übewiegend mit DDR Münzen; Euromünzen 
als Premiumsets; 2 Euro Gedenkmünzen - dabei auch 2 x 2 Euro Münzen aus Monaco; 10 Euro 
Gedenkmünzen der BRD. (S) 100,- 

W 4544 Wall Street Investment - The Silver Collection 2008: 7 x 1 OZ diverse Silbermünzen (Eagle, Panda, 
Kookaburra...) teilvergoldet, im Glaskasten, Samttasche und Box (leicht beschädigt). (S) 100,- 

W 4545 Die Silber-Gedenkmünzen zu den Olympischen Spielen: 3 x 10 Yuan 2008 sowie weitere 5 Silbermün-
zen, eine Medaille und eine Kupfermünze in einer hochwertigen Holzbox. (K) 80,- 

W 4546 Kleines Lot diverse 18 alte Münzen, dabei: 40 Reis 1822, Philippinen 1 Peso 1908, Frankreich 5 Francs 
1846 un viele Andere. (S) 80,- 

W 4547 • OLYMPIADE: Sammlung 23 Sondermünzen Sommer- und Winter- Olympische Spiele der 90er Jahre, 
in Spezialbox zweilagig, dabei einige bessere u.a. aus China usw. Alle in PP, hoher Anschaffungspreis 
bzw. Silberwert, fast alle mit Zertifikaten. (S) 80,- 

W 4548 Tiere auf Münzen: Kleines Lot an 7 Münzen, dabei: Australien 1 Dollar 2002 Lunar Pferd; Zambia 5000 
Kwacha 2000 +2001 Elephant; Fiji 10 Dollars 2012 South Afika / Tiger und 3 Weitere. (S) 70,- 

W 4549 Kleines Lot 24 ausgewählte Münzen, dabei unter anderem: Straits Settlement 1 cent 1883; East India 
Company 1 rupee 1835; Finnland 5 Pennia 1865; Sarawak Half cent 1896; USA 1 Dollar 1922 sowie 
unbestimmte arabische Münzen. (T) 50,- 

W 4550 Kleines Lot Münzen / Notgeld / Medaillen und Scheinen, dabei: 5 CHF Münzen aus der Schweiz, Rubel 
aus Russland, Medaillen aus der DDR, Porzellanmünzen/Medaillen, 3 Scheine. (S) 50,- 

W 4551 Lot 17 Kupfermünzen aus dem 19. Jhd., dabei: Haiti, Faustin 6 1/4 centimes 1850; East India Company 
Half Anna 1835; Essequero + Demarary Colonie Half Stiever 1813 und vieles mehr. (S) 50,- 

W 4552 Lot 22 arabische Münzen oft aus Silber, aus Ägypten, Libanon, Joranien oder Syrien. Unbedingt 
besichtigen und durchrechnen. (S) 50,- 

W 4553 Lot 9 Silbermünzen; Canada: 10 Dollars 1973, 20 Dollars 1986, 1987/Gibraltar: 25 New Pence 1972/ 
Liberia: 5 Dollars 1976/Frankreich: 100 Francs 1994/Österreich: 100 Schilling 1997/Spanien: 200 
Pesetas 1991/Bermuda: 1 Dollar 1986/ vorzüglich, Stempelglanz, Polierte Platte. (S) 50,- 

W 4554 Münzen, Medaillen und Telefonkarten. Ein interessantes Los für Allrounder. Einige Alben und eine 
Tüte mit über 3kg Münzen, darunter auch kursgültige Münzen gesichtet. Die Anzahl der Telefonkarten 
wird auf 700 Stück geschätzt, jedoch ohne Garantie. Gekauft wie gesehen. (K) 50,- 

W 4555 Proben / Fälschungen / u.a.: Kleines Lot bestehend aus: 2 Europrobensätze aus Vatikan und Monaco 
2005; 12 als Fälschung identifizierte 5 DM Münzen (Sammlerstücke/Belegstücke, nicht für den 
Umtausch geeignet); Satz 5 Münzen aus Saarland. (S) 50,- 

W 4556 Über 50 Jetons, Notgeld, Spielgeld, Medaillen und Wertmarken. Auch ältere Stücke dabei, wie Hull 
halfpenny Token 1791, Jetons Victoria Keep your Temper und vieles mehr. Unbedingt besichtigen !! 
(S) 50,- 

W 4557 Urlaubsgeld: Hier wurde wohl viel gereist und das Kleingeld aufbewahrt. Ob sich zwischen den Mün-
zen auch seltene Jahrgänge wurde nicht überprüft. Viele gültige Nominale dabei, wie z.B. über 40 
CHF, 3.700 PTAS, 60 USD. Dabei auch einige Asiatische Münzen wie China, Thailand oder Singapur. (S) 50,- 

W 4558 Diverse Münzen aus aller Welt in 3 Alben und lose Blätter, teilweise mit Silbermünzen, dazu noch ein 
paar Banknoten: 12 x Brasilien, 10 x Notgeld, 5 x Drittes Reich Serie mit 100 Mark 1935 + 4 x DDR. (S) Gebot

W 4559 Ein kleiner Posten an Euromünzen und Europroben sowie die Vor-Euro-Währungen diverser Länder. 
(S) Gebot
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W 4560 • Karton mit Euro-KMS (lose, unvollständig), BRD-Kursmünzen, Medaillen, Proben, Banknoten, oft mit 
hohem Anschaffungspreis, dazu verschiede Schmuckstücke und Quarz-Uhr, aus Nachlass. (K) Gebot

W 4561 Kleine Sammlung an Münzen und Medaillen, dabei u.a. Medaillen zur Fußball WM 2006 und ein paar 
Euro-KMS sowie Weltmünzen. (S) Gebot

W 4562 + Kleine Sammlung diverser Münzen aus aller Welt, auch ein paar Silbermünzen dabei. (S) Gebot

W 4563 Kleines Lot: 1 x KMS Korea; Medaille Sovetskij Fond Kultury; Medaille Ill Comune di Milano Silber 
vergoldet (Stempel 850); Guß-Medaille mit griechischem Motiv; 5 x 1 Cent USA. (S) Gebot

ÜBERSEE - SAMMLUNGEN
Asien 

4564 Indien/Nepal: Kleines Lot von ca. 50 indischen und nepalesischen Münzen, alle unbestimmt. (T) Gebot

British Commenwealth
W 4565 • Set 5 Münzen zum 90. Geburtstag Her Majesty Queen Elizabeth II. Das Set beinhaltet folgende Mün-

zen: Südgeorgien und die Südlichen Sandwichinseln: 2 Pfund 2016 CN mit .999 Gold Application; 
British Virgin Islands: 4 Dollars 2016 0,5 g 999/1000 Gold; Falkland Inseln: 1/64 Crown 2016 0,5 g 
999/1000 Gold; British Antarctic Territory: 2 Pounds 2016 0,5 g 999/1000 Gold; Ascension Island: 
1/64 Crown 2016 0,5 g 999/1000 Gold. Im Gesamt-Etui, mit Zertifikat. Auflage max. 900 Stück. Sehr 
hoher Anschaffungspreis. Polierte Platte. (S) 60,- 

Australien 
W 4566 Kleine Sammlung an 11 Münzen. Dabei 8 x 1 OZ Kookaburra, 1 x Känguru und 2 x 5 Dollars Münzen 

(AU/NZ) (S) 100,- 

W 4567 Silberanleger aufgepasst: Nettes Lot an 11 Silberunzen, dabei 2 x Känguru (1993), 1 x Kookaburra 
(1994), 5 x Maple Leaf (1994-1996), 3 x American Eagle (1994/1996). (S) 100,- 

China 
W 4568 Lot 15 chinesische Münzen, Dabei Cash-Münzen und Dollar. Alle unbestimmt. Dazu noch eine 5 % 

Kaiserlich chinesische Tientsin-Pukow Staatseisenbahn Ergänzungs Anleihe von 1910, Obligation über 
20 Pfund mit 5 Cupons sowie eine Anleihe der Province Kwang Tung (Military Reconstruction Loan) 
über 5 Yuan 1938. Gekauft wie gesehen, keine späteren Reklamationen. (S) 50,- 

W 4569 Lot fast 100 diverse Cash Münzen, alle ungeprüft. Vielleicht versteckt sich darunter eine Seltenheit, 
bitte besichtigen. Gekauft wie gesehen, keine späteren Reklamationen. (Bought as viewed, no return). 
(S) 50,- 

W 4570 Lot 15 diverse chinesische Münzen, dabei 3 Yuan 1992, 5 Yuan 1/2 OZ Panda, 10 Yuan 1 OZ Panda 
sowie diverse nationale Gedenkmünzen. Mit Zertifikaten von MDM, überwiegend polierte Platte. (S) 250,- 

W 4571 Lot 22 Münzen aus der Volksrepublik, überwiegend 1 Yuan 1984-1990. Dabei auch seltene Stücke wie 
35 Jahre Republik (KM# 104), 30 Jahre Autonome Region Ning Xia (KM# 181) oder Peoples Bank (KM# 
182). (S) 100,- 

P 4572 Lot 3 Münzen 10 Yuan 1997: Rückgabe Hong Kong an China, KM# 1045; Matsu / Mazu, Schutzgöttin 
der Fischer und Seefahrer, vgl. KM# 775; Kuan Yin / Guanyin, KM# 1028. Je 1 OZ Silber. Mit Zertifika-
ten, in Kapsel, polierte Platte. (T) 100,- 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über unseren Kooperationspartner biddr
AUCH LIVE: www.biddr.com

Bids can be placed directly and free of charge at our cooperating partner biddr
EVEN LIVE: www.biddr.com
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4575 | 50 €

ex. 4572 | 100 €

Cook Inseln 
W 4573 500 Years of America: Eine Sammlung an 25 Silbermünzen, davon 24 x 50 Dollars, 1 x 10 Dollars. Über-

wiegend mit Zertifikat, in einer großen Holzbox aufbewahrt. (K) 150,- 

W 4574 Lot 3 Münzen, dabei: 25 Dollars 2009 (KM# 1584) Fall der Berliner Mauer/Brandenburger Tor, Skulp-
turmünze mit Box und Aufsteller; 2 x 20 Dollars 2013 aus der Serie Masterpieces of Art mit Bild von 
John Collier - Lady Godiva sowie Eugene Delacroix - Liberty Leading the People (KM# 1654). Die Mün-
zen sind coloriert und mit Swarowski Kristallen bestückt. Jede Münze wiegt 3 OZ Feinsilber (999/1000) 
und hat sehr geringe Auflage, unter 2.000 Stück. Sehr hoher Anschaffungspreis. Polierte Platte. (K) 150,- 

Falkland Inseln 
P 4575 25 Pounds 1992, 400th Anniversary Of First Sighting, Silber 925/1000, 155,58 g, KM# 39, mit Zertifikat 

und Original-Etui, beschädigte Kapsel, Polierte Platte. (S) 50,- 
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Kanada 
W 4576 Sammlung 9 Gedenkmünzen zu 1 Dollar zwischen 2006-2017. Es handelt sich um Spezialausgaben 

aus Silber teilkoloriert / Special Edition mit Enamel-Effect. Alle Münzen in original Etui, mit Zertifikat, 
polierte Platte. (S) 500,- 

W 4577 Silberanleger aufgepasst: 25 x 1 OZ Maple Leaf, diverse Jahrgänge von 1989 - 2006, teils doppelt, 1 x 
coloriert, aufbewahrt in 2 Holzboxen. (S) 250,- 

W 4578 Olympiade Montreal 1976. Augenscheinlich komplette Sammlung mit 14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dol-
lars Silber Gedenkmünzen in 2 Holzboxen untergebracht. (S) 240,- 

W 4579 Lot diverse Silber Gedenkmünzen aus Kanada, dabei: Serie O Canada 2013 mit 12 x 10 Dollars Gedenk-
münzen in einer Holzbox der Royal Canadian Mint; Serie 25th Anniversary of the Silber Maple Leaf 
2013 1/20 bis 1 OZ 9999 Silber in einer Samtbox; 20 Dollars 2015 in Form eines Ahorns mit Aufsteller 
in aufwendiger Box; 16 x 1 Dollar Gedenkmünze diverse Motive; 3 x 1 OZ Maple Leaf sowie 1 x 20 CAD 
2012 Renntier. (S) 200,- 

W 4580 Eine komplette Sammlung der Gedenkmünzen Olympische Spiele 1976 in Montreal. 14 x 10 CAD und 
14 x 5 CAD in der Qualität stempelglanz in Dosen in einem blauen Etui. (S) 200,- 

W 4581 Kleine Sammlung Kanada, dabei: 5 Holzboxen mit je 4 Gedenkmünzen zur Olympiade Montreal, 1 x 
KMS 1977. Dazu noch 3 KMS aus Neu Seeland, Chinesische Cahsmünzen (vermutlich NP) und biss-
chen Kleingeld aus Asien. (S) 160,- 

W 4582 Lot 33 x 1 Dollar Silber Gedenkmünzen der Jahre 1939 - 1998. Fast alle ausgegebenen Silber Münzen 
vorhanden, teilweise doppelt. Aufbewahrt in 2 Holzboxen. (S) 150,- 

W 4583 Lot 10 Stück Fliegerserie / Flugzeuge / Luftfahrt I. (First 50 Years). Ausgaben 1990-1994 zu je 20 Dol-
lars (je 1 OZ, 925/1000 Silber) mit Goldinley, mit allen Zertifikaten in einzelnen Etuis, polierte Platte. 
(S)     150,- 

W 4584 Sammlung 16 x 20 Dollars 1990-1996 aus der Serie Luftfahrt / Flugzeuge. In Holzbox, mit Zertifikaten 
von Göde. Jede Münze wiegt 1 OZ 925/1000 Silber mit Gold Cameo. (S) 130,- 

W 4585 Lot 10 x 20 Dollars ”Luftfahrt”, in original Metall-Etuis, Polierte Platte. (S) 100,- 

W 4586 Lot 21 x 1 Dollar Kanu / Voyageur diverse Jahrgänge, angefangen mit Georg V. 1935+1936, über Georg 
VI. 1937-1952 bis zur Elizabeth 1953-1972. In Holzbox. Erhaltung überwiegend sehr schön - vorzüg-
lich. (S) 100,- 

W 4587 Olympische Spiele 1988 in Calgary: 10 x 20 Dollars Silber Gedenkmünze. Augenscheinlich komplett. In 
Holzbox. Polierte Platte. (S) 100,- 

W 4588 Kleines Lot 17 Silbermünzen. Dabei 1 CAD Gedenkmünzen, 1/2 OZ sowie 1 OZ Münzen. (S) 50,- 

Korea 
W 4589 Olympische Spiele 1988 Seoul: Eine Kassette mit 8 x 10000 Won ( 1 OZ Silber) sowie 8 x 5000 Won 

(1/2 OZ Silber). Diverse Motive. Polierte Platte. (K) 100,- 

Kuba 
W 4590 Lot 8 diverse Silbergenenkmünze ze je 5 Pesos 1980-1986 a 12 g 999/1000 Silber. (T) 50,- 

Liberia
W 4591 ▲ Lot 9 Goldmünzen aus der Serie Kleinste Goldmünzen der Welt. 3 x 25 Dollars sowie 6 x 10 Dollars. In 

Holzbox, mit Zertifikaten. (S) 50,- 

Mexiko 
W 4592 Lot 16 Münzen, dabei: 13 x 8 Reales 1835 - 1892, KM# 377, 7 davon aus Mexiko City (Mo), sowie 

andere Bundesländer wie Go (Guanajuato), Zs (Zacatecas), Pi (San Luis Potosi) und weitere. Die 3 x 1 
Peso sind aus den Jahrgängen 1872, 1901 und 1902. (S)     160,- 

W 4593 Silberanleger aufgepasst: eine kleine aber feine Sammlung an diversen Silberunzen, dabei Serie 1/20 
OZ bis zu 5 OZ 2005, sowie weitere Silberstücke aus Mexiko. (S) 100,- 
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Singapur 
W 4594 • Lot 23 Stück; davon 1 Dollar Silver Proof 1977,1978,1979,1980 //5 Dollars Silver Proof 1993,1994,19

95,1995,1996,1997,1999,2001,2002 // 10 Dollars Silver Proof 1983,1984 (2x),1985,1986,1989,1990,
1991,1992,1997 // Etuis und Umkartons z.T. schmutzig/bestoßen. (S) 200,- 

W 4595 • Lot 8 x Singapore Proof Set: 1991, 1992 (2x), 1994, 1995 (2x), 1996 (2x), Umkartons z.T. leicht besto-
ßen. (K) 200,- 

W 4596 • Mehrere Hundert Münzen mit großem Schwerpunkt Singapur, hier sehr viele Gedenkmünzen in 
Ku-Ni, Kursmünzensätze etc., dabei auch viele Kursmünzen aus aller Welt. (K2) 200,- 

W 4597 • Silver Proof Lunar Piedfort Set bestehend aus 12x10 Dollars 1993-1998, Silber 999, je 62,206 g, mit 
Zertifikaten,Verpackung/Umkarton verschmutzt. (S) 200,- 

W 4598 • Lot 4 x Singapore Proof Set: 1977 (6 coins), PS 10 (KM 1-6) // 1978 (6 coins), PS 11 (KM 1-6) // 1979 
(7 coins), PS 12 (KM 1-6,17.1) // 1980 (7 coins), PS 13 (KM 1-6,17.2) // alle mit Zertifikat, in original 
Holzbox. (S) 100,- 

W 4599 • Silver Proof Lunar Set bestehend aus 12x10 Dollars 1981-1992, mit Zertifikaten,Verpackung ver-
schmutzt. (S) 100,- 

W 4600 • Lot 3 x Sterling Silver Proof Coin Set 2000, 2001, 2002, Holzetuis, Umkartons fleckig. (S) 80,- 

W 4601 • Lot 4 x Singapore Proof Set: 1981 (6 coins), PS 14 (KM 1b-2b,3a-6a) // 1982 (6 coins), PS 15 (KM 
1-5,6a) // 1983 (6 coins), PS 16 (KM 1-5,6a) // 1984 (6 coins), PS 17 (KM 1-5,6a) // alle mit Zertifikat, 
in original Holz-/Samtbox, Umkartons verschmutzt/fleckig. (S) 80,- 

W 4602 • Lot 10 Silbermünzen; 8 x 10 Dollars 1977 (4x, 2Varianten), 1978 (2x)1987, 1990 und 2 x 50 Dol-
lars1980,1981, in Kapseln, mit Zertifikaten, alle Polierte Platte. (S) 80,- 

W 4603 • Lot 2 x Singapore Proof Set: 1988 (6 coins), PS 22 (KM 49a-52a,53.1a,54c) + 1989 (6 coins), PS 24 (KM 
49a-52a,53.2a,54c), mit Zertifikat, Samtbox und Umkarton schmutzig/fleckig. (S) 50,- 

W 4604 • Lot 3 x Singapore Proof Set: 2 x 1981 (6 coins), PS 14 (KM 1b-2b,3a-6a) // 1983 ( 6 coins), PS 16 ( KM 
1-5,6), mit Zertifikat, Holz-/Samtetui, Umkarton verschmutzt/fleckig. (S) 50,- 

Vereinigte Staaten von Amerika 
W 4605 Eine Sammlung an diversen Münzen und Medaillen aus den USA, dabei: 20 x 1 OZ Silbereagle, eine 

Sammlung von Franklin Half Dollars, Olympische Spiele 1984 sowie Quarters und 1 Dollar Münzen 
und Weitere. (K) 250,- 

W 4606 Lot 12 x Siver Eagle Dollar, 1986-1988, Silber 999, je 1 Unze, Stempelglanz + 2 x Jefferson Silver Dollar 
in Original-Etuis + 7 Medaillen Brasilien World Champion 2014. (T) 150,- 

W 4607 Lot 15 x 1 OZ Silver Eagle 1989-2006. Dabei 1x mit Goldapplikation. (S) 150,- 

W 4608 Lot 12 x Morgan Dollars: 1878, 1879, 1881, 1881 O, 1886 O, 1887 O, 1890, 1890 S, 1897, 1897 S, 1921, 
1921 S, meist sehr schön. (T) 100,- 

4609 | 80 €

P 4609 Kleines Konvolut von ca. 80 Münzen in Silber und unedlen Metallen; u. a. dabei Morgan Dollar 1878 
S, 1883 O, Peace Dollar 1922, 1924 u.w. (S) 80,- 

 215

SAMMLUNGEN Alle Welt

 Internationale Numismatik
 



4612 | 50 €

W 4610 Das Geld der Cowboys, dabei: Kleinmünzen wie Half Cent 1831, 3 cent 1881 bis zum 1 Dollar 1921. 
Insg. 11 Münzen. Besichtigung wird empfohlen. (T) 50,- 

W 4611 Lot diverser KMS aus den USA sowie ein paar Medaillen. (S) 50,- 

West Samoa 
P 4612 25 Tala 1987, America´s Cup - Perth Australia, Silber 999/1000, 155,5 g, KM#67, Polierte Platte. (S) 50,- 

EUROPA - SAMMLUNGEN
Europa 

W 4613 Lot von insg. 28 europäischen Silber u. Kupfermünzen; Deutsches Kaiserreich: Bayern 5 Mark 1911, 3 
Mark 1914, 2 Mark 1911; Preussen: 3 Mark 1911, 1913, 2 Mark 1901, 1913; Sachsen 5 Mark 1876, 2 
Mark 1906; Württemberg 5 Mark 1900, 3 Mark 1910; 50 Pfennig 1876 A // Weimarer Republik: 2 
Reichsmark 1926 A, 50 Rentenpfennig 1924 A, 4 Reichspfennig 1932 A, J, // Haus Habsburg: 2 Kronen 
1912, 1 Krone 1895, 1 Korona 1896 KB // Sowjetunion: 3 Rubel 1992 (3x), 1 Rubel 1992 (3x), 50 Kope-
ken 1921 // sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (S) 300,- 

W 4614 Lot 16 europäischer Silbermünzen des 19. Jahrhunderts; Belgien: 5 Francs 1849, 1865, 1869 / Italien: 
5 Lire Italiane 1848, 5 Lire 1875M, 1879R / Niederlande: 2 1/2 Gulden 1847, 1851 / Philippinen: 1 
Peso 1897 / Portugal: 1000 Reis 1898, 1899, 500 Reis 1855, 1858, 1889, 1898, 1891 / sehr schön, sehr 
schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 200,- 

W 4615 Sammlung Münzen überwiegend aus Europa bis ca. 1975. Dabei auch Russland, Spanien, Frankreich, 
Schweiz, Österreich, Deutschland, Österreich-Ungarn und bisschen Welt und Medaillen. (K) 200,- 

W 4616 2 Alben mit Münzen überwiegend aus Europa, dabei CSSR, Polen, Österreich, Jugoslawien und Russ-
land. Bei Russland Gedenkmünzen zu 1 und 5 Rubel, dabei auch Olympiade Barcelona (6 Münzen). (S) 50,- 

W 4617 • Münzpartie ab 1788 bis 1991, in zwei Schableau und lose in einer Holzbox, viele aus dem 19. Jahrhun-
dert, in Münzrämchen, mit viel Silber, auch etwas Ausland. (S) Gebot

Albanien 
W 4618 Typensammlung Albanien 1926-2000. Über 50 Umlauf- und Gedenkmünzen, angefangen mit 5 

Qindar Leku 1926, über Italienische Besetzung 1940, Sozialistische Republik bis KM# 80 - 100 Leke 
2000. (S) 50,- 

Andorra 
W 4619 Lot 29 Gedenkmünzen 1992-1999, davon 28 x 10 Diners. Verschiedene Motive, alle aus Silber. (S) 150,- 

W 4620 Lot 15 Münzen aus den Jahren 1983-1988. Seltene Erstausgabe vor der Massenproduktion an 
Gedenkmünzen. (S) 50,- 
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W 4621 Lot 20 Gedenkmünzen mit verschiedenen Nominalen 1 - 20 Diners, überwiegend Sport und Tiermo-
tive. Teils aus Silber. (S) 50,- 

Belgien 
W 4622 Leopold II., 1865-1909: Lot 17 Münzen; 5 Francs 1869, 1872, 1873(2x), 2 Francs 1880, 20 Francs 1934, 

50 Francs 1958, 1 Franc 1880, 1886, 1909, 50 Cents 1866, 1886, 1898, 1899, 1901 sowie Frankreich: 
5 Francs 1868, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 200,- 

W 4623 Große Sammlung Belgischer Münzen ab 1900. Jede Münze anders, nach Typen gesammelt, dabei 
auch Silbermünzen. (S) 80,- 

W 4624 Kleines Lot 19 belgischer Gedenkmünzen, überwiegend 500 Francs mit verschiedenen Varianten im 
Landesnamen: Belgique / Belgie / Belgien. Dabei auch 10 Francs 1930 - 100 Jahre Unabhängigkeit 
oder 50 Francs 1935 100 Jahre Eisenbahn. (S) 80,- 

W 4625 Lot 22 belgische Münzen aus dem 19. Jahrhundert. 1 Cent bis 2 Francs, dabei auch Silbermünzen, z.B. 
1 + 2 Francs 1880 50 Jahre Unabhängigkeit (KM# 38 + 39). (T) 50,- 

Bulgarien 
W 4626 Über 100 Gedenkmünzen sowie einige Kleinmünzen (Umlaufmünzen) aus den Jahren 1950-1999. 

Eine gute Gelegenheit für Sammler oder Wiederverkäufer. (S) 300,- 

W 4627 Eine numismatische Reise durch die Jahrhunderte: Über 50 Münzen aus Rumänien 1881-1943. Alle 
möglichten Typen, auch Silbermünzen dabei, vielleicht versteckt sich die eine oder andere Rarität 
darunter. (S) 80,- 

Dänemark 
W 4628 Lot Umlauf und Gedenkmünzen, einige Silbermünzen dabei, auch kursgültige Kronen dabei. (S) 100,- 

W 4629 Lot 29 verschiedene Münzen aus Dänemark 1757 - 1867 aus der zeit der Skilling und Daler Währung. 
(S) 50,- 

Estland 
W 4630 Lot 3 Münzen: 10 Krooni 1992 Schwalbe + Olympiade sowie 100 Krooni 1996 Olympiade. Teils ange-

laufen, Polierte Platte. (T) 50,- 

W 4631 Lot 31 diverse Münzen aus Estland, jede Münze anders, dabei auch 1 Kroon 1933 Musikfestival und 2 
Krooni 1932 Uni Tartu. (S) 50,- 

Finnland 
W 4632 Lot von über 80 diversen Münzen aus Finnland, Umlaufgeld von 1 Penni bis 100 Markkaa sowie 

diverse Silber Gedenkmünzen 1967-2001. (S) 100,- 

W 4633 Unter russischer Herrschaft, bis 1918: Lot 26 Münzen von 1 Penni bis 2 Markkaa (1865-1918), diverse 
Typen, auch Silbermünzen dabei. (T) 100,- 

Frankreich 
W 4634 LIBERTE, EGALITE, FRATERNITE: Ein BEBA Kasten mit 10 Einlagen, davon 6 befüllt mit Münzen aus 

Frankreich des 20. Jahrhunderts. Dabei Kleinmünzen wie 1 Centime oder 1 Francs, aber auch Gedenk-
münzen in Hülle und Fülle. Einige Gedenkmünzen mit Doppelnominalen dabei, wie 6,55957 Francs (1 
Euro), 15 ECUS - 100 Francs. Sehr großer Anteil an Silbermünzen (über 170) in der höchsten Qualität 
polierte Platte. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (K) 750,- 

W 4635 Siegburger Schnelle; Mitte 16. Jahrhundert, aus weißlich-grauem Steinzeug, mit religiösen Motiven, 
u. a. Judith erschlägt Holofernes, Lucretia, Susanna, die Vertreibung Adam und Evas aus dem Paradies 
u. w., Gesamthöhe ohne Deckel ca. 20,5 cm, altrestauriert, prächtige Patina, (S) 750,- 

W 4636 Ein Konvolut von circa 200 Münzen des 17. und 18. Jahrhunderts, meist Kupfermünzen, alle bestimmt 
und einzeln in Münzrähmchen, mit z. T. seltenen Jahrgängen oder Varianten, sehr interessantes Kon-
volut für den Spezialisten, eine Besichtigung wird ausdrücklich empfohlen. (S) 600,- 

W 4637 Ein Album und ein paar lose Blätter mit diversen Münzen aus Frankreich, dabei einge 5 Francs Mün-
zen des 19. Jahrhunderts, wie z.b. 5 Fr. 1821 Louis XVII. (S) 150,- 
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W 4638 Lot 12 x 5 Francs; 1811 A, 1823 K, 1830 A, 1833 A, 1848 A, 1850 A, 1852 A, 1856 A, 1868 BB, 1870 K, 
1870 A, 1873 A, z.T. mit kleinen Fehlern,sehr schön. (T) 150,- 

Gibraltar 
W 4639 Lot 47 diverse Münzen aus Gibraltar, dabei Kleinmünzen, One Crown Gedenkmünzen, 5 Pounds 

Gedenkmünzen sowie 50 Pence Christmas. (S) 50,- 

Griechenland 
W 4640 Ionische Inseln: Lot 4 Münzen, dabei: 1 Lepton 1857 (KM# 34), 2 Lepta 1819 (KM#31), 1 Obol 1819 

(KM#31), 30 Lepta 1857 (KM# 35). (T) 50,- 

W 4641 Kreta 1900 - 1901: Lot 9 Münzen, von 1 Lepton bis 5 Drachmen, dazu noch 5, 10,20 Lepta 1894/1895 
Königkreich Griechenland. Insg. 12 Münzen. (T) 50,- 

W 4642 Lot 17 Münzen aus Griechenland des 19. Jhd. (1846-1882), von 1 Lepta bis 5 Drachmai. (T) 50,- 

4643 Lot 20 Münzen, davon 11 Silber, u.a. mit Drachme Georg I. 1873 (2), 2 Drachmen 1873 (2), 20 Lepta 
1912 (3), 10 Drachmen 1930, 20 Drachmen 1930 (2) u.a. Die Erhaltungen variieren von s bis st. Bitte 
besichtigen !!. (T) 160,- 

W 4644 Sammlung Griechenland mit vielen Umlaufmünzen und einigen Gedenkmünzen aus Silber. Keine 
Münze doppelt !!! (S) 50,- 

Grönland 
W 4645 Kleine Serie Grönland / Greenland: 25 Öre (øre) 1 x mit, 1 x ohne Loch, 50 Öre (øre) und 1 Krone 

jeweils von 1926, 5 Kroner 1944, 1 Krone 1957 sowie 1 Krone 1964. Insg. 7 Münzen. (T) 50,- 

Großbritannien 
W 4646 GOT SAVE THE QUEEN: Ein BEBA Kasten mit 10 Einlagen, befüllt mit Münzen aus Großbritannien, 

Irland, sowie den Kanalinseln Jersey, Guernsey, Isle of Man, Alderney und Isle Wight. Überwiegend 
Typensammlung des 20. Jhd., doch auch Kleinmünzen aus dem 19. Jhd. liegend dieser umfangreicher 
Sammlung bei. Eine genaue Auflistung ist nicht möglich, eine Besichtigung wird dringnd empfohlen. 
Da akribisch nach Krause-Mishler gesammelt wurde, gehen wir davon aus, dass die Sammlung durch-
aus vollständig ist. Da die Kanalinsel Isle of Man sehr viele Münzen geprägt hat, wurde auf die Aufbe-
wahrung in Papiertütchen ausgewichen. Mehr als 300 Münzen (CN) aus IOM sowie über 150 Münzen 
aus Gibraltar, sauber nach KM Katalog bestimmt, warten auf neuen Besitzer. (K2) 500,- 

W 4647 Lot 17 Stück; Shilling 1663,1685,1692,1696,1719,1723 // 6 Pence1561,1570,1593,1603, o. J. (1640), 
1820,1826,1837 // 4 Pence 1689,1702 und Bronze-1/2 Crown Mai 1690, Gunmoney coinage, schön-
sehr schön, sehr schön. (T) 150,- 

W 4648 Victoria 1837-1901: Lot 34 Stück; 1/2 Crown 1891, 1898 / Florin 1849, 1871, 1890, 1901 / Shilling 
1853, 1887, 1890, 1900 / 1877, 1887, 1889, 1900 / 4 Pence 1845, 1888 / 3 Pence 1858, 1862, 1899 / 
1 1/2 Pence 1843 / Penny 1858, 1862, 1899 / Half Penny 1854, 1862, 1900, 1901 / Farthing 1839, 
1840, 1897 / 1/ 2 Farthing 1844 / 1/3 Farthing 1844, 1866 / 1/4 Farthing 1839 / sehr schön, sehr 
schön-vorzüglich, vorzüglich. (S) 100,- 

W 4649 Von Edward VII. - Georg VI.: Lot 57 Silber- und Kupfermünzen, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (S) 100,- 

P 4650 Victoria 1837-1901: Lot 4 Stück; Crown 1847, 1887, 1893 LVII und 2 Florin 1887, sehr schön. (T) 80,- 

Island 
W 4651 Lot 39 Münzen aus Island, Umlaufmünzen sowie Gedenkmünzen. 7 Münzen aus Silber. (S) 50,- 

Italien 
W 4652 Sammlung italienischer Silber- und Kupfermünzen, meist Königreich ab 1861-1943; z. T. bessere Jahr-

gänge und Varianten, dabei auch einige ältere Münzen aus Sardinien, Lombardei, Genova u.w., alle 
bestimmt und in Münzrähmchen, schön-sehr schön, sehr schön. (S) 300,- 

W 4653 Italien Republik bis zur Euroeinführung (1945-2001): Typensammlung ca. 120 diverse Lire Münzen, 
einige Gedenkmünzen aus Silber dabei. (S) 100,- 

W 4654 Italien des 19. Jhd.: 33 diverse Münzen, angefangen mit 1808 - Napoleon, über Venedig, Zugehörig-
keit zu Österreich-Ungarn bis zum Königreich ab 1861. (S) 50,- 
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4650 | 80 €

W 4655 Italien Königreich - Republik (1900-1945): Typensammlung 35 diverse Münzen von Centesimo bis 10 
Lire. (S) 50,- 

Jugoslawien 
W 4656 Großes Lot diverser Münzen aus Jugoslawien nach 1950. Dabei auch viele Silbermünzen. (S) 80,- 

W 4657 Slowenien + Bosna i Herzogovina: kleine Sammlung an Umlauf und Gedenkmünzen dieser zwei Nach-
folgestaaten ca. 1991-1997. Slowenien 500 Tolar in Silber, BiH 500 Dinar CuNi. (S) 50,- 

W 4658 Kleines Lot 21 Münzen Jugoslawien 1920-1945. (T) Gebot

Kroatien 
W 4659 Kleines Lot an Umlauf- und Gedenkmünzen, dabei 3 Silbermünzen zu je 100 Kuna. (S) 50,- 

Lettland 
W 4660 Lot 8 Münzen: 10 Latu 1995-1998 aus der Serie 800 Jahre Riga. Komplette Serie, polierte Platte. (S) 80,- 

W 4661 Lot 21 diverse Münzen aus Lettland, jede Münze anders, dabei auch 2 Santimi 1937 (KM# 11.2) sowie 
5 Lati 1929 (KM#9). (T) 50,- 

W 4662 Lot 5 Münzen: 1 Lats 1995, 10 Latu 1993,1995,1996,1998. Diverse Motive, polierte Platte. (S) 50,- 

Liechtenstein 
W 4663 Lot 4 Stück; 10 Franken 1988, 1990, 2006, alle Polierte Platte sowie eine Nachprägung des seltenen 

Vereinstaler 1862. (T) 80,- 

Litauen 
W 4664 Lot 14 diverse Münzen aus Litauen (Republik, 1918-1940), jede Münze anders, dabei auch 2 x 10 Litu 

Gedenkmünzen. (T) 50,- 

W 4665 Lot 6 x 10 Litu Gedenkmünzen aus Kupfer-Nickel, dabei: 1993 Atlantik Flug KM# 94, 1993 Papst Johan-
nes Paul KM# 95, 1994 Song Fest KM# 96, 1995 Sportspiele KM# 97, 1998 Vilnus KM# 115, 1999 
Kaunas KM# 116. Seltene Münzen wegen kleiner Auflage. (T) 50,- 

Luxemburg 
W 4666 Sammlung über 50 Münzen aus Luxemburg nach Typen. Jede Münze anders, auch Silbermünzen 

dabei. (S) 50,- 
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ex. 4681 | 500 €

Malta 
W 4667 Lot 14 Münzen, dabei 2 Münzen mit Doppelwährung Lira/ECU, 1 x 1 Lira 1984 (KM# 63), 2 x 5 Pounds 

1977 + 1981 (KM# 47+53) sowie 9 x 5 Lira Gedenkmünzen, teils in polierte Platte jedoch ohne Kapsel. 
Hohe Katalogwerte ! Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (S) 70,- 

W 4668 Typensamlung Malta mit insg. 50 Münzen, dabei 16 Silbermünzen. (S) 50,- 

Monaco 
W 4669 Lot 13 Münzen aus Monaco, dabei 4 x 10 Franc 1966 100 Jahre Monte Carlo (KM# 146), 5 x 10. Hoch-

zeitstag Rainier + Grace Kelly, 4 x 50 Francs 1974 Fürst Rainier III. (KM# 152). (S)     100,- 

W 4670 Lot 8 Silber Gedenkmünzen aus Monaco, dabei: 10 Francs 1966/1966; 50 Francs 1974/1976; 100 
Francs 1974/1982/1997/1999. (T) 80,- 

W 4671 Lot 37 diverse Münzen aus Monaco, dabei 2 Münzen von Honore V. (1837/1838), 18 Münzen 1924-
1956 sowie 17 Münzen nach der Umstellung 1960. Jede Münze anders, dabei auch 10 Francs Grace 
Kelly Essai 1982 aus Silber. (S) 50,- 

Montenegro 
W 4672 Lot 12 Münzen von 1 Para bis 2 Perpera 1906-1914. (T) 50,- 

Niederlande 
W 4673 Lot 24 Münzen aus Holland des 19. Jahrhunderts. 1/2 Cent bis 1 Gulden, dabei auch Silbermünzen, 

oder bessere Jahrgänge. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (T) 80,- 

W 4674 Lot diverser Münzen aus Holland ab 1900. Von Kleinmünzen 1/2 Cent bis 25 Cent über Gedenkmün-
zen zu 50 Gulden oder 25 ECU alles dabei. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (S) 80,- 

Norwegen 
W 4675 Lot diverser Silber Gedenkmünzen (20), dabei auch Olympiade Lillehammer 1994. Dazu noch biss-

chen Umlaufgeld und Gedenkmünzen aus unedlen Metallen (S) 80,- 

W 4676 • Haakon VII. 1905-1957: Lot Kleinmünzen aus Norwegen, dabei: 31 x 10 Öre (øre) 1899-1952; 27 x 25 
Öre (øre) 1921-1952; 26 x 50 Öre (øre) 1905-1957; 15 x 1 Krone 1905-1957. Dazu noch einKMS aus 
dem Jahr 1973. Überwiegend wurden bessere Jahrgänge bzw. bessere Erhaltungen gesammelt, sehr 
schön - vorzüglich. (S) 50,- 

W 4677 Lot 16 Münzen lautend auf Skilling 1704-1872, dabei auch Silbermünzen. (T) 50,- 

W 4678 Lot 41 Münzen lautend auf Öre und Krone 1876-1945, dabei auch Silbermünzen. (S) 50,- 

Österreich 
W 4679 Sammlung Österreichische Gedenkmünzen: 20er, 25er , 50er, 100er, 200er, 500er, augenscheinlich 

alle Gedenkmünzen 1955 - 2001 aus Österreich dabei !! Dazu noch ein paar Umlaufmünzen. (S) 1.700,- 

W 4680 1. Republik 1918-1938: Lot ca. 150 x 1 Schilling 1925 ”Parlament”, Silber, sehr schön, sehr schön-vor-
züglich, vorzüglich. (S) 500,- 

P 4681 Lot 116 x 5 Schilling 1964 ”Spanische Hofreitschule”, Silber, alle einzeln in Münztäschen, alle Polierte 
Platte. (S) 500,- 
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W 4682 Lot 28 x diverse 100 ATS Gedenkmünze pp der Jahre 1991-1996 der Serien Mozart / Wiener Philhar-
moniker und 1000 Jahre Österreich. Polierte Platte (S) 140,- 

W 4683 Eine Sammlung (augenscheinlich) aller 19 x 25 ATS sowie 20 x 50 ATS Gedenkmünzen aus Österreich 
in einer Gesamtschatulle. (S) 100,- 

W 4684 Gedenkserie 1928-1937: Alle 10 x 2 Schilling Gedenkmünzen Franz Schubert bis J.S. Fischer von 
Erlach, inklusive Joseph Haydn. (T) 50,- 

Polen 
W 4685 Lot 14 Silbermünzen; 10 Zlotych 1932 (4x), 1933 (2x), 5 Zlotych 1932, 1933 (2x), 1934; 6 Groschen 

1663, 1666 (3x), sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 200,- 

W 4686 Lot 8 x 300.000 Zlotych 1993 - 1994. Diverse Motive, jede Münze anders. Jeweils in Kapsel, polierte 
Platte. (S) 160,- 

W 4687 Königreich, Lot 19 Münzen 19. Jahrhundert (1811-1848), dabei: diverse Grosz Münzen, Doppelwäh-
rungsmünzen wie 30 Kop/2 Zlote und Weitere. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (T) 100,- 

W 4688 Lot 15 x 20 Zlotych 1995 - 2000. Diverse Motive, jede Münze anders. Jeweils in Kapsel, polierte Platte. 
(S) 100,- 

W 4689 Königreich, Lot 5 Münzen 18. Jahrhundert, dabei: Thorun Trojak 1763, 10 gr. miedz. 1790, Grossus 
1775, Solidus 1752, Trojak 1793. (T) 50,- 

W 4690 Lot 12 x 500 Zlotych 1985 - 1988. Verschiedene Motive, dabei Sport, Herscher / Könige sowie Eich-
hörnchen KM#Y 159. Teils Proben, teils angelaufen, polierte Platte. (T) 50,- 

W 4691 Lot 15 diverse Münzen aus Polen 1987-2001, diverse Jahrgänge, Motive und Erhaltungen. (S) 50,- 

W 4692 Lot 17 x 100 Zlotych 1973 - 1979, verschiedene Motive, meist Persönlichkeiten, teils angelaufen, 
polierte Platte. (S) 50,- 

W 4693 Lot 4 x 100.000 Zlotych 1991, Serie Zweiter Weltkrieg, 4 verschiedene Motive, KM# Y 235 bis 239. 
Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T) 50,- 

W 4694 Lot 5 x 200.000 Zlotych 1990 - 1991, 5 verschiedene Motive, KM# Y 240/242/250/251/252. Jeweils in 
Kapsel, angelaufen, polierte Platte. (T) 50,- 

W 4695 Lot 6 x 200.000 Zlotych 1991 - 1992, 6 verschiedene Motive, KM# Y 218/226/228/230/231/241. 
Jeweils in Kapsel, teils angelaufen, polierte Platte. (T) 50,- 

W 4696 Lot 8 x 100 Zlotych 1977 - 1982, Serie Ochrona Srodowiska / Enviroment Protection / Umweltschutz. 
Verschiedene Motive, teils angelaufen, polierte Platte. (S) 50,- 

W 4697 Lot 8 x 200 Zlotych 1974 - 1984. Verschiedene Motive, überwiegend Sport. Teils angelaufen, überwie-
gend polierte Platte. (T) 50,- 

W 4698 Lot 8 x 200 Zlotych 1979 - 1983. Verschiedene Motive, überwiegend Herscher / Könige. Teils angelau-
fen, polierte Platte. (T) 50,- 

W 4699 Lot 9 x 200.000 Zlotych 1992 - 1994, 9 verschiedene Motive, KM# Y 232 - Y 266. Jeweils in Kapsel, teils 
angelaufen, polierte Platte. (S) 50,- 

W 4700 Sammlung 43 x 2 Zloty 1995-1999, dabei auch die seltene Münze 2 Zlote 1996 Zygmunt II. (KM# 
Y306). (T) 50,- 

W 4701 Sammlung diverse Münzen aus Polen, dabei Umlaufmünzen und Gedenkmünzen, überwiegend aus 
unedlen Metallen, teils aus Silber (30er Jahre), jede Münze anders. (S) 50,- 

W 4702 Lot 3 x 10 Zlotych 1995: Zweiter Weltkrieg (KM# 287), Atlanta 1996 (KM# 301), Witos (KM# 305). 
Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4703 Lot 3 x 10 Zlotych 1996: Mikolajczyk (KM# 317), Mazurka (KM# 318), Poznan Aufstand (KM# 324). 
Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4704 Lot 4 x 10 Zlotych 1997: St. Adalbert (KM# 321), Johannes Paul / Euchar. Kongress (KM# 322), Stefan 
Batry (KM# 327), Strzelecki (KM# 334). Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4705 Lot 2 x 10 Zlotych 1998: Zygmunt III. Waza (KM# 337 + 338). Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 
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W 4706 Lot 5 x 10 Zlotych 1998: Olympische Spiele Nagano (KM# 341), General Fieldorf (KM# 342), Papst 
Johannes Paul II. / Pontificate (KM# 345), Unabhängigkeit (KM# 350), Menschenrechte (KM# 351). 
Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4707 Lot 7 x 10 Zlotych 1999: NATO (KM# 359), Papst / Pilger (KM# 360), Uni Krakau (KM# 362), Jan Lasky 
(KM# 364), Chopin (KM# 366), Malinowski (KM# 378), Slowacki (KM# 379). Jeweils in Kapsel, polierte 
Platte. (S)     50,- 

W 4708 Lot 2 x 10 Zlotych 1999: Wladyslaw IV. Waza (KM# 369 + 370). Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4709 Lot 6 x 10 Zlotych 2000: Heiliges Jahr (KM# 380), Gniezno (KM# 381), Wroclaw / Breslau (KM# 392), 
Solidarnosc (KM# 395), Rapperswil Museum (KM# 403), Grudnia, Antike Finish (KM# 405). Jeweils in 
Kapsel, polierte Platte. (S)     50,- 

W 4710 Lot 2 x 10 Zlotych 2000: Jan II. Kazimierz (KM# 400 + 401). Jeweils in Kapsel, polierte Platte. (T)     50,- 

W 4711 Über 200 diverse Kleinmünzen aus dem 17. Jahrhundert aus der polnischen und deutschen Ostsee-
küste oder/und Baltikum. Erkannt wurden Solidus und 1/24 Taler (Dreipölker). Alle Münzen sind 
ungesehen und unbestimmt. Gekauft wie gesehen, keine spätere Reklamationen. (S) Gebot

Portugal 
W 4712 Große Sammlung an Gedenkmünzen aus Portugal, dabei Münzen mit dem Nominal 20 Escudos bis 

1.000 Escudos. Einige davon aus Silber. Dazu noch bisschen Kleingeld sowie Münzen aus den Azoren. 
(S) 200,- 

W 4713 Anfänge der Republik: Kleines Lot mit 19 Münzen, überwiegend um 1920. Dabei auch 1 Escudo 1910 
Gründung der Republik (KM# 560) sowie 1 Escudo 1916 (KM# 564) in Silber. (T) 50,- 

W 4714 Königreich bis 1910: Über 30 diverse Münzen von III bis 1000 Reis aus dem 19. Jhd. bis zum Ende der 
Monarchie 1910. Einige Münzen aus Silber. (S) 50,- 

Rumänien 
W 4715 Rumänische Münzen des 20ten Jahrundests: Eine Sammlung an Umlauf und Gedenkmünzen von 1 

Ban bis 100.000 Lei ab ca. 1905. Dabei auch 1 Leu 1870 als Vertreter des 19. Jhd. (S) 50,- 

Russland 
W 4716 Sammlung 81 x 3 Rubel 1992-2000, KM# Y349 - 722. Alle Münzen sind aus Silber und wiegen je 1 OZ 

fein. Fast komplette Serie aller 3 Rubel aus Silber, die in der Zeit geprägt wurden. Alle Münzen sind 
in der Qualität pp, jedoch lose aufbewahrt. (S) 1.000,- 

W 4717 Lot 43 Stück; 1/4 Rubel (Polupoltinnik) 1747, 1767,1785 // 25 Kopeken 1827, 1852, 1859, 1894 // 20 
Kopeken 1771, 1786, 1820, 1826, 1847, 1853, 1859, 1861, 1913, 1916 // 15 Kopeken 1765, 1783, 
1862, 1906, 1915 // 10 Kopeken 1748, 1771, 1795, 1799, 1824, 1828, 1845, 1848, 1859, 1863, 1914, 
1915 // 5 Kopeken 1758, 1798, 1814, 1830, 1845, 1847, 1862, 1893, 1915, Erhaltungen von fast sehr 
schön bis vorzüglich. (T) 250,- 

W 4718 Ein Album voll mit russichen Münzen (über 200) vom Zarenreich bis zur Sowietunion. Dabei zum 
Beispiel: Tropfkopeken vom Zar Peter I.; Polushkas aus Sibirien, Kopeka 1727 Moskva; 5 Kopeken 
1758; Denga 1798; Rubel 1764, 1897; Poltina 1851 und viele weitere Münzen, teils aus Silber. Auch 
Kopeken um 1900 sowie Rubel Gedenkmünzen aus den 1980ern sind dabei. Unbedingt besichtigen 
und durchrechnen. (S) 200,- 

W 4719 Zarenreich: Lot von 79 Groß- und Kleinbronzemünzen, meist Anfang 18. bis 1917, z.T. seltene Varian-
ten, interessantes Konvolut für den Spezialisten, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (S) 150,- 

W 4720 Sammlung 36 x 2 Rubel 1994-2000 aus Silber, KM# Y342 - 584. Dabei auch Münzen aus der Serie 1997 
dabei, welche aufgrund ihrer geringer Auflage (nur 7.500 Stück) selten und gefragt sind. Alle Münzen 
sind in der Qualität pp, jedoch lose aufbehwart. (S) 150,- 

W 4721 Lot 6 Stück; 1/2 Rubel (Poltina) 1817, 1829, 1851, 1859, sowie 50 Kopeken 1894, 1912, meist sehr 
schön. (T) 100,- 

W 4722 Lot 7 Stück; 3 Rubel:1992 Kathedrale St. Petersburg (mit Etui und Zertifikat), 1992 Akademie der Wis-
senschaft, (mit Etui und Zertifikat), 1993 Kosmonauten, 1993 Vasilyblazheny Kathedrale Moskau, 
1993 Ivan der Große Kathedrale, 1994 Pocrow Kirche /Neri, 1997 Eisbär und Walroß; alle Silber 
900/1000, je 31,1 g Silber Fein, Polierte Platte. (S) 80,- 
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4725 | 80 €

W 4723 Serie Wildlife (Bedrohte Tierwelt), Lot 9 Münzen zu 1 Rubel 1993 - 1995: Tiger, Fischeule, Schrauben-
ziege, Rothalsganz, Kobra, Hymalaja Bär, Storch, Birkhahn, Delphin. Jede Münze wiegt 17,44 g, 
900/1000 Silber (1/2 OZ Fein). In Kapsel, teils angelaufen, polierte Platte. (S)     80,- 

W 4724 Serie Wildlife (Bedrohte Tierwelt), Lot 9 Münzen zu 1 Rubel 1996 - 1998: Wanderfalke, Gecko, Sand-
blindmaus, Flamingo, Gazelle, Wisent, Skinke, Walross, Gans. Jede Münze wiegt 17,44 g, 900/1000 
Silber (1/2 OZ Fein). In Kapsel, teils angelaufen, polierte Platte. (S)     80,- 

P 4725 Lot 45 Münzen; von 1-10 Rubel, in Silber und Kupfer-Nickel, Stempelglanz und Polierte Platte. (S) 80,- 

W 4726 ca. 100 Gedenkmünzen (überwiegend 1 Rubel Gedenkmünzen) sowie ca. 100 Umlaufmünzen aus 
Russland. Dabei noch Münzen aus Weissrussland und Armenien. (S) 50,- 

W 4727 Lot 3 Stück; Rubel 1892, 1901, 1913 (300 Jahre Romanov), fast sehr schön, sehr schön. (T) 50,- 

W 4728 Lot 35 russische Kleinmünzen, dabei 1/2 Kopeke 1896-1913, 1 Kopeke 1901-1915, 2 Kopeken 1899-
1913, 3 Kopeken 1875-1912, 5 Kopeken 1803-1911, dabei auch noch 4 Münzen der UdSSR. (S) 50,- 

W 4729 Sammlung 15 x diverse Rubel Münzen (5/10/50) Natur / Tiere / Wildlife (Krasnaja Kniga / Rote Liste) 
1991 - 1994. Bimetall. (T) 50,- 

W 4730 Sammlung 20 x 1 Rubel 1997 + 1998, Serie 850 Jahre Moskau sowie Olympische Spiele / Sport. Jede 
Münze wiegt 7,78 g (1/4 OZ) 925/1000 Silber, polierte Platte. (T) 50,- 

San Marino 
W 4731 San Marino der Moderne: Eine Typensammlung der Münzen von 1 Lire bis 10.000 Lire. Insgesamt 

über 300 Münzen, davon 77 aus Silber in einem Beba-Kasten. (K) 100,- 

W 4732 Lot 10 Münzen 1869-1937, dabei z.B. 1 Lira 1898 KM# 4 oder 20 Lire 1932 KM# 11. (T)     50,- 

Schweden 
W 4733 Lot 25 schwedischer Medaillen in Silber und Bronze, u. a. Bronzene Prämienmedaille 1845, von P. 

Lundgren, 40,6 mm // Gustav III. 1771-1792: Ovale Silbermedaille 1772, Stempel G. Ljungberger, 
auf die Neuordnung der Kräfteverhältnisse im Reiche vom 19. August 1772, 40,7x31,8 mm // Ost-
gotland: Bronze- und Silbermedaille o. J. von Lea Ahlhorn, auf die Ausstellung der königlichen Han-
delsgesellschaft // sowie weitere Prämienmedaille in Silber- und Bronze des 19./20. Jahrhundert. 
(S) 1.000,- 

W 4734 Lot 11 Stück; 100 Kronor 1980, 1983, 1985, 1985, 1988 (2), 50 Kronor 1975 ( alle gekapselt), 10 Kronor 
1972 (lose) sowie 1 Medaille 1972 Astrid Lindgren und Italien - Kriegsverdienstkreuz. (S) 100,- 

W 4735 Lot 32 Münzen lautend auf Skilling und Riksdaler 1635 bis zur Münzreform 1873, dabei auch Silber-
münzen. (S) 100,- 

W 4736 Lot diverser Silber Gedenkmünzen (über 20). Dazu noch bisschen Umlaufgeld. (S) 80,- 
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W 4737 Lot 50 Münzen lautend auf Öre und Krone 1874-1945, dabei auch Silbermünzen. (S) 50,- 

Schweiz 
W 4738 Lot von 29 Eidgenössischen Schützentaler (zu 50 Franken), ab 1984-2011 komplett, je Silber 900, 

Stempelglanz und Polierte Platte. (S) 500,- 

W 4739 Konvolut von 57 x 20 Franken; ab 1991-2015. Mit Ausnahme 2004 ”Tre Castelli di Bellinzona” alle 
komplett, keine Doppelten, bis 1997 Stempelglanz, ab 1998 Polierte Platte. (S) 450,- 

W 4740 Konvolut von 101 Münzen; 40 x 2 Franken ab 1916-2007, 45 x 1 Franken ab 1905-1966, 16 x 1/2 Fran-
ken ab 1908-1946; Erhaltungen von sehr schön bis Stempelglanz. (S) 300,- 

4741 | 100 €

P 4741 Lot 6 Stück; Basel 1/3 Taler 1764, Bern 1/4 Taler 1758, Helvetische Republik 10 Batzen 1799, Schaff-
hausen Kipper 12 Kreuzer 1622, St. Gallen 15 Kreuzer 1739, Waadt/Vaud Franken 1845, schön-sehr 
schön, sehr schön. (T) 100,- 

W 4742 Carol I. 1866-1914: Lot 29 Stück; 5 Lei 1880 (2x), 1881, 1888, 1901, 1906 / 2 Lei 1875, 1881, 1894, / 1 
Lei 1873, 1881, 1884, 1894, 1906, 1910, 1914 / 50 Bani 1873, 1881, 1884, 1900 / sowie einige Kupfer-
münzen, schön-sehr schön, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 80,- 

W 4743 Lot 5 x 5 Franken; 1936 Wehranleihe, 1939 Schlacht bei Laupen, 1939 Landesausstellung, 1941 Bun-
desfeier, 1944 Schlacht bei St. Jakob, HMZ 2-1223a,b,c,f,g, vorzüglich. (T) 80,- 

W 4744 Lot 72 Münzen; 12 x 10 Franken Gedenkmünzen, 26 x 5 Franken Gedenkmünzen, sowie 5,2 und 1 
Franken Kursmünzen und Kleinmünzen. (S) 80,- 

W 4745 Kleines Lot 3 Münzen: 5 Rappen 1902, 20 Rappen 1859, 5 Franken 1923. Alles sehr schön. (T) 50,- 

W 4746 Lot 32 Stück; 30 Sols 1794 AN4 / 2 Francs 1849, 1857, 1867, 1871, 1881 / 1 Franc 1849, 1852, 1856, 
1867, 1887 / 1/2 Franc 1808, 1851, 1856, 1863, 1894 / 1/4 Franc 1845 / 20 Centimes 1850, 1859, 
1866, 1867 / sowie Kleinkupfermünen, meist sehr schön. (T) 50,- 

Serbien 
W 4747 Lot 28 Münzen / Typensammlung Serbien, Ausgaben von 1868 - 1945. (T) 50,- 

Slowakei 
W 4748 Typensammlung Slowakei 1942-2000. Insgesamt 18 Umlaufmünzen von 5 Heller 1942 bis 20 Ks 1941 

sowie 33 Gedenkmünzen, angefangen mit 20 Ks 1939, 50 Ks 1944, 100 Sk 1993 sowie augenscheinlich 
alle 200 und 500 Kronen bis zum Jahr 2000. Die letzte Gedenkmünze ist 200 Sk Juraj Fandly. (S) 150,- 

Sowjetunion 
W 4749 Olympische Spiele Moskau 1980: Rote Kassette mit 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmünzen 

= komplette Serie in der Qualität stempelglanz. (S) 200,- 

W 4750 Olympische Spiele Moskau 1980: 14 x 5 Rubel sowie 14 x 10 Rubel Gedenkmünzen, augenscheinlich 
komplette Serie zur Olympiade 1980. Alle Münzen lose. (S)     150,- 
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W 4751 Sammlung 12 x diverse 3 Rubel Silbermünzen 1988 - 1991. 34,56 g 900/1000 Silber. Offen - polierte 
Platte. (S)     100,- 

W 4752 Über 200 Münzen aus der UdSSR, überwiegend Kleinmünzen, teilweise Russland nach 1991 in 3 alten 
Alben und lose aufbewahrt. (S) 50,- 

W 4753 Sammlung 6 x diverse 1 Rubel Gedenkmünzen 1991 Olympische Spiele Barcelona. CuNi Offen, Patina 
- polierte Platte. (T)     50,- 

W 4754 Gedenkmünzset UdSSR 1991 in einer Holzschachtel. Dabei 3 x 5 Rubel, 1 x 3 Rubel und 6 x 1 Rubel. 
Dazu noch 1 x Canada Dollar 1995 pp. (S) Gebot

Spanien 
W 4755 Spanien ab 1931: Umlaufmünzen - teilweise noch umtauschfähig, sowie fast alle Silber Gedenkmün-

zen bis zum Jahr 2001, Ende der Era Peseta. (S) 400,- 

W 4756 8 x 5 Pesetas: 1870,1871, 1875, 1878, 1881, 1888, 1894, 1898, sehr schön. (T) 80,- 

W 4757 Königreich bis 1930: Über 50 diverse Münzen lautend auf Maravedis, Centimos, Real, Escudo bis zur 
Pesete. Die Älteste Münze ist aus dem Jahr 1661, einige Silbermünzen dabei. Unbedingt besichtigen 
und durchrechnen. (S) 80,- 

Tschechien 
W 4758 Lot 29 x 200 Kc Gedenkmünzen 1993-2000 (von KM# 10 bis KM# 50), angefangen mit Novotny MPCZ1 

- Verfassung, bis MPCZ 29 - Millenium. Alle Münzen in der Qualität stempelglanz. (S) 150,- 

Tschechoslowakei 
W 4759 Augenscheinlich komplete Sammlung von Silber Gedenkmünzen der Tschechoslowakei 1947 - 1992. 

Insgesamt 103 Stück. Angefangen mit 50 Kcs 1947 SNP bis 100 Kronen KSC / Gottwald (Novotny 
43-50), weiter mit Novotny 100-194 (CSR / CSSR / CSFR), hervorzuheben sind 25 Kronen 1969 sowie 
alle 7 x 500 Kcs Gedenkmünzen. (S) 300,- 

Türkei 
W 4760 Lot 4 Münzen, 3 x 5 Kurus 1223 (um 1830), sowie 1 x 6 Kurus, alle nicht näher bestimmt. (T) 50,- 

Tschechoslowakei 
W 4761 Typensammlung Tschechoslowakei 1918 - 2000 von 1 Heller bis 50 Kronen. Die meisten Typen der 

Umlaufmünzen der CSR / CSSR / CSFR / CR sind dabei, hervorzuheben sind 5 Kronen 1952 Aluminium 
(KM# 34) sowie 10 Kc 1990 in 2 Varianten (KM 139.1 + 139.2). (S) 50,- 

Türkei 
W 4762 Republik: Türkische Münzen seit Anfang an, von Kleinmünzen (Para) bis zum Inflationsgeld wie Mün-

zen im Nominal von 4 Million Lira. Auch seltenere Münzen wie 100 Kurus 1934 (KM# 860), oder 
Münzen mit einer sehr geringer Auflage wie 50.000 Lira 1993 roter Halbmond (Auflage nur 938 Stück, 
KM# 1024) sind dabei. (S) 200,- 

W 4763 Osmanisches Reich: Lot 9 Stück; 1 Kurush AH1143, 2 Zolota AH 1171, 1 Piaster AH 1171, 1 Piaster AH 
1187, 1 Yuzluk AH 1203, 2 Kurush AH 1203/1, 5 kurush AH 1223/3, 5 Kurush AH 1223/24, 5 Kurush AH 
1223/26, meist sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 80,- 

W 4764 Osmanisches Reich: Über 50 Münzen aus der Türkei vor Gründung der Republik. Die meisten Münzen 
sind bestimmt aber ungeprüft. Sie finden indiesem Lot überwiegend Kleinmünzen durch die Jahrhun-
derte: 1 Para AH 1115 (1703), 10 Para AH 1223 (1808) oder 2 Piaster AH 1327 (1909). Viele Silbermün-
zen dabei. Besichtigen und durchrechnen lohnt sich !! (S) 80,- 

Ukraine 
W 4765 Über 40 Münzen aus der Ukraine, überwiegend Gedenkmünzen aus CuNi. Dabei Karbovantsiv und 

Hrivni. (S) 50,- 

Ungarn 
W 4766 Eine sehr umfangreiche Sammlung ungarischer Gedenkmünzen, über 140 Stück, dabei alle möglichen 

Nominale / Ausgaben, keine Doppelt, dazu noch ein bisschen Kleingeld. Die meisten Münzen sind aus 
Silber, überwiegend auch polierte Platte, jedoch lose. (S) 500,- 
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W 4767 22 diverse Münzen des Königreichs 1926-1945 lautend auf Filler und Pengö. (S) Gebot

W 4768 Großes Lot Ungarischer Münzen, nach Typen und Jahrgängen gesammelt und bestimmt, aufwändig 
in Hüllen aufbewahrt. Dazu noch ein paar Münzen aus Irland. (S) Gebot

Vatikan 
W 4769 Komplette Serie aller 12 x 10.000 Lire der Jahre 1995,1996,1997,1998,1999,2000; keine doppelt, alle 

gekapselt, Polierte Platte. (S) 100,- 

4770 Konvolut von insgesamt 54 Silbermünzen; 5.000 Lire 2001 PP, 2000 Lire 2000 (2 Varianten), 2001, 22 
x 1.000 Lire unterschiedlicher Jahrgänge und 28 x 500 Lire unterschiedlicher JStempelglanz.ahrgänge, 
keine Doppelten, (T) 100,- 

W 4771 Auf 4 Beba-Schuber verteilte Sammlung von ca. 260 Kursmünzen; ab 1936 - 2001, nach Nominalen 
sortiert, fast alle Münzen in Stempelglanz. (K) 80,- 

W 4772 Kirchenstaat: Lot 16 Stück; Sanpietrino 1796, Quattrino 1802, Baiocco 1843, 1/2 Baiocco 1849, 20 
Baiocchi 1865, 10 Baiocchi 1858, 5 Baiocchi 1851, 2 Lire 1867 (2x), 1 Lira 1866, 10 Soldi 1867, 5 Soldi 
1866, 2 Soldi 1867, 1 Soldo 1867, 1/2 Soldo 1867, 1 Centesimo 1867, sehr schön, sehr schön-vorzüg-
lich. (T) 80,- 

Zypern 
W 4773 Zypern von Kolonie zur Republik: Über 50 Münzen aus Zypern, angefangen mit Piaster, über Shilling 

zum Pound. (S) 50,- 

EUROMÜNZEN
W 4774 Eine umfangreiche Sammlung an Euromünzen mit Schwerpunkt Deutschland, dabei aber auch Euro-

münzen der anderen Eurostaaten - ohne Zwergstaaten. Dabei Dauerserie der Deutschen Post, off. 
Kursmünzensätze der BRD in st und pp, 2 Euro Gedenkmünzensets in st und pp, 10 Euro Silber-Ge-
denkmünzensets, Münzensets der EU-Länder in verschiedenen Ausführungen, und viel mehr. (K) 800,- 

W 4775 Lot 13 diverse Sätze und Gedenkmünzen, dabei: Vatikan (KMS 2002, 2004, 2 Euro 2015), San Marino 
(KMS 2002, 2€ 2011), Monaco (Set 2001 2x + Numisbrief Lucien), 4 ausländische Sätze sowie ein Pro-
besatz Vatikan. Sehr hoher Anschaffungspreis. (S) 500,- 

W 4776 Eine umfangreiche Sammlung an losen Euromünzen Sets 1c - 2 Euro sowie 2 Euro Gedenkmünzen. Bei 
den Sets auch Kleinstaaten San Marino, Vatikan, Monaco und Andorra dabei, 2 Euromünzen ohne 
Kleinstaaten. (S) 400,- 

W 4777 Sammlung über 130 diverser 2 Euro Gedenkmünzen der Eurozone ohne Kleinstaaten Vatikan / San 
Marino / Andorra. Dabei in Holzbox: komplette Serie Römische Verträge mit Slowenien und Goldme-
daille; Goldedition Monaco 2 Euro 2011; sowie weitere Einzelmünzen, teils geblistert. Ein paar Mün-
zen sind teilcolloriert. (S) 300,- 

W 4778 Über 50 verschiedene Kursmünzensätze aus den Euroländern. Teils offizielle KMS, teils Premium, teils 
Lose. Oft mit Gedenkprägung. Dabei auch Estland und Lettland mit Goldmedaillen, sowie Münzen aus 
dem Vatikan, San Marino und Andorra. (K) 200,- 

W 4779 Lot diverser Euromünzen, dabei Premiumset Vatikan 2015 mit Goldmedaille, San Marino Edelme-
tall-Set 2 Euromünzen, Monaco 2 Euro 2011 Hochzeit sowie weitere Münzen. (S) 100,- 

W 4780 Kleines Lot mit folgendem Inhalt: 2 x KMS aus den Niederlande, Muntmeesterset 2005 + 2006 polierte 
Platte; KMS Belgien 2011 polierte Platte; 2 x 5 Euro Gedenkmünzen Deutschland sowie ein paar DM 
und ausl. Münzen. (K) 80,- 

W 4781 Lot 5 KMS aus Vatikan und San Marino, dabei: Vatikan 1 x 2007 + 2 x 2010; San Marino 1 x 2003 + 1 x 
2007. Jeweils in Original Blister. (S) 50,- 

Andorra 
W 4782 Lot 7 diverse 2 Euro Gedenkmünzen: 3 x 2014, davon 1x polierte Platte; 2 x 2015, 2 x 2016. Jeweils in 

original Blister. (S) 70,- 

W 4783 Kleines Lot Euromünzen, beinhaltet folgende Münzen: 2 Euro Gedenkmünzen: 2014 Europarat (2x), 
2015 Volljährigkeit, 2015 Zollunion. 2 Euro Umlaufmünze 2014 in Coincard, Pirineus Satz mit 1 cent - 2 
Euro 2014 sowie letztem Diner Satz 2013, offizieller KMS 2014 polierte Platte, sowie 1 OZ Kupfer-
münze (1 ct 2014). (S) 60,- 
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Deutschland 
W 4784 Sammlung deutscher Gedenkmünzen 2002-2016, überwiegend 10 Euro, dabei auch 2 x 20 Euro 

sowie 2 x 5€ und 1 x 25€ Gedenkmünzen dabei. Bei den 10 Euro Gedenkmünzen ist augenscheinlich 
1 kompletter Satz in st und in pp dabei, in st teils mehrfach. Fast alle Münzen sind gekapselt, 4 Stück 
teilkoloriert. (K) 1.500,- 

W 4785 Sammlung an 10 und 20 Euro Gedenkmünzen, dabei zusätzlich noch ein paar Medaillen. (K) 850,- 

W 4786 3 x 2-Euro-Sammlermünzenset in Spiegelglanz: 2007 Römische Verträge, 2015 Deutsche Einheit, 
2015 EU-Flagge. Wie von VfS verausgabt. (S) 50,- 

Monaco 
W 4787 Lot 4 Münzen aus Monaco, dabei: 2 x 2 Euro 2010 pp (KM# 195) sowie 2 x 10 Euro 2012 - 400 Jahre 

Honore II. (KM# 202). Alle 4 Münzen im Etui, polierte Platte. (S) 80,- 

W 4788 Albert II. 2005-,: 7 x 2 Euro Münzen. Dabei Gedenkmünzen 2011, 2012, 2013 sowie Umlaufmünzen 
2009, 2012, 2014, 2015. Münzen teils angelaufen, da lose aufbewahrt. (T) 50,- 

Österreich 
W 4789 Augenscheinlich komplette Sammlung aller Gedenkmünzen 5 Euro / 10 Euro / 20 Euro von 2002 bis 

2015. Die 5er und 10er in beiden Qualitäten - aus Kupfer und aus Silber (st und HG), die 20er sind 
polierte Platte, allerdings ohne Dose gesammelt/aufbewahrt. (S) 600,- 

W 4790 Lot 11 Münzen a 25 Euro Niob Serie: 2005 Fernsehen, 2006 Satellitennavigation, 2007 Luftfahrt, 2008 
Licht, 2009 Astronomie, 2010 Erneuerbare Energie, 2011 Robotik, 2012 Bionik, 2013 Tunnelbau, 2014 
Evolution, 2015 Kosmologie. Alle Münzen in Kapsel, ohne Zertifikat, ohne Schatulle. (S) 300,- 

4791 Kleines Lot mit folgendem Inhalt: 25 Euro 2018 Anthropozän; 3 x KMS 2012 polierte Platte; 2 x KMS 
2010 stempelglanz; 1 x KMS 2013 stempelglanz; 5 Euro Gedenkmünze 2013 FIS Alpine Ski WM Schlad-
ming. (S) 80,- 

W 4792 Lot 4 Münzen: 25 Euro Niob Evolution, 20 Euro 2015 Wolfgang Das Wunderkind, 2016 Amadeus Das 
Genie, 206 Mozart Der Mythos. Alle Münzen in original Etui mit Umverpackung und Zertifikat. (S) 80,- 

4793 Lot 3 Kursmünzensätze 2013 PP: Alle drei Sätze mit je 3,88 Euro (1c - 2€) in original Samtetui mit Zer-
tifikat und Umverpackung. Polierte Platte. (S) 60,- 

San Marino 
W 4794 Sammlung 14 x 2 Euro Gedenkmünzen 2004-2015, lose - ohne Blister. Die Sammlung beinhaltet fol-

gende Motive: Borghesi, Jahr der Physik, Columbus, Garibaldi, Dialog, Kreativität, Botticelli, Vasari, 
Euro-Bargeld, Pinturicchio, Bramante, Puccini, Dante, Wiedervereinigung. (T) 140,- 

W 4795 Kleine Sammlung mit folgendem Inhalt: 2 Euromünzen: 2 x 2005 Galilei, 1 x 2007 Garibaldi, 1 x 2011 
Vasari, 1 x 2012 Eurobargeld, 1 x 2013 Pinturicchio. Jeweil in Original Etui. Dazu noch 3 diverse KMS: 
Slowakei, Lettland und Belgien. (S) 100,- 

W 4796 Lot 10 diverse 2 Euro Gedenkmünzen ab 2011 (Vasari) bis 2017 (Giotto). Jeweils in original Blister. (S) 100,- 

W 4797 Kleines Lot Euromünzen, beinhaltet folgende Münzen: 2 Euro Gedenkmünzen: 2015 Dante, 2015 
Mauerfall (2x), 2016 Donatello jeweils in original Verpackung. Premium Satz San Marino 2012, 1 cent 
- 2 Euro, ohne Goldmedaille. 10 Euro 2009 10 Jahre Euroeinführung (2x) mit Box und Zertifikat. (S) 60,- 

Vatikan 
W 4798 Sammlung 13 x 2 Euro Gedenkmünzen 2004-2015, lose - ohne Blister. Die Sammlung beinhaltet fol-

gende Motive: Vatikanstadt, Weltjugendtag Köln, Schweizer Garde, 70 Geburtstag, Paulusjahr, Astro-
nomie, Priesterjahr, Weltjungendtag Madrid, Familientreffen Mailand, Sede Vacante, Rio, Mauerfall, 
Philadelphia. (T) 260,- 

W 4799 Kleines Lot Euromünzen, beinhaltet folgende Münzen: 2 Euro Gedenkmünze 2015 Weltfamilientref-
fen Philadelphia, Kursmünzensatz 2015 - jeweils in original Blister. Premium Satz Vatikan 2014, 1 cent 
- 2 Euro zzgl. Goldmedaille Heiligsprechung Papst Johannes Paul II. in Samtschatulle mit Zertifikat. (S) 100,- 

W 4800 Lot 9 diverse 2 Euro Gedenkmünzen ab 2011 (Weltjugendtag) bis 2017 (Peter und Paul). Jeweils in 
original Blister. (S) 100,- 
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DEUTSCHLAND 
4801 Umfangreiche Sammlung Kurs-u. Sondermünzen, dabei in Spiegelglanz 38 Sätze aus 1974-93, dazu 

95-2001 (bei 1995 einige Pfg. verfärbt)sowie in Euro 2002, 03, 04 (nur 3 Buchstaben), 05, 07-15 (14 
doppelt ), in Stempelglanz ex 1970-2000, 43 Blister sowie 2002, 04, 05, 07-15 je 5 Buchstaben, dazu 
10 Euro Gedenkmünzensätze 2003-15, 14x10 DM Gedenkmünzensätze, 13 x 2 Euro Gedenkmün-
zensätze, 16 Startersätze BRD, 3 Boxen 2 Euro Spiegelglanzserien, 1 Box Stempelglanz, 1 Box 
Euro-Münzsätze der 12 Teilnehmerländer, 124 Stck. 10 DM eingeschweißt, Euro Sammelalbum 
1999/2002 mit Teilinhalt (es fehlt San Marino, Vatikan, Monaco usw.), 10 x 10 Euro, Kursmünzen-
sätze 2015 (2x), 8 x 5 Euro 2016 bzw. 17, 3 Münz-Set ” Der Währungswechsel” sowie Sammlung 1 
Pfg. - 2 DM, teils Lücken auf 18 Seiten, 1 Seite mit 4 x 2 DM Ähren und 11 x 5 DM, 3 Seiten mit 34 x 
5 DM, 6 Seiten mit 63 x 10 DM, Deutschland 2002, das erste Prägejahr des Euro (5 Buchstaben) und 
Deutschland 2003, die aktuellen Kursmünzen u. Dauerbriefmarken, (2 x 5 Buchstaben), teuer 
gekauft, bitte genau ansehen. (K3) 4.000,- 

W 4802 Eine augenscheinlich komplette Sammlung von Gedenkmünzen der BRD 1964 bis 2015. Angefan-
gen mit 5 DM (ab Fichte), über 10 DM Münzen, bis zu 10 Euro Gedenkmünzen. (S) 1.000,- 

W 4803 Altdeutsche Staaten bis 1871: Eine bemerkenswerte Sammlung verteilt auf 4 Beba-Schuber von 264 
Kleinmünzen in Silber und Kupfer diverser altdeutscher Staaten; von Aachen bis Würzburg, ab dem 
Mittelalter bis 1871; alle bestimmt und nach Staaten sortiert; hochinteressantes Konvolut für den 
Spezialisten. eine eingehende Besichtigung wird ausdrücklich empfohlen. (K) 800,- 

W 4804 Ein Album mit Alumünzen der Weimarer Republik, bisschen DM Kleingeld mit 2 DM Ähren und Fichte 
sowie eine Lindnerbox mit Silbermünzen der Weimarer Republik und des Kaiserreichs. Dabei 5 Reichs-
mark Eichbaum 1931 A, 5 Reichsmark Luther, 2 Reichsmark Schiller sowie diverse 3 und 5 Mark Mün-
zen aus Preußen oder Württemberg. Auch 2 Medaillen dabei. (S) 180,- 

W 4805 Ein Album mit mehreren hundert Kleinmünzen; ab altdeutsche Staaten bis Drittes Reich, auch einige 
wenige Silbermünzen, meist sehr schön. (S) 100,- 

W 4806 Ein Album mit überwiegend Deutschen Münzen, dabei 1/2 Mark, 1 Mark, Hindenburg 5er, Kleinmün-
zen Drittes Reich sowie bisschen Ausland. (S) 100,- 

W 4807 Kleines Lot mit 13 Münzen aus dem Kaiserreich - 3. Reich, dabei: 5 Mark Hamburg 1903, Taler 1861, 
3 Mark Zeppelin, 3 Mark Charlotte, Hindenburg 5er. (S) 100,- 

W 4808 Lot 27 Münzen; meist Silber, dabei Kaiserreich, Weimar, BRD. (T) 100,- 

4809 Lot von ca. 50 Münzen; Kaiserreich, Weimarer Republik, Drittes Reich und Bundestepublik. Meist Sil-
bermünzen. (T) 100,- 

W 4810 • Vom Taler zur Mark: 8 diverse Silbermünzen, angefangen mit 3 x Taler (Hessen, Braunschweig-Lüne-
burg, Preussen); 2 x 2 Mark (Baden und Württemberg) sowie 3 x 5 Mark (Preußen). (S) 80,- 

W 4811 Ein Album mit Münzen aus der DDR, BRD sowie ein paar wenige ausländischen Münzen. Dabei noch 
ca. 50 Banknoten (überwiegend Inflationszeit). (S) 50,- 

W 4812 Kleines Lot an diversen Münzen überwiegend aus dem Kaiserreich, teils auch Silbermünzen, dabei 2 
Mark Sachsen 1903, 2 Taler, 1 und ½ Mark. (S) 50,- 

W 4813 Lot 13 Porzellanmünzen: Münsterberg (Schles.), Growartenberg, Föhr, Meißen, Sachsen, gotha. (T) 50,- 

W 4814 Lot diverser Kleinmünzen / Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 5 Mark aus dem Kaiserreich bis zum 
Dritten Reich, dabei auch Silbermünzen. (S) 50,- 

W 4815 Omas Sparstrumpf: Ein kleiner Alukoffer, 3 Alben und drei Tüten mit Kleinmünzen aus Kaiserreich seit 
1873, über Weimarer Republik, Drittes Reich, DDR bis zur BRD. Ungeprüft, ob sich besondere Jahr-
gänge darunter befinden. Allein DM Nominale dürften 100 DM dabei sein. (K) 50,- 

ALTDEUTSCHLAND UND RDR BIS 1800 
W 4816 Altdeutschland, Lot 22 Münzen; Nürnberg: Einseitiger Pfennig 1601 / Baden-Baden: Einseitiger Pfen-

nig o.J.(7x) / Erzbistum Köln: Eins. Pfennig o.J.(2x) / Erzbistum Mainz: Einseitiger Pfennig o.J.(2x) / 
Wetterau: Einseitiger Pfennig o.J.(2x) sowie 8 weitere einseitige Pfennige, fast sehr schön-sehr schön. 
(T) 170,- 

W 4817 Brandenburg-Preussen, Friedrich Wilhelm III. 1797-1840: Lot 30 Münzen, u.a. 1/3 Taler 1801, 1/6 
Taler 1810, 1812, 1813, 1814, 4 Groschen 1817(2x), Groschen 1816(4x) für das Großherzogtum Posen 
/ Friedrich Wilhelm II. 1786-1797: 4 Groschen 1797(3x). Groschen 1796 und 15 weitere Kleinmünzen, 
fast sehr schön-sehr schön. (T) 170,- 

 228

SAMMLUNGEN Deutschland

 Internationale Numismatik
 



4820 | 2.000 €

W 4818 Braunschweig: Lot von circa 100 Kupfermünzen aus dem 18./19. Jahrhundert, unterschiedliche Nomi-
nale, meist sehr schön. (T) 400,- 

W 4819 Lot 15 Münzen altdeutscher Staaten; Bayern: 15 Kreuzer 1718, 30 Kreuzer 1732, 6 Kreuzer 1744, 20 
Kreuzer 1767, 10 Kreuzer 1773, 20 Kreuzer 1779 // Brandenburg-Preussen: Ort 1622, 18 Gröscher 
1686, 6 Gröscher 1698, 6 Gröscher 1709, 6 Kreuzer 1716, 1/6 Taler 1766 (Kupfer), 1/3 Taler 1790 // 
Nördlingen Batzen 1518 // schön-sehr schön, sehr schön. (T) 130,- 

Haus Habsburg 
P 4820 Lot ca. 210 x 20 Kreuzer; von Maria Theresia (1740-1780), Joseph II. (1780-1790), Franz II.(I.) 1792-

1806-1835) bis Ferdinand I. (1835-1848), diverse Jahrgänge, diverse Prägestätten, schön-sehr 
schön, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (S) 2.000,- 

W 4821 Lot 16 Silbermünzen; Kronentaler 1784B, 1796H, 1795H /1/2 Kronentaler 1790A, 1797C / 20 Kreuzer 
1770A, 1770C, 1772A, 1781B, 1789G, 1794E / 12 Kreuzer 1795B / 10 Kreuzer 1788B / 5 Kreuzer 1790A 
(2x) / 3 Kreuzer 1793B / schön-sehr schön, sehr schön. (T) 300,- 

W 4822 Lot 10 Münzen; Maximilian II., 1564-1576: Weißgroschen 1574, dazu 2 Kreuzer 1566,1570: Einseitiger 
Weißpfennig 1563 / Rudolf II.1576-1612: Weißgroschen o.J., Maleygroschen 1580, 1589, 1594 / Mat-
thias II. 1612-1619: Weißgroschen 1618, Maleygroschen 1618, meist sehr schön. (T) 200,- 

W 4823 Lot 10 Münzen; Rudolph II. 1576-1612: Weißgroschen 1576, 1583, 1587, dazu Maley-Groschen 1592, 
1597, 1598 / Maximilian II. 1612-1619: Weißgroschen 1574, einseitiger Pfennig 1576 / Ferdinand I. 
1521-1564: Groschen o.J, einseitiger Pfennig o.J., fast sehr schön-sehr schön. (T) 200,- 

W 4824 Lot 10 Münzen; Rudolph II. 1576-1612: Weißgroschen 1581, 1590; o.J., dazu Maley-Groschen 
1589(2x), 1591, 1592, 1593, 1599 / Ferdinand I. 1521-1564: Einseitiger Weißpfennig o.J., fast sehr 
schön-sehr schön. (T) 200,- 

W 4825 Sammlung über 80 diverse Münzen aus Österreich-Ungarn, überwiegend 19. Jhd. bis Kronenwäh-
rung, aber auch ältere Münzen dabei, wie z.b. 1/2 Batzen 1572, 1 Heller 1784 und weitere. Augen-
scheinich keine Münze doppelt !!! Viele Silbermünzen. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (S) 100,- 

W 4826 Kleines Konvolut von insgesamt 44 Kleinmünzen aus dem Hause Habsburg. (T) 100,- 

W 4827 Kleines Lot an Münzen aus Österreich-Ungarn, überwiegend Silbermünzen um 1900 wie Florin oder 
1/2/5 Kronen, 8 großformatige Kreuzer aus Kupfer dazu noch paar Schillinge aus Österreich. (S) 80,- 

W 4828 UNGARN: 25 diverse Kleinmünzen des 19. Jhd. lautend auf Krajczar, Korona und Filler aus den Präge-
maschinen in Kremnitz. (T) 50,- 
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ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871 
W 4829 Lot 4 Siegestaler 1871: Bayern (AKS 188), Preussen (AKS 118), Sachsen (AKS 159) und Württemberg 

(AKS 132) . In Quadrumdosen, überwiegend sehr schön. (T) 100,- 

W 4830 Lot 9 Stück; Bayern: Doppelgulden 1848, 1852, Vereinstaler 1865, 1870, 1/2 Gulden 1866 // Frank-
furt: Vereinstaler 1860 // Preussen: Taler 1818, Krönungstaler 1861, Vereinstaler 1866 // asehr schön, 
sehr schön-vorzüglich. (T) 100,- 

Bayern 
W 4831 Lot 5 Silbermünzen Bayern: 2 x 20 Kreuzer, 2 x ½ Gulden, 1 x 1 Gulden. (T) 50,- 

Preußen 
W 4832 65 Münzen Preussen, u.a. 2 1/2 Silbergroschen(7x), 1 Silbergroschen (11x), Pfennig (16x), Taler 1861 

(zeitgenössische Fälschung), bitte besichtigen, meist sehr schön. (T) 250,- 

W 4833 Lot 5 Silbermünzen Preußen: Reichstaler 1814, Krönungstaler 1861 und 3 Silber Kleinmünzen. (T) 50,- 

DEUTSCHES KAISERREICH 
W 4834 Kleine Sammlung an Umlauf und Gedenkmünzen aus dem Kaiserreich, dabei: 3 Alben Kleinmünzen 

(nur teilweise bestückt), diverse Umlauf und Gedenkmünzen bis zum Dritten Reich überwiegend in 
Kapseln aufbewahrt. (K) 80,- 

W 4835 Ein Album mit Kleinmünzen aus Deutschland vor der Reichsgründung 1871 sowie aus dem Kaiser-
reich, dabei 5 Pf. / 10 Pf. Auch Silbermünzen zu ½ Mark, 1 Mark sowie 3 und 5 Mark und weitere sind 
vorhanden. (S) 80,- 

Umlaufmünzen 2 Mark bis 5 Mark 
W 4836 Lot von 56 Münzen; meist Umlaufmünzen 2-5 Mark des Deutschen Kaiserreichs. 17 x 5 Mark, 18 x 3 

Mark, 21 x 2 Mark / Kleinmünzen / dabei auch 9 Silbermünzen des Dritten Reichs, u.a. Martin Luther 
5 Reichsmark 1933 A und 2 Reichsmark 1933 D sowie 4 Münzen des geplanten Königsreich Polen, 
sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (S) 850,- 

W 4837 Lot 53 Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs: Baden: 5 Mark 1876, 1902, 3 Mark 1911, 2 Mark 
1877, 1902, 1902, 1906, 1907 // Bayern: 5 Mark 1876, 1911, 3 Mark 1908, 1910, 1911, 1914, 2 Mark 
1876, 1900, 1911 // Hamburg: 5 Mark 1876, 1908, 3 Mark 1909, 2 Mark 1876, 1904 // Preussen: 5 
Mark 1876, 1902, 1913, 3 Mark 1911, 1912, 1913, 1913, 1914, 2 Mark 1877, 1901, 1902, 1913, 1913 
// Sachsen: 5 Mark 1876, 1898, 1903, 3 Mark 1908, 2 Mark 1876 und Nachprägung 3 Mark 1917 
”Friedrich der Weise” // Württemberg: 5 Mark 1875, 1903, 3 Mark 1911, 2 Mark 1899 // sowie 1 
Mark 1874A, 1905A, 1/2 Mark 1906D, 50 Pfennig 1876A, 1877H, 25 Pfennig 1910A, 20 Pfennig 1875B, 
1888D, sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz. (S) 800,- 

P 4838 Lot mit 26 Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs: Baden 3 Mark 1910; Bayern 5 Mark 1898, 1903, 
3 Mark 1913, 1914, 2 Mark 1911 (5x); Hamburg: 5 Mark 1876, 3 Mark 1909; Preussen: 5 Mark 1876, 
1891, 3 Mark 1909, 2 Mark 1883, 1899, 1901 (3x), 1902, 1913, Sachsen: 2 Mark 1907; Württemberg: 
3 Mark 1912, 1914, 2 Mark 1907, sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (S) 500,- 

ex. 4838 | 500 €
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ex. 4845 | 200 €

W 4839 Lot 29 Stück; Anhalt: 3 Mark 1914 A // Baden: 5 Mark 1898, 1913, 2 Mark 1906 (2x) // Bayern: 5 Mark 
1911, 1914, 3 Mark 1914 (2x), 2 Mark 1911, 1914 // Hamburg: 5 Mark 1876, 3 Mark 1910, 1911 // 
Hessen: 2 Mark 1904 // Preussen: 3 Mark 1913 , 3 Mark 1909, 1913 (4x ), 2 Mark 1888, 1901 (2x), 
1913 // Sachsen: 3 Mark 1913 // Sachsen-Weimar-Eisenach: 3 Mark 1910 (2x) // Württemberg: 3 
Mark 1911 // sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (S) 150,- 

W 4840 Preussen: Lot 7 Stück; 5 + 3 Mark 1901 (200 Jahrfeier); 3 + 2 Mark 1913 ( 100 Jahre Uni Breslau); 3 + 
2 Mark 1913 (25. Regierungsjubiläum), vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz sowie eine Silbermedaille 
1992 Wilhelm II., 34 mm, Polierte Platte. (T) 130,- 

Bayern 
W 4841 Die Könige von Bayern: Lot 11 Silbermünzen, dabei: 2 Mark (1876,1904,1911,1914); 3 Mark (1908, 

1911, 1914) und 5 Mark (1874, 1903, 1911, 1914) von Ludwig II., Otto, Luitpold und Ludwig III. (T) 100,- 

W 4842 Lot 4 Stück; Baden: 2 Mark 1906 / Preussen: 5 Mark 1913, 3 Mark 1911 / Württemberg: 3 Mark 1911 
/ sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (T) 50,- 

Preußen 
W 4843 Lot 15 Münzen, dabei 5 x 2 Mark, 6 x 3 Mark und 4 x 5 Mark aus Preußen, jede Münze anders. (S) 100,- 

WEIMARER REPUBLIK 
W 4844 1 Album mit deutschen Städtenotgeld, mehr als 500 Stück, in sehr gutem Zustand, handsortiert im 

Album, fast keine Doppelten. (S) 450,- 

P 4845 Lot 25 Münzen;dabei 3 Mark 1924 A, 3 Reichsmark 1929 A Waldeck, 1929 E Meißen, 1929 D Schwur-
hand, 1930 A Walther v.d. Vogelweise, 1932 A Goethe, 2 Reichsmark 1926 A, 1 Reichsmark 1925 D 
und weitere, sehr schön, sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 200,- 

W 4846 Lot 4 Stück; 3 Reichsmark 1927 A, 1929 A Waldeck, 1930 A Zeppelin, 1931 A vom Stein, sehr schön-vor-
züglich, vorzüglich. (T) 100,- 

W 4847 Lot 5 Münzen: 3 Reichsmark Meißen, Vogelweide, Rheinlandräumung, Goethe; 5 Reichsmark Eich-
baum 1931 A. (T) 100,- 

W 4848 Lot 7 Stück: 3 Reichsmark 1925 G Rheinlande, 3 Reichsmark 1927 A Nordhausen, 3 Reichsmark 1927 
A Marburg, 50 Rentenpfennig 1923 G, 4 Reichspfennig 1932 E,G, Stadt Gardelegen 50 Pfennig 1921, 
sehr schön-vorzüglich, vorzüglich. (T) 80,- 
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DRITTES REICH 
W 4849 Album Die Münzen des Dritten Reiches, mit Kleinmünzen inklusive Jahrgang 1936, 50 Pfennig 

1938/1939, ohne Hindenburg 2er / 5er, dafür mit Luther und Schiller (beide Nominale). (S) 200,- 

W 4850 Sammlung 2 Mark und 5 Mark Hindenburg / Garnisonkirche. Dabei: 63 x Jaeger 366, 8 x Jaeger 360, 
14 x Jaeger 367, 9 x Jaeger 357, 2 x Jaeger 355 und 2 x Jaeger 356. Insg. 98 Münzen. (S) 200,- 

W 4851 Alter Geldbeutel mit Kleingeld und Scheinen: Inhalt über 300 x überwiegend 1 Pfennig Stücke Jaeger 
369 aus Zink 1940-1945, darunter auch Stücke 1945 F (J. 373b) ohne HK, teilweise vorzügliche Erhal-
tungen. Banknoten: 1 Rentenmark 1937 (Ro. 166), ca. 70 Stück, überwiegend Bankfrisch und teil-
weise fortlaufend nummeriert. 2 Rentenmark 1937 (Ro. 167), 1 Bündel zu 50 Stück (F83850101-0150) 
sowie weitere über 50 Stück, überwiegend bankfrisch und fortlaufend nummeriert. (S) 80,- 

W 4852 Kleines Lot mit 2 RM und 5 RM Hindenburg, dazu noch 3 Münzen aus dem Kaiserreich + 2 Mark 1925 
aus der Weimarer Republik. (S) 80,- 

DEUTSCHLAND AB 1945 
4853 1949-2017, Nachlass im Karton mit vielen Sonderprägungen 5 DM, 10 DM und 10 Euro, Hauptwert 

beim Nominale, dabei auch Numisblätter der Dt. Post, ein paar Medaillen und auch einfaches älte-
res Material, kalkulieren sie selbst. (K) PP/VZ 2.000,- 

4854 | 1.800 €

DDR 
P 4854 DDR Komplett: 121 Gedenkmünzen der DDR angefangen mit 10 Mark Schinkel 1966 bis zur 10 Mark 

1990 1. Mai. (20 Mark Brandenburger Tor nur Silberausführung). Die gesuchten Ausgaben wie 
Luther (J. 1591) oder Stadtsiegel Berlin (J. 1617) sind natürlich dabei. Jede Münze in einer Quad-
rumdose, in Leuchtturm Box und Koffer. Auch ein kleines Zertifikat mit Münzbeschreibung liegt bei. 
(K) 1.800,- 

W 4855 Lot 28 x Silber-Gedenkmünzen der DDR: 10 Mark: 1967 Käthe Kollwitz, 1968 Johannes Gutenberg, 
1969 Johann Friedrich Böttger, 1970 Ludwig van Beethoven, 1971 Albrecht Dürer, 1972 Heinrich 
Heine, 2 x 1973 Berthold Brecht, 1974 Städtemotiv, 1975 Albert Schweizer, 1978 Justus von Liebig, 
1980 Scharnhorst, 1981 Hegel, 1989 Johann Gottfried Schadow, 1982 Gewandhaus Leipzig, 1984 
Alfred Brehm, 1985 Semperoper Dresden, 1985 Humboldt Universität, 1986 Charité Berlin, 1987 
Schauspielhaus Berlin, 1990 Johann Gottlieb Fichte, // 20 Mark: 1970 Friedrich Engels, 1972 Lucas 
Cranach, 1974 Immanuel Kant, 1985 Ernst Moritz Arndt, 1990 Andreas Schlüter, 2 x 1990 Branden-
burger Tor, vorzüglich-Stempelglanz, Stempelglanz. (T) 400,- 

W 4856 Sammlung 23 x 20 Mark Münzen, angefangen ab 1966 mit Leibnitz, Jaeger 1518, bis zum Jahrgang 
1982, Clara Zetkin, Jaeger 1587. Überwiegend vorzüglich - stempelglanz. (S) 200,- 

W 4857 Sammlung aller 42 x 10 Mark Münzen, angefangen ab 1966 mit Karl Friedrich Schinkel, Jaeger 1517, 
bis zum Jahrgang 1990, 1. Mai, Jaeger 1637. Überwiegend vorzüglich - stempelglanz. (S) 200,- 
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4873 | 80 €

W 4858 Konvolut von insgesamt 68 Münzen; 12 x 20 Mark, 19 x 10 Mark, 24 x 5 Mark und 13 x Kleingeldmün-
zen; u. a. dabei 20 Mark 1967 Wilhelm v. Humboldt, 20 Mark 1972 Lucas Cranach, 20 Mark 1974 
Immanuel Kant, 20 Mark 1975 Johann Sebastian Bach // 10 Mark 1969 Johann Friedrich Böttger, 10 
Mark 1972 Heinrich Heine, 10 Mark 1974 Caspar David Friedrich, 10 Mark 1975 Albert Schweitzer, 10 
Mark 1980 Gerhard von Scharnhorst, (S) 250,- 

W 4859 Lot 8 x 20 Mark Silber Gedenkmünzen 1968-1975 Marx - Bach, teils mit Patina, in der Erhaltung vor-
züglich bis stempelglanz. (T) 150,- 

W 4860 Eine Sammlung aller 46 x 5 Mark Gedenkmünzen der DDR 1968 - 1990, angefangen mit Jaeger 1522 
- Robert Koch bis Jaeger 1633, Kurt Tucholsky. Dazu noch 2 weitere Münzen. (S) 100,- 

W 4861 Sammlung 48 x 5 Mark Gedenkmünzen, alle Gedenkmünzen 1968-1990 dabei, bis auf Besonderhei-
ten wie Brandenburger Tor, welche nur im Set ausgegeben wurden, oder Wartburg/Meißner Dom 
1983, welche fehlen. Dafür Probe 5 Mark 1969 XX Jahre DDR mit höheren Nickelanteil (Weißfarbig). 
(S) 100,- 

W 4862 Lot 10 x 10 Mark Silber Gedenkmünzen 1967-1975 Kollwitz - Schweitzer in der Erhaltung vorzüglich 
bis stempelglanz. (T) 100,- 

W 4863 Lot 80 Münzen; 20 Mark-19 Stück, 10 Mark-33 Stück, 5 Mark-30 Stück, alle Ku-Ni., sehr schön-vorzüg-
lich, vorzüglich, Stempelglanz. (S) 80,- 

W 4864 Eine Schachtel mit über 40 Gedenkmünzen sowie ein paar Umlaufmünzen aus der DDR, dabei auch 
10 Mark Schweitzer und 20 Mark Bach. (S) 50,- 

W 4865 Lot 31 Gedenkmünzen und 3 Medaillen aus der DDR, dabei auch 20 Mark 1968 Karl Marx (J. 1521), 
20 Mark 1990 Brandenburger Tor (J. 1635) in Silber sowie viele andere. (S) 50,- 

W 4866 Lot über 40 Gedenkmünzen der DDR, überwiegend CN Ausgaben, dabei auch 5 Mark Menzel (J.1576), 
5 Mark Neuber (J. 1604), 10 Mark Brehm (J. 1597), 10 Mark Semperoper (J.1600) und viele weitere. 
(S) 50,- 

W 4867 Kleine Sammlung 12 x 5 Mark Gedenkmünzen 1968-1975 Koch - Jahr der Frau, dazu noch bisschen 
Kleingeld. (S) 50,- 

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1948-2001 
W 4868 Eine umfangreiche Sammlung bestehend aus 5 und 10 D-Mark Münzen, 2 und 10 Euro-Münzen, 

meist in Stempelglanz und Polierter Platte. Dabei auch ein Starterkit von Andorra. (K) 1.000,- 

W 4869 Umfangreiche Sammlung DM Münzen, dabei: 2 DM Ähren; 2 DM Max Planck komplett, 2 DM Ade-
nauer bis Erhard einige Jahrgänge; 5 DM CuNi 1975-2001 (127 Stück, augenscheinlich komplett, 
inklusive 1995); 5 DM Gedenkmünzen ab Fichte; 10 DM Gedenkmünzen in st augenscheinlich kom-
plett, einige Jahrgänge mehrfach. Fast alle Münzen gekapselt. (K) 1.000,- 

W 4870 Sammlung 10 DM Gedenkmünzen und Kursmünzensätze, dabei: 10 DM ab 1987 - 750 Jahre Berlin bis 
1996 Kolpingwerk einzeln in Folie, teils doppelt, ab 1998 (Westfälischer Friede) in 5er Sets. KMS 1991-
1993 in st und pp, teils beschädigt. (K) 500,- 

W 4871 Diverse Kursmünzensätze der BRD 1974-2001, in beiden Erhaltungen st und pp, unvollständig, ohne 
1995. (K) 250,- 

W 4872 72 x 5 DM Kursmünzen Silberadler, bis auf 1958 J alle Jahrgänge und Buchstaben vorhanden. Jaeger 
387. Überwiegend sehr schön. (S)     100,- 

P 4873 Lot 300 x 1 Pfennig 1949 F, Jaeger 276. Überwiegend Bankfrisch, die Münzen stammen aus Rollen und 
waren wohl nicht im Verkehr. Das Rollenpapier wurde mitaufbewahrt, ist jedoch stark beschädigt. (S)     80,- 
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4880 | 500 €

KOLONIEN UND NEBENGEBIETE 
W 4874 DANZIG: Lot 11 Kleinmünzen von 1 Pfennig bis 1 Gulden. (T) 50,- 

MEDAILLEN 
W 4875 Lot 8 Goldmedaillen zu verschiedenen Anlässen. Zur Euroeinführung in Lettland, 800 Jahre Monaco, 

Deutsche Bundeskanzler, Lutherrose, 50 Jahre Krügerrand. Jede Medaille wiegt 1/10 OZ und ist aus 
333/1000 Gold. In Münzkapsel, Etui, Polierte Platte. (S) 200,- 

W 4876 Lot Medaillen und Europroben, überwiegend aus Abo, dabei: Holzbox Lunar Edition The Chinese 
Lunar Calender; Europroben aus Vatikan; eine Schachtel mit Medaillen, dabei einige Großformatige; 
5 Goldmedaillen und 5 Goldmünze sowie 2 Numisblätter. (K) 200,- 

W 4877 Kleine Medaillensammlung, dabei: Die größten Deutschen in echtem Silber; Erstagsbrief mit Medaille 
zu Ehren Konrad Adernauer von Salvator Dali; Sechs wertvollste deutsche Silbermünzen; 10 Jahre 
Euro; Diverse Silber Quadrigas; Gedenkausgaben Die Ersten Fünf; Gedenkausgaben des Jahres 2011; 
50c Münzen mit Farbaufdruck Bundeskanzler/Präsidenten. (K) 50,- 

W 4878 Kleines Lot bestehend aus 30 Münzen und Medaillen. (S) Gebot

Medaillen alle Welt 
4879 Sammlung in zwei Alben von ca 194 Marken, tokens, Jetons (MEIST VERSCHIEDENE), dabei 3 Fahr-

marken, 12 Warenbezug Jetons, 21 Gaswerke, 14 Metro (dabei NY, Moskau, Kiev, St Petersburg), 10 
Strassenbahn, 15 Studentenwerk, 9 Prägeanstalten (dabei Russland und Rumänien), 7 Wertmarken 
von Botanischen Gärten u.a Insel Mainau 6 verschiedene, 7 US militär Clubs dabei Bangkok, 2 Militär-
geld, 4 Schiffgeld (Boordgeld), 60 Telefongeld telephone PTT Post Jetons (dabei Böhmen und Mähren, 
Saarland, Prag, Slowenien, Russland, Uganda, Turkei,, Brasilien, Peru, Ecuador, Polen, Lettland, Bulga-
rien, Israel, Griechenland etc, 30 Brot Bäckerei Jetons. Meist SS-VZ (A2) 800,- 

P 4880 Schweden: Großes Medaillon o. J., signiert A. Lindberg, auf Prinz Gustaf (1799-1877), Sohn von Gustav 
IV. Adolf (1792-1809), gefaßt in samtbezogenen Holzrahmen, Medaillon 132 mm, aus dem Nachlass 
von Prinz Max von Baden, (1867—1929), dem letzten Kanzler des Deutschen Kaiserreichs, Inventar 
Nr. 409 (vermutlich ein Geschenk des schwedischen Königshauses), Aufsteller auf Rückseite beschä-
digt, äußerst seltenes Exemplar. (S) 500,- 

W 4881 Eine umfangreiche Sammlung moderner Medaillen, überwiegend aus Abo, dabei sehr viele Silberme-
daillen. Die Präsidenten der BRD, Olympische Spiele 1992, Deutsche Fürsten und Kaiser, die schöns-
ten ECU's, das Geld Europas, jeweils in Holzboxen, dann noch weitere Medaillen lose. Insgesamt über 
200 Medaillen, davon mindestens 100 aus Silber. Der Anteil der Silbermedaillen wird auf fast 2 kg 
geschätzt. (K) 300,- 
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W 4882 Eine umfangreiche Sammlung moderner Medaillen, überwiegend aus Abo, dabei sehr viele Silberme-
daillen. Die Geschichte des deutsches Reiches, Die Bundeskanzler der BRD, Präsidentenmedaillen, 
Olympische Spiele Barcelona, Die Erste Briefmarke, die schönsten ECU's, in Boxen und lose. Insge-
samt über 200 Medaillen, davon mindestens 75 aus Silber. Der Anteil der Silbermedaillen wird auf ca. 
1,5 kg geschätzt. (K) 250,- 

W 4883 23 Mini Gold Medaillen aus diversen Abos. Überwiegend 0,5 g aber auch 1/20 OZ Medaillen dabei. 
Alle aus 585/1000 Gold. (S) 150,- 

W 4884 Lot 21 Medaillen aus aller Welt in Silber und unedlen Metalle, sehr schön, vorzüglich, Stempelglanz. 
(S) 100,- 

Medaillen Deutschland 
W 4885 ein sehr großer Posten an modernen Medaillen aus Abos. Dabei über 70 Medaillen zu je ca. 20 Gramm 

Feinsilber mit dem Thema Eroberung des Weltals in Holzboxen, weitere Medaillen wurden nach bes-
tem Wissen in Silber (über 2 kg, mit Dosen gewogen) und unedle Metalle (über 3 kg, mit Dosen 
gewochen) ohne Anspruch auf Richtigkeit vorsortiert. Dabei auch eine Goldmedaille 10 Mark Meck-
lenburg Sterlitz. Unbedingt besichtigen und durchrechnen. (K) 500,- 

ex. 4886 | 400 €

P 4886 Konvolut von insgesamt 49 meist deutscher Medaillen in unedlen Metallen. Überwiegend Ende 19. / 
Anfang 20. Jahrhundert. U. a. dabei: Medaille 1895 (v. Balmberger) a.d. 25-jährige Jubiläum des Feld-
zugs 1870/71 / Preismedaille der Handwerksschule zu Cassel / Bronzemedaille 1829 von Brandt auf 
den preußischer Architekt, Wasser- und Brückenbauer Johann Albert Eytelwein / Medaille o. J. auf 
Rupprecht Kronprinz von Bayern / Jetton von Stettner 1816/1817 auf die Not und Teuerung nach den 
napoleonischen Kriegen / Göttingen - Medaille 1887 (unsigniert), auf die 150 Jahrfeier der Universität 
Georgia Augusta / und weitere. z.T. mit kleinen Fehlern, sehr schön, sehr schön-vorzüglich. (S) 400,- 
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ex. 4891 | 50 €

W 4887 17 Goldmedaillen, diverse Motive, Aboware. 12 x aus 585/1000 Gold, 3 x aus 333/1000 Gold, 2 x aus 
999/1000 Gold. (S) 300,- 

4888 Lot 7 Goldmedaillen diverse Anlässe: König Ludwig III. von Bayern 1/10 OZ, 585/1000 Gold; Olympi-
sche Spiele Atlanta 1/10 OZ, 585/1000 Gold; Geburt Christi 3,5 g, 585/1000 Gold; Angela Merkel, 1,25 
g, 999/1000 Gold; 3 weitere Medaillen je ca. 0,5 g 999/1000 Gold. (T) 160,- 

W 4889 Lot 6 Goldmedaillen, davon 3 x NP von 20 Mark. (T) 100,- 

W 4890 Album voll mit 38 Medaillen, überwiegend von der Gesellschaft für internationale Geldgeschichte e.V. 
Frankfurt am Main (Jahreshauptversammlung), dabei auch Medaille Olympische Spiele Berlin 1936. 
(S) 50,- 

P 4891 Lot 5 Medaillen; u. a. Drittes Reich: 100 Schilling o. J. , Gau Wien der NSDAP, Winterhilfswerk, 40 mm, 
16,4 g, Kupfer, in vorzüglicher Erhaltung // Ulm: Bronzemedaille 1923 Ulmer Münster, 41,5 mm, u.w. 
(T) 50,- 

4892 Set ”Meissen Städte Thaler”, bestehend aus 20 Porzellanmedaillen der Porzellanmanufaktur Meis-
sen, je 65 mm, in originaler Samtschatulle sowie Set ”Meissen Thaler”, bestehend aus Porzellanme-
daillen der Porzellanmanufaktur Meissen, je 50 mm, mit Zertifikaten, in originaler Samtschatulle. (S) 50,- 

Medaillen Deutschland - Personen 
W 4893 Medaillen aus dem Hause Göde / Bayerische Münzkontor: 17 Holzboxen (teils 2lagig) mit Silber- 

und Goldmedaillen aus einem Abo. Fast 200 Medaillen verteilt auf 15 Boxen aus 999/1000 Silber 
(davon 149 Stück x 20 Gramm und 45 Stück x 8,5 g oder mehr), aus folgenden Serien: Kanzler der 
BRD, 40 Jahre BRD, Höhenpunkte der Dt. Geschichte, Schlösser der Bayerischen Könige u.v.m. 
Augenscheinlich alle gestempelt oder zumindest mit Zertifikat, welches die Reinheit bestätigt. 2 
Holzboxen beinhalten 25 Medaillen aus der Serie Deutsche Fürsten und Könige, je Medaille zu 1/10 
OZ aus 585/1000 Gold, mit Zertifikaten. Sehr hoher Anschaffungspreis. Polierte Platte. (K) 1.800,- 

W 4894 Gold-Edition Deutsche Fürsten und Könige: Ein Set von 12 Medaillen zu 1/10 OZ aus 585/1000 Gold, 
mit Zertifikaten,iIn Holzbox, sehr hoher Anschaffungspreis. Polierte Platte. (S) 400,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch 
W 4895 Franken/Bayern: Sehr interessante Sammlung von insgesamt 61 Medaillen des 20. Jahrhunderts in 

Silber (insgesamt 366 g Silber Fein) und Bronze. Die meisten Medaillen haben einen Bezug zu Franken 
bzw. Bayern, z.B. fränkische Persönlichkeiten oder Ortschaften, Nachahmungen oder Nachprägungen 
alter Taler und historischer Medaillen etc. Fast alle Stempelglanz. (S) 100,- 

Medaillen - ECU 
W 4896 Bevor der ”echte” EURO kam: 18 diverse Medaillen / Städte-Euro-Münzen. Dabei Euro de Tours et de 

Touraine; Euro D Arles; Euro de Strasbourg; Euro de Pechbonnieu und Euros aus Gunzenhausen und 
Halver. Diverse Nominale, Ausführungen, in Gold, Silber oder Piefort. Oft sehr geringe Auflagen, 
wenige hundert Stück. (S) 80,- 

W 4897 Eine Sammlung an Europroben (Münzentwürfen) einiger Euroländer (auch von Vatikan) und den 
neuen EU-Mitglieder ohne Eurobargeld wie Polen oder Tschechien. Insg. 36 Sätze a 8 Medaillen. Dazu 
noch wenigen schwere Medaillen. (K) 50,- 
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SONSTIGES
Numisbriefe, Numisblätter 

4898 Numisblätter der Dt. Post 1997-2016 augenscheinlich vollständig inc. Melanchthon, insgesamt über 
100 Blätter in 7 Alben. (K) 800,- 

4899 2001/2018, Sammlung Numisblätter von 3/2001 bis 1/2018 in 9 Alben mit Schuber. (K2) 800,- 

W 4900 8 Alben Numisblätter von Nr. 1/1997 bis 6/2011 verteilt auf 2 Kartons. Augenscheinlich komplett, 
dazu noch ein Paar Dubletten. (K2) 500,- 

W 4901 Lot aus Post-Abo: Dabei 8 x Numisblätter 1-5 2002 komplett, dazu noch Dauerserien 1999-2001, wel-
che DM Kursmünzensätze beinhaltet und die letzten KMS der BRD. (K2) 350,- 

W 4902 + 9 Alben voller Münzenbriefe (über 220) und Banknotenbriefe (ca. 90). Die Briefe beinhalten eine 
Münze bzw. eine Banknote überwiegend in bankfrischer Erhaltung sowie gestempelte Briefmarken 
des jeweiliges Landes, auch eine Beschreibung zum Land mit Geschichte liegt bei. Der ganze Brief ist 
sehr farbenfroh und künstlerisch gestaltet. (K) 300,- 

4903 Numisblätter der Dt. Post ab 1. 1997 bis 2004 (teils doppelt) dazu diverse Numisbriefe mit DM Mün-
zern DDR Sondermünzen, einige Medaillen Briefe und weiteres numismatisches Material, viel ”Wech-
selgeld” ansehen und rechnen. (K) 300,- 

W 4904 2 Alben Numisblätter 2003-2006 mit 10 Euro Gedenkmünzen. (K) 180,- 

W 4905 Eine Sammlung an über 30 Numisbriefe aufbewahrt in einem roten Album. (S) 50,- 

Literatur 
4906 5 kleine Kartons mit Münzliteratur u.a. Die Kursächsischen Kippermünzen, Die antiken Münzen der 

Sammlung Heynen, Vogelsang Ausbeutemünzen, Cistophori of Augustus, Münzen der Griechen, 
Dovenport Talers, Dovenport Crowns, Monogramme, Müller Deutsche Münzgeschichte I, Roman 
Coins, Jaeger Münzkataloge, Meyer Papiergeld, 2 Keller Notgeldkataloge u. vieles mehr, ansehen. (K5) 200,- 

Uhren 
4907 Sammlung mit 31 Herrenarmbanduhren verschiedene Modelle und Marken, dabei Alexander Milton, 

Ansgar Kjeld, Betram, Swiss Alpine Military by Grovana, Ingraham und viele andere. Jede Uhr anders; 
Kaum eine je getragen, meist noch unverpackt in hochwertigen Boxen. Sehr hoher Anschaffungspreis. 
(K) 750,- 

4908 Sammlung 24 Herrenarmbanduhren der Firma Raoul u Braun, verschiedene Modelle, jede Uhr 
anders. In Box; überwiegend Neuware oder kaumt getragen. Auch Automatic Uhren dabei. (K) 600,- 

4909 Sammlung 26 Herrenarmbanduhren der Firma Raoul u Braun, verschiedene Modelle, jede Uhr 
anders. In Box; überwiegend Neuware oder kaumt getragen. Auch Automatic Uhren dabei. (K) 600,- 

4910 Sammlung 16 Herrenarmbanduhren verschiedene Modelle und Marken, dabei Minoir (3x), Krug-Baü-
men (5x). M. Johnsson (2x), British Racing Club (2x), Roebelin & Graef (2x), Alexander Milton (2x). 
Jede Uhr anders; Kaum eine je getragen, meist noch unverpackt in Box. (K) 400,- 

4911 Sammlung 18 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 400,- 

4912 Sammlung 12 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 300,- 

4913 Sammlung 12 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 300,- 

4914 Sammlung 12 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 300,- 

4915 Sammlung 13 Herrenarmbanduhren verschiedene Modelle der Marke Graf von Monte Wehro. Jede 
Uhr anders; in Box. (K) 300,- 

4916 Sammlung 15 Herrenarmbanduhren der Firma PS Portas, verschiedene Modelle, jede Uhr anders. In 
Box; überwiegend Neuware oder kaumt getragen. Auch Automatic Uhren dabei. (K) 300,- 

4917 Sammlung 10 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 250,- 
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4918 Sammlung 10 Herrenarmbanduhren verschiedene Modelle der Marken Nautec No Limit (6x) und 
Constantin Durmont (4x). Jede Uhr anders; in Box. (K) 250,- 

W 4919 2 Herrenarmbanduhren Formex 4 Speed: Chronograph XL DS 2000 und 20003.3121. In Box. (K) 200,- 

4920 Sammlung 9 Herrenarmbanduhren der Firma BAB - DeLorean. Verschiedene Modelle. Jede Uhr 
anders, die Auflage liegt bei 500 Stück pro Uhr, jede Uhr numeriert; in Box; Neuware. (K) 200,- 

Orden & Ehrenzeichen 
W 4921 Lot 8 Abzeichen und 1 Siegel; dabei Preussen-Dienstauszeichnung 3. Kasse nach 9 Dienstjahren, am 

Band, OEK 1976 / Österreich - Franz Joseph I. - Verdienstmedaille 1873 am Band für K.u. K. Streitkräfte 
/ Abzeichen Krankenanstalten Stadt Stuttgart / Aluminium-Abzeichen ”Hoch lebe der Reservemann 
und weitere. (T) 70,- 

Zubehör 
4922 Zubehör für Sammler/Händler, dabei: 2 x BEBA-SAFE-Münzkasten Maxi (6110) incl. je 10 Schubladen 

diverse Einteilungen, mit Samt ausgelegt, ohne Abdeckscheibe, gebraucht; 3 x Lindnerbox 5 x 4 Qua-
dratisch, gebraucht; 2 x Album Euro-Numisbriefe der deutschen Post, neuwertig; 2 x Box für 5 DM 
Silber-Kursmünzen der BRD 1951-1974, 3-lagig. (K) 50,- 

W 4923 Ein Karton voller Zubehör, überwiegend Holzboxen (12x) mit verschiedenen Einteilungen. (K) Gebot

W 4924 Holzboxen, Lindnerboxen, Münzenalben, Münzkoffer. Auf 2 Kartons verteiltes Zubehör, zwar benutzt 
aber trotdem überwiegend im sehr guten Zustand und für Verkauf als ”Zweite Wahl” geeigenet. Der 
Beschaffungspreis gerade bei den Holzboxen war oft sehr hoch !!! Bevorzugt an Selbstabholer abzu-
geben. (K2) Gebot

Alte Aktien / Wertpapiere 
4925 Rund 150 PFANDBRIEFE und Aktien Reichsbankschatz: Goldpfandbriefe Genussscheine, Roggen-

pfandbriefe, sowie Junkers-Aktien, wurden in den 2 ALBEN gesichtet. (A2) 230,- 

ex. 4926 | 200 €

P 4926 Lot 8 Aktien 1923 der Janus-Werk AG München, 5 x 20.000 Mark und 3 x 100.00 Mark. (M) 200,- 
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ex. 4927 | 150 €

P 4927 Ein großformatiges Album mit 50 teils sehr dekorativen Aktien/Anleihen, dabei Eisenbahn, Ölfirmen, 
Tabak und Telephon. Die meisten Aktien wurden über HWP bezogen. Zertifikate (Garantie) sind unter 
der jeweiligen Aktien sicher aufbewahrt. Auch 15 Rechnungen liegen noch bei. Allein für 15 Artikel 
wurden mehr als 3.000 DM (ca. 1.500 Euro) bezahlt !!! Kleiner Auszug: Confederate States 1863 
Staatsanleihe, Pennobscot and Kennebac RR, Columbia & Xenia RR, Erie and Ohio RR, Texaco Inc., 
Shell Oil Company, Philip Morris Inc., R.J. Reynold Tobacco, AT&T, Urkunde über einen Anteil zu 80 
Reichsmark an der Gesellschaft Süd-Kamerun und vieles mehr. Besichtigung lohnenswert !!. (A) 150,- 

P 4928 Russland: Staatlicher Kreditbrief 1915, 4 %, Wert 25 Rubel, Format 15,5x9,7 cm. (T) 50,- 

ex. 4928 | 50 €
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ex. 4937 | 130 €

W 4929 1922: Vulkanwerk Aktiengesellschaft Reutlingen, Aktie über 1.000 Mark, April 1922, herabgesetzt auf 
Zwanzig Goldmark, ohne Gewinnanteilscheine, 2x gefaltet. (T) 50,- 

W 4930 1923: Vulkanwerk Aktiengesellschaft Reutlingen, Aktie über 1.000 Reichsmark, August 1923, herab-
gesetzt auf Zwanzig Goldmark, mit allen Gewinnanteilscheinen, 2x gefaltet. (T) 50,- 

4931 Lot mit rund 80 Aktien, Pfandbriefen und Kommunalanleihen aus den 1940er Jahren sowie knapp 20 
Inhaberschuldverschreibungen der Frankfurter Hypothekenbank aus dem Zeitraum 1980/1990, fer-
ner circa 30 Wechsel ab 1893, teils auch mit Wechselsteuermarken. (M) Gebot

Varia, Sonstiges 
W 4932 BANKNOTEN: Ein Album mit über 100 Banknoten, dabei Reichsbanknoten und Reichskassenscheine 

angefangen mit 100 Mark 1898, Inflationsgeld, Scheine der Württembergischen Notenbank sowie 
bisschen Notgeld. (S) 100,- 

W 4933 BANKNOTEN: Ein Lot an über 160 Banknoten, dabei auch bisschen Russland, Deutschland (Infaltion, 
Drittes Reich) sowie Notgeld. (S) 80,- 

W 4934 BANKNOTEN: Lot über 200 Banknoten, dabei überwiegend Kaiserreich und Inflationsgeld. (S) 50,- 

W 4935 BANKNOTEN: Lot 20 Banknoten überwiegend Italien und Drittes Reich. Teils sehr stark beschädigt. 
Dabei 50 Lire 1942 oder 100 Reichsmark 1935. (T) Gebot

W 4936 BANKNOTEN: Lot mit über 60 x 2 Rentenmark 1937 sowie über 60 x 5 Reichsmark 1942. Sehr stark 
gebraucht. (S) Gebot

P 4937 Biedermeider Damen-Brosche, 19. Jahrhundert, vordere Teil Gold 585, 45,7x34 mm, 11,45 g, mit 
Nadel, filigrane Arbeit in vorzüglicher Erhaltung. (T) 130,- 

W 4938 EDELSTEIN-ELEFANTEN: unglaubliche Sammlung von 122 herrlichen Elefantenfiguren aus wunder-
schönen, edlen Steinen in verschiedensten Größen und Gewichten (0,25 bis 25 Kg), ergänzt durch 5 
Figuren aus Silber und einigen aus Holz geschnitzten Elefanten. Jeder Elefant ist in einem Stück in 
künstlerisch hervorragender Handarbeit gefertigt, und somit ein Unikat. Enthalten sind Einzeltiere, 
Pärchen oder ganze Familien. Dabei sind unter anderem: RUBIN, PYRIT, AZURIT, BERNSTEIN, BLUTS-
TEIN, LAPISLAZULI, OBSIDIAN, mehrfach JADE, JASPIS, MALACHIT (1x mit Rubin), AMETYST, ONYX, 
ROSENQUARZ, RHODONIT, FLUORIT, SODALITH, ACHAT, etc. Weiterhin ist auch ein BUDDA aus CAL-
CIT mit 27 Kg Gewicht vorhanden. EIN LIEBHABER-OBJEKT DER BESONDEREN ART: Edelsteine spie-
len in vielerlei Mythen eine tragende Rolle, oder haben z.B. auch in der ESOTERIK einen Platz gefun-
den. Der Elefant wiederum gilt aufgrund seiner Körpergröße und Sozialverhalten als Symbol für 
Frieden und Weisheit. DIE GANZE PRACHT DIESER KOLLEKTION MUSS MAN UNBEDINGT IM ORIGI-
NAL SEHEN, DAMIT MAN DIE AUSSTRAHLUNG DER EINZELNEN KUNSTWERKE UND DAS MONU-
MENTALE GESAMTBILD IN SICH AUFNEHMEN KANN. SIE WERDEN BEGEISTERT SEIN! Als Vorabinfor-
mation steht ein Exposé zur Verfügung. (DST2) #PDF# 35.000,- 
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ex. 4939 | 100 €

P 4939 Ein kleines Konvolut historischer Dokumente; Prüfungs-Attest 1877 des Sächsischen Infantrie-Regi-
ments 125 // Prüfungszeugnis, datiert Stuttgart 12. November 1884 // Ausstellungsurkunde des 
Königreichs Württemberg, datiert Stuttgart 22. Januar 1903 // Dokument des Finanzministerium in 
Berlin, datiert 16. März 1905 // Verleihungsurkunde zur Silbernen Verbandsnadel des Sächsischen 
Gastwirts-Verbands, datiert Leipzig 23. August 1911 // 5 x Zeitungen aus der Weimarer Republik ( 
Völkische Wacht (2x), der Flammenwerfer und 2 x Deutsche Nachrichten 1931/1931 // Urkunde zum 
Reichs-Sieger-Titel auf der 4. Reichs-Sieger-Ausstellung des Reichsverband für das Deutsche Hunde-
wesen (RDH), München 1937 // Zeitungen aus dem Dritten Reich (2 x Ludwigsburger Zeitung 1940 
und 1 x Der Wille 1944) (M) 100,- 

ex. 4940 | 50 €

P 4940 Jugendstil Taschenuhr-Ständer, Messing, ca. 87 mm hoch, Sockel 70x40 mm, in vorzüglicher Erhal-
tung. (S) 50,- 

W 4941 Lot 2 Silberschalen mit Hamburger Kaiserreichsmünzen; jeweil mit Punzierung ”Silber Sterling 925 / 1 
x 103 mm, 72,25 g, mit 3 Mark 1913, Randgravur ”24.8.1988-Hamburger Renn-Club” und 1 x 70 mm, 
38,8 g, mit 3 Mark 1911, Randgravur ”November 1986”. (S) 80,- 

W 4942 Nürnberg: Zinnkrug (Ende 17./Anfang 18. Jhd.), ca. 33 cm hoch, 1,98 kg, mit Jagdszene und Mono-
gramm auf der Bodeninnenseite, kleine Dellen. (S) 200,- 
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W 4943 Präkolumbianische Goldfigur (Gold/Silber/Kupfer-Legierung), 50 mm hoch, 36 g, in vorzüglicher 
Erhaltung. (S) 750,- 

W 4944 PRIMITIVGELD: Katanga-Kreuz in X-Form aus Kupfer, Kongo, 459g, ca. 18,5 cm. (S) 80,- 

ex. 4946 | 50 €

ex. 4945 | 80 €

P 4945 Silberbecher mit eingefaßter Silbermünze ” Lübeck 32 Schilling 1796”, 75 mm hoch, zylindrische 
Form, Becherdurchmesser oben 58 mm, Gravur ”Manfred”, mit Punzierung ”800”, vorzüglich. (S) 80,- 

P 4946 Versilberter Becher mit eingelassenem preussischen Krönungstaler 1861 A, Gravur ” Hannelore 
22.5.25”, 75 mm hoch, Durchmesser oben 55 mm, in vorzüglicher Erhaltung. (S) 50,- 
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 So können Sie bieten                  Submitting your bids                                     

persönlich im Saal
Unsere internationalen Auktionen finden in unserem eige-
nen Auktionssaal statt. Um vor Ort bieten zu können, benö-
tigen Sie eine Saalbieternummer – diese erhalten Sie an 
unserer  Rezeption. 

personally in the auction hall
Our international auctions are held in our own auction hall. 
To be able to bid at the auction, you will need a hall bidder 
number which you will recieve at our reception desk. 

SENDEN SIE IHRE GEBOTE FRÜHZEITIG AB! 
Ihre Gebote werden streng vertraulich und interesse-
wahrend  bearbeitet. Dazu ist es notwendig, dass diese 
spätestens am Tage vor dem jeweiligen  Versteigerungstag 
vorliegen!

Auskünfte über bereits vorliegende Gebote, ins be son-
dere deren Höhe, werden generell nicht erteilt.

Falls Sie nicht persönlich an der Auktion teilnehmen kön-
nen, gibt es mehrere Möglichkeiten uns Ihre Gebote mit-
zuteilen:
(Es gibt zusätzlich die Möglichkeit über einen professionellen 
Auktionsagenten zu bieten, auf der folgende Seite finden Sie die 
Kontaktdaten der Agenten unseres Vertrauens.)

PLEASE SUBMIT YOUR BIDS EARLY! 
Your bids will be processed and handled confidentially.  
It is necessary for the bids to be submitted at least on the 
day prior to the day of auction!

In general, information concerning offers already sub-
mitted, especially their values will not be released. 

If you are unable to attend the auction in person, you 
have several other possibilties to submit your bids to us:

(In addition you can bid through a professional auction agent. 
On the following page you will find the contact details of our tru-
sted agents.)

online
Auf unserer Hompage www.auktionen-gaertner.de können 
Sie in nur wenigen Schritten ganz einfach und sicher Ihre 
Gebote abgeben. Die online abgegebenen Gebote werden 
mit derselben Sorgfalt behandelt wie schriftlich abgege-
bene Gebote.  

Oder schicken Sie uns Ihre Gebote per E-Mail an:
info@auktionen-gaertner.de

online
Bids can be placed directly and secure in just several steps 
on www.auktionen-gaertner.de. 
Your online bids will be treated in the same way and with 
the same acuraccy as traditional written bids.

Alternatively, you can send us your bids by e-mail:
info@auktionen-gaertner.de

schriftlich
Schriftliche Gebote geben Sie bitte auf dem beiliegenden 
Auktionsauftrag ab, und schicken uns diesen per Post oder 
Fax zu. 
Als schriftlicher Bieter werden Sie vom Auktionator so ver-
treten, als wären Sie im Saal anwesend, d.h. vertraulich 
und interessewahrend.

in written form
Written bids can be placed by mail or fax using the enclosed 
auction bid form.
As a written bidder, you will be represented by the auction-
eer as if you are in the auction hall yourself, which means 
confidential and discreet.

live per Telefon
Wenn Sie eine Teilnahme von zu Hause bevorzugen, bieten 
wir Ihnen unseren telefonischen Bieter-Service an. Telefon-
bieter sollten sich frühzeitig mit uns in Verbindung setzen. 

Bitte beachten Sie, dass telefonische Gebote immer nur 
mit schrift licher Bestätigung angenommen werden. Das 
Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €. Unterge-
bote werden von Telefonbietern grundsätzlich nicht ak-
zeptiert.

Füllen Sie bitte das Feld Telefonbieter auf der Rückseite des 
Auktionsauftrages aus oder schreiben Sie uns alternativ 
eine E-Mail. Am Tag der Auktion rufen wir Sie rechtzeitig 
bevor das Los ausgerufen wird an. Bitte stellen Sie sicher, 
das Sie an diesem Tag telefonisch erreichbar sind. 

live by telephone
If you prefer to take part from your home, we offer you a te-
lephone bidding service. Telephone bidders should contact 
us in time.

Please note, that bids submitted by telephone require a 
written confirmation. The minimum starting price for tele-
phone bidders is 300,- €. Underbids can not be accepted 
by telephone.

Please fill in in the field for telephone bidding on the back 
of the bid form or write us an e-mail. We will call you the 
day of the auction in sufficient time before your lot is due 
to be called. Please ensure that you can be reached on the 
auction day.



Aus wirtschaft  lichen Gründen sollten Ihre Lose mindestens einen Ausrufpreis von je 150 € haben
und die gesamte Einlieferung insgesamt einen Schätzpreis von 1.000 € nicht unterschreiten.

Einlieferung: Einfach und eff ekti v!
WIE LIEFERE ICH EIN UND WAS IST ZU BEACHTEN?

Persönliche Übergabe
Sie kommen nach Terminab-
sprache persönlich bei uns vorbei,
und wir besprechen alles vor Ort.
Unsere Experten bieten Ihnen
eine kompetente Beratung und
schätzen und bewerten Ihre
Sammlungen und Nachlässe
unverbindlich und kostenfrei. 

Abholung bei Ihnen
Bei umfangreichen und wertvollen
Objekten besuchen unsere
Experten Sie auch gerne zu Hause.

Losbeschreibung & Ausruf
Nach unserer Bearbeitung er halten Sie
die entsprechenden Losbeschreibungen
und wir teilen Ihnen den festgesetzten
Ausruf mit. 

Eingangsbestäti gung 
Sie erhalten kurzfristi g eine Eingangs-
bestäti gung Ihrer Sendung.

Postversand
Sie senden uns Ihr Material ab
mind. 1.000 € Ausruf zu. 1, 2, 3

Für unsere Aukti onen suchen wir immer 
interessante Einzelstücke, Posten, gut aus-
gebaute (Spezial-)Sammlungen, komplett e 
Nachlässe – weltweit. Auch Münzen aller 
Arten und Größenordnungen, wie z.B. 
Gold- und Silbermünzen, Sammler- und 
Kursmünzen sowie Banknoten sind uns je-
derzeit willkommen.
Bei entsprechenden Objekten führen wir
auch Spezialaukti onen durch oder geben
Spezial-Kataloge heraus, um Ihr Material
opti mal am Markt zu präsenti eren.

Wir richten uns dabei ganz nach Ihren per-
sönlichen Vorstellungen und überlassen es 
Ihnen, ob Sie in unsere Aukti onen einlie-
fern oder Ihr Material direkt an uns verkau-
fen möchten.
Rufen Sie uns an und lassen sich von 
unseren Experten beraten. Bei größeren 
Objekten besuchen wir Sie nach Absprache 
auch gerne persönlich vor Ort. Wenn Sie 
uns Ihre Einlieferung per Post zusenden, ist 
diese automati sch mit 25.000 Euro pro 
Paket versichert.

Unsere Spezialisten begutachten und be-
werten Ihr Material vom att rakti ven 
Einzel  stück über umfangreiche Nachlässe 
bis hin zu voluminösen Großposten und 
unterbreiten Ihnen auf Wunsch auch ein 
Ankaufsangebot. Wir kaufen „Philatelie & 
Numismati k“ weltweit zu besten Markt-
preisen. Vermitt ler erhalten eine Provision 
und wir garanti eren eine diskrete Abwick-
lung.

Direktverkauf gegen Barzahlung
oder Einlieferung in unsere Aukti onen
ENTSCHEIDEN SIE SELBST 

1 Postversand in Deutschland mit: 
- Postpaket bis zu einem Schätzpreis von 25.000 €
- Postexpress bei einem darüber liegenden Wert
- unserem besonderen Service als ePaket mit DHL 
Damit können Sie Ihre Pakete (bis 31,5 kg) kostenfrei bei 
sich zuhause abholen lassen. Wenn alles gepackt und 
zugeklebt ist, einfach bei uns anrufen und den Tag nennen, 
wann die Abholung erfolgen soll.

Bitt e vergessen Sie nicht, eine Liste der ent haltenen Lose 
beizulegen. Sie können außerdem gerne Aus  rufvorschläge 
machen. Weichen unsere Schätz un gen gravierend davon 
ab, setzen wir uns mit Ihnen in Verbindung.

2 Postversand aus dem Ausland
Sollten Sie uns Ihr Material aus einem EU-Staat oder 
einem Dritt land zukommen lassen, so in formieren Sie uns 
bitt e vor der Sendungsaufgabe. Sofern Sie Fragen zu Post-
versand und Zöllen haben, helfen wir Ihnen gerne bei der 
Klärung! Auch der Versand mit privaten Versendern (UPS, 
FEDEX, Spediti on etc.) ist über uns versichert.



AUKTION
Wir laden Sie herzlich zu

unserer Aukti on ein!

Aukti onskatalog
Rechtzeiti  g vor der Aukti  on senden 
wir Ihnen den Aukti onskatalog sowie 
eine Aufstellung Ihrer Losnummern zu.

Haben Sie noch Fragen? Wir beantworten diese gerne.
Rufen Sie uns an: Tel. +49 - (0)7142 -789 400

Ergebnisse
Die Ergebnisliste steht Ihnen online un -
mitt elbar und in gedruckter Form wenige
Tage nach der Aukti on zur Verfügung.

Abrechnung
Mit der Erstellung der Einlieferer-
Abrechnungen beginnen wir ca. 
6 Wochen nach der Aukti on. 4, 5

3 Versicherung
In allen Fällen gilt voller Versicherungsschutz von 
unserer Seite, falls Sie uns zuvor rechtzeiti g tele fonisch 
oder schrift lich über den Versand in Kenntnis setzen.

4 Unsere Versteigererprovision
Sie wird nur im Erfolgsfall fällig und errechnet sich aus 
dem Zuschlagswert. Bei sehr teuren  Stücken oder Groß-
einlieferungen sind Sonderkonditi onen möglich.

5 Vermittlungsprovision
Wenn Sie zufrieden mit unseren Leistungen sind, 
empfehlen Sie uns bitt e weiter. Bei einer erfolgreichen 
Vermitt lung eines neuen Objektes erhalten Sie eine 
angemessene Vermitt  lungs provision.

HAMBURG

KIRCHLENGERN

STUTTGART

BIETIGHEIM-BISSINGEN

DÜSSELDORF

An allen Standorten bieten wir:

• UNVERBINDLICHE BERATUNG 
• KOSTENLOSE SCHÄTZUNGEN
• AUKTIONSEINLIEFERUNGEN
• BARANKAUF

AUKTIONSHAUS CHRISTOPH GÄRTNER 
GMBH & CO. KG                          
Steinbeisstr. 6 + 8 
74321 Bieti gheim-Bissingen 
Tel.  +49(0)7142-789 400 
info@aukti onen-gaertner.de 
www.aukti onen-gaertner.de

AUKTIONSHAUS CHRISTOPH GÄRTNER 
GMBH & CO. KG
KOMPETENZ-ZENTRUM WEST
STANDORT DÜSSELDORF 
Bismarckstraße 93 / Ecke Karlstraße
40210 Düsseldorf
Tel. +49(0)211-35 84 47
duesseldorf@aukti onen-gaertner.de 

AUKTIONSHAUS
RAUSS & FUCHS GMBH
Büchsenstr. 15 | 70173 Stutt gart
Tel.  +49(0)711- 29 09 68 
rauss-fuchs@t-online.de 
www.rauss-fuchs.de

AUKTIONSHAUS
EDGAR MOHRMANN & CO
Internat. Briefmarken-Aukti onen GmbH
Kleine Reichenstr. 1 | 20457 Hamburg
Tel.  +49(0)40-68 94 700 
info@edgar-mohrmann.de
www.edgar-mohrmann.de

AUCTION GALLERIES HAMBURG
vormals Schwanke GmbH
Kleine Reichenstr. 1 | 20457 Hamburg
Tel.  +49(0)40-33 71 57
info@aucti on-galleries.de
www.aucti on-galleries.de

KONTAKT KIRCHLENGERN 
BERND JURKEWITZ 
vormals PUMPENMEIER Aukti onen
Bahnhofstr. 11 | 32278 Kirchlengern
Tel.  +49(0)5223-87 82 51
aukti on@pumpenmeier.de
www.pumpenmeier.de



 

 Allgemeine Versteigerungsbedingungen                                                                                               

1. Die Versteigerung erfolgt öffentlich und freiwillig in eigenem Namen und 
für eigene Rechnung gegen sofortige  Bezahlung in Euro. Devisen und 
Schecks werden zum Tageskurs der Bundesbank angenommen. Handel und 
Tausch sind im Auktionssaal nicht gestattet.
2. Die Steigerungssätze sind dem jeweils aktuellen Auktionsprogramm zu 
entnehmen und betragen 5 bis 10% des Ausrufwertes bzw. des angesteiger-
ten Wertes. Der Zuschlag  ergeht nach dreimaligem Ausruf an den Meistbie-
tenden. Der Versteigerer hat das Recht, ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der Auktion auszuschließen, den Zuschlag zu verweigern, Gebote 
abzulehnen, Lose zurückzuziehen, zu vereinigen, aufzuteilen, umzugruppie-
ren, bei Unklarheiten oder Missverständnissen nochmals aufzurufen oder 
in begründeten Fällen unter dem Vorbehalt der Genehmigung des Einlie-
ferers zuzuschlagen. Untergebote mit Vorbehalts-Zuschlägen bleiben für 
den Bieter vier Wochen verbindlich, sind aber für den Versteigerer frei-
bleibend. Bei gleich hohen Geboten entscheidet die zeitliche Reihenfolge 
des Gebots einganges, bei zeitgleichem Eingang das Los. Lose, die „gegen 
Gebot“ ausgerufen werden, bedingen ein Mindestgebot von 20,- Euro und 
werden zum Höchstgebot zugeschlagen.
3.  An den Versteigerer übermittelte (schriftliche) Gebote werden streng 
interessewahrend nur in dem Umfange ausgeschöpft, der notwendig ist, 
um anderweitig vorliegende Gebote zu überbieten, werden jedoch ohne 
Gewähr ausgeführt. 
4. Telefonische Bieter müssen mindestens den Ausruf bieten und eine 
schriftliche Bestätigung nachreichen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit gilt 
das Mindestgebot als geboten. Bei Telefongeboten übernimmt der Verstei-
gerer keine Gewähr für das Zustandekommen einer Verbindung. 
5. Der Versteigerer erhält vom Käufer ein Aufgeld von 23,8% des Zuschlags-
preises sowie 2,- Euro pro Los. Für Lose, die mit • gekennzeichnet sind, wird 
für den Zuschlagspreis und das Aufgeld die gesetzliche Umsatzsteuer erho-
ben. Lose ohne Kennzeichnung unterliegen der Differenzbesteuerung nach 
§25a UStG; es erfolgt kein gesonderter Umsatzsteuerausweis. Bei Losen mit 
+ (Plus) hinter der Losnummer handelt es sich ebenfalls um differenz-
besteuerte Lose, jedoch werden zusätzlich die mit dem Import verbun-
denen Kosten in Höhe von 7% des Zuschlags ( = Importspesen, die Bestand-
teil des Kaufpreises sind ) an den Käufer weiterberechnet. Bei Zusendung 
der Ware werden Porto und Versicherungspauschale zuzüglich gesetzlicher 
Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt. Käufe, die in ein umsatzsteu-
erliches Drittland ausgeführt werden, sind von der Umsatzsteuer befreit. 
Steuern/Abgaben für die Einfuhr der Käufe im Zielland gehen zu Lasten des 
Käufers.
6. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Versteigerer und 
dem Bieter zustande. Er verpflichtet den Käufer zur Abnahme und Bezah-
lung am Versteigerungsort. Wer für Dritte bietet, haftet selbstschuldnerisch 
neben diesen. Gleichzeitig geht mit der Zuschlagserteilung die Gefahr für 
nicht vom Versteigerer zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf 
den Käufer über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst nach 
vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Käufer über-
tragen. Schriftliche Bieter erhalten in aller Regel eine Vorausrechnung, die 
sofort fällig ist. Erst nach vollständiger Bezahlung der Rechnung besteht ein 
Anspruch auf Aushändigung der gekauften Lose.
7. Sind Lose vereinbarungsgemäß vom Versteigerer zu versenden, hat der 
Käufer dem Versteigerer zu Nachforschungszwecken spätestens zehn Wo-
chen nach dem Ende der Auktion (bei Vorkasse: nach der Bezahlung der 
Ware) schriftlich mitzuteilen, falls die zu versendende Ware nicht oder nicht 
vollständig zugegangen ist.
8. Alle Beträge, welche 14 Tage nach der Versteigerung bzw. Zustellung der 
Auktionsrechnung nicht beim Versteigerer eingegangen sind, unterliegen 
einem Verzugszuschlag von 2%. Dazu werden Zinsen in Höhe von 1% pro 
Monat erhoben, es sei denn, der Käufer weist nach, dass ein geringerer 
oder kein Schaden entstanden ist. Im Übrigen kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung oder nach Fristsetzung Schadenersatz wegen Nichterfül-
lung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, 
dass die Lose verkauft oder in einer neuen Auktion nochmals angeboten 
werden. Der säumige Käufer muss hierbei für den Mindererlös gegenüber 
der früheren Versteigerung und den damit verbundenen zusätzlichen Ko-
sten einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufkommen. Auf einen 
eventuellen Mehrerlös hat er jedoch keinen Anspruch. 

9. Die zur Versteigerung kommenden Lose können vor der Auktion besichti-
gt und geprüft werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie 
sich bei der Auktion befinden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vor-
genommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigenschaf-
ten. Der Käufer kann den Versteigerer nicht wegen Sachmängeln in An-
spruch nehmen, sofern dieser seiner obliegenden Sorgfaltspflicht 
nachgekommen ist. Sammlungen, Posten etc. sind von jeglicher Reklamati-
on ausgeschlossen, ansonsten verpflichtet sich der Versteigerer jedoch, we-
gen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach 
Auk tionsschluss angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist 
von einem Jahr seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einliefe-
rer geltend zu machen.
Im Rahmen von Reklamationen ist bei der Rücksendung an den Versteigerer 
die Original-Loskarte beizufügen. Die Lose müssen sich in unverändertem 
Zustand befinden. Dies betrifft auch das Entfernen von Falzen, das Wässern, 
sowie chemische Behandlungen. Lediglich das Anbringen von Prüfzeichen 
der Mitglieder  eines anerkannten Prüferverbandes gilt nicht als Verände-
rung. Der Versteigerer kann verlangen, dass bei Reklamationen ein entspre-
chender schriftlicher Befund eines zuständigen Verbandprüfers eingeholt 
wird. Will der Käufer eine Prüfung vornehmen lassen, so ist dies dem Ver-
steigerer vor der Auktion mitzuteilen. Die Reklamationsfrist verlängert sich 
entsprechend. Dies betrifft jedoch nicht die Verpflichtung zur sofortigen 
Bezahlung der Lose. Die Kosten einer Prüfung werden dem Käufer in Rech-
nung gestellt, wenn das Prüfergebnis mit der Losbeschreibung überein-
stimmt oder der Käufer das Los trotz abweichendem Prüfungsergebnis 
 erwirbt. Mängel, die bereits aus der Abbildung ersichtlich sind, berechtigen 
nicht zur Reklamation. Lose, bei denen Fehler beschrieben sind, können 
nicht wegen eventueller weiterer geringer Fehler zurückgewiesen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet der Ver-
steigerer den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Der Versteigerer ist berech-
tigt, den Käufer mit allen Reklamationen an den Einlieferer zu verweisen.
Durch die Abgabe eines Gebotes auf bereits von anerkannten Prüfern 
 signierte oder attestierte Lose werden die vorliegenden Prüfzeichen oder 
Atteste als maßgeblich anerkannt. Werden Lose unter dem Vorbehalt der 
Gutachten anderer Prüfer beboten, so ist dies dem Versteigerer mit dem 
Gebot anzuzeigen. 
Bezeichnungen wie „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. stellen die subjektive 
Einstellung des Versteigerers und in keinem Falle eine Beschaffenheits an-
gabe im kaufrechtlichen Sinne dar. Lose, die mit „feinst“ oder „fein“ be-
schrieben sind, können Fehler aufweisen. Stücke, deren Wert durch den 
Stempel bestimmt wird, können wegen anderer Qualitätsmängel nicht be-
anstandet werden.
10. Ansichtssendungen sind nur von Einzellosen möglich. Postfrische Mar-
ken sind von der Versendung ausgeschlossen. Die Lose sind innerhalb von 
24 Stunden zurückzusenden, wobei die von uns gewählte Versendungsart 
anzuwenden ist. Gefahr und Kosten gehen zu vollen Lasten des Anforderers. 
Sollten die Lose am Auktionstag nicht vorliegen, so werden sie eine Steige-
rungsstufe über dem nächsthöheren Gebot, mindestens jedoch zum Aus-
ruf, dem Anforderer zugeschlagen.
11. Erfüllungsort ist Bietigheim-Bissingen. Das gilt auch, wenn wir die Ware 
ausnahmsweise an einem anderen Ort übergeben oder von einem anderen 
Ort aus versenden. Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr ist 
Ludwigsburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Kommen Kaufverträge 
durch Versteigerung in einem Land außerhalb der Bundesrepublik Deutsch-
land zustande, findet bei Verbrauchern deutsches Recht nur Anwendung, 
soweit hierdurch der durch zwingende Bestimmungen des Rechts des 
Staats des gewöhnlichen Aufenthalts des Verbrauchers gewährte Schutz 
nicht entzogen wird (Günstigkeitsprinzip).
12. Sollten eine oder mehrere der vorstehenden Bedingungen ganz oder 
teilweise unwirksam sein oder werden, berührt dies nicht die Gültigkeit der 
übrigen Bedingungen. Es soll dann das gelten, was dem ursprünglich wirt-
schaftlich verfolgten Zweck entspricht oder ihm am nächsten kommt. 
13. Vorstehende Bestimmungen gelten sinngemäß auch für den Nach ver-
kauf und den freihändigen Verkauf.

Durch die Abgabe von Geboten werden die nachfolgenden Geschäftsbedingungen des Versteigerers anerkannt.
Diese Geschäftsbedingungen gelten, sofern und soweit zwingendes Recht am Ort der Versteigerung keine anders lautenden Regelungen vorschreibt.
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 General Auction Conditions                                                                                                                    

1. The auction is voluntary and held in public in the name of the auctioneer 
on his own behalf for his own account against immediate payment in Euro. 
Foreign currency and cheques are accepted at the daily exchange rate of 
the German Federal Reserve. Trading and exchange are not allowed in the 
auction rooms.
2. Bidding increments are published in the actual Auction Manual and are 
from 5 to 10% of the starting price or the actual submitted bid price respec-
tively. The lot is sold to the highest bidder after threefold call. The Auction-
eer reserves the right to bar persons from the auction at his sole discre tion, 
to refuse knocking a lot down or to withdraw, pool, recombine or divide 
lots, to call lots once more in case of equivocality or misunder standings or 
to knock a lot down subject to consignor’s approval. Bids below the starting 
price with a knockdown subject to consignor’s approval are binding for the 
bidder for a period of four weeks but are non-binding for the auctioneer. In 
case of even bids the chronological order of their receipt is applicable; in 
case of simultaneous receipt of even bids the auctioneer decides by draw-
ing lots.  
3. Bids transmitted to the auctioneer (in written form) will be treated with 
confidence and will only be used to top the other previous bid. However 
the auctioneer cannot take responsibility for this procedure. Lots without 
a particular starting price require a minimum bid of 20,- Euro and will be 
knocked down to the highest bid. 
4. Telephone bidders must offer at least the starting price and submit a writ-
ten confirmation thereafter. In the event of unavailability of the bidder on 
the phone the minimum bidding price is valid. The auctioneer is not respon-
sible for the setting up and/or persistence of the telephone connection. 
5. The auctioneer receives a premium of 23.8% of the hammer price from 
the buyer plus 2.00 Euro per purchased lot. For all lots which are marked 
with • behind the lot number Value Added Tax (VAT) will be added to the 
hammer price and to the buyers premium. Lots without marking are sold 
under the margin system (§25a UStG); there will be no turnover tax state-
ment. Lots marked with + are sold under the margin system as well but 
 additional expenses for importing the items in the amount of 7% of the 
hammer price are charged (= Import Expenses, which are part of the total 
sales price ). If shipment is requested by the buyer or becomes necessary, 
costs for postage, packing and insurance plus VAT will be charged separa-
tely. For purchases from abroad, which will be exported to a third country 
(non-EU), VAT will not be invoiced after receiving an evidence of expor-
tation. Duty and/or other charges related to importing the purchases into 
the country of destination are on buyer‘s account.
6. The purchase contract between the auctioneer and the buyer is closed 
on the knockdown of the lot. Based on this contract the buyer is obliged to 
accept and pay for the goods at the point of sale. In case of bidding for a 
third party, the bidder is liable as a principal as well as the third party. At the 
moment of knockdown all risks concerning loss or damage of a purchased 
lot is the responsibility of the buyer. The ownership of the auctioned goods 
will only be transferred to the buyer when full payment has been effected. 
Bidders making written bids will in general receive a prepayment invoice, 
which is due for immediate payment. Only if the invoice has fully been paid, 
the buyer has the right to claim ownership of the purchased lots. 
7. If it is agreed, that the auctioneer will ship the purchased lots, and they 
are not or not completely received within ten weeks after the end of the 
auction (in case of prepayment: after the payment of the goods) latest, the 
buyer has to inform the auctioneer in writing about this incident for purpo-
ses of investigation.
8. Outstanding debits, which have not been paid 14 days latest after the 
auction and/or receipt of the invoice, will be subject to a default charge of 
2%. Furthermore 1% interest per month will be charged unless the buyer 
can provide evidence that only a lower or no damage has been caused. 
Furthermore it is in the auctioneer’s sole discretion whether he insists on 
performance or on compensation due to non-fulfillment after a set period. 
Compensation will be calculated after the lots have been sold directly or 
on another auction to a third party. In this case the defaulter has to com-
pensate the loss of the auctioneer resulting from a lower sales price and 
additional costs. The defaulter is not entitled to additional proceeds earned 
by the auctioneer when selling the lots to a third party.  

9. The objects for auction may be viewed and inspected prior to the auc-
tion. They will be auctioned in the condition as they are at the time of auc-
tion. The catalogue descriptions were made in all conscience and do not 
warrant any characteristics. The buyer cannot hold the auctioneer liable for 
any faults provided that the auctioneer has not infringed his duty to take 
care. Collections, batches etc. are excluded from any complaint, apart from 
that the auctioneer is obliged to hold the consignor liable for any complaint, 
which is made by the buyer within a period of 4 weeks after the auction, 
within a limitation period of one year. Complaints concerning a lot must be 
sent to the auctioneer together with the original auction lot card. The lot 
must be presented in its unchanged condition. This applies to the remo-
val of hinges, submersion in water as well as chemical treatment. Only the 
application of sign information by a member of an acknowledged auditor 
association will not be regarded as tampering. In the event of complaints 
the auctioneer can demand a written expertise of an acknowledged auditor. 
If the buyer intends to get an expertise, he will inform the auctioneer about 
it prior to the auction. The period for complaint will be prolonged respec-
tively. However, this does not inflict the right of the auctioneer to be timely 
paid. Any appraisal fees will be charged to the buyer, if the result matches 
the lot description or if he acquires the lot in spite of dissent opinion. Any 
faults, which are obvious at the time of photography, are excluded from the 
right of complaint. If faults of a lot are described in the auction catalogue, 
this lot will not be rejected and returned by the buyer because of further 
smaller faults. In the event of a successful claiming of the consignor the 
auctioneer refunds the paid purchase price and buyer’s premium; the buyer 
is not entitled to further claims. The auctioneer has the right to refer the 
buyer with all of his complaints to the consignor. 
By bidding on lots, which were already signed or certified by acknowledged 
auditors, the buyer accepts these approval marks or certificates as decisive. 
If bids are placed with reservation of an appraisal of another auditor, the bid-
der will inform the auctioneer about this reservation when placing his bid.     
Descriptions such as „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. are a subjective 
 opinion of the auctioneer and under no circumstance a statement in  regard 
to warranted characteristics. Lots which bear the description „feinst“ or 
„fein“ may possibly have small faults. Objects having a value which is  defined 
by their postmark are excluded from complaint of any other  defects.
10. Only single lots can be shipped for viewing. They must be returned to 
the auctioneer within 24 hours, in doing so our mode of dispatch must be 
utilized. Any risks and costs are for the account of the requesting party. If 
these lots are not present in the auction house on the day of the auction, 
they will be knocked down in favour of the requesting party one increment 
above the highest bidding price but at least for the starting price. 
11. Place of fulfilment is Bietigheim-Bissingen. This will also apply, if by way 
of exception we hand the goods over at another location or if we send the 
goods from another location. Place of jurisdiction for the full trading is Lud-
wigsburg. Only German law shall apply. If purchase contracts are closed by 
auction in a country outside Germany, for consumers German law shall only 
apply, as far as hereby the granted protection of the law of the state, in 
which the consumer has his main residence, is not withdrawn (favourability 
principle). 
12. Should one or more of the conditions above or a part of them become 
invalid, the validity of the other conditions will remain unchanged. The 
 in valid conditions shall be replaced by valid conditions, which conform to 
their economic purpose. 
13. The conditions above shall also apply to after sale and private treaty. 

(This translation of the „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ is provi-
ded for information only; the German text is to be taken as authoritative)

By the submission of bids the following General Auctions Conditions of the Auctioneer are recognized and  accepted. 
These Auction Conditions shall apply, unless binding law at the location of the auction stipulates divergent provisions.
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 Auktionsagenten – Auction Agents                                                                                               

Ihre Gebote können Sie gerne auch über einen der folgenden Agenten ausführen lassen.
Your bids can also be placed through the following auction agents.

Horst Eisenberger                                         

Kastanienallee 21
16567 Mühlenbeck / GERMANY

Tel  +49 - (0)33056 -  8 18 02
Fax +49 - (0)33056 -  2 00 41

horst.eisenberger@t-online.de

Ute Feldmann                                            

Kreidelstr. 4
65193 Wiesbaden / GERMANY

Tel +49 - (0)611 -  567289
Fax +49 - (0)611 -  560347

feldmannauctionagents@gmx.de

Thomas Häußer                                               

Charlottenstr. 12
40210 Düsseldorf / GERMANY

Tel +49 - (0)211 -  3694608
Fax +49 - (0)211 -  1795505

info@phila-agent.de

Jochen Heddergott                                    

Bauerstr. 9
80796 München / GERMANY

Tel +49 - (0)89 -  272 1683
Fax +49 - (0)89 -  272 1685

jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim                                             

Op de Höh 21
22395 Hamburg / GERMANY

Tel +49 - (0)40 -  64532545
Fax +49 - (0)40-64532241

lorenz.kirchheim@t-online.de

Dr. Peter Müller                                                    

Müllenborner Str. 62
54568 Gerolstein / GERMANY

Tel +49 - (0)6591 -  954495
Fax +49 - (0)6591 -  954499

peter@mueller-muellenborn.de

Herbert Fischer                                           

Neumühlstr. 39
63636 Brachtal / GERMANY

Tel  +49 - (0)6054 -  917598
Fax +49 - (0)6054 -  917599

postcards-stamps@t-online.de

Johann Fürntratt                                           

Plüddemanngasse 83a
8010 Graz / AUSTRIA

Tel  +43 -  (0)66 43 57 60 77
Fax +43 -  (0)3 16 4638 31

hannes.fuerntratt@gmail.com

Hanspeter Thalmann                                   

Langrütistr. 9
8820 Wädenswil / SWITZERLAND

Tel +41 - (0)44 - 780 6067
Fax +41 - (0)44 - 780 5078

LoveAuctions - Nick Martin                     

Angel House, Station Road
Sutterton, Boston, Lincolnshire PE20 
2JH GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1205 460968
mobil  +44 - (0)7703 766477

nick@loveauctions.co.uk

Firma Tony Lancaster                                    

1 Langley Cresccent 
Kings Langley Herts WD4 8EW 
GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1923 - 262260
Fax +44 - (0)1923 - 262260

jean.lancaster@lineone.net

Trevor Chinery                                               

9 St. Laurence Way
Stanwick NN9 6QS / GREAT BRITAIN

Tel + 44 - (0)1205 -  330026
mobil + 44 - (0)7527 - 444825
Fax +44 - (0) 1933 - 622808

trevortrilogy@aol.com

Giacomo F. Bottacchi                              

Via Bronzetti 21
20129 Milan / ITALY

Tel +39 - 02718023
mobil  +39 - 3397309312
Fax +39 - 027384439

gbstamps@iol.it

Theo Bakker                                                 

Scholtensweg 37
8124 AG Wesepe / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)5706 - 3 32 58
Fax +31 - (0)5706 - 3 62 93

th.c.bakker@orange.nl

Margriet Bouscher-Snapper 

Messchaerstraat 12
1077 WS Amsterdam / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)20 - 679 5952
Fax +31 - (0)20 - 679 47 80

msnapper@bouscher.nl

Charles E. Cwiakala                                         

1527 South Fairview Ave.
Park Ridge,
IL 60068 - 5211 / USA

Tel +1 -  (0)847 - 8238747
Fax +1 -  (0)847 - 8238747

cecwiakala@aol.com

Jonathan Orenstein                                          

Purser & Associates, LLC
84 Webcowet Road #2
Arlington, MA 02474 - 2323 / USA

Tel +1 -  (0)857 - 928 5140
Fax +1 -  (0)781 - 658 2567

info@pursers.com

Frank Mandel                                                

Mandel Auction Network
P.O. Box 157
NEW YORK NY 10014  -  0157 / USA

Tel +1 - (0)212 - 6750819
Fax + 1 - (0)212 - 3666462 
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 Steigerungsstufen | Bidding Increments                                                                                         

bis / to  100,- € 5,- €

von / from  100,- € bis / to  250,- € 10,- €

von / from  250,- € bis / to  700,- € 20,- €

von / from  700,- € bis / to  1.500,- € 50,- €

von / from  1.500,- € bis / to  3.000,- € 100,- €

von / from  3.000,- € bis / to  10.000,- € 200,- €

ab / over  10.000,- € 500,- €

Die unverbindlichen Steigerungsstufen liegen im Ermessen 
des Versteigerers und betragen 5 bis 10 % vom Ausruf:
Wir bieten für Sie bei Geboten wie „bestens“, „höchst“, „kau-
fen“, „auf jeden Fall“, „bis ultimo“ oder ähnlichen  Formulie-
rungen bis zum zehnfachen Ausruf! 

The non-committal bidding increments are subject to the 
assessment of the auctioneer, they are between 5 to 10% of 
the bidding price:
We bid on your behalf such as “best“, “at the most“, “buy“, “in 
any case“, “without limit“ or similar description up to 10-fold 
of the bidding price! 

 Gärtner online                                                                                                                                       

Unsere Online-Angebote lassen sich kostenlos und unab-
hängig vom Betriebssystem am PC Zuhause, am Note-
book im Hotel oder unterwegs auf dem iPad nutzen. 

Our online services can be used free and independent on 
your PC at home, your laptop at the hotel or on your iPad 
on the go.

www.auktionen-gaertner.de
Mit unserer komfortablen Suchmaschine verschaffen Sie sich 
in kurzer Zeit einen Überblick über alle Lose, die für Sie inte-
ressant sind. Alle Einzellose sind sorgfältig beschrieben und 
meist mit Vorder- und Rückseite in Originalgröße abgebildet.
Zu vielen Sammlungen stellen wir ebenfalls aussagekräftiges 
Bildmaterial zur Verfügung.

Gebote können Sie sicher und bequem direkt aus dem On-
line-Katalog abgeben. Die online abgegebenen Gebote wer-
den mit derselben Sorgfalt behandelt wie schriftlich abgege-
bene  Gebote.  

Bereits unmittelbar nach jedem Auktionstag sind die ent-
sprechenden Ergebnisse online. 
Kataloge vergangener Auktionen können Sie im Auktionsar-
chiv inklusive der Auktionsergebnisse durchsehen und für Ihre 
Recherchen nutzen.

www.auktionen-gaertner.de
Find what you are looking for quickly and efficiently with our 
search engine. All lots are carefully described and photogra-
phically illustrated in color. Actual-sized fronts and backs of 
covers as well as those of individual stamps and sets are often 
shown. 

Bids can be placed directly and secure in just several steps. 
Your online bids will be treated in the same way and with the 
same acuraccy as traditional written bids.

At the end of every auction day bidding results are directly 
 online.
In our archive you can look through all catalogues and results 
of our past auctions and use them for your research. 

www.stamp-auctions.de
Auf unserer zusätzlichen Service-Seite bieten wir die aktuellen 
Kataloge und ausgewählte Sammlungen als pdf zum Down-
load an.

www.stamp-auctions.de
On our additional special page you can download all current 
auction catalogues and complete collections as pdf.

Unsere Kooperationspartner 
Neben unseren eigenen Seiten finden Sie unsere Auktionen 
auch bei vielen bekannten Kooperationspartnern: 

www.biddr.com / www.delcampe.de
www.numisbids.com / www.numissearch.com
www.philasearch.de / www.philotax.de
www.stampauctionnetwork.com 
www.sixbid.com / www.stampcircuit.com 

Our cooperation partners
In addition to our own pages you can find our auctions on the 
cooperating well-known partners:

www.biddr.com / www.delcampe.de
www.numisbids.com / www.numissearch.com
www.philasearch.de / www.philotax.de
www.stampauctionnetwork.com 
www.sixbid.com / www.stampcircuit.com 
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 Zahlungsmöglichkeiten | Payment Options                                                                            

BANKÜBERWEISUNG / BANK TRANSFER

Begünstigster / Beneficiary Name:
Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

Deutsche Bank PGK AG Ludwigsburg

Myliusstraße 16 
71638 Ludwigsburg, Germany

IBAN: DE06 6047 0024 0088 8016  00
BIC: DEUTDEDB604

Kreissparkasse Ludwigsburg

Schillerplatz 6
71638 Ludwigsburg, Germany

IBAN: DE16 6045 0050 0030 0162 15
BIC: SOLADES1 LBG

Postbank Stuttgart

Postfach 600464
70304 Stuttgart, Germany

IBAN: DE69 6001 0070 0108 3637 07
BIC: PBNKDEFF XXX

UniCredit Bank AG Hamburg

Neuer Wall 64
20354 Hamburg, Germany 

IBAN: DE17 2003 0000 0015 8309 92
BIC: HYVE DE MM 300

Commerzbank AG, Frankfurt am Main

Kaiserplatz
60311 Frankfurt am Main, Germany 

IBAN: DE24 6044 0073 0731 0824 00
BIC: COBADEFF XXX

Bitte beachten Sie, dass Bankgebühren zu Ihren 
Lasten gehen.
Wenn sich Ihr Konto außerhalb des SEPA-Raumes befin-
det und / oder die Überweisung in einer Fremd währung 
 getätigt wird, geben Sie bitte bei der Überweisung im Feld 
„Entgeltregelung“ den Hinweis „alle Entgelte z.L. Konto-
inhaber“ ein.

Bank fees are at your cost.
If your account is located outside the SEPA zone and / or 
payment is made in foreign currency (not EURO), please 
mark in the field “Fee Arrangement” within the remittance 
slip “OUR” (all charges shall be paid by principal / account 
holder).

BARZAHLUNG (vor Ort) / CASH PAYMENT

KREDITKARTEN / CREDIT CARDS

Wir akzeptieren Zahlungen mit folgenden Kreditkarten:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

Für Zahlungen mit VISA oder Mastercard berechnen wir 
bei Privatkunden mit Rechnungsanschrift außerhalb der 
Europäischen Union sowie bei allen Gewerbekunden 
zusätzlich 3% Gebühren auf den Rechnungsbetrag, für 
American Express generell bei allen Kunden 5%.  

Bitte beachten Sie, dass wir für jede Rechnung, die Sie 
per Kreditkarte bezahlen möchten, Ihr schriftliches 
Einverständnis benötigen.

Folgende Angaben sind erforderlich:
Karteninhaber, Karten-Nummer, Ablaufdatum,
3-stellige Sicherheitszahl

Accepted credit cards:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

For payments by VISA or Mastercard we will charge 
private clients with an invoice address outside the 
European Union and all business clients for an additional 
trans action fee of 3% of the invoice total; for American 
Express 5% in general for all clients. 

Please be aware that we need a short note that we 
are allowed to charge your credit card for every 
transaction. 

Following information is required:
Credit Card Holder, Card Number, Expiry Date, CVC number

SCHECK / CHEQUE

Bei Zahlung per Scheck erhöhen Sie bitte den zu 
zahlenden Betrag um 15,00 EUR. 
Der Versand der Lose erfolgt nach Gutschrift des Schecks 
auf unserem Konto. Bitte beachten Sie, dass Bank ge bühren 
zu Ihren Lasten gehen.

If you pay by cheque please add EUR 15,00 (cheque-fee). 

Shipment of the lots after credit entry. 
Bank fees at your cost.

PAYPAL

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir mit PayPal 
nicht zusammenarbeiten.

We kindly ask for your understanding that we do not 
collaborate with PayPal.
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AUKTIONSHAUS 
Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstraße 6 + 8
74321 Bietigheim-Bissingen / GERMANY

Tel  +49 - (0)7142 - 789 400 
Fax +49 - (0)7142 - 789 410 

www.auktionen-gaertner.de 
info@auktionen-gaertner.de

Sitz
registered office

71732 Tamm

Handelsregister
commercial register

Amtsgericht Stuttgart HRA 301183

USt - IdNr.
VAT-ID No.

DE 244 027 995

Persönlich haftende Gesellschafterin
personally liable companion

Auktionshaus Christoph Gärtner Verwaltungs-GmbH   

Sitz
registered office

71732 Tamm 
Amtsgericht Stuttgart HRB 302375

Geschäftsführer
president

Christoph Gärtner

 Ihr Aufenthalt in Bietigheim              Welcome to Bietigheim                                                           

KOMMEN SIE ZU UNS

Ob per Flugzeug, mit der Bahn oder mit dem Auto, unser Firmen-
sitz in Bietigheim-Bissingen ist einfach zu erreichen und hat eine 
optimale Verkehrsanbindung. 

Ein Besuch bei uns lohnt sich nicht nur rein philatelistisch be-
trachtet. Unser Firmensitz liegt ganz in der Nähe von Ludwigs-
burg, der Stadt der Schlösser. Sie gilt als barockes Kleinod unter 
den Kulturstädten Baden-Württembergs. 
Auch Bietigheim-Bissingen hat sehr viel Charme. Ein abend-
licher Bummel durch die gut erhaltene mittelalterliche Altstadt 
ist ein ganz besonderes Vergnügen.

HOTELRESERVIERUNGEN

Gerne sind wir Ihnen bei der Auswahl Ihres Hotels behilflich, 
holen Sie vom Bahnhof ab oder organisieren einen Fahrdienst.

In Bietigheim steht Ihnen eine gute Auswahl an Übernach-
tungsmöglichkeiten in vor züglichen Hotels zur Verfügung. 
Wir verfügen über diverse Kontingente in den Hotels und 
 können Ihnen vorteilhafte  Konditionen anbieten.

Geben Sie uns frühzeitig Ihre Wünsche bekannt, damit 
wir für Sie eine Reservierung vornehmen können.

WE LOOK FORWARD TO YOUR VISIT 

Whether you arrive by plane (30 minutes by taxi from Stuttgart 
airport to us), by train (for example 4 hours from Paris, 2 hours 
from Munich and 90 minutes from Frankfurt) or by car, our 
 Company Headquarters is easy to reach. 

Come to our auctions and you will also enjoy an evening walk 
through the streets of the charming medieval old town of 
 Bietigheim-Bissingen. The firm is located close to nearby beauti-
ful Ludwigsburg, a town of castles known as a jewel among the 
wonderful cultural towns of Baden-Württemberg. 

HOTEL ARRANGEMENTS

We are pleased to assist you in choosing a hotel, picking you 
up from the station or offering you our car service.

Bietigheim has a great selection of excellent hotels. We have 
a number of quotas in the hotels and can offer you favorable 
terms.

Please give us your requirements in advance, and we will 
take care of all arrangements.

www.eberhards.de / www.hotel-otterbach.de
www.parkhotel-bietigheim.de / www.schlosshotel-monrepos.de
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 1. ...mit dem PKW                                                                        
• Autobahn A 81, Ausfahrt Ludwigsburg-Nord
• B 27 Richtung Bietigheim-Bissingen 
• erste Ampel links (vor dem Porsche Gebäude)
• Richtung Tamm/Gewerbegebiet Laiern III
• nächste Ampel rechts
• erste Möglichkeit links abbiegen (in die Robert-Bosch-Straße)
• danach gleich wieder links
• die nächste rechts in die Steinbeisstraße und bei den Firmen 
    fahnen wieder rechts auf unsere Parkplätze

     ...by car                                                                                      
• highway (Autobahn) A 81 Stuttgart - Heilbronn, 
• exit: Ludwigsburg-Nord
• B 27 direction Bietigheim-Bissingen 
• fi rst traffi c light left (in front of Porsche company)
• direction Tamm/Gewerbegebiet Laiern III
• next traffi c light right
• fi rst possibility left (enter Robert-Bosch-Straße)
• immediately left again
• right into the Steinbeisstraße and at the
 company fl ags right again onto our parking lots

 2. ...mit öff entlichen Verkehrsmitt eln                                     
• ab Hauptbahnhof Stuttgart S-Bahn S 5 Richtung Bietigheim
• nach 25 Min. Ankunft in Bietigheim auf Gleis 5/6
• Treppe hinunter in die Unterführung, abbiegen in Richtung  
 Buch bzw. Gleis 8, 9, 10...
• oben nach rechts über zwei Ampeln
• danach gleich rechts die Treppe hoch und 
 den Parkplatz der Firma VALEO überqueren
• rechts halten, an dem Firmengebäude von 
 VALEO vorbei (Ecke Industriestraße)
• die Industriestraße/Laiernstraße gerade aus, vorbei an 
 den Firmen Hofmeister und Breckle bis zur Bäckerei Stöckle,  
 gegenüber sehen Sie unser blaues Firmengebäude
• der Fußweg dauert ca. 12 Minuten

     ...by public transport                                                               
• from the main station in Stuttgart take the subway S 5 
 (S-Bahn) direction Bietigheim
• after 25 min. arrival in Bietigheim at track 5/6
 downstairs in the underpass, keep     
 right in direction Buch or track 8, 9, 10...
• upstairs keep right and cross two traffi c lights
• immediately right upstairs, cross the 
 parking area of VALEO company  
• keep right and pass VALEO building 
 (corner Industriestraße)
• follow the Industriestraße/Laiernstraße, pass the companies  
 Hofmeister and Breckle till the backery “Bäckerei Stöckle“,  
 across you can see our blue company building
• the footway lasts about 12 minutes

 3. ...mit dem Flugzeug                                                  
• 30-minütige Taxifahrt vom Flughafen Stuttgart 
 zu uns nach Bietigheim-Bissingen oder
• mit der S-Bahn S 2 oder S 3 sind Sie in 27 Min.   
 am Hauptbahnhof Stuttgart.     
 Weiter geht’s wie unter 2. beschrieben

    ...by plane                                                                    
• 30-minute taxi ride from Stuttgart airport,
• or the metro S-Bahn S 2 or S 3 will take you to the   
 Stuttgart main station in 27 minutes. 
 then just take public transportation as described above
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Achtung bitte per Navigationssystem!
Bei älteren Navigationssystemen muss bei der 
Eingabe Ort, 71732 Tamm eingebeben werden, 
und nicht Bietigheim- Bissingen, die Steinbeis-
straße wird nur so gefunden.

Attention by GPS!
If you have an old GPS please type in 71732 
Tamm, not Bietigheim-Bissingen as  the City, and 
the road Stein  beisstraße will be found.

Fahrpläne/schedules: www.vvs.de
Routenplaner/routeplanner: www.viamichelin.de



BEGINN DER BESICHTIGUNG: 
START OF VIEWING:

Ich würde gerne folgende Lose besichtigen. Ich bin damit einverstanden, daß während dieser Zeit Videoaufnahmen erstellt werden.
I´d like to see the following lots. I agree that during this time, I will be filmed by video.

ENDE DER BESICHTIGUNG:
END OF VIEWING:

Name – name ________________________________________________________________________________            Kunden-Nr. – customer No. ___________________________________ 

Telefon/Fax – phone/fax _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PLZ /Ort /  Land – post code / city / country  _________________________________________________________________________________________________________________________

e-mail  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: _________________        Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________________________

BESICHTIGUNGSFORMULAR – VIEWING FORM  43. Auktion / FEBRUAR 2019CG

WICHTIG 

Um schneller bedient zu werden, füllen Sie 
bitte die Spalte „KB“ wie im Beispiel aus.

Bitte tragen Sie bei Großlosen zusätzlich den Buchstaben ein, 
der hinter der Losbeschreibung im Katalog in Klammern steht. 

Beispiel:

Los-Nr. – Lot No. KB

IMPORTANT 

for being served fast with bulky lots, please fill in 
the gap in column „KB“ as seen in the example. 

Please fill in the different letter which you may find in brackets 
after the description of the lot in the catalogue. 

example:

A = binder 
K = big box 
M = folder 
S = box 
T = envelope 

Los-Nr. – Lot No. KB

1234 1234M M

A = Album 
K = Karton 
M = Mappe 
S = Schachtel 
T = Tasche KB = Kurzbezeichnung  / A = Ausgabe KB = Storage (Short Description)  / A = conferred 

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (M)  
100,-

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (M)  
100,-

Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB ALos-Nr. – Lot No. KB A

  



Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB A Los-Nr. – Lot No. KB A



Gebotslose unter 20,- € werden nicht eingegeben – Minimum bid for lots named as „Gebot“ is 20,- € 

Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge (ohne Provision und Spesen) auf:                                                        (Minimum 300,- €) 
I limit the sum of my bids (without commission and fees) to:          _________________________________________________  EUR (10% Toleranz)

Ich ermächtige die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, für mich und auf meine Rechnung die unten aufge-
führten Lose zu den mir bekannten und anerkannten „Allgemeinen Versteigerungsbedingungen“  im Auktionskatalog bis zu den nachstehenden Preisen 
zu kaufen. Ich beauftrage die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung, den Versand der Lose 
an mich vorzunehmen. Die Zusendung der Lose erfolgt grundsätzlich nach Vorauskasse, falls Sie in unserer Kartei nicht anders registriert sind.

I authorize the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, to buy the lots for my account up to the limits stated. I have 
read and agree to the „General Conditions for auction“ in the auction catalogue. I request the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG to 
forward the lots to me and on my account to the above address. Unless otherwise agreed lots will only be dispatched after the receipt of payment in full.

Datum – Date ______________   Unterschrift – Signature  _____________________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid € Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Name – name ___________________________________________________________________________   Kunden-Nr. – customer No. ___________________________________ 

Telefon/Fax – phone/fax _____________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PLZ /Ort /  Land – post code / city / country  _____________________________________________________________________________________________________________  

e-mail  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       privat – private     Firma / USt-IdNr.  –  company / VAT number ________________________________________________________________________

Bitte belasten Sie meine Kreditkarte / Please debit the total invoice amount to my credit card                                         
(zzgl. 3 % Kreditkartengebühr /additional 3 % credit card charge)

Karten-Nr./Card No.

Ablaufdatum/expiry date: ______________________________                       Kartenprüfnummer (CVC)* : 
(* Die Kartenprüfnummer (KPN) wird auch CVC (Card Validation Code) genannt, ist dreistellig und auf die Rückseite Ihrer Kreditkarte gedruckt)

Unterschrift für Kreditkartenzahlung  – Signature for credit card payment : _________________________________________________________

AUKTIONSAUFTRAG – BID FORM  43. Auktion / 7. - 8. FEBRUAR 2019CG

Wenn notwendig  erhöhen Sie meine Gebote wie folgt: – If necessary please increase my bids as following:
     10 %        20 %        30 %       _____ %

      Ich hole die Lose persönlich ab – I will pick up the lots personally



Ich möchte telefonisch bieten. Bitte kontaktieren Sie mich rechtzeitig. (Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €)

Ich bin unter folgenden Telefonnummern zu erreichen  ____________  / ________________________  oder   ____________ / _______________________

I wish to bid by telephone. Please contact me in time. (Minimum bid for telephone bidders is 300,- €)

I am available at the following telephone numbers  ____________  / __________________________      or   ____________  / __________________________

Für diese Lose: / For these lots:  _________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: ______________   Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Kunden-Nr. – customer No.  _____________________________ 

WICHTIGER HINWEIS FÜR UNSERE EU-PRIVATKUNDEN: 
Nach Zuschlag eines Loses werden wir Sie für die Versandformalitäten anschreiben. Dies ist auf Grund der gesetzlichen 
EU-Versandhandelsregelung notwendig.

IMPORTANT NOTE FOR OUR EU-CUSTOMERS: 
After knocking down and acceptance of your bid, we will contact you for the special shipping formalities. This is necessary 
because of EU legal regulations for distance sales.

NOTE IMPORTANTE POUR NOS CLIENTS PRIVÉS EUROPÉENS: 
Après l‘attribution d‘un lot, nous vous écrirons pour les formalités d‘expédition. Ceci est nécessaire en raison de dispositions 
légales communautaires sur la vente par correspondance.



© 2019 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

U1: lot 3.504, 3.737, 3.843, 3.971, 4.117, 4.119
U3: lot 3.514, 3.527, 3.785, 3.871, 3.937, 3.940, 4.118, 4.132, 4.410  | U4: lot 4.123, 4.119, 4.450

Wir freuen uns, Sie in unserem Aukti onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our aucti on hall:

    Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

DONNERSTAG  7. Februar 2019 / THURSDAY  7th February 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT 1.000 - 2.990

18.00 Uhr | 6.00 pm BANKNOTEN DEUTSCHLAND 3.000 - 3.430

FREITAG  8. Februar 2019 / FRIDAY  8th February 2019

09.00 Uhr | 9.00 am EINZELLOSE � MÜNZEN | SINGLE LOTS � COINS 3.500 - 4.475

14.30 Uhr | 2.30 pm SAMMLUNGEN MÜNZEN / COLLECTIONS COINS 4.500 - 4.946

MONTAG  18. Februar 2019 / MONDAY  18th February 2019

9.00 Uhr | 9.00 am CHINA – LIBERATED AREAS Special Aucti on 5.000 - 5.355

12.00 Uhr | 12.00 am CHINA Sonderaukti on | CHINA Special Aucti on 5.500 - 7.040

DIENSTAG  19. Februar 2019 / TUESDAY  19th February 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 7.100 - 10.037

14.00 Uhr | 2.00 pm THEMATIK | THEMATICS 10.100 - 11.059

14.30 Uhr | 2.30 pm ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.100 - 

16.00 Uhr | 4.00 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL

17.00 Uhr | 5.00 pm SPANIEN Sonderaukti on | SPAIN Special Aucti on

MITTWOCH  20. Februar 2019 /  WEDNESDAY  20th February 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am EUROPA | EUROPE: A - P
11.00 Uhr | 11 am EUROPA | EUROPE: R - Z

13.00 Uhr | 1.00 pm ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES
14.00 Uhr | 2.00 pm DEUTSCHES REICH 
15.00 Uhr | 3.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND
16.00 Uhr | 4.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST
16.30 Uhr | 4.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY aft er 1945 - GDR
17.30 Uhr | 5.30 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
18.30 Uhr | 6.30 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS

DONNERSTAG  21. Februar 2019 / THURSDAY  21st February 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z
14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL
14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS
15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O
17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z

FREITAG  22. Februar 2019 / FRIDAY  22nd February 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag
12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY aft er 1945
17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA
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Fax. +49-(0)7142-789410 • info@auktionen-gaertner.de • www.auktionen-gaertner.de

6 Internati onale Numismati k / Münzen
Einzellose & Sammlungen

7 Banknoten  – Alle Welt / Deutschland 
Einzellose & Sammlungen

R Internati onal Rariti es Vol. 29
Einzellose & Sammlungen

4.II Nachlässe / Deutschland
Sammlungen

4.I Europa
Sammlungen

Themati k / Übersee
Einzellose1

Asien
EinzelloseA

2 Europa
Einzellose

3 Deutschland
Einzellose

4 Übersee / Themati k
Sammlungen
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  BESICHTIGUNG – VIEWING                                                         

Termine außerhalb der angegebenen Zeiten sind nach vorheriger Absprache möglich. 
Private Viewing by appointment.

Montag - Freitag
Monday - Friday

28. Januar - 1. Februar 2019
January 28 - February 1, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

Samstag / Sonntag
Saturday / Sunday

2. - 3. Februar 2019
February 2 - 3, 2019

9.00 - 16.00 Uhr
9.00 am - 4.00 pm

Montag - Freitag
Monday - Friday

4. - 8. Februar 2019
February 4 - 8, 2019

9.00 - 18.00 Uhr
9.00 am - 6.00 pm

  BESICHTIGUNG – VIEWING                                                         
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